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KanizsaGarantálom a legalacsonyabb beruhá-
zási költségek elérését a kivitelezõk
megversenyeztetésével. Szigorú  pá-
lyáztatás, beruházás-lebonyolítás, épí-
tési mûszaki ellenõrzés. Épületenerge-
tikai tanúsítás. Felelõs mûszaki vezetés. 

Balassa Béla építész vezetõ tervezõ
30/9019013, balassabela@chello.hu

Szeretne rengeteg pénzt 
megtakarítani házépítése,
lakásfelújítása során?

Ön iis sszeretné
tudni, hhogyan
újul mmeg 
a bbelváros?

Sokáig úgy tûnhetett, hogy vá-
rosunk megújulása csak terve-
ken, papírokon és látványterve-
ken létezik, de immár több mint
egy éve valóban elkezdõdött
Nagykanizsa belvárosának meg-
újítása. A városrehabilitációs
program elsõ ütemében elindult
fejlesztések (Erzsébet tér megújí-
tása, Magyar u. – Petõfi u. össze-
kötése, Zrínyi M. u. – Teleki u.
összekötése, Huszti téri körforga-
lom) a következõ ütemben a Fõ
utca, az Eötvös tér és a Deák tér
megújításával folytatódnának.

Lakossági fórumra várjuk
Önt, annak érdekében, hogy vá-
rosunk megújításának következõ
ütemében a városban élõk, az
érintett területeken lakók, dolgo-
zók személyesen elmondhassák
véleményüket és a kérdéseikre,
észrevételeikre választ kapjanak.

Ön is szeretné tudni és látni,
hogyan fejlõdik Nagykanizsa,
hogyan újul meg a belváros
szerkezete és miért remélünk
ettõl változást? Kíváncsi arra,
hogy mi fog történni a fejlesz-
tés második ütemében?

Ha igen, akkor JÖJJÖN EL
ÖN IS 2011. NOVEMBER
10-ÉN (CSÜTÖRTÖK) 17:30
ÓRAKOR KEZDÕDÕ TÁ-
JÉKOZTATÓ RENDEZVÉ-
NYÜNKRE, melynek helyszí-
ne a Medgyaszay Ház (8800
Nagykanizsa Sugár út 5.)

A rendezvényen a városrehabilitációs
program második ütemérõl a tervezõk,
valamint a fejlesztést koordináló szerve-
zet vezetõje ad tájékoztatást! A fejleszté-
si elképzelések tervei 17-órától megte-
kinthetõek a rendezvény helyszínén.

TEKINTSE MEG ÖN IS a városreha-
bilitációs program II. ütemének terveit, fej-
lesztési elképzeléseit az Ady utca – Fõ utca
sarkán lévõ üzlet kirakatában, vagy a
http://fejlesztes.nagykanizsa.hu/ oldal hírek
menüpontjában.

Szeretteinkre
emlékeztünk
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Versenyelõnybe kerülhetnek
azok, akik idõben felkészülnek a
hamarosan benyújtható energe-
tikai pályázatokra. Fontos lépés
ez, hiszen ezidáig több olyan pá-
lyázat jelent már meg, amelynek
keretösszege gyorsan kimerült,
ezért a késõn ébredõk már hiába
nyújtották be pályázataikat. 

Az Új Széchenyi Terv Zöld Be-
ruházási Programjának keretében
magánszemélyek és társasházak
pályázhatnak energetikai felújítá-
sokra. Errõl tartott konzultációs
fórumot hétfõn délután a NAPIT, a
Nagykanizsai Pályázatírók és Ta-
nácsadók Szövetsége a Nagykani-
zsai Inkubátorház és Innovációs
Központban.

Egy területre vagy kombinált
célok megvalósítására lehet pá-
lyázatokat elõkészíteni. Az 50
százalékig támogatható pályáza-
tok utófinanszírozásúak. Elbírá-
lásuk a beérkezés sorrendjében
szakaszosan történik. Mit kell
azonban tenni ahhoz, hogy nyer-
tes pozícióból indulhassanak a
magánszemélyek és a társashá-
zak? Varga Zoltán közgazdász a
pályázatok feltételrendszerérõl,
míg Szécsényi Lajos energetikai
szakember a mûszaki tartalom
fontosságáról beszélt. Energeti-
kai szakvélemények beszerzése
mellett, a jogi, a pénzügyi és a
határidõs feltételeknek is meg
kell felelni a pályázóknak. Tár-
sasházak esetében a közgyûlés
4/5-ös döntése is szükséges. A
tartalmas és hasznos információk
elhangzása után, mint ahogy ez
várható volt számtalan kérdés
merült fel a társasházakat képvi-
selõk soraiból. Ezek közül szá-
mos kérdésre kaptak választ a je-
lenlevõk, míg a kérdések egy kö-
re csak a konkrét körülmények
ismeretében válaszolható meg. A
NAPIT azonban kész segítséget
nyújtani a hozzáfordulóknak-
hangzott el a fórumon.

H.Gy

FFeellkkéésszzüüllééss iiddõõbbeenn 
aa ppáállyyáázzaattookkrraa

Piacorientált szakképzés cím-
mel rendeztek konferenciát a
Kanizsa TISZK-ben, azzal a cél-
lal, hogy elõsegítsék a térség kép-
zési szerkezetének a gazdaság
igényeihez való igazodását. Az
elõadók többek között szóltak a
duális képzésrõl, a szakképzési
aktualitásokról, a következõ tan-
év beiskolázási döntésérõl, vala-
mint a kamara törekvéseirõl.

A konferencia részvevõit dr.
Polay József köszöntötte, majd Dé-
nes Sándor alpolgármester nyitotta
meg a rendezvényt. Kiemelte, hogy
a magyar gazdaság egyik legna-
gyobb problémája a nemzetközi vi-
szonylatban is alacsony foglalkozta-
tás. A gazdasági rendszer erõforrá-
sai a munkavállalók, és az állam,
valamint a vállalkozók feladata a
versenyképességük fejlesztése. To-
vábbá az élethosszig tartó tanulás
ma már elengedhetetlen, amiben
alapvetõ szerepe van a felnõttkép-
zésnek. Elvárás, hogy az oktatásban
résztvevõk meg tudjanak felelni a
kihívásoknak, és olyan kompetenci-
ákkal rendelkezzenek, amelyek biz-
tosítják számukra a megújulás ké-
pességét, és a szakmaváltoztatás le-
hetõségét, ezért a szakképzést köze-
líteni kell a munka világához.
Hangsúlyozta a pályaorientáció
fontosságát, hiszen a fiatalokat
olyan irányba kell vezetni, melyre a
gazdaságnak szüksége van. 

Majd Szakony Szilárd, az
IPOSZ Zala Megyei Szövetsége

elnökének szavai után tartotta meg
elõadását Szabó Bálint, a Magyar
Kereskedelmi és Iparkamara okta-
tási igazgató-helyettese A duális
szakképzés bevezetése Magyaror-
szágon címmel. Elmondta, hogy a
gyakorlati órák számát ötven szá-
zalékkal növelik, a szakmai záró-
vizsgák idejét hét napról kettõ ma-
ximum három napra csökkentik. A
szakmai tartalmakat szeretnék mo-
dernizálni, új technikák, technoló-
giák bevezetését tervezik. A kép-
zést pedig a valós piaci helyzet
fogja a jövõben meghatározni. 

A szakképzési aktualitásokról
Kajos László, az IPOSZ országos
szakképzési koordinátora szólt,
melyet Nagy Zsanett tájékoztatója
követett a Nyugat-Dunántúli
RFKB 2012/2013 tanévre szóló
beiskolázási döntésrõl. Regionális
Fejlesztési és Képzési Bizottság

egyik fõ célja, hogy a kereslet és a
kínálat egyensúlyba kerüljön. A
kutatásaik során cégeket, vállalko-
zásokat keresnek meg és informá-
lódnak arról, milyen szakemberre
lenne szükségük. Ezeket az ered-
ményeket a bizottság beépíti a
döntés elõkészítésekor. A követke-
zõ tanév hiányszakmái: szerkezet-
lakatos, ács, szerszámkészítõ, gépi
forgácsoló, szakács, szociális gon-
dozó, hegesztõ, kõmûves, szabó és
villanyszerelõ. 

A konzultáció elõtt dr. Balogh
Imre, NAKKIK szakképzési ta-
nácsadójának és Szakony Szilárd-
nak az elõadását hallgathatták
meg, elõbbit A kamara törekvései
a térség szakképzésének javításá-
ra, utóbbit pedig A kéményt nem a
tanterembe építjük címmel.

V.M.
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A Nagykanizsai Kereskedelmi
és Iparkamara a fenti címmel
szervezett munkavédelmi konfe-
renciát a Vasemberház Díszter-
mében. 

Az eseményt Dr. Polay József,
az iparkamara elnöke nyitotta
meg. Beszédében kiemelte, azért
tartják fontosnak a témát, mert a
statisztikai adatok azt mutatják, a
balesetek nagy része nem a mun-
kavégzés közben történik, hanem a

karbantartási munkák helytelen ki-
vitelezése miatt. 

Az elõadásokat nemcsak kama-
rai tagok látogathatták. A konfe-
rencián szép számmal megjelentek
tanulók is. 

A nap során a karbantartás mun-
kavédelmi célvizsgálata, tapaszta-
latok, javaslatok témakörben a Za-
la Megyei Kormányhivatal Mun-
kavédelmi és Munkaügyi Szak-
igazgatási Szerve munkatársai –
Dr. Babati Szabolcs igazgató,

Nagy Vid László igazgató-helyet-
tes és Dávidné Gergál Rozália
munkavédelmi felügyelõ – tartot-
tak elõadást. A karbantartás során
a leesés elleni védelemrõl Déri
Miklós munkabiztonsági szakértõ,
a gépek karbantartásának munka-
védelmi elõírásairól Billege Balázs
munkavédelmi szakmérnök osz-
totta meg tapasztalatait a hallgató-
sággal. 

B.E.
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Ngo Duy Ngo, a Vietnámi Szo-
cialista Köztársaság, Syed Qasim
Raza, Pakisztán Iszlám Köztár-
saság Magyarországi nagyköve-
te, Yuji Amamya Japán Magyar-
országi Nagykövetségének ma-
gas rangú diplomatája, valamint
Jakab Péter, a Külügyminisztéri-
um Ázsiai és Csendes Óceáni Fõ-
osztályának fõtanácsosa üzleti
találkozón vett részt városunk-
ban. A Medgyaszay Házban
megrendezett konferencián meg-
ismerkedtek a városunk által kí-
nált befektetési lehetõségekkel,
és az itt mûködõ jelentõsebb vál-
lalkozásokkal.

A konzultációt követõ sajtótájé-
koztatón Cseresnyés Péter polgár-
mester elmondta, a találkozót Ngo
Duy Ngo vietnámi nagykövet kez-
deményezte, õ jegyezte meg szep-
temberi látogatásakor, hogy na-

gyobb körben is be lehetne mutat-
ni Nagykanizsa és a térségében
rejlõ gazdasági lehetõségeket. Az
ázsiai vendégeket a logisztika mel-
lett az oktatás, és az ipari potenci-
ál érdekelte, ezen belül a gépipar
és a vízkezelés.

Ngo Duy Ngo megjegyezte, szá-
mos új információt hallottak a dél-
elõtt során, mely még csak az
együttmûködés kezdete, ám bízik
benne, a közeljövõben több hason-
lóra kerül sor, a mostaninál még
több ázsiai résztvevõvel. Vietnám
számára az ipar, az oktatás, a lo-
gisztika, a vízkezelés területe lehet
érdekes. Jelenleg is számtalan vi-
etnámi diák tanul magyar egyete-
meken, fõleg Budapesten, de eb-
ben a régióban is találhatók olyan
szakterületek, mint például a lo-
gisztika és az információs techno-
lógia, amelyekbõl tanulhatnának.

Syed Qasim Raza pakisztáni

nagykövet elmondta, szerteágazó
prezentációkat hallott, és bizonyos
területen új dolgokat tanult. Az
energia- és az ivóvízellátás szem-
pontjából Pakisztán problémákkal
küszködik. Itt találkoztak olyan
cégek képviselõivel, akik ebben
segíteni tudnak nekik. Harmadik
fontos területként az oktatást
emelte ki. Jelezte, a közeljövõben
találkozik a pakisztáni kamarák
vezetõivel, és beszámol nekik a
Nagykanizsán látottakról, hallot-
takról. Jó megoldásnak tartaná ha-
zája kamarai vezetõinek és az itte-
ni vezetõk, szakemberek találko-
zóját. A világon sehol sem könnyû

az élet, így Pakisztánban sem, de
ezeken a problémákon felülkere-
kedve tovább kell lépni. Végül az-
zal zárta a gondolatait, hogy sze-
retné, ha az itteni szakemberek ta-
lálkozhatnának a pakisztániakkal.

Yuji Amamya japán fõtanácsos
elöljáróban megemlítette: Japán
magyarországi beruházásainak
összértéke 800 millió euró. Hu-
szonkétezer munkahelyet teremtve
összesen 120 vállalat van jelen Ma-
gyarországon, és a közeljövõben
újabb beruházásokat terveznek. Ja-
pánban sem fényes az élet, mint
ahogy Európa többi részén sem.
Nagykanizsa nagyon jó logisztikai
környezettel rendelkezik, bízik
benne, hogy Horvátország uniós
csatlakozását követõen a japán vál-
lalkozások logisztikai szempontból
Nagykanizsára is számítanak.

B.E.
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Sajtótájékoztatón ismertette
Cseresnyés Péter polgármester
az október 27-i közgyûlés legfon-
tosabbnak ítélt négy témában
született döntéseit, azok hátterét
és várható következményeit. 

Az elsõ három kiemelt napiren-
di pont hosszútávú stratégiai dön-
tésnek számít. Az épített környe-
zet értékeinek helyi védelmérõl
szóló új rendelet megalkotását el-
fogadta a közgyûlés. A város fõ-
építésze összeállította a helyi vé-
dettség alatt álló épületek listáját,
számba véve városunk értékeit. A
korábbi 301 tétel helyett, a mosta-
ni anyagban közel 700 szerepel,
ebbõl 5 terület, 23 utcakép, 290

épület, 90 kereszt, 40 síremlék és
113 szobor. Ebbõl az anyagból al-
bumokat, kiadványokat állíthat-
nak össze, melyek a városmarke-
tinghez is segítséget nyújthatnak.
A módszer egyrészt erõsítheti a
városhoz való kötõdést, másrészt
pedig jótékony hatással lehet az
értékek megõrzésében.

A második döntés a közös gaz-
dasági társaság létrehozásáról szü-
letett. Két nagykanizsai székhelyû
társasággal kötött szerzõdést a vá-
ros, amivel céljuk, a jelenlegi in-
tézmény- és energiarendszer álla-
potának a felmérése és a város
energiastratégiájának a közös ki-
dolgozása, különös tekintettel a
megújuló energiaforrásokra. To-

vábbá terveik közé tartozik egy
energiaracionalizálási program ki-
vitelezése és az energiaszolgálta-
tás üzemeltetésének megszervezé-
se. 

A legnagyobb érdeklõdésre szá-
mot tartó javaslat az önkormány-
zati intézményben mûködõ kony-
hák üzemeltetésének vállalkozás-
ba adása volt. Az elsõ lépéseket
már megtették a végleges döntés
meghozatala elõtt, abba az irányba
elindulva, hogy megtörténhessen a
vállalkozásba adás. Késõbbi dön-
tés eredménye lesz a kiírás módja,
mivel két variációban gondolkod-
nak: egybe adják ki, vagy külön te-
rületekre bontva. Azt remélik,
hogy ezzel 100, 200 millió forint

közötti összeget spórolnak majd
évente. A kiírás és a szerzõdés tar-
talmazni fogja a minõség megõr-
zésének és a továbbfoglalkoztatás-
nak a kötelezettségét. Feltétel lesz,
hogy a vállalkozóknak a nyers-
anyag jelentõs részét Nagykani-
zsán kell beszerezniük. Az átalakí-
tás tervezett idõpontja 2012. köze-
pe (nem tanévben).

A közlekedési létesítmények
fejlesztését azért javasolták, mert
egy halmazt szeretnének létrehoz-
ni a felújítandó létesítményekbõl.
A halmazba tartozó járdákat, uta-
kat megterveztetik, majd mikor
biztosítják a terület kivitelezési
munkáira a pénzt, abban a pillanat-
ban neki tudnak állni a közbeszer-
zés lefolytatásának.

V.M.

AA kköözzggyyûûllééss ffoonnttoossaabbbb ddöönnttéésseeiirrõõll

Megtörtént Kórház utcai csomó-
pont és a Zrínyi utca új szakaszának
mûszaki átadása. 

A városrehabilitációs program elsõ
ütemének egyik célja a Fõ u. teher-
mentesítése, a belváros forgalomcsilla-
pítása. Az átadott forgalmi csomópont
és az új útszakasz, a Zrínyi utca és a rá
csatlakozó utcák forgalma számára,
valamint a belvárost elkerülni kívánó
közlekedõk számára biztosít egy lehet-
séges útvonalat. Ahogyan arról koráb-
ban tájékoztatást adtunk, ezeken az
útszakaszokon változott a forgalmi
rend is. A Zrínyi utca a Csengery ut-
cától egyirányú a HSMK irányába a
Batthyány utcáig. A Batthyány utca
és az újonnan épült Széchenyi téri
körforgalom között a forgalom két-
irányú. Az átadásra kerülõ Zrínyi ut-
cát és a Teleki utcát összekötõ új út-
szakaszon szintén kétirányú lesz a
közlekedés. A Teleki u. – Kórház u.
körforgalom megépítésével a Bajza u.
a Katona J. u. felõl közelíthetõ meg, il-
letve az Eötvös tér déli útszakaszán Te-
leki u. /Kaposvár/ irányba történõ to-
vább haladás megtiltásra került. Az új
körforgalom biztosítja – a korábbival
ellentétben – a Huszti tér felõl érkezõk
számára balra a Teleki u. irányába tör-
ténõ haladást is. A beruházással a
Huszti tér felõl a Platán sor irányába
közlekedõk, illetve a Polgármesteri
Hivatal Eötvös tér 16. szám alatt ta-
lálható épületét megközelíteni szán-
dékozók – a balra kanyarodás meg-
tiltásra miatt – a Teleki u. körforga-
lom érintésével, a Huszti tér irányá-
ba visszakanyarodva, majd jobbra
haladva érhetik el ezen úticéljukat.

Mehet aa fforgalom
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Csendes, szinte elzárt terület.
Fák szegélyezte, kikövezett
utakra, csak szûrve érkezik meg
az októberi vénasszonyok nya-
rára emlékeztetõ napsugár fé-
nye, melege. Egy vidéki város
kórház „lakójaként” nagyszerû
kórházi vezetéssel, szinte csalá-
dias hangulattal ismerkedtem
meg. Értünk, betegekért dol-
goznak teljes odaadással, em-
berséggel. A nagykanizsai Ka-
nizsai Dorottya kórházban ta-
pasztaltam mindezt.

Nagyon emberséges magatar-
tást tanúsítottak a különbözõ
osztályokon! Orvosok, ápoló
személyzet, szinte kivétel nél-
kül mindenkivel, hogy nem
akartam hinni a látottaknak.

Nem úgy egyes pesti, „a
nagyváros frekventált” kórhá-
zai. Sokban különböznek min-
dentõl. Nevek felsorolása nél-
kül, (legalább 4-ben feküdtem
betegként) meg sem közelíti az
orvos a nõvér és a beteg közötti
emberi kapcsolatot.

Prof. Dr. Bátorfi József fõ-
igazgató vezeti a Kanizsai Do-
rottya Kórházat. Kérdésemre a
következõt mondja: „higgye el,
másként nem is menne”. Itt
minden dolgozó tudja, hogy
egymásért ezen felül a betege-
kért vagyunk. A több száz fõt
foglalkoztató kórházban, min-
den dolgozónak éreznie és tud-
nia kell, hogy nem a beteg van
értünk. Szinte hihetetlen! Igenis
tudják! Szent meggyõzõdésem.
Úgy állnak a munkához, úgy vi-
szonyulnak a betegekhez, a kór-
ház adottságaihoz, hogy csak
nézek ki a fejembõl. Ez valószí-
nû, hogy a különbözõ osztályok
vezetõi és az õket összefogó Fõ-
igazgató maradéktalan érdeme.
Ez az emberséges odaadó visel-
kedés, szerintem fél sikere a
gyógyulásnak.

Majdnem két hét - amíg ott
tartózkodtam betegként - meg-
gyõzött arról, hogy kimagasló-
an beteg centrikus az egész kol-
lektíva.

Csak nagybetûkkel: 
KÖSZÖNET ÉRTE.

Both Ferenc 
MÁVINFORM

sajtóügyeletes

AAzz eemmbbeerrsséégg 
nnaaggyymméérrttéékkbbeenn
ggyyóóggyyíítt Mintegy harminc elõterjesztés

szerepelt a közgyûlési meghívó-
ban, melybõl az intézményfenn-
tartó társulásban részt vevõ ön-
kormányzatok bejáró tanulók
után szerzõdött és fizetett össze-
gek rendezésérõl szóló, valamint
az Önkormányzati, állami, egy-
házi nonprofit fenntartású bent-
lakásos intézmények korszerûsí-
tése, és az Intézményi, informa-
tikai infrastruktúra fejlesztése a
közoktatásban címû pályázatok
benyújtására elõterjesztett ja-
vaslatot Cseresnyés Péter polgár-
mester visszavonta. A gazdasági
társaságok támogatását pedig
zárt ülésen tárgyalták.

A közgyûlési döntés szerint az
épített környezet értékeinek helyi
védelmérõl szóló új rendelet alap-
ján a Kölcsey utca 11. szám alatti
ingatlan helyi védelem alá került.
A MAORT-lakótelepen felmerült
problémákat elõször a bizottságok
vitatják meg, utána kerül majd

önálló képviselõi indítványként a
közgyûlés elé. 

A közgyûlés jóváhagyta a Ma-
gyar Vöröskereszt Zala Megyei
Szervezetével a hajléktalanokat és
a családok átmeneti otthonát fenn-
tartó intézményrendszer mûködte-
tésére kötött ellátási szerzõdés mó-
dosítására, a 2012. évi szolgáltatá-
si díj meghatározására, valamint a
jelzõrendszeres házi segítségnyúj-
tásra vonatkozó ellátási szerzõdés
megkötésére elõterjesztett javasla-
tot.

Tíz igen, egy nem és hat tartóz-
kodó szavazattal az önkormányzat
közös tulajdonú gazdasági társasá-
got hoz létre a megújuló energia-
források felhasználása érdekében.

A városatyák tíz igen, öt nem és
két tartózkodással elfogadták az
önkormányzati intézményekben
mûködõ konyhák üzemeltetésének
vállalkozásba adására elõterjesz-
tett javaslatot. A vita során elhang-
zott, hogy a költségek jelentõs
mértékû csökkentésére minden-

képpen szükség van. A költség-
csökkentés intézményen belüli le-
hetõségei kimerültek, ezért a szak-
mai és a gazdaságossági szem-
pontoknak egyaránt megfelelve
felmerült a lehetõsége annak, hogy
a konyhák további üzemeltetése
pályázat útján történõ kiszervezés-
sel is megoldható lenne. A követ-
kezõ közgyûlés elé két változat ké-
szül a témában, s akkor döntenek
majd véglegesen a képviselõk. 

Egyhangú szavazattal elfogadta
a testület a 2012/2013 tanévben in-
dítható szakmacsoportok és szak-
mák meghatározására az RFKB
irányelvei alapján elõterjesztett ja-
vaslatot, a Suli Harmónia-2007
Gyermekeket Segítõ Alapítvány és
a Térségi Egységes Pedagógiai
Szakszolgálat és Tanulási Képes-
séget Vizsgáló Szakértõ és Rehabi-
litációs Bizottság közötti feladat-
ellátási megállapodás megkötésé-
re, valamint a közlekedési létesít-
mények 2012. évi fejlesztésére
elõterjesztett javaslatot. Elfogad-
ták az önkormányzat által alapí-
tott, illetve delegáltjai által képvi-
selt alapítványok mûködésérõl
szóló beszámolót, a Nagykanizsai
Regionális Szennyvíztársulás
2011. évi munkájáról, a beruházás
állásáról, valamint a Nagykanizsa
Vagyongazdálkodási Zrt. Város-
fejlesztési Divíziójának 2011. év
III. negyedévi mûködésérõl szóló
tájékoztatót.

B.E.

VVáállllaallkkoozzáássbbaa aaddnnáákk aa kkoonnyyhháákkaatt

Alakuló ülését tartotta a
Kiskanizsai Településrészi Ön-
kormányzat Tóth Nándor önkor-
mányzati képviselõ elnökletével,
s rögtön az új idõszak elsõ össze-
jövetelén megállapították, hogy
a nyolc fõs testület hétre olvadt
egy részönkormányzati képvise-
lõ eskütételének és vagyonnyilat-
kozatának határidõig meg nem
történte miatt.

Az ülésezés tulajdonképpeni
egyetlen fõ pontja a “Javaslat az
önkormányzati intézményekben
mûködõ konyhák üzemeltetésének
vállalkozásba adására” volt, mely
végett a helyi oktatási intézmény
vezetése is ott volt...

Dénes Sándor alpolgármester,
egyben a településrész másik ön-
kormányzati képviselõje részlete-
sen ismertette a “városi konyhák”
üzemeltetésére szolgáló alternatí-
vákat, melyek tulajdonképpeni
célja az önkormányzat ezen kiadá-
sainak (is) a csökkentése. Az évi
több száz milliós tétel napi 7000
adag étel elõállítását jelenti, min-
denesetre az önkormányzat a kü-

lönbözõ fékek beiktatásával is azt
akarja, hogy se a 140 fõs alkalma-
zotti rész, se az étkeztetésbe be-
vont városi diákság, fiatalság, il-
letve lakosság érdeke ne sérüljön,
s a “városi” étkeztetés minõsége
megmaradjon.

Tulajdonképpen a jövõbeni
“konyha-átalakulás” végett érke-
zett számos vélemény, javaslat,
észrevétel a helyi iskola és óvoda
vezetésének részérõl arra, hogy a
kiskanizsai intézményi konyha
akár további peremkerületek ét-
keztetését is képes lenni ellátni bi-
zonyos feltételek megteremtésé-
vel, illetve tágabb vetületben (ha
már sor kerül rá) a májusi indítás
helyett mindenképp érdemes lenne
megvárni a jövõ év szeptemberé-
nek elejét.

A településrész képviselõi végül
támogatásra érdemesnek tartották
az elõterjesztést, majd zárt ülésen
véleményezték a Sarlós Boldog-
asszony Közösségi Ház tulajdon-
jogának átruházására tett javasla-
tot.

P.L.

KKiisskkaanniizzssaa:: HHooggyy nnee
jjööjjjjöönn aa ffeekkeettee lleevveess
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2011. november 3.

November 4-6.
CSALÁDI HÉTVÉGE
November 4. 9.30 óra - HSMK
SZÜNIDEI JÁTSZÓHÁZ
Õszi díszek készítése. Közremû-
ködnek a Pipitér Óvoda kisgyer-
mekei
November 5. 9 óra - Móricz
Zsigmond Mûvelõdési Ház
INTERNETRE! - számítógépes
foglalkozás
November 5. 15 óra - HSMK
SZÍNJÁTSZÓ KÖR
Vezeti: Tóth Géza színmûvész
November 5. 15 óra - Móricz
Zsigmond Mûvelõdési Ház
KÉZMÛVES KLUB - Fafara-
gás alapok
November 5. 17 óra - HSMK
Ünnepeljünk együtt!
"35 ÉV A KULTÚRA
SZOLGÁLATÁBAN"-Kiállítás
a Hevesi Sándor Mûvelõdési
Központ archívumából
18 óra "SZERELMI
ÁLMOK"-Tokody Ilona ária- és
dalestje. Ajándék koncert a 35
éves Hevesi Sándor Mûvelõdési
Központ közönségének. Mûso-
ron: Verdi, Liszt, Bartók és Ko-
dály mûvei. Közremûködik:
Muskát András operaénekes és
Szennai Kálmán - zongora. Díj-
talan belépõkártya igényelhetõ az
információs szolgálatnál
November 6. 8-15 óra - HSMK
NEMZETKÖZI NUMIZMA-
TIKAI ÉS FILATELIAI TA-
LÁLKOZÓ
A Magyar Éremgyûjtõk Egyesüle-
tének Nagykanizsai Csoportja
szervezésében. Program: 10 óra
Állatok pénzeken, érmeken és bé-
lyegeken - kiállítás. Megnyitja:
Dr. Horáth László, hatósági állat-
orvos. 8-15 óra Ingyenes árbecslés
és szaktanácsadás. A rendezvény
védnöke: Cseresnyés Péter ország-
gyûlési képviselõ, Nagykanizsa
Megyei Jogú Város polgármestere
November 6. 14 óra - HSMK
HAGYOMÁNYÕRZÕ NÉPI
JÁTSZÓHÁZ (kukorica hege-
dû, termésbábok, csuhéállatok
készítése). A Bajcsai Kulturális
Egyesület közremûködésével
November 6. 16.30 óra - HSMK
"AZ ARANYSZÕRÛ BÁ-
RÁNY" - zenés mesejáték. A
Magyar Népmese Színház (Buda-
pest) elõadása. Belépõdíj: 300 Ft
November 5. 9 óra Móricz
Zsigmond Mûvelõdési Ház
INTERNETRE! - számítógépes
foglalkozás
November 5. 15 óra Móricz
Zsigmond Mûvelõdési Ház
Kézmûves klub - Fafaragás ala-
pok

Októberi
Esték
Bekk Mária, Kövér László
házelnök felesége november 7-
én, hétfõn 18 órakor lesz az
Októberi Esték vendége a
Piarista Iskola rendezvényter-
mében. 

Vékonyított lencse AKCIÓ – 20%!
2011. november 1 - november 30-ig

November 10-én, csütörtökön
17 órától lesz az Ötvenhatos
Versünnep vendége az egykori
szabadságharcos, a Vajdahu-
nyad utcai fegyveres csoport tag-
ja, ma fideszes parlamenti képvi-
selõ. A város majd mindegyik
középiskolájából érkeznek vers-
mondók immár harmadik ren-
dezvényünkre, melynek helyszí-
ne ezúttal a Medgyaszay Ház
emeleti terme. – tájékoztatott a
Nagykanizsai Polgári Egyesület.

Sehonnai bitang ember. – Petõfi
jelzõi a Nemzeti dalból mindany-
nyiunk számára ismerõsek. Sok
hasonlóság van 1848 és 1956 kö-
zött. Ám Petõfi számára elképzel-
hetetlen volt – s emiatt már soha
nem tudhatjuk meg, milyen szóval
illette volna – hogy magyar embe-
rek vegyenek részt a szabadság-
harc leverésében, az azt követõ
megtorlásban, az önkényuralom
mûködtetésében. 

Gyilkos és áruló szent földben
nem nyughat. – szólt a dal. A váro-
si ünnepségen egy gimnazista rock
zenekar énekelte azokról, akik a
november 4-i orosz inváziót köve-
tõen kiszolgálták a megszállókat.
Egy nagy tekintélyû szocialista
képviselõ kicenzúrázta volna a
dalt. Persze városvezetõink ezt
visszautasították. 

Tanuljanak a költõktõl pontosan
fogalmazni! – kötötte a versmon-
dók lelkére az Ötvenhatos versün-
nep tavalyi vendége, Szigethy Gá-
bor irodalomtörténész. Ami ese-
tünkben annyit tesz: nekünk nem
szabad feledNI, a gyilkosokat né-
ven nevezNI!

CCeennzzúúrráázzhhaattaattllaann
vveerrsseekk

WWiittttnneerr
MMáárriiaa lleesszz
aa vveennddéégg
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A Batthyány Lajos Gimnázi-
umban befejezõdött a Közép és
Kelet-Európai Történelem és
Társadalom Kutatásáért Köz-
alapítvány „Emlékpontok – Au-
diovizuális emlékgyûjtés” elne-
vezésû projektje „A Batthyány
Lajos Gimnázium történelmi
adatgyûjtése” címmel (TÁMOP
3.2.9).

Az intézmény 10 millió forintot
nyert arra a célra, hogy elkészítsen
68 életútriportot. Ugyanakkor a
cél nem csupán az emlékek rögzí-
tése volt, hanem olyan emléktár
létrehozása, amely beépülhet a
történelemtanítás tananyagába is,
sõt a bõvebb nyilvánosság figyel-
mére is érdemes.

A pályázat a diákoknak megfe-
lelõ informatikai támogatást is
nyújtott, amelyben a legmoder-
nebb eszközök segítségével ké-
szíthették el történelmi interjúi-
kat. Fontos volt a módszertani
fejlesztés is, az oktatási segéd-
anyag létrehozása, új típusú pe-
dagógiai eszköztár kialakítása és
az iskolatörténeti dokumentálás
különös tekintettel az öregdiák-
okra.

Az interjúkat 28 tanuló rög-
zítette négy tanár segítségével,
õk Tulok József projektmene-
dzser, Andl Melinda, Alexa Pé-
ter és Simon József történelem-
tanárok voltak. (A projektet se-
gítették: IMRO – DDKK Non-
profit Kft., a Kanizsa Városi
Televízió, Balogh László és
Szabó Lászlóné.)

Az interjúkat a városi televízió
már vetíti. A hatvannyolc, leg-
alább 25 perces riportot DVD-
formátumban helyezték letétbe,
de kölcsönözhetõek is az iskola
Tüskés Tibor Iskolai Könyvtárá-
ból.

A riportalanyok megkapják sa-
ját életmûriportjaikat DVD-n mint
relikviát, s az ünnepélyes sajtótá-
jékoztató keretében ezúttal Balogh
László igazgató Szebenyi Máriá-
nak, Dr. Ördög Ferencnek, Dr.
Márkus Ferencnek, Lehota János-
nak, Nagy Emilnek, valamint
Mayer Ferencnek adta át az elké-
szült anyagot.

P.L.

Filmanyagok 
(egyben) 
az uutókornak

A Nagykanizsai Mûszaki
Szakképzõ Iskola és Kollégium
Cserháti Sándor Tagintézmé-
nyében sajtótájékoztató kereté-
ben számoltak be a jövõ év au-
gusztusában lezáruló az Új Ma-
gyarország Fejlesztési Terv kere-
tében, európai uniós támogatás-
ból megvalósuló projektek alap-
ján kiírt TÁMOP Pedagógus-
képzések (a pedagógiai kultúra
korszerûsítése, pedagógusok új
szerepben) pályázat eddigi ered-
ményeirõl, tapasztalatairól. 

A minõségibb oktatói, nevelõi
tevékenységének fejlesztéséért ki-
írt pályázaton elnyert 16 millió fo-
rint támogatásnak köszönhetõen
négy pedagógus részesülhetett
képzésekben, akiket a pályázati
elõírásoknak megfelelõen válasz-
tottak ki az iskolavezetés döntése,
az iskolai szervezetek és a tantestü-
let jóváhagyása után. A támogatás
fedez minden szükséges költséget,
azaz többek között a beiratkozás és
az oktatás teljes díját, a jegyzetek

árát, a tanulmányok folytatásához
szükséges elõre meghatározott in-
formatikai eszközöket, a helyette-
sítõ tanárok költségét, az útiköltsé-
get és szállásdíjat. A képzések cél-
ja az oktatás minõségének javítása,
a kompetencia alapú oktatás szé-
leskörû és eredményes megvalósu-
lása, valamint a pedagógusok szak-
mai megújulása. 

A projektmegvalósító taná-
rok, Horváthné Simola Erika,
Némethné Gyöngy Gabriella,
Szántó Gábor és Kránicz Zsolt
ismertették, mit sikerült reali-
zálniuk a pályázat által nyújtott
lehetõségek közül. Két pedagó-
gus a fõiskolai diplomáját
emelte új szintre, tehát a mes-
terszak elvégzését célozták
meg, további két fõ pedig peda-
gógus szakvizsgát kívánt tenni.
Horváthné Simola Erika a csa-
lád- és gyerekvédelmi pedagó-
gus szakot végezte el. A képzés
során olyan tantárgyai voltak,
melyekre szüksége van ahhoz,
hogy a gyerekekkel és a család-

dal megfelelõbben tudjon fog-
lalkozni, ugyanis 2002 óta
ifjúságvédelmisként dolgozik. 

Némethné Gyöngy Gabriella a
Pécsi Tudományegyetemen tanult,
fõiskolai magyar diplomáját egé-
szítette ki a magyar mesterszakkal.
Elsõsorban módszertani ismere-
tekkel foglalkoztak, szakmódszer-
tani és kooperatív technikákat is-
mertek meg. 

Szintén MSc képzésben vett
részt Szántó Gábor, ahol pedagó-
giai értékelés és mérés szakon vég-
zett. Zömmel szakmódszertannal
ismerkedtek meg, az intézményi
értékeléssel, a tesztelmélettel és a
tesztkészítés gyakorlataival. 

Kránicz Zsolt tanulmányait a jö-
võ félévben fejezi be, mesterkép-
zésben vesz részt, mely magas
szintû pedagógiai végzettséget fog
eredményezni. A pedagógiai tan-
tárgyakon kívül közlekedésgépé-
szetet is tanul, amely az iskola pro-
filjába illik.

V.M.

AA ppeeddaaggóógguusskkééppzzééssrree kkiiíírrtt ppáállyyáázzaatt eeddddiiggii eerreeddmméénnyyeeiirrõõll

Az IMRO-DDKK Környe-
zetvédelmi Közhasznú Non-
profit Kft. közremûködésével
2011. nyarán egy környezetvé-
delmi projekt terv kapott tá-
mogatást Nagykanizsán. Az Új
Széchenyi Terv keretein belül a
KEOP-4.2/A/11 pályázati
konstrukción keresztül a nagy-
kanizsai Printec BB Kft. egy 8
millió forintos beruházást va-
lósított meg 50%-ban Európai
Unió-s forrásból az Európai
Regionális Fejlesztési Alap
társfinanszírozásával. Errõl
Bali József ügyvezetõ igazgató,
Bicsák Miklós társtulajdonos
és Juhász Imre pályázati fele-
lõs tartott sajtótájékoztatót
2011. október 27-én a Printec
BB Kft. Magyar utcai telephe-
lyén.

A nagykanizsai ipari parkban lé-
võ telephelyén a villamos energia
felhasználása csökkentéséhez kap-
csolódó „A Printec BB Kft. nap-
elemes rendszerének telepítése”
címû projekt a támogatói okirat
aláírása után 2011. szeptember vé-

gén indult, és a tegnapi napon
megtörtént a kiépített rendszer rá-
kötése a helyi áramszolgáltató
rendszerére.

A villamos energia igény kielé-
gítésére irányuló fejlesztés reális
energiafelhasználási és –meg-
takarítási számításokra épült, me-
lyet Szécsényi Lajos épületgépész
mérnök, energetikai auditor vég-
zett el. A fejlesztéssel napeleme-
ket, állványzatot, helyi rendszer-
hez illetve a hálózathoz való csat-
lakozáshoz szükséges elemek
(inverterek) lettek beszerezve és
üzembe állítva.

A fejlesztés eredményeként
létrejött egy 7,2 kWp beépített
csúcsteljesítményû, 54 négyzet-
méteres napelemes villamos
energiatermelõ rendszer, mely a
pályázó Printec BB Kft. cég te-
lephelyének csaknem teljes éves
fogyasztását lefedi. Az energia
„tárolása” az országos hálózatra
való csatlakozással, és egy szal-
dó mérõóra alkalmazásával lett
megoldva. Ebben az esetben az
energia mennyiséget a rendszer
nettó módon kezeli, azaz a fo-

gyasztónak csak a megtermelt
energiához képest mért többlet-
fogyasztást, valamint a rendszer-
használati díjakat kell megfizet-
nie.

A projekt megvalósításának
helyszíne a Printec BB Kft. 8800
Nagykanizsa, Magyar utca 193-
195. szám alatti telephelye volt,
hivatalos kezdési és záró idõ-
pontja 2011. szeptember 1. és
2011. november 30. A beruhá-
zással az energia audit szerint
8280 kWh/év energia termelhe-
tõ. A fejlesztés várható eredmé-
nye a megújuló energiahordozó
felhasználás növekedése 29,808
GJ/év mértékben, a 3 éves fenn-
tartási idõszak végéig összesen
89,424 GJ-al, valamint a meg-
újuló energiahordozó felhaszná-
lás növekedése (villamos ener-
giatermelés) 8280 kWh/év mér-
tékben, a fenntartási idõszak vé-
géig összesen 24840 kWh-al, ez-
zel párhuzamosan az üveggáz
hatású gáz-kibocsátás csökkené-
se 7,7 tonna/év, a fenntartási
idõszak végéig tehát 23,1 tonná-
val.

NNaappeelleemmeess rreennddsszzeerr aa PPrriinntteeccnnééll

PPeeddaaggóóggiiaaii kkuullttúúrraa,, vváállttoozzóó sszzeerreeppeekk
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2011. november 3.

Kotnyek István festõmûvész
minden kiállításán meglepi vala-
mivel a közönségét. Nem volt ez
másképp a november tizenkette-
dikéig látható Magyar Plakát
Ház-beli Újratervezés címû tár-
latán sem.

A falépcsõn felkapaszkodva az
egykori magtár padlásterébe tek-
nõvájó cigányembert ábrázoló fe-
kete-fehér fotókkal találta szembe
magát a megnyitó ünnepségre ér-
kezõ. A jobbszélsõn, éppen a hátá-
ra kötött teknõvel, a szemlélõnek
háttal állva hagyja el az erdõszélt.
Ugyanezzel a jelenettel kel útra –
de most már festõecsettel megörö-
kítve és különbözõ mélységû me-
lencékre festve – a mûvész által
két és fél dimenziós képeknek ne-
vezett tájképsorozat, a valamikor

használt tárgyakat újratervezve,
újraalkotva. 

S mielõtt a festett jeleket magu-
kon hordozó teknõk felé léptünk
volna, a szemlélõdés perceit az Ig-
ricek Együttes zenéje szakította
meg. Két vendégzenészt, a Berlin-
ben élõ és a születésnapjára haza-
látogató testvérét, Tiborcz Andrást
valamint feleségét, a szintén ze-
nész Nagy Isabelt hozta magával
Tiborcz Iván. Az Igricek hangzás-
világából cigány népzenei alapok-
ra építkezõ szabad dzsesszt is hall-
hattak tõlük. 

„Az Újratervezés kiállítás alap-
ötlete nem mostanság született. –
mondta megnyitójában Dr. Buglya
Sándor, Balázs Béla-díjas filmren-
dezõ, producer, akihez 35 éves is-
meretség fûzi Kotnyek Istvánt. Az
elsõ festett teknõk Samu Géza

szobrászmûvész emlékére készül-
tek, s szerepeltek 1997-ben egy za-
laegerszegi kiállításon. Különös
élmény végigsétálni a 26 faragott
teknõ, a melencékbe rejtett 12 táj-
kép, a 8 sütõlap és a 25 hordozha-
tó táj erdejében.” Ez utóbbiak a
kiállító terem másik, keleti oldalán
láthatók. Faanyagainak grafikai
gazdagságát megcsodálhatták Bu-
dapesten, a Nemzeti Színház
szomszédságában lévõ Zikkurat
Galériában is. Ugyanitt állnak a
vászonra festett, különbözõ év-
szakok színeiben ábrázolt, vízben
úszó, elsüllyedõ, vagy éppen tûz-
ben elenyészõ teknõk. 

Az alkotó részérõl nem volt vé-
letlen a gyûjteményes anyag hely-
színének a kiválasztása sem. Ezt a
szándékát filmvetítéssel is jelezte az
elején. Az alkotói hármas (Kotnyek
István, Kalász József és Gerócs
László) által 2005 szeptemberében
készült film kockái, még a felújítás
elõtt álló helyszínt mutatják. A ka-
bátok kézfogása, és a sarokban po-
rosodó, talán már korhadásnak in-
dult, feladatát teljesítõ szék egy-
szercsak elmozdul a helyérõl és ki-
lép a fényre, mintegy elõrevetítve,
hogy itt hamarosan új dolgok tör-
ténnek. Az egykori magtár Magyar
Plakát Házzá alakult át, ahol most
éppen kiselejtezett tárgyak mûalko-
tássá válásának lehetünk szemtanúi. 

A megnyitó ünnepségen az al-
kotó nem szólalt meg, nem adott
magyarázatot a dolgokhoz, az al-
kotásai beszéltek velünk. Beszél-
tek életigenlõ személyiségérõl,
nem nélkülözve a jellegzetes, fa-
nyar, kotnyekos humort sem.

B.E.

MMeelleennccéékkbbee áállmmooddootttt ttáájjaakk,, 
jjeelleekkeett hhoorrddoozzóó tteekknnõõkk……
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A budapesti Ritmus Csapatok
Országos Bajnokságán huszonöt
egyesület százhatvan produkció-
val mérte össze tudását. 

A Premier Táncklub növendé-
kei három koreográfiával nevez-
tek. Felnõtt kategóriában az
Apáca show-val (tagjai: Deli
Patrícia, Papócsi Petra, Radics
Vanda, Sipos Eszter, Szollár Ale-
xandra, Verkman Nóra, Vékási
Dorottya) a dobogó III. fokára
állhattak. A juniorok Hair címû
produkciója (Bunczom Evelin,
Bunczom Fanni, Böjti Blanka,
Kománovics Kyra, Papócsi Pet-
ra, Szollár Alexandra, Takács
Anna) szintén bronzérmes lett.
Felnõtt színpadi látványtánc ka-
tegóriában a Celebration formá-
ció (Bunczom Evelin,
Kománovics Kyra, Deli Patrí-
cia, Glavák Katalin, Németh
Petra, Papócsi Petra, Radics
Vanda, Sipos Eszter, Szollár Ale-
xandra, Vékási Dorottya, Verk-
man Nóra) még ennél is jobban
szerepelt, második lett. Mindhá-
rom koreográfiát Salamonné
Kuzma Renáta készítette, felké-
szítõjük Németh Petra és Tor-
nyos Ervin. 

K.H.

HHáárroomm-
kkeettttõõ-eeggyy::
PPRREEMMIIEERR!!

A Tüttõ János Nótaklub „Kér-
dezem a fellegeket” címmel 8. al-
kalommal rendezi meg éves
nagykoncertjét november 12-én
16.30 órától a Hevesi Sándor
Mûvelõdési Központ színházter-
mében. A 11 éve alakult nóta-
klub jó hangulatú, vidám, két és
fél – három órás koncertet ígér a
résztvevõknek. 

A méltán híres 19 fõs nótaklub
számos díjjal büszkélkedhet már,
köztük a veszprémi „Hungaricum”
Magyar Nóta Klubok Fesztiválján
áprilisban elnyert „Legjobb nem-
zetközi magyar nóta klub” arany
minõsítésével is. Tavaly ünnepel-
ték fennállásuknak tizedik évfor-

dulóját, mely alkalomból önálló
esttel és városi nótabállal kedves-
kedtek a rajongóknak. 

– Itthon fellépni, a fantasztikus
nagykanizsai közönség elõtt, min-
dig csodálatos érzés – ezzel a mon-
dattal kezdte Major Lajos
(képünkön), a Tüttõ János Nóta-
klub elnöke az önálló estjüket be-
mutató sajtótájékoztatót. Elmondta,
nagykoncertjükön Szalai Antal,
Liszt Ferenc díjas prímás által ve-
zetett zenekar biztosítja a kíséretet,
továbbá két zenekari számot játszik
az elsõ és a második rész kezdése-
ként, vendégmûvészként pedig Ma-
darász Katalin lép fel. A szólisták
közül heten énekelnek az idén. Eze-
ken kívül összeállítottak egy telje-

sen új Tüttõ blokkot is, új nótákkal.
A mûsorban nem csak magyar nó-
ták kapnak helyet, hanem népda-
lok, operettek, mûdalok is.

V.M.

IIssmméétt ffeerrggeetteeggeess kkoonncceerrtt vváárrhhaattóó
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SSzzaakkmmaaii nnaapp ééss ÖÖrreeggddiiáákk TTaalláállkkoozzóó
nnoovveemmbbeerrbbeenn iiss

2011. november 11-én Szakmai Nap és Öregdiák Találkozó meg-
szervezésével is ünnepeljük az olajos és vegyész képzés indításának
60. évfordulóját. Erre az alkalomra megjelenik a Tablók albuma is.

A nap programja:

A délelõtti rendezvények a diákok részére a Hunyadi u. 18-ban lesznek.
9 órától: Szakmai vetélkedõ a fluidumbányász, a gázipari, a
megújulóenergia-gazdálkodási és a környezetvédõ technikus tanulók
részvételével.
11 órától: Szakmai elõadások a diákok és az érdeklõdõk részére.
Elõadók iskolánk egykori diákjai: Dr. Szabó György, a MOL volt
vezérigazgatója, Dr. Gaál Zoltán, a Pannon Egyetem volt rektora. Az
elõadások után lehetõség van kérdéseket feltenni, beszélgetni. Ered-
ményhirdetés: a délelõtti tanulmányi verseny helyezettjeinek díjazása.
12 óra 15 perc: Zsigmondy Vilmos és Winkler Lajos emlékkiállítás
megnyitója az aulában. Megnyitja a Zalaegerszegi Olajipari Múzeum
képviselõje.
13 órakor: Az emléktábla megkoszorúzása a piarista iskola udvarán.
17 órától Öregdiákok Találkozója az emléktáblánál (a régi A épület
északi bejáratánál. Köszöntés, megemlékezés. A Zsigmondy Vilmos és
Winkler Lajos emlékkiállítás megtekintése a Hunyadi u. 18-ban, az
iskola aulájában. A Tablók albumának bemutatása, vásárlási lehetõség.
A tornacsarnokban EMLÉKEST pezsgõs beköszöntõvel, beszélgetés-
sel, zenés meglepetés mûsorral és svédasztalos vacsorával.

Belépõ az Emlékestre 2500 Ft Csõgörné Kenese Máriánál
(elérhetõségek: Nagykanizsa, Sugár út 38/A, tel.: 06-30-572 4804; e-
mail: kenesem@freemail.hu), illetve az iskola portáján (Hunyadi u.
18.) igényelhetõ.

JELENTKEZÉSI HATÁRIDÕ: 2011. november 8.

A Szabadics Zrt. 14,8 millió forint Európai Uniós támogatást nyert
a "Telephelyfejlesztés" címû pályázati kiíráson. A 37 millió forin-
tos összköltségvetést meghaladó beruházással nemcsak kapaci-
tásnövekedést értek el, hanem új munkahelyeket is teremtettek.

SAJTÓKÖZLEMÉNY
NYDOP-1.3.1/D-2009-0048 "Telephelyfejlesztés" 
projekt keretében, Telephely bõvítés és 
korszerûsítés a Szabadics Zrt. zalakomári telephelyén 

A Szabadics Zrt. beruházásában, Európai Uniós forrás bevonásával telephelyfe-
jlesztés valósult meg Zalakomárban. A cég dinamikus fejlõdése megköveteli a
mélyépítési munkák kivitelezésében használt gépállomány folyamatos fejlesztését,
bõvítését, ennek háttérbázisát biztosítja a zalakomári telephelyük. 
A lakatos, valamint gépjármûszerelõ mûhely mai igényeknek nem megfelelõ része
lebontásra került. Helyére egy 211 m2-es új gumiszerelõ és magas nyomású mosó
mûhely épült, mely szervesen kapcsolódik a régi épülethez. A csarnokméret meg-
növelése elõsegíti a funkcióbõvítést, a korszerûsítés a fenntartási költségek
csökkentését; a gépek mûszaki állapotának gyors és hatékony biztosítása, pedig
azok állásidejének csökkentését jelenti.
A beruházást 2011. márciusban kezdték meg és 2011. decemberben fejezõdik be.
Ezzel a beruházással 134 munkahely megtartása és további 3 újat létrehozása
valósulhatott meg.
A felújított zalakomári telephely ünnepélyes átadására 2011. november 11-én,
10.00 órakor kerül sor, melyet Manninger Jenõ, a Nyugat-dunántúli Regionális
Fejlesztési Tanács Elnöke, a Zala Megyei Közgyûlés Elnöke nyit meg.
A cégrõl és a fejlesztésekrõl bõvebb információt a www.szabadics.hu oldalon
olvashatnak.

Szabadics Zrt.
8749 Zalakaros, Jegenye sor 3.
Tel.: 93/541-927
Email: bodics.margareta@szabadics.hu

2011/november

Balogh László a nagykanizsai 3. számú választókerület önkormányzati
képviselõje, OKISB-elnök a megszokottól eltérõen fogadóóráját 2011.
november 2-a helyett 2011. november 9-én tartja 16 órától 17 óráig a
Batthyány Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.):
30/2040865, balogh.laszlo61@chello.hu.

Bene Csaba, a 2. számú választókerület önkormányzati képviselõje foga-
dóóráját a szokottól eltérõen 2011. november 8-án (kedden) tartja 17 órától
19 óráig a Zsigmondy-Széchenyi Szakközépiskolában (Nagykanizsa, Hu-
nyadi u. 18.) 20/388-8259, bcsaba@nagykanizsa.hu

Cseresnyés Péter polgármester fogadóóráját 2011. november 2-a helyett
2011. november 9-én (szerdán) tartja, Karádi Ferenc alpolgármester foga-
dóóráját 2011. november 9-e helyett 2011. november 2-án (szerdán) tartja a
Polgármesteri Hivatal Eötvös téri épületében. 

Dénes Sándor a 12. számú egyéni választókerület önkormányzati
képviselõje minden hónap második csütörtökén 17 órától fogadóórát tart a
Polgármesteri Hivatal Kiskanizsai Kirendeltségén (Nagykanizsa, Szt.
Flórián tér 30.)

Dr. Károlyi Attila önkormányzati képviselõ fogadóórát tart minden
hónap második szerdáján 17 órától a Kõrösi Cs. Sándor Általános Iskolában.

Sajni József önkormányzati képviselõ lakossági fórumot tart 2011.
november 16-án (szerdán) 18 órakor Miklósfán a Mindenki Házában. Téma:
Az elmúlt egy év összegzése, általános lakossági problémák értékelése.
Meghívottak: Dr. Molnár József rendõrkapitány, Kámán László, a Vagy-
ongazdálkodási ZRt. vezérigazgatója, Bakonyi Tamás, a Közterület Felü-
gyelet vezetõje, Horváth Balázs, a Saubermacher-Pannonia Kft. ügyvezetõ-
je, Gáspár András, a VIA Kanizsa ZRt. vezérigazgatója.

Szõlõsi Márta a 9. számú választókerület önkormányzati képviselõje
fogadóórát tart minden hónap 1. hétfõjén 17 órától a Zrínyi Miklós Általános
Iskolában. (Zrínyi M. u. 38.): 30/301-8185, szolosi.marta@fidesz.hu, szmar-
ta25@hotmail.com.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk,, llaakkoossssáággii ffóórruumm
Tájékoztatom Nagykanizsa város lakosságát, hogy Nagykanizsa Megyei

Jogú Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatalában a 2011. évi munka-
szüneti napok körüli munkarend az alábbiak szerint alakul: 2011. november
4. (péntek) munkanap (hétfõi munkarend), ügyfélfogadás: 8-16 óráig. 2011.
november 5. (szombat) munkanap (pénteki munkarend), ügyfélfogadás: 8-
12 óráig

ÜÜnnnneeppeekk kköörrüüllii mmuunnkkaarreenndd aa HHiivvaattaallbbaann

MMeegghhíívvóó
Nagykanizsa Megyei Jogú Város lehetõséget kíván biztosítani a város-
ban és a térségben mûködõ vállalkozások számára, hogy fejlesztési el-
képzeléseiket megismerve, egymást erõsítve járuljanak hozzá a város és
a térség gazdasági potenciáljának növeléséhez. Ennek érdekében ezúton
szeretnénk meghívni Önt az ehhez kapcsolódó Tájékoztató Fórumra.

A fórum idõpontja: 2011. november 09. (szerda) 16.00 óra
Helye: Vasember Ház, Díszterem
Témája: Tájékoztatás a Városfejlesztési stratégiáról, 
jövõbeni fejlesztési irányokról

Tervezett program:
16.00 Köszöntõ, Nagykanizsa MJV fejlesztési stratégiája, jövõbeni
fejlesztési irányai. Cseresnyés Péter, Nagykanizsa MJV polgármestere
16.30 Városrehabilitációs program II. ütem fejlesztési elképzeléseinek
bemutatása. Horváth István, Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és
Szolgáltató Zrt., Városfejlesztési Divízió, divízióvezetõ
17.00 Kérdések, válaszok - (Vállalkozói igények, fejlesztési elképzelések)

37.qxd  2011.11.07.  12:14  Page 8



KKaanniizzssaa –– VVáárroosshháázzaa 9

NN
AAGG

YYKK
AANN

IIZZ
SSÁÁ

RR
ÓÓ

LL 
AA 

LLEE
GG

FFRR
IISS

SSEE
BB

BB
EENN

!! ––
 ww

ww
ww

..kk
aann

iizz
ssaa

uujj
ssaa

gg..
hhuu

2011. november 3.

(Érvényes: megjelenéstõl november 30-ig)

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata (8800 Nagykanizsa, Er-
zsébet tér 7.) nyilvános versenytárgyaláson értékesíti a tulajdonában levõ
alábbi gépkocsit: NISSAN ALMERA 1.4 GX

Mûszaki adatok, állapot:
Évjárat: 1998. Mûszaki vizsga érvényessége: 2012.10.15. Futott km: 213.091

km (2011.10.12-i állapot). Kivitel: 5 ajtós. Állapot: korának megfelelõ. Jelleg:
magyar okmányokkal. Üzemanyag: benzines. Sebességváltó fajtája: manuális (6
fokozatú). Hengerûrtartalom: 1392 cm3. Teljesítmény: 64kW, 87 LE. Szállítható
szem. száma: 5 fõ. Ajtók száma: 4. Klíma fajtája: manuális. Szín: szürke. Önsúly:
1.120 kg. Összsúly: 1.545 kg. Csomagtartó: 440 liter.

Felszereltség: állítható kormány, szervókormány, centrálzár, elektromos tü-
kör, fûthetõ tükör, manuális (5 fokozatú) sebességváltó, elektromos ablak (elsõ),
fényszóró magasság állítás, rádiós magnó, utasoldali légzsák, vezetõ oldali lég-
zsák, manuális klima, ABS.

Egyéb információ: rendszeresen karbantartott, törzskönyv, márkaszervízben
szervizelt. Az autó a korának megfelelõ mûszaki állapotban van, az elsõ szélvé-
dõ sérült, a karosszérián kisebb sérülések találhatók.

A versenytárgyalás ideje: 2011. november 7. 14 óra 00 perc. A versenytár-
gyalás eredménytelensége esetén: 2011. november 10. 14 óra 00 perc. 2011. no-
vember 15. 14 óra 00 perc. 2011. november 18. 14 óra 00 perc. 2011. november
23. 14 óra 00 perc.

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala Vagyongazdálkodási Irodája 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., 2. eme-
let 6. iroda. Kikiáltási ár: 425.000 HUF 

A gépkocsi megtekinthetõ: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. szám alatti épületénél elõre egyezte-
tett idõpontban. Kapcsolattartó neve, elérhetõsége: Cseresnyés. Péter polgár-
mester 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., Tel.: 93/500-701

A versenytárgyaláson történõ részvétel feltételei: 
A versenytárgyaláson részt vehet minden természetes és jogi személy, aki a

hirdetményben megjelölt idõben és helyen jelentkezett, és nyilatkozik arról,
hogy legalább a kikiáltási ár erejéig rendelkezik a vételárral.

Licitálni személyesen vagy meghatalmazás útján lehet, a meghatalmazást köz-
okiratba, vagy közjegyzõ által hitelesített teljes bizonyító erejû magánokiratba
kell foglalni.

Az ajánlattevõ a versenytárgyaláson történõ adategyeztetésnél köteles bemu-
tatni a versenytárgyalás vezetõjének: a) személyi igazolványát, illetve ha a je-
lentkezõ gazdasági társaság, akkor 30 napnál nem régebbi cégkivonatot, aláírási
címpéldányt (illetve a folyamatban lévõ cégbejegyzési eljárás igazolását), b) a
versenytárgyalási elõleg letétbe helyezésének igazolását, c) a fenti meghatalma-
zást. Versenytárgyalás idõpontjáig a bruttó kikiáltási ár 10 %-át, azaz 42.500,-Ft-
ot versenytárgyalási biztosítékként (bánatpénz) kell megfizetni Nagykanizsa
MJV Önkormányzata Magyarországi Volksbank Zrt.-nél vezetett 14100330-
92660049-01000003 számú számlájára. [A befizetés történhet átutalással, illetve
csekken, mely utóbbi a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Irodáján
(8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6. iroda) kérhetõ]

A versenytárgyalás menete: 
A versenytárgyalást a versenytárgyalás kiírója vagy az általa megbízott sze-

mély vezeti és jegyzõkönyvvezetõ útján gondoskodik a jegyzõkönyv vezetésérõl.
A nyilvános versenytárgyaláson az önkormányzat versenytárgyalás lebonyolí-

tásával megbízott képviselõin (versenytárgyalás vezetõje, jegyzõkönyvvezetõ),

valamint vezetõin (polgármester, alpolgármester(ek), jegyzõ, aljegyzõ(k)) kívül
az ajánlattevõk, illetve meghatalmazással rendelkezõ képviselõk, a sajtó képvi-
selõi és más érdeklõdõk is részt vehetnek. Az ajánlattevõknek kizárólag egy cso-
portban, az érdeklõdõktõl elkülönítetten kell helyet foglalni. A versenytárgyalás
vezetõje számba veszi az ajánlattevõket, ellátja õket a licitáláshoz szükséges tár-
csával, a versenytárgyalás megkezdésekor a licitálókkal közli a versenytárgya-
lásra a kikiáltási árat, az ajánlati licitlépcsõk mértékét. A jegyzõkönyv vezetésé-
re felkéri az önkormányzat alkalmazottját. A licitálás tárcsa felmutatásával tör-
ténhet. A licitösszeg 30.000 Ft-onként emelkedik. A versenytárgyalás vezetõje
minden egyes újabb ajánlatnál a résztvevõk sorszámai alapján szóban is rögzíti
azt, hogy ki tartja az újabb ajánlati összeget. A licit lebonyolítása során az aján-
lati összeget legalább a versenytárgyalási felhívásban meghatározott összeggel
lehet emelni. A licitálásban részt vevõk tárcsa felmutatásával vagy kézfelemelés-
sel licitálhatnak. A versenytárgyalás addig folytatódik, amíg a gépjármûre aján-
latot tesznek. Ha nincs több ajánlat a gépjármûre, a felajánlott legmagasabb vé-
telárat ajánlóval köt Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata adásvéte-
li szerzõdést. Ha a versenytárgyalás (licit) során megtett ajánlatok összege meg-
egyezik, és új ajánlatot egyik ajánlattevõ sem tesz, a tárgyalást levezetõ személy
a nyertes ajánlattevõt sorsolással állapítja meg.

Szerzõdés kötésére és a vételár megfizetésére vonatkozó szabályok:
Az eladott gépjármûre a vevõnek 30 napon belül adásvételi szerzõdést kell

kötni. Vevõ köteles a versenytárgyalás során megajánlott vételárat az adásvéte-
li szerzõdés aláírásától számított 15 napon belül az Eladó Magyarországi
Volksbank Zrt-nél vezetett 14100330-92660049-01000003 számú számlájára
megfizetni. A vételárba a befizetett versenytárgyalási biztosíték (bánatpénz)
elõlegként beszámít. Amennyiben Vevõ a szerzõdésbõl eredõ fizetési kötele-
zettségét késedelmesen teljesíti, úgy Eladó 15 napig a mindenkori jegybanki
alapkamatnak megfelelõ mértékû késedelmi kamat követelésre jogosult,
amennyiben Vevõ késedelme a 15 napot meghaladja Eladó jogosult az adásvé-
teli szerzõdéstõl egyoldalúan elállni. A versenytárgyaláson eladott gépjármûre
a versenytárgyalási vevõ a vételár teljes összegû kifizetésével szerez tulajdon-
jogot és a vételár Eladó számlájára történõ jóváírásakor léphet annak birtoká-
ba. Eladó a vételár megfizetésének elismerésérõl külön nyilatkozatot állít ki. A
gépjármû kulcsainak, törzskönyvének, forgalmi engedélyének, továbbá az
egyéb okmányok átadására a birtokbaadással egyidejûleg kerül sor. A közúti
közlekedési nyilvántartásról szóló 1999. évi LXXXIV. törvény 33. § (1) bekez-
désének b). pontja alapján vevõ köteles a tulajdonszerzését 15 napon belül az
illetékes közlekedési igazgatási hatóságnak (okmányiroda) bejelenteni, és az
ezzel kapcsolatos eljárási költségeket viselni. Amennyiben a Vevõ a bejelenté-
si kötelezettségének önhibájából nem tesz eleget, és a késedelmes teljesítéssel
egyidejûleg a mulasztást nem igazolja, a jármûvet az illetékes hatóság a külön
jogszabályban meghatározott idõtartamra kivonja a forgalomból. Eladó a köz-
úti közlekedési nyilvántartásba bejegyzett jármû tulajdonjogának, illetve
üzembentartó személyének változását igazoló teljes bizonyító erejû magánok-
iratnak a közlekedési igazgatási eljárásban történõ felhasználhatóságához
szükséges kötelezõ tartalmi elemekrõl szóló 304/2009. (XII.22.) Kormányren-
delet 2. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelõen a jármû tulajdonjogában
bekövetkezett változás bejelentésére vonatkozó kötelezettségét - a változástól
számított 5 munkanapon belül - az adásvételi szerzõdés benyújtásával teljesíti
a közlekedési igazgatási hatóság felé. Ha a nyertes vevõ határidõben az adás-
vételi szerzõdést nem köti meg, a befizetett versenytárgyalási biztosítékot (bá-
natpénz) elveszti, egyben a versenytárgyalás kiírója a versenytárgyalás máso-
dik legjobb ajánlattevõjével köt szerzõdést. A versenytárgyalás kiírója jogosult
a szerzõdés megkötéséig ajánlatától elállni. Az eljárás kezdetéig a versenytár-
gyalás kiírója változtatási jogát fenntartja.
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata (8800 Nagykanizsa, Er-
zsébet tér 7.) nyilvános versenytárgyaláson értékesíti a tulajdonában levõ
alábbi gépkocsit: FORD MONDEO 1.8I 16V AMBIENTE

Mûszaki adatok, állapot:
Évjárat: 2002. Mûszaki vizsga érvényessége: 2012.04.26. Futott km: 348.380

km (2011.10.12-i állapot). Kivitel: 5 ajtós. Állapot: korának megfelelõ. Jelleg:
magyar okmányokkal. Üzemanyag: benzines. Sebességváltó fajtája:
manuális (6 fokozatú). Hengerûrtartalom: 1798 cm3. Teljesítmény: 81 kW, 110
LE. Szállítható szem. száma: 5 fõ. Ajtók száma: 4. Klíma fajtája: manuális. Szín:
szürke. Önsúly: 1.299 kg. Összsúly: 1.865 kg. Csomagtartó: 500 liter.

Felszereltség: állítható kormány, szervókormány, centrálzár, gyári riasztó,
elektromos tükör, fûthetõ tükör, manuális (5 fokozatú) sebességváltó, elektromos
ablak (elsõ), fényszóró magasság állítás, rádiós magnó, utasoldali légzsák, veze-
tõ oldali légzsák, manuális klima, ABS, középsõ kartámasz

Egyéb információ: rendszeresen karbantartott, törzskönyv, márkaszervízben
szervizelt, vezetett szervízkönyv. Az autó a korának megfelelõ mûszaki állapotban
van, az elsõ szélvédõ sérült, a karosszérián kisebb sérülések találhatók.

A versenytárgyalás ideje: 2011. november 7. 13 óra 00 perc. A versenytár-
gyalás eredménytelensége esetén: 2011. november 10. 13 óra 00 perc. 2011. no-
vember 15. 13 óra 00 perc. 2011. november 18. 13 óra 00 perc. 2011. november
23. 13 óra 00 perc. A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Irodája 8800 Nagykanizsa, Erzsébet
tér 7., 2. emelet 6. iroda. Kikiáltási ár: 699.000 HUF.

A gépkocsi megtekinthetõ: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. szám alatti épületénél elõre egyezte-
tett idõpontban. Kapcsolattartó neve, elérhetõsége: Cseresnyés Péter polgár-
mester 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., Tel.: 93/500-701

A versenytárgyaláson történõ részvétel feltételei:
A versenytárgyaláson részt vehet minden természetes és jogi személy, aki a

hirdetményben megjelölt idõben és helyen jelentkezett, és nyilatkozik arról,
hogy legalább a kikiáltási ár erejéig rendelkezik a vételárral. Licitálni személye-
sen vagy meghatalmazás útján lehet, a meghatalmazást közokiratba, vagy köz-
jegyzõ által hitelesített teljes bizonyító erejû magánokiratba kell foglalni.

Az ajánlattevõ a versenytárgyaláson történõ adategyeztetésnél köteles bemutatni
a versenytárgyalás vezetõjének: a) személyi igazolványát, illetve ha a jelentkezõ
gazdasági társaság, akkor 30 napnál nem régebbi cégkivonatot, aláírási címpéldányt
(illetve a folyamatban lévõ cégbejegyzési eljárás igazolását), b) a versenytárgyalási
elõleg letétbe helyezésének igazolását, c) a fenti meghatalmazást.

A versenytárgyalás idõpontjáig a bruttó kikiáltási ár 10 %-át, azaz 69.900 Ft-
ot versenytárgyalási biztosítékként (bánatpénz) kell megfizetni Nagykanizsa
MJV Önkormányzata Magyarországi Volksbank Zrt.-nél vezetett 14100330-
92660049-01000003 számú számlájára. [A befizetés történhet átutalással, illetve
csekken, mely utóbbi a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Irodáján
(8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6. iroda) kérhetõ]

A versenytárgyalás menete:
A versenytárgyalást a versenytárgyalás kiírója vagy az általa megbízott sze-

mély vezeti és jegyzõkönyvvezetõ útján gondoskodik a jegyzõkönyv vezetésé-
rõl. A nyilvános versenytárgyaláson az önkormányzat versenytárgyalás lebo-
nyolításával megbízott képviselõin (versenytárgyalás vezetõje, jegyzõkönyv-
vezetõ), valamint vezetõin (polgármester, alpolgármester(ek), jegyzõ, aljegy-
zõ(k)) kívül az ajánlattevõk, illetve meghatalmazással rendelkezõ képviselõk,

a sajtó képviselõi és más érdeklõdõk is részt vehetnek. Az ajánlattevõknek ki-
zárólag egy csoportban, az érdeklõdõktõl elkülönítetten kell helyet foglalni. A
versenytárgyalás vezetõje számba veszi az ajánlattevõket, ellátja õket a licitá-
láshoz szükséges tárcsával, a versenytárgyalás megkezdésekor a licitálókkal
közli a versenytárgyalásra a kikiáltási árat, az ajánlati licitlépcsõk mértékét. A
jegyzõkönyv vezetésére felkéri az önkormányzat alkalmazottját. A licitálás tár-
csa felmutatásával történhet. A licitösszeg 30.000 Ft-onként emelkedik. A ver-
senytárgyalás vezetõje minden egyes újabb ajánlatnál a résztvevõk sorszámai
alapján szóban is rögzíti azt, hogy ki tartja az újabb ajánlati összeget. A licit le-
bonyolítása során az ajánlati összeget legalább a versenytárgyalási felhívásban
meghatározott összeggel lehet emelni. A licitálásban részt vevõk tárcsa felmu-
tatásával vagy kézfelemeléssel licitálhatnak. A versenytárgyalás addig folyta-
tódik, amíg a gépjármûre ajánlatot tesznek. Ha nincs több ajánlat a gépjármû-
re, a felajánlott legmagasabb vételárat ajánlóval köt Nagykanizsa Megyei Jogú
Város Önkormányzata adásvételi szerzõdést. Ha a versenytárgyalás (licit) so-
rán megtett ajánlatok összege megegyezik, és új ajánlatot egyik ajánlattevõ
sem tesz, a tárgyalást levezetõ személy a nyertes ajánlattevõt sorsolással álla-
pítja meg.

Szerzõdés kötésére és a vételár megfizetésére vonatkozó szabályok:
Az eladott gépjármûre a vevõnek 30 napon belül adásvételi szerzõdést

kell kötni. Vevõ köteles a versenytárgyalás során megajánlott vételárat az
adásvételi szerzõdés aláírásától számított 15 napon belül az Eladó Magyar-
országi Volksbank Zrt-nél vezetett 14100330-92660049-01000003 számú
számlájára megfizetni. A vételárba a befizetett versenytárgyalási biztosíték
(bánatpénz) elõlegként beszámít. Amennyiben Vevõ a szerzõdésbõl eredõ fi-
zetési kötelezettségét késedelmesen teljesíti, úgy Eladó 15 napig a minden-
kori jegybanki alapkamatnak megfelelõ mértékû késedelmi kamat követe-
lésre jogosult, amennyiben Vevõ késedelme a 15 napot meghaladja Eladó jo-
gosult az adásvételi szerzõdéstõl egyoldalúan elállni. A versenytárgyaláson
eladott gépjármûre a versenytárgyalási vevõ a vételár teljes összegû kifize-
tésével szerez tulajdonjogot és a vételár Eladó számlájára történõ jóváírása-
kor léphet annak birtokába. Eladó a vételár megfizetésének elismerésérõl
külön nyilatkozatot állít ki. A gépjármû kulcsainak, törzskönyvének, forgal-
mi engedélyének, továbbá ez egyéb okmányok átadására a birtokbaadással
egyidejûleg kerül sor. A közúti közlekedési nyilvántartásról szóló 1999. évi
LXXXIV. törvény 33. § (1) bekezdésének b). pontja alapján vevõ köteles a
tulajdonszerzését 15 napon belül az illetékes közlekedési igazgatási ható-
ságnak (okmányiroda) bejelenteni, és az ezzel kapcsolatos eljárási költsége-
ket viselni. Amennyiben a Vevõ a bejelentési kötelezettségének önhibájából
nem tesz eleget, és a késedelmes teljesítéssel egyidejûleg a mulasztást nem
igazolja, a jármûvet az illetékes hatóság a külön jogszabályban meghatáro-
zott idõtartamra kivonja a forgalomból. Eladó a közúti közlekedési nyilván-
tartásba bejegyzett jármû tulajdonjogának, illetve üzembentartó személyé-
nek változását igazoló teljes bizonyító erejû magánokiratnak a közlekedési
igazgatási eljárásban történõ felhasználhatóságához szükséges kötelezõ tar-
talmi elemekrõl szóló 304/2009. (XII.22.) Kormányrendelet 2. § (1) bekez-
désében foglaltaknak megfelelõen a jármû tulajdonjogában bekövetkezett
változás bejelentésére vonatkozó kötelezettségét - a változástól számított 5
munkanapon belül - az adásvételi szerzõdés benyújtásával teljesíti a közle-
kedési igazgatási hatóság felé. Ha a nyertes vevõ határidõben az adásvételi
szerzõdést nem köti meg, a befizetett versenytárgyalási biztosítékot (bánat-
pénz) elveszti, egyben a versenytárgyalás kiírója a versenytárgyalás máso-
dik legjobb ajánlattevõjével köt szerzõdést.

A versenytárgyalás kiírója jogosult a szerzõdés megkötéséig ajánlatától eláll-
ni. Az eljárás kezdetéig a versenytárgyalás kiírója változtatási jogát fenntartja.
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a Nemzeti Erõforrás
Minisztériummal együttmûködve ezennel kiírja a 2012. évre a Bursa Hun-
garica Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot felsõoktatási
hallgatók számára a 2011/2012. tanév második és a 2012/2013. tanév elsõ
félévére vonatkozóan

A pályázatra azok az önkormányzat területén állandó lakóhellyel rendelke-
zõ, hátrányos szociális helyzetû felsõoktatási hallgatók jelentkezhetnek, akik
a képzésre vonatkozó keretidõn belül, teljes idejû (nappali tagozatos) alapfo-
kozatot és szakképzettséget eredményezõ alapképzésben, mesterfokozatot és
szakképzettséget eredményezõ mesterképzésben, egységes, osztatlan képzés-
ben vagy felsõfokú szakképzésben képzési keretidõn belül folytatják tanul-
mányaikat. Az ösztöndíj idõtartama 10 hónap, azaz két egymást követõ tanul-
mányi félév (2011/2012. tanév második, illetve a 2012/2013. tanév elsõ fél-
éve).

Az ösztöndíj folyósításának kezdete legkorábban: 2012. március.
Az ösztöndíj-folyósítás feltétele, hogy a támogatott pályázó hallgatói jogviszo-

nya a 2011/2012. tanév második félévében megfeleljen a pályázati kiírásnak.
Amennyiben a támogatott pályázó hallgatói jogviszonya nem felel meg a pályáza-
ti kiírásnak, a támogatott az ösztöndíjra való jogosultságát elveszíti.

A pályázat kötelezõ mellékletei:
A felsõoktatási intézmény által kitöltött eredeti Jogviszony-igazolás.
Igazolás a pályázó és a vele egy háztartásban élõk egy fõre jutó havi nettó

jövedelmérõl, amely nem haladhatja meg a mindenkori öregségi nyugdíjmini-
mum 150%-át, jelenleg 42.750 Ft-ot.

A szociális rászorultsága igazolására az alábbi okiratok: Jövedelem-igazolás
(APEH adónyilvántartási csoportjától jövedelem-igazolás; munkáltatói kere-
setigazolás;), rendszeres nevelési segély-igazolás; munkanélküli segély folyó-
sításáról szóló határozat; elvált szülõk esetén jogerõs bírósági ítélet; fél/árvaság
esetén igazolás fél/árvaellátásról illetve halotti bizonyítvány másolata; eltartott
testvérek iskolalátogatási igazolása; családi pótlék összegérõl igazolás; hatósá-
gi igazolás az egy háztartásban élõ személyekrõl.

A pályázati ûrlap csak a fent meghatározott kötelezõ mellékletekkel együtte-
sen érvényes, valamely melléklet hiányában a pályázat formai hibásnak minõsül.

A pályázatot az állandó lakóhely szerint illetékes települési önkormányzat
Polgármesteri Hivatalánál írásban, a hivatalban hozzáférhetõ pályázati ûrlapon,
a pályázó által aláírva, egy példányban kell benyújtani. (Polgármesteri Hivatal
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.- Mûvelõdési és Sportosztály)

A pályázat benyújtási határideje: 2011. november 14.
A teljes pályázati kiírás a  www.nagykanizsa.hu honlapon a felhívásoknál.

BBuurrssaa HHuunnggaarriiccaa ““AA””

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a Nemzeti Erõforrás
Minisztériummal együttmûködve ezennel kiírja a 2012. évre a Bursa Hun-
garica Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot felsõoktatási ta-
nulmányokat kezdeni kívánó fiatalok számára

A pályázatra azok az önkormányzat területén állandó lakóhellyel rendelke-
zõ, hátrányos szociális helyzetû fiatalok jelentkezhetnek, akik:

a) a 2011/2012. tanévben utolsó éves, érettségi elõtt álló középiskolás-
ok; b) felsõfokú diplomával nem rendelkezõ, felsõoktatási intézménybe
még felvételt nem nyert érettségizettek; és a 2012/2013. tanévtõl kezdõdõ-
en felsõoktatási intézmény keretében teljes idejû (nappali tagozatos) alap-
fokozatot és szakképzettséget eredményezõ alapképzésben, egységes, osz-
tatlan képzésben vagy felsõfokú szakképzésben kívánnak részt venni. 

A pályázók közül csak azok részesülhetnek ösztöndíjban, akik 2012-ben elõ-
ször nyernek felvételt felsõoktatási intézménybe és tanulmányaikat a
2012/2013. tanévben ténylegesen megkezdik.

Az ösztöndíj idõtartama 3 x 10 hónap, azaz hat egymást követõ tanulmányi félév.
Az ösztöndíj folyósításának kezdete a 2012/2013. tanév elsõ féléve, kereszt-

féléves képzés esetén a 2012/2013. tanév második féléve.
Az ösztöndíj-folyósítás feltétele, hogy a támogatott pályázó hallgatói jogvi-

szonya a 2011/2012. tanév elsõ félévében illetve keresztféléves képzés esetén a
2011/2012. tanév második félévében megfeleljen a pályázati kiírásnak. Ameny-
nyiben a támogatott pályázó hallgatói jogviszonya nem felel meg a pályázati
kiírásnak, a támogatott az ösztöndíjra való jogosultságát elveszíti.

A pályázat kötelezõ mellékletei: 1. Igazolás a pályázó és a vele egy háztartás-
ban élõk egy fõre jutó havi nettó jövedelmérõl. 2. Igazolás a pályázó és a vele egy
háztartásban élõk egy fõre jutó havi nettó jövedelmérõl, amely nem haladhatja
meg a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 150%-át, jelenleg 42.750 Ft-ot.

3. A szociális rászorultsága igazolására az alábbi okiratok: jövedelem iga-
zolás (APEH adó nyilvántartási csoportjától jövedelem-igazolás; munkáltatói
keresetigazolás;), rendszeres nevelési segély-igazolás; munkanélküli segély
folyósításáról szóló határozat;  elvált szülõk esetén jogerõs bírósági ítélet;
fél/árvaság esetén igazolás fél/árvaellátásról illetve halotti bizonyítvány má-
solata; eltartott testvérek iskolalátogatási igazolása; családi pótlék összegérõl
igazolás; hatósági igazolás az egy háztartásban élõ személyekrõl.

A pályázati ûrlap csak a fent meghatározott kötelezõ mellékletekkel együttesen ér-
vényes, valamely melléklet hiányában a pályázat formai hibásnak minõsül.

A pályázatot az állandó lakóhely szerint illetékes települési önkormányzat
Polgármesteri Hivatalánál írásban, a hivatalban hozzáférhetõ pályázati ûrlapon,
a pályázó által aláírva, egy példányban kell benyújtani. (Polgármesteri Hivatal
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.  -  Mûvelõdési és Sportosztály)

A pályázat benyújtási határideje: 2011. november 14.
A teljes pályázati kiírás a www.nagykanizsa.hu honlapon a felhívásoknál.

BBuurrssaa HHuunnggaarriiccaa ““BB””

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata versenytárgyaláson értéke-
síti az alábbi ingatlant:

Nagykanizsa, Ipari Park: 4378/29 hrsz., 1 ha 4833 m2, 54.259.000 Ft + áfa
A versenytárgyalások idõpontja: 2011. november 14. 10.00 óra
Eredménytelen versenytárgyalás esetén minden ezt követõ hétfõi munkana-

pon ugyanebben az idõben. 
A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató

Zrt. Garay utca 21. szám alatt lévõ I. emeleti tárgyaló.
További részletekrõl: a Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt.

Garay utca 21. szám alatt lévõ irodájában vagy telefonon (93/311-241) lehet ér-
deklõdni. A versenytárgyalási kiírás részletesen megtalálható a www.nkvg.hu
honlapon.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss - IIppaarrii ppaarrkkii tteerrüülleett

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait.

Hrsz. /Megnevezése / Nettó kikiáltási ár / Idõpont: 
30155/3. / Miklósfa, Iskola utca, építési telek / 4.080.000 Ft / 2011.10.13.,

2011.10.20., 2011.11.03., 2011.11.17. 09:00 óra. 30155/4. / Miklósfa, Iskola
utca, építési telek / 4.080.000 Ft / 2011.10.13., 2011.10.20., 2011.11.03.,
2011.11.17. 09:30 óra. 2243/1. és /2. / Ady u. 25. szám alatti ingatlan együttes
20.320.000 Ft / 2011.10.13., 2011.10.20., 2011.11.03., 2011.11.17. 10.30 óra

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala II. em.
VI. iroda 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.  tel.: 93/500-724

Versenytárgyalási felhívás és részletes tájékoztatás a fenti elérhetõségeken
kérhetõ.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss - ééppííttééssii tteellkkeekk

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait:

Hrsz./Megnevezése/Nettó kikiáltási ár/Idõpont
3817. /Csengery u. 111/B. – beépítetlen, ipari terület / 2.800.000 Ft / 2011.10.20.,

2011.11.03., 2011.11.17. 11:00 óra. A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa MJV Pol-
gármesteri Hivatala II. em. VI. iroda 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.  tel.: 93/500-
724. Versenytárgyalási felhívás és részletes tájékoztatás a fenti elérhetõségeken kérhetõ.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss - iippaarrii tteerrüülleett
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Az interjú Homokkomárom-
ban készült, ahol nem történik
semmi, de mégis órákat tudnak
mesélni a falu eseményeirõl. A
Nagykanizsától alig 15 kilomé-
terre levõ településrõl kiderült,
nem „csak” kegytemplomáról is-
mert, hanem számos más ren-
dezvénnyel is csalogatják az em-
bereket. A presszós Palásti Fe-
renc pedig a boltos is egyben, to-
vábbá hippoterápiás lovasoktató
és balettáncos. Túlzás nélkül ál-
líthatjuk, a faluban semmi sem
mondható szokványosnak.

Homokkomárom polgármeste-
rét, Bodó Tamást kérdeztük a falu
demográfiájáról, rendezvényeirõl
és a mindennapi életérõl.

– A falu lélekszáma 237 fõ.
Homokkomárom kis metszetét ké-
pezi a munkanélküliségi rátának,
azonban pozitívum, hogy egyre
több fiatal család fedezi fel a tele-
pülést. Található itt egy nemzetkö-
zileg is ismert Mária kegyhely,
ahol minden hónap 13-án engesz-
telõ zarándoklat zajlik több ezer
ember részvételével. Az úgyneve-
zett Ferences zarándokhelyek lis-
táján a nagyon elõkelõ harmadik
vagy negyedik helyet foglalja el.
Lakik itt egy katolikus közösség
is, amely nem feltétlenül apácák-
ból áll. Gondozzák a templomot és
környékét, illetve különbözõ litur-
giákat, lelkigyakorlatokat, ifjúsági
táborokat szerveznek, amelyre
szintén több száz fiatal érkezik az
ország több pontjáról. Homok-
komárom a szõlõhegyérõl is híres,
amely Batthyány-birtok volt. Fan-
tasztikus adottságú több hegyhát-
ból álló terület fekszik itt, amely
Dunántúl legnagyobb zártkerti
szõlõtermõ vidéke. Budapest, Sop-

ron vonzáskörzetébõl sokan vásá-
rolnak itt kimondottan hétvégi
háznak pincéket, ahol szõlõter-
mesztés is folyik. Szívesen töltik
itt a hétvégéket. Továbbá érkeznek
hozzánk Németországból, Olasz-
országból és Hollandiából is.

– Augusztus elején tartottátok a
Csingahegyi napokat. Hogy jött
ennek a napnak az ötlete, és hon-
nan ered a név?

– A hegyhátak különleges ne-
vekkel vannak ellátva, és máig ta-
nakodnak az emberek, hogy ezek
az elnevezések mibõl erednek. Van
Alsó-, Felsõcsinga, Középhegy,
Aligvár. Felsõcsingán alakult egy
mûvészmûhely, ahol minden év-
ben összegyûlnek egy nyári héten
a mûvészek, és együtt faragnak,
festenek, kovácsolnak. Õk minden
évben hagynak itt egy szobrot,
mellyel bõvül a templomúton fel-
felé megálmodott szoborpark, szo-
borút, amely a magyar hõsök és
szentek egy-egy ikonjáról, na-
gyobb alakjáról készült emlékmû-
vekbõl, szobrokból áll. Most az
ötödiknél tartunk, bízunk benne,
hogy egyszer felérünk a templo-
mig.

– Az október 1-jén megrendezett
Elsõ Homoki Lovas Circus sem
mondható mindennapinak…

– Már évek óta beszélgettünk ar-
ról, hogy össze kellene gyûjteni a
lótulajdonosokat, lovat szeretõ
embereket Homokkomáromban és
egy közös rendezvényt kellene
szervezni nekik. Azt is tudtuk,
hogy Zala megyében nagyon sok
lovas rendezvény van, de mi nem
akartunk egy sokadik lovas napot
összehozni, olyat szerettünk volna,
amit a sajátunknak mondhatunk.
Ezért csavartunk egyet a dolgo-
kon, amit a neve is tükröz: Homo-

ki lovas circus. Nem véletlenül ír-
tuk c-vel. Továbbá a plakáttal is tu-
datosítani akartuk, nem akarjuk
agyonkomolykodni ezt a napot.
Bár a verseny az komolyra sike-
rült, de a körítés maga inkább egy
vidám lovas, állatbarát napra em-
lékeztetett. Mindenki jól érezte
magát. A verseny idején körülbelül
négyszáz fõ lehetett a rendezvé-
nyen. Amikor elterjedt a híre, mit
szeretnék, egyre-másra jöttek a
felajánlások, mindenki beleadta,
amit tudott, egy nyulat, egy mala-
cot, egy csikót, vagy hozta a
vájlingját és gyúrta a lángosnak
valót. Sokan máig nem hiszik el,

nem egy több százezer forintos
rendezvény volt, hanem valóban
egy majdnem batyus buli.

–Ha jól tudom, a díjak sem vol-
tak szokványosak.

– Kitaláltuk közösen, hogy a díj
maga is legyen méltó ahhoz az öt-
lethez, melyet mi agyaltunk ki.
Nem aranykupát adtunk az elsõ há-
rom helyezettnek. Szereztünk há-
rom patkót, melyeket kicsit kisu-
vickoltunk, végül lefújtuk aranyra,
ezüstre és bronzra, egy bõrdíszmû-
ves barátunk pedig beleégette há-
rom fatáblába a gyõzteseknek járó
egy két soros méltatást. A gyertya-
mûhelyem is felajánlott néhány
csecsebecsét. A többi versenyzõ-
nek pedig egy másik dekoros bará-
tommal együtt készített elismerõ
emléklapot, és néhány üveg bort
ajándékoztunk. Mindenki gyõztes-
nek érezhette magát. Mellékeltünk
hozzá egy direkt erre a napra készí-
tett gyertyát, valamint palackoz-
tunk néhány üveg bort is.

– Mik a tervek a jövõre nézve,
számíthatunk hasonló rendezvé-
nyekre?

– A circus házibuli jellegét a jö-
võben is szeretnénk megõrizni, sõt

szeretnénk, ha nem csak egyszer
lenne egy évben. Tavaszra is terve-
zünk egy rendezvényt. Ebben is
lesz egy csavar, valami színes, jó-
pofa dolgot szeretnénk kitalálni.

A továbbiakban a már említetett
Palásti Ferenc vette át a szót, mi-
vel a polgármesternek sietnie kel-
lett a munkahelyére, ugyanis má-
sodállásban irányítja a falu életét.

– A Tomi nagyon hálás minden-
kinek a segítségért. Nagyon kitett
magáért. A rendezvény ötlete a
Keménykalap és krumpliorr film-
sorozat kapcsán jött, amely egy
olyan helyen játszódik, ahol nem
történt semmi, ahogy itt sem. Úgy

gondolták, hogy szerveznek egy
circust, és kiírták c-vel, mert a
Bagaméri azt mondta nekik, hogy
azt úgy kell írni. Rengeteg ember
ment, ahogy ide is rengetegen jöt-
tek. Nem számítottunk rá, hogy
ennyien lesznek majd. Csak jöttek
és jöttek. Azért is lehetett olyan
szimpatikus a résztvevõknek a
rendezvényünk, mert lent volt
mindenki, nem volt pulpitus. Azt
érezhették, hogy õk is résztvevõk.
A circuson versenyzõ lovasok,
kupecek, azért nem mennek más
versenyre, mert az azokon való
részvétel rengeteg pénzbe kerül
nekik, amelyet nem engedhetnek
meg maguknak. Itt nem volt szük-
ség rajtszámra, egészségügyi
könyvre, éppen ezért rengetegen
neveztek. Voltak lovasok: Kis-
kanizsáról, Zalaszentbalázsról,
Bocskáról, Nagykanizsáról, Sor-
másról, Eszteregnyérõl, Ma-
gyarszerdahelyrõl, Fûzvölgyrõl,
Hahótról, Palinból. Nem bértar-
tott lovakkal jöttek, hanem sajá-
tokkal. Nagyon ügyesen verse-
nyeztek.

Varga Mónika

HHoommookkkkoommáárroomm,, aahhooll sseemmmmii sseemm aazz,, aammiinneekk llááttsszziikk
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2011. november 3.

Horoszkóp

Nosztalgikus napokra számíthat. Ha párjá-
val nézeteltérése támad, a véleménye han-
goztatása elõtt legyen õszinte saját magá-
val. Ha lehetõsége adódik rá, bõvítse a tu-
dását, mert késõbb hasznát látja.

Sok munka vár még önre a tél beálltáig.
Üzleti tevékenységét próbálja meg némi
újítással, új tevékenységgel kiegészíteni.
Ha a költségek miatt az elején gondjai tá-
madnak, ne aggódjon, mert révbe jut.

Az elkövetkezõ hetekben rokonai hozzáál-
lásától is függ anyagi gyarapodása. Ha ne-
tán ingatlant akar eladni, az most sikerrel
járhat. Fontos események történnek a csa-
ládjában, de a végsõ döntést bízza rájuk.

Nem kell aggódnia, az elkövetkezõ hóna-
pokban pénzügyi válság nem hozza nehéz
helyzetbe. A hullámvölgyek inkább érzel-
mi életét érintik. Ideje lenne kapcsolatát
felélénkíteni egy zenés, táncos esten.

Új szakmai feladatok megnövelik, felerõsítik
energiáját, életkedvét. A hétköznapi gondok
nem okoznak nehézséget, könnyedén túl lesz
rajtuk. A szerelem terén legyen kissé óvato-
sabb, és határozza el magában, hogy mit akar.

Családi összejövetelek pezsdítik fel, és te-
szik kellemessé az õszi hétvégéit. Szerelmi
téren a csillagok szerencsét jósolnak, és egy
romantikus utazást ígérnek. Pénzügyi
szempontból sem lesz oka aggodalomra.

Érzelmes napokra számíthat. A szép õszi na-
pok megújulást hozhatnak érzelmi életébe. Ha
a barátaival szórakozik, akkor biztosan nem
éri semmiféle csalódás. A bolygóállások ro-
mantikus találkozást ígérnek a hétvégére.

Az õszi, ház körüli munkákat végezze el
saját maga, ne várjon másra. Ha nem akar
folyamatosan aggódni, a kifizetnivalókkal
ne késlekedjen. Otthonában törekedjen
harmonikus estékre, és kényelemre.

A pénzügyek terén stabil napokra számít-
hat. Felesleges kiadással nem kell számol-
nia, a fontos családi eseményeket megszer-
vezik ön helyett. Az õsz újjászületést hozhat
a szerelemben, változtasson bátran.

Az õsz még hozhat önnek kötelezettségeket,
ezért nem árt, ha jobban takarékoskodik. A
hétvégén válaszút elé érkezik, legyen bátor
és szókimondó. Ha levertnek érzi magát,
hallgasson gyakrabban zenét.

Az anyagiak konfliktus forrásai lehetnek
otthon és a munkahelyén. Éppen ezért
alaposan vizsgálja át a családi költségve-
tést. Például a lakásfelújítást, vagy a bú-
torcserét átteheti tavaszra is.

Hogyha szeret dolgozni, talál munkát, el-
foglaltságot magának. Ha úgy ítéli meg,
kemény idõszakra számíthat anyagiak te-
rén, ne költekezzen feleslegesen, ne vá-
sároljon egy ideig divatos holmikat.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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IINNGGAATTLLAANN
Készpénz nélkül Nagykanizsa, Pla-

tán soron tehermentes, beköltözhetõ,
gázfûtéses, 42 m2-es, II. emeleti téglala-
kás eladó. Tel.: 0630/972-5045 (7454K)

Miklósfán a Szentendrei úton 800
négyszögöl közmûvesített telken, 58
m2-es, bontásra ítélt ház eladó. Irányár:
3,6 millió Ft. Érd.: 0630/621-4117
(7455K)

Elcserélném vagy eladnám egész-
ségügyi okok miatt (80%-ban felújí-
tott) jelenleg 100 m2-es családi háza-
mat kisebb családi házra Nagykani-
zsán. Érd.: 0630/681-0581 (7432K)

Nagyteljesítményû, hordozható,
vadonat új háztartási gõztisztító (Mo-
dell: SC-238HO), ugyanitt alig hor-
dott 42-es méretû bõr bakancs. Érd.:
0693/315-559 (este) (7435K)

Almaértékesítés termelõtõl, Nagy-
kanizsa, Kisfaludy út 2/c. alatt. Tel.:
0693/312-479 vagy 0620/570-7717
(7447K)

Készpénzért vásárolok könyvet,
festményt, porcelánt, régi népi paraszt-
bútorokat, használati tárgyakat és teljes
hagyatékot. Érd.: 0620/555-3014
(7362K)

Fa nyílászárók, zsalugáterek:
www.ablakolcson.hu. Tel.: 0630/214-
4150 (7411K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2011. november 3.14

Bõvebb felvilágosítás a munkahelyi ajánlatokról: 8800 Nagykanizsa, Fõ út
24. 93/310-327/102. Ügyfélfogadási idõ: hétfõ - kedd - csütörtök: 8.00 - 12.00
és 13.00 - 15.00 óra között, péntek: 8.00 - 12.00 óra

8800 Nagykanizsa, Fõ út 24. 93/310-327/102

November 3. Csütörtök
10:00-13:00 óra: 
Kanizsai Dorottya Kórház
15:00-16:30 óra: Tótszentmárton,
Faluház (Felszabadulás u. 5.)
November 4. Péntek
10:00-12:30 óra: Hahót,
Mûvelõdési Ház (Deák F. u. 5.)
14:00-16:30 óra: Zalaszentbalázs,
Kultúrház (Kossuth u. 92.)

VVéérraaddááss

Nemzetközi úszógálán vett
részt a közelmúltban Miskolcon
a Délzalai Vízmû SE csapata, s a
verseny fõ szervezõje egy Ameri-
kában élõ hölgy, bizonyos Julia
Galon volt, aki egyetemi tanul-
mányainak egy részét Brüsszel-
ben töltötte. 

A megmérettetésen évrõl-évre
egyre több ország klubcsapatai

képviseltetik magukat, s legutóbb
Svájcban, Neuchätelben rendezték
meg. Most Magyarországon 11 or-
szág képviseltette magát, s a négy-
száz indulóból 150 volt magyar, a
többiek külföldrõl érkeztek.

A DZVSE dobogós eredményei:
Abay Nemes Anna (1996): 50 m

gyorso 27,10 - I. hely; 100 m gyors
58,29 - I. hely; 200 m gyors 2:05,36
- I. hely; 200 m vegyes 2:20,39 - I.

hely; 100 m pillangó 1:05,47 - II.
hely; 200 m hát 2:15,27 - I. hely.
Utóbbiért a kanizsai versenyzõ kü-
löndíjban részesült az elért idõered-
ménye végett, a abban a miskolci
uszodában korosztályában még nem
úsztak ilyen jó idõt.

Molnár Flóra (1998): 50 m gyors
27,27 - I. hely; 100 m gyors 1:00,61
- II. hely; 200 m gyors 2:16,23 - III.
hely; 200 m mell 2:44,40 - I. hely;
100 m mell 1:15,74 - I. hely. Tóth
Benett (2001): 50 m gyors 34,59 -
III. hely; 100 m mell 1:36,24 - III.
hely. Zámodics Márk (1997): 100
m gyors 55,72 - II. hely, 200 m
gyors 1:59,67 - I. hely. Márk is kü-
löndíjban részesült az elért idõ-
eredménye miatt, hiszen ebben a
korosztályban még nem úsztak
ilyen jó idõt.

Az ifjúsági EB után Abay
Nemes Anna tehát ott folytatja
eredményekben, ahol nyárelõn
abbahagyta, de a többiek is kitet-
tek magukért.

P.L.

MMiisskkoollccoonn kkéétt kküüllöönnddííjjaass kkaanniizzssaaii

Egyesített Szociális Intézmény Nagykanizsa Teleki út 19/B.  felvételt hirdet
Házi segítségnyújtásba és Idõsek klubjába  5 fõ szociális gondozó részére. 

Az állások  középfokú, szakirányú végzettséggel tölthetõk  be.
Jelentkezni fényképes szakmai önéletrajz, és bizonyítvány másolatának az

ESZI 8800 Nagykanizsa, Teleki út 19/B. címre történõ megküldésével lehet. 
Telefonos elérhetõséget kérjük megadni.
Jelentkezési határidõ: 2011. november 10-ig. 

ÁÁlllláássppáállyyáázzaatt - 55 ffõõ sszzoocciiáálliiss ggoonnddoozzóó

Tájékoztatom a város lakosságát, hogy a 2011. évi népszámlálás 2011. október 1. és ok-
tóber 31. között lezajlott. Felhívom azon polgárok figyelmét, akik fenti idõszakban vala-
mely okból mégsem kerültek összeírásra, hogy 2011. november 1. és november 8. között
pótösszeírást tartunk. A pótösszeírás során adatszolgáltatásra már csak a számlálóbiztos
közremûködésével van lehetõség. Kérem azokat a polgárokat, akik fenti idõszakban nem
kerültek összeírásra, munkanapokon, munkaidõben keressék fel a Nagykanizsai Okmány-
irodát az Eötvös tér 16. szám alatt. Tájékoztatást a 93/500-862 telefonszámon kérhetnek.

Munkaidõ: November 2. 8 - 12, 13 - 17 óra. November 3. 8 - 12, 13-16.30. Novem-
ber 4. 8 - 12, 13 - 13.30. November 7. 8 - 12, 13 - 16.30. November 8. 8 - 12, 13 - 16.30. 

NNééppsszzáámmlláállááss ppóóttöösssszzeeíírrááss

Aquaprofit Nagykanizsai TSK
(2.) – ASS-Makói SVSE (11.) 10:2.
NB I sakk csapatbajnoki mérkõzés,
2. forduló. Nagykanizsa.

Eredmények (elöl a hazaiak): Ba-
logh Cs. - Erdõs V. 0,5:0,5, Portisch
- Mihók O., Pintér J. - Reiss 1:0, Hé-
ra - Szalai 0,5:0,5, Gonda - Csonka
1:0, dr. Flumbort - Csirik 1:0, Bér-
czes - Farkas 1:0, Medvegy - Nagy
D. 0,5:0,5, Faragó - Balázs T. 1:0,
Galyas - Restás 1:0, Gara T. - Erdõs
B. 1:0, Kántor - Mihók L. 1:0.

Az ezúttal „légiós-mentesített”
kanizsai csapat már kora reggel asz-
talhoz ült a makóiak ellen, s bajnoki
címvédõhöz méltó módon aratott
nagy arányú gyõzelmet ellenfele fe-
lett az NTSK.

November 13-án a harmadik kör
keretében a kanizsai együttes a
Hungaropharma Decs vendége
lesz. 

P.L.

MMeesssszzee
MMaakkóóttóóll......

November 10. 19 óra HSMK 

KARTHAGO KKONCERT 
ValóságRock Turné – Egy igazi, élõ legenda! 

A Rock Õrületes Elefántjai országos turnén! 
Gidófalvy Attila - billentyûs hangszerek, Szigeti Ferenc - gitár, Takáts Tamás -
ének, szájharmonika, Kiss Zoltán Zéró - basszusgitár, Kocsándi Miklós - dob

Belépõdíj: I. hely: 2 900 Ft, II. hely 2 500 Ft
A jegyek elõvételben megvásárolhatók a HSMK információs szolgálatánál 10-18 óra között
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2011. november 3.

Nagykanizsai TE 1866-
Horváth Méh (4.) – Körmendi
FC (11.) 5-2 (4-0)

NB III Bakony csoport labdarú-
gó-mérkõzés, 11. forduló. Nagy-
kanizsa, 150 nézõ. Vezette: Szalai
L. (Hegedûs I., Lovasi). G.: Szõke
Á. (4.), Cs. Horváth G. (10. - 11-
esbõl), Nagy T. (19.), Kotnyek I.
(41.), Ujvári (55.); Takács Á. (83.),
Takács M. (86.)

NTE: Freischmid - Kotnyek I.,
Rákhely, Cserfõ L., Szép D. -
Ujvári, Rácz Sz. (Budai L., 75.),
Nagy T., Béli M. (Rubens, 60.) -
Szõke Á., Cs. Horváth G. (Luiz
Fernando, 60.). Vezetõedzõ:
Koller Zoltán.

Jobban, sõt szebben nem is kez-
dõdhetett volna a találkozó, hiszen
a kanizsaiak a spanyol elsõ ligát, a
Primera División-t varázsolták a
gyepre már a 4. percben egy reme-
kül megkomponált támadásukkal:
történt, hogy a Sevilla FC „ven-
dég” pirosában pompázó NTE
részérõl Nagy Tamás a felezõvo-
naltól indított útjára egy kereszt-
labdát, ami a körmendi 16-osnál a
jobb oldalon teljesen üresen találta
a meglóduló Ujvári Mátét, õ job-
bal egybõl pontosan centerezett, s
a jobb kapufánál érkezõ Szõke
Ádám a hálóba továbbított (1-0).

Továbbra is támadásban maradt
a vendéglátók együttese, s a 10.
percben már Cs. Horváth Gábor
végezhetett el büntetõt az ellene el-
követett szabálytalanság után,
majd jobbal a kapu bal oldalába he-
lyezett (2-0). A 18. percben a kör-

mendiek részérõl Niksz Tamás lö-
vése ért semmit pontatlansága mi-
att, rá egy minutumra viszont már
háromgólos volt a Nagykanizsa
elõnye: Ujvári mélységbõl indítot-
ta a védõk vonalából kilépõ Nagy
Tamást, aki a meglepett kapus mel-
lett a bal sarokba gurított (3-0).

Továbbra is támadásban maradt
az NTE, amit a 41. percben már a
negyedik találatuk nyomatékosí-
tott: Kotnyek István fejese talált
utat nyolc méterrõl a kapu jobb
sarkába (4-0).

Az a „spanyolos” mez mintha
tényleg külön erõt és kreativítást
adott volna a vendéglátóknak a
második félidõre is, hiszen ezúttal
Béli Milán balról vállalkozott egy
keresztindításra, ami el is jutott a
jobb oldalon robogó Kotnyekhez,
akinek visszatett labdáját Ujvári
helyezte a 16-os vonaláról a ven-
dégek kapujának jobb sarkába (5-
0).

A félidõ további részében Rácz
Szabolcsék átadták a területet el-
lenfelüknek, a Körmend azonban
nem nagyon tudott mit kezdeni az-
zal, hogy letáborozhatott a Nagy-
kanizsai TE térfelén. Egészen a 83.
percig, amikor Takács Ádámnak
sikerült szépítenie egy kijátszott
szituáció után (5-1), majd nem
sokkal késõbb Takács Márton ré-
vén második találatukat is megsze-
rezték (5-2).

Gyõzelmével a Nagykanizsai
Torna Egylet 1866 labdarúgó
együttese már 21 ponttal áll a ta-
bellán, amivel le is táborozott

(akár tartósan is) az élmezõnyben.
Koller Zoltán: „Gratulálok

valamennyi játékosomnak a mai
mérkõzésen nyújtott teljesítmé-
nyért. Csapatom maximálisan vég-
rehajtotta a megbeszélt feladato-
kat, mely nagy különbségû gyõze-
lemhez vezetett.”

A további nagykanizsai labdarú-
gó együttesek közül ezúttal a
Nagykanizsai TE 1866 nõi csapata
tett ki magáért az NB II-es pontva-
dászatban, hiszen a tabellán máso-
dik Pécsvárad ellen ért el 0-0-s
döntetlent idegenben. A megyei
második ligában a Bagola a dobo-
góra ugrott, míg a III. vonal Déli I
csoportjában második Palin FC
szabadnapos volt.

Megyei I. osztály: Zalaszent-
gróti VFC (4.) – Miklósfa SE
(13.) 1-0. G.: Tóth D. EVO-Kom-
plex Egervári TE (10.) –
Kiskanizsai Sáskák SE (16.) 5-2.
G.: Csalló (2), Bencze P. (2), Papp
T.; Csordás M., Visnovics I.

Megyei II. osztály, Déli csoport:
Gelse Termál SE (15.) –
Nagykanizsa-Bagola VSE (3.) 1-
4. G.: Simon Z.; Harangozó, Ko-
vács K., Lovkó, Csöndör.

Megyei III. osztály, Déli csoport
II.: Petrivente SE (2.) – Bajcsa
SE (9.) 7-1. G.: Farkas P. (3), Böj-
ti, Novinics, Tóth Gy., Varga Z.;
Székelyhidi.

Nõi NB II: Pécsváradi SE (2.) –
Nagykanizsai TE 1866-Horváth
Méh (7.) 0-0.

P.L.

HHaasszznnáálltt aazz eellssõõ fféélliiddeeii hheennggeerr
Gyõrszol-Széchenyi Egyetem

(6.) – Kanizsa KK DKG-EAST
(2.) 69-80 (26-16, 13-22, 18-28,
12-14)

NB I B Nyugati csoport férfi
kosárlabda-mérkõzés, 6. forduló.
Gyõr, 100 nézõ. Vezette: Dr. Sza-
káll, Válé, Józsa. Kanizsa KK
DKG-EAST: Bausz (13), Neal
(30/3), Beák (14/12), Hoffmann
(13/3), Zsámár K. (4). Csere: Bus,
Czigler (2), Tóth O., Balogh L.,
Murvai (4). Edzõ: Kovács Nándor.

A kissé álmosan kezdõ, s fõleg vé-
dekezésben gyengélkedõ vendégek-
kel szemben gyorsan 11 pontos elõny-
re tett szert a hazai gárda, mely szinte
minden támadását kosárral fejezte be.

A második negyedben, 30-16-
nál zónavédekezésre váltottak a
gépgyáriak, s ez jó húzásnak bi-
zonyult. Ezután Czigler László a
palánk alatt korlátlan úr volt,
Bausz Kornél és Marcus Neal ko-
saraival pedig a félidõ végére si-
került felzárkózni.

Fordulás után már a látogatók
akarata érvényesült, s Hoffmann
Balázs is kivette részét a pontgyár-
tásból (27.p.: 50-57). A dél-zalai
csapat ekkor már igazi arcát mu-
tatva kosárlabdázott, s a játék min-
den elemében ellenfele fölé nõtt.

Kovács Nándor: „Álmosan kezd-
tünk. A második negyedben védeke-
zést váltottunk, és sikerült felzár-
kóznunk. A fordulás után már a mi
akaratunk érvényesült, így nagyon
értékes gyõzelmet arattunk.”

P.L.

ÁÁllmmooss kkeezzddééss uuttáánn
éérrttéékkeess ggyyõõzzeelleemm

Az NB I-es bajnoki cím után húsz
évvel is ugyanúgy kisegít hátul ha
kell, s ha gyorsasága meg is kopott
kissé, elegáns játéka az idõk folya-
mán mit sem változott. Csepregi
András 50 évesen is a Miklósfa SE
megyei I. osztályú csapatának biz-
tos pontja, s egy születésnap (fõképp
ha kerek) mindig ad egy kis alkal-
mat arra, hogy az ember visszate-
kintsen élete fõbb állomásaira.

A másodosztályú Nagykanizsai
Olajbányászból került 1983-ban a Za-
laegerszegi TE NB I-es labdarúgócsa-
patához, s ott hat esztendõn át volt biz-
tos pontja a kék-fehérek védelmének.

„1989-ben jött aztán egy szezon az
egreszegiekkel az NB II-ben, s onnan

vitt el az akkori Budapesti Honvéd is-
mét az NB I-be – kezdte Csepregi
András. – Mezey György volt akkor a
kispestiek vezetõedzõje, s nem lehe-
tett a játékomról rossz véleménnyel,
hiszen az 1990/91-es idényt végigját-
szottam a piros-fehéreknél, amikor
bajnoki címet is szereztünk.”

Innentõl már irány a nemzetközi
porond, lévén a Bajnokcsapatok Eu-
rópa-kupája 1. fordulójában az ír
Dundalk FC-vel szemben mindkét
találkozón 90 percet játszott, de az az
idény már sajnos másról is szólt pá-
lyafutásában...

„Akkor szólt közbe a lábtörésem,
ami alapjaiban határozta meg az
õszt, tavasszal viszont már ismét ott
lehettem a kispestiek védelmében.”

Pedig ha az az sérülés nincs , ta-
lán más a Kispest-Honvéd FC 1991
õszi, UC Sampdoria elleni BEK-
párharca is. A taljánokat itthon 2-1-
re verte az akkor már vörös-fekete
legénység, Genovában viszont 3-1
lett Gianluca Vialliéknak... (Késõbb
a Roberto Mancini által is fémjel-
zett Sampdoria egészen a BEK-
döntõig jutott, a KHFC pedig
bronzérmesként zárt a magyar baj-
nokságban.)

„1992-ben aztán elfogadtam a
BVSC ajánlatát, s a fõvárosi vas-
utasoknál is stabilan játszhattam,
viszont ezzel párhuzamosan akkor
fogtam egy üzleti vállalkozásba,
így kerültem vissza Kanizsára.
1993 óta gyakorlatilag Miklósfán
szerepelek, egy évet hagytam ki ná-
luk, amikor Ausztriában futballoz-
tam.”

Nevével kapcsolatban többször is
felmerült a válogatottság kérdése, de
ezzel kapcsolatban õ mondja el, mi is
volt a helyzet valójában:

„Keret-összetartáson többször is
voltam, ami edzõtáborozásokat ta-
kart. Ilyen volt például egy jugoszlá-
viai, ahová 1989-ben Bicskei Berta-
lan szövetségi kapitánykodása alatt
utazhattam, de 1987-ben Verebes Jó-
zsef is számított rám hasonló alka-
lommal... Maradjunk annyiban, nem
hivatalos mérkõzéseken léphettem
pályára.”

Egy biztos, Csepregi András 50
esztendõsen, s több mint kétszáz NB
I-es találkozóval a háta mögött a
Miklósfa SE együttesét segíti – hol
másutt, mint a védelem tengelyé-
ben...

Polgár László

HHaa nniinnccss aazz aa lláábbttöörrééss......
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XXIII. éévfolyam 338. sszám
2011. nnovember 110. LLOOKKÁÁLLPPAATTRRIIÓÓTTAA HHEETTIILLAAPP

KanizsaGarantálom a legalacsonyabb beruhá-
zási költségek elérését a kivitelezõk
megversenyeztetésével. Szigorú  pá-
lyáztatás, beruházás-lebonyolítás, épí-
tési mûszaki ellenõrzés. Épületenerge-
tikai tanúsítás. Felelõs mûszaki vezetés. 

Balassa Béla építész vezetõ tervezõ
30/9019013, balassabela@chello.hu

Szeretne rengeteg pénzt 
megtakarítani házépítése,
lakásfelújítása során?

(Érvényes: megjelenéstõl november 30-ig)

3355 éévveess aa HHeevveessii SSáánnddoorr MMûûvveellõõddééssii KKöözzppoonntt
Írásunk a lap 2. oldalán olvasható.
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Fennállásának 35. évét ünne-
pelte a Hevesi Sándor Mûvelõ-
dési központ, mely alkalomból
kiállítást nyitottak a HSMK arc-
hívumából. A tárlatot Zalavári
Gyula és Papp Ferenc nyitotta
meg, Dénes Sándor köszöntõje
után. A rendezvényen Nagykani-
zsa Város Vegyeskara zenélt
Hajdú Sándor vezényletével.

Az érdeklõdõk meghallgathatták
Tokody Ilona elõadásában a „Szere-
lem áriája” címû ajándék koncertet.
Az ária- és dalesten közremûködött
Muskát András operaénekes és
Szennai Kálmán zongorán.

35 év nagy idõ, kezdte beszédét
Dénes Sándor alpolgármester a He-
vesi Sándor Mûvelõdési Központ 35.
születésnapján, majd így folytatta.

Egy 35 éves ember már kellõ ta-
pasztalattal, ereje teljében éli min-
dennapjait, gyermekei vannak, és
feladata az életben.

Nos, ha mindezt egy intézményre
vetítjük, ugyanez elmondható. Itt, a
35 éves falak között, már kellõ ta-
pasztalat halmozódott fel, az épület
õrzi három és fél évtized kanizsai
kultúraformálóinak keze nyomát – de
ami még fontosabb: a szellemiségét. 

Hogy a Hevesi Sándor Mûvelõ-
dési Központ ereje teljében van-e?
Nos, erre a kérdésre egyszerûen vá-
laszolhatunk, csak meg kell nézni a
havi rendezvénytervét, a megannyi
színes, változatos programot, mind-
azt, amivel a különbözõ korosztá-
lyokat hívják, várják, megszólítják. 

Hogy vannak-e gyermekei? Ta-
lán furcsa a párhuzam, de erre is
igennel válaszolhatunk. Mindazok
ugyanis, akik különféle szakkö-
rök, foglalkozások, mûvészeti
programok során a HSMK-ba jár-
tak és járnak, egy kicsit az intéz-
mény gyermekeinek tekinthetõk.
Hiszen itt nõttek fel, talán itt kap-
ták életük meghatározó élményeit,
és akárcsak a szülõi ház: vissza-
várja a már felnõtt egykori fiatalo-
kat. 

És végül: hogy van-e feladata?
Természetesen. Sõt, nemcsak fel-
adata, hanem küldetése is. Szelí-
den, a kultúra finom eszközeivel
kell nevelnie, formálnia, tanítania,
és nem utolsó sorban szórakoztat-
nia. 

A Hevesi Sándor Mûvelõdési
Központ épületét 35 évvel ezelõtt,
1976. november 6-án adták át a
városnak. 

Az Erdélyi Zoltán Ybl Miklós-
díjas építész és a Pécsi Tervezõ
Vállalat tervei alapján készült épü-
letet országosan is  a kor egyik
legkorszerûbb közmûvelõdési in-
tézményének tartották. Tágas elõ-
csarnokkal, modern színházterem-
mel és kiszolgáló helyiségekkel
rendelkezett, és rendelkezik ma is. 

Örömmel és várakozással vette
birtokba a lakosság a HSMK néven
emlegetett városi mûvelõdési köz-
pontot, amely átadása óta számos ki-
váló magyar és nemzetközi hírû mû-
vész, együttes, színházi társulat, ze-
nekar mûsorának adott már otthont.

Az eltelt három és fél évtized
során több tízezren megfordultak a
falai között. Kanizsaiak és a tér-
ségben élõk egyaránt. 

Országos hírû alkotómûhelyei és
mûvészeti csoportjai itt készültek
és készülnek a különbözõ megmé-
rettetésekre, de a spontán betérõk, a
csupán körülnézni szándékozók is
szívesen látogatják, hiszen itt szinte
naponta történik valami: olyan kul-
turális esemény, ami érdeklõdésre
tarthat számot. Munkatársai a kez-
detektõl hivatásuknak vallják a ma-
gyar és az egyetemes kultúra érté-
keinek közvetítését. 

AHevesi Sándor Mûvelõdési Köz-
pontot 2006-ban célzott állami támo-
gatás és önkormányzati hozzájárulás
révén felújították, korszerûsítették,
2008. január 1-je óta pedig a Kanizsai
Kulturális Központ legnagyobb intéz-
ményegységeként mûködik. 

A HSMK a város része.
E köznapi értelemben triviális ki-

jelentésnek van egy másik síkja, má-
sik értelme is. Nemcsak azért a vá-
ros része a HSMK, mert itt áll Nagy-
kanizsa szívében, hanem azért is –
és elsõsorban ezért! –, mert szellemi
kisugárzása, közösségteremtõ és –
formáló ereje van, amely nélkül sze-
gényebb lenne Nagykanizsa, szegé-
nyebb lenne az egész térség. 

Nos, Tisztelt Hölgyeim és Ura-
im, ahogyan Kossuth Lajos mond-
ta: „A múlt a jövendõnek tükre”.
Ez esetben pedig bízhatunk abban,
hogy a Hevesi Sándor Mûvelõdési
Központ fényes jövõ, legalább
újabb sikeres 35 esztendõ elõtt áll.
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Lezárult az Egészségügyi
alapellátás fejlesztése Nagy-
kanizsa-Miklósfa városrész-
ben címû projekt. A 32,4 mil-
lió forint összköltségû beru-
házás 27,7 millió forint vissza
nem térítendõ Európa Uniós
támogatással valósult meg,
melynek eredményeként mél-
tó, XXI. századi környezet-
ben és feltételekkel fogadhat-
ják az orvosok a miklósfai
rendelõben a betegeket. A fel-
újított létesítményt Bojtor
Róbert esperes-plébános áldá-
sát követõen a nemzeti színû
szalag átvágásával Cseresnyés
Péter polgármester, Karádi
Ferenc alpolgármester és
Sajni József önkormányzati
képviselõ adta át a városrész
lakosságának. 

Egy hosszú folyamat vége fe-
lé járunk az orvosi rendelõk
felújítása terén – hangsúlyozta
köszöntõjében Cseresnyés Pé-
ter polgármester. – Az elõzõ vá-
rosvezetéseknek köszönhetõen
elkezdõdött egy kötelezõ érvé-
nyû folyamat, melyeket jogsza-
bályok írnak elõ. Talán egy-két
rendelõnk vár még jelentõsebb
átalakításra. Nagykanizsa pe-
remkerületeinek utolsó állomá-
sán vagyunk. Miklósfán egy
nagyon régi adósságunkat pró-

báltuk meg törleszteni, mely-
nek során kialakult egy vegyes
gyermek-felnõtt és egy gyer-
mekorvosi rendelõ. A védõnõi
szolgálat saját irodahelyiséget
kapott. 

Az épület belsõleg teljesen
átalakult. Megtörtént a fûtés és
melegvízellátás korszerûsítése,
megoldódott az akadálymente-
sítés, ezáltal a mozgásukban
korlátozottak könnyen megkö-
zelíthetik az intézményt. Tetõ-
felújítást végeztek, és sor kerül
tereprendezési munkákra, vala-
mint orvosi és informatikai
eszközök megújítására és bú-
torbeszerzésre. Avatóbeszédé-
ben a polgármester utalt arra is,
hogy az épület homlokzatát
nem sikerült felújítani, ehhez
még anyagi forrást kell terem-
teni.

B.E.

FFeellaavvaattttáákk aa mmiikkllóóssffaaii
hháázziioorrvvoossii rreennddeellõõtt

November 17. Csütörtök
9:00-12:00 
Dr Mezõ Ferenc 
Gimnázium (tornaterem)
13:30 - 16:30 
DKG-EAST Zrt.

VVéérraaddááss

38.qxd  2011.11.28.  11:01  Page 2



KKaanniizzssaa –– KKrróónniikkaa 3

NN
AAGG

YYKK
AANN

IIZZ
SSÁÁ

RR
ÓÓ

LL 
AA 

LLEE
GG

FFRR
IISS

SSEE
BB

BB
EENN

!! ––
 ww

ww
ww

..kk
aann

iizz
ssaa

uujj
ssaa

gg..
hhuu

2011. november 10.

Az új nemzeti köznevelési
rendszerrõl tartott elõadást Dr.
Hoffmann Rózsa, a Nemzeti Erõ-
forrás Minisztérium oktatásért
felelõs államtitkára a város pe-
dagógusai számára a HSMK
színháztermében.

Az elõadását követõ sajtótájé-
koztatóján elmondta, miért tartja
fontosnak, hogy az országjáró so-
rozat egyik állomásaként Zala me-
gyét, Nagykanizsát is meglátogat-
ta. Magyarország megújulásra szo-
rul – kezdte elöljáróban. – Nem-
rég, tavaly áprilisban döntött az or-
szág lakosságnak többsége arról,
hogy meg kell újulnunk, mégpedig
olyan módon, hogy csak a munká-
ra épített világ az, ami eredményes
lehet, és ezt a munkára építkezõ
világot kell elõkészíteni az iskolá-
ban is. Ez a legfontosabb üzenete a
megújuló tanügynek. Egy olyan
minõségi megújulás, amely ked-
vez a tehetségnek, felemeli a le-
szakadót és a szorgalmas munkára
épít. Ezáltal az iskolarendszer vél-
hetõleg eléri, vagy meghaladja azt
a magaslatot, ahol valaha volt,
ahova elõdeink felemelték. Ehhez
az építkezõ munkához – az ország-
járás során úgy érzékeltem – szám-
talan szakmai szervezet csatlako-
zott, mert jónak találták a célokat,
és jónak tartják az elgondolásokat
is. Ezt bizonyítja az Országos
Köznevelési és a Közoktatás-poli-
tikai Tanács döntése. A pedagó-
gustársadalom megértése egyre
nyilvánvalóbbá válik, ezért jó
szándékkal bízhatunk abban, hogy
olyan köznevelési rendszert tu-
dunk törvénnyel elõmozdítani és
kiépíteni, amely a társadalmi célo-
kat szolgálja. Tehát ez a legfonto-

sabb üzenet: minõségi megújulás,
és az ország felemelése. 

Tanártársaihoz szólva az állam-
titkár kiemelte: az 1016-ik tanévet
kezdtük meg azóta, hogy Szent
Márton hegyén, a mai Pannonhal-
mán 996-ban Géza fejedelem ben-
cés kolostort és iskolát alapított. A
magyar iskolarendszer több mint
ezer esztendõs történelme alatt fel-
becsülhetetlen értékeket halmozott
fel. Ám felfelé ívelõ korszakai
mellett voltak büszkeségre csekély
okot adó hullámvölgyei is: a ma-
gyar oktatás közelmúltját számta-
lan pedagógus és gyermekkel fog-
lalkozó szakember igyekezete el-
lenére sem sorolhatjuk a honi okta-
tás fényes szakaszai közé. 

A Kormány egy évvel ezelõtt ar-
ra vállalkozott, hogy megállítja és
megfordítja a magyar gazdaság
mélyrepülését, megállítja és meg-
fordítja a társadalmi leszakadást.
Kiszabadítja hazánkat a fojtogató
adósságcsapdából, és helyreállítja
a minket évszázadokon át megtar-
tó alapértékeket. A korábban meg-
gyengített államot megerõsíti, és
polgárai szolgálatába állítja. 

A Nemzeti Erõforrás Minisztéri-
um Oktatásért Felelõs Államtitkár-
sága az ország jövõjét építõ iskola-

rendszer megújítását kapta felada-
tául. E munka fontos állomásához
érkezett a Nemzeti köznevelésrõl
szóló törvény koncepciójának
megalkotásával. A koncepcióban
foglaltak sikeres megvalósításához
összefogásra, kölcsönös bizalom-
ra, s nem tagadom, magas színvo-
nalú, kemény munkára van szük-
ség. 

Az elmúlt esztendõkben az isko-
lai nevelés klasszikus tereit és le-
hetõségeit fokozatosan háttérbe
szorították. Az újjászervezõdõ
köznevelési rendszerben minden
egyes gyermek személyiségének
fejlesztése lesz iskolák feladata.
Ezt az egyéni bánásmód pedagógi-
ai elvének érvényesítésével és az
iskoláskor elõtti intézményes ne-
velés kiszélesítésével kívánjuk
megvalósítani. Célunk, hogy a
gondjainkra bízott gyermekek test-
ben és lélekben egészséges felnõt-
tekké válva boldoguljanak hazánk-
ban, és senki se kallódjon el. 

Ezt szolgálja majd a készülõ új
törvény, amely már a címében
Nemzeti köznevelésrõl szóló tör-
vény is jelzi a legfontosabb válto-
zásokat.

B.E.

„„MMiinnõõssééggii mmeeggúújjuullááss,, ééss aazz oorrsszzáágg
ffeelleemmeellééssee””

Testvérvárosunkban, a bulgáriai
Kazanlakban élõ Dimita Vitanovelsõ al-
kalommal szervezett nemzetközi mû-
vésztelepet október 13-tól 23-ig, ahova ti-
zenhat alkotót hívott meg, köztük Ludvig
Zoltán festõmûvészt Nagykanizsáról.
Kazanlak város kulturális vezetõi öröm-
mel üdvözölték a kezdeményezést, köz-
tük Galina Georgijeva Stonajova, a város
új polgármestere, és ígéretet tettek a foly-
tatásra. Dimitar Vitanov három alkalom-
mal vett részt Kendlimajorban a Ludvig
Nemzetközi Mûvésztelepen.

Várják az általános iskolák 4.
osztályosait és szüleiket a Batt-
hyány Lajos Gimnázium két ren-
dezvényére.

Hagyományos nyílt napjukat no-
vember 19-én, szombaton 9 órakor
tartják, amikor is meghallgathatnak
egy tájékoztatót az iskoláról, illetve
lehetõség lesz a kötetlen beszélge-
tésre, valamint az iskola végigjárá-
sára.

„Szélesre tárják az iskolakaput”,
s lehetõvé teszik az érdeklõdõ diá-
koknak és szülõknek, hogy bepil-
lanthassanak a tanórákba is. Várják
a kíváncsiakat november 21-én
8.15-kor a rendezvényterembe,
ahonnan elindulhatnak a különbözõ
osztálytermekbe, a tanórákra.

Idén is megrendezik a már ha-
gyományossá váló „Cserháti na-
pok” rendezvénysorozatát, me-
lyet november 9-11 között tarta-
nak. Az iskola célja, hogy diák-
jai számára minél sokrétûbb is-
mereteket nyújtsanak. Prog-
ramjaikra szeretettel várják a
városi és városkörnyéki általá-
nos iskolák diákjait is. 

Lapzártánkkal egyidõben, no-
vember 10-én 11.00 órakor Elõadás
a nanotechnológiáról, elõadó: Dr
Krállics György egyetemi docens
BME, Bay-Nano Kutatóintézet osz-
tályvezetõje. 13.30 óra Városi sza-
valóverseny. November 11. 8.00-
11.00 óra Szakmai nap (üzemláto-
gatások és szakmai elõadások).
11.00 óra Cserháti ünnepség: Cser-
háti-díj átadása. 12.00 óra Nyílt nap
a nyolcadikos diákok és szüleik szá-
mára.

CCsseerrhhááttii nnaappookk 
iiddéénn iiss

NNyyíílltt nnaapp aa
BBaatttthhyyáánnyybbaann
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,,Az írástudók és farizeusok
Mózes székében ülnek. Ezért
mindazt, amit mondanak nek-
tek, tegyétek meg és tartsátok
meg – de a tetteiket ne kövessé-
tek, mert mondják õk, de nem
teszik. … Minden tettüket azért
teszik, hogy lássák õket az em-
berek. Imaszíjaikat szélesre
szabják, bojtjaikat megnagyob-
bítják. Szeretik a fõhelyeket a
lakomákon, az elsõ helyeket a
zsinagógákban, a köszöntéseket
a fõtéren.”

Kiskanizsán a vasárnapi evan-
géliumhoz fûzte szavait a Sümeg-
rõl érkezett Barsi Balázs OFM
házfõnök, aki megáldotta a Sarlós
Boldogasszony templomot és a
plébánia épületét felújításuk után. 

– A mi templomunk ferences
múltja mellett a sümegi kegytemp-
lomnak a miénkkel egyezõ titulusa
is indokolta, hogy az egykori tar-
tományfõnök – aki az idén adott
hálát pappá szentelésének negyve-
nedik évfordulójáért – végezte a
vasárnap délutáni szertartást. –
tudtuk meg Páhy János plébános
atyától, aki a két éve zajló felújítás
részleteibe is beavatott minket. –
Hármas anyagi pillérre támasz-
kodva valósulhatott meg mindaz,
amit ma ünneplünk. A kiskanizsai
hívek anyagi áldozatvállalásban és
társadalmi munkában megnyilvá-
nuló cselekvõ szeretete mellett a
kaposvári püspökség és a nagyka-
nizsai önkormányzat támogatása
tette lehetõvé, hogy nem csak új
vakolatot és festést nyert a két
épület. A vizesedés okát is meg-
szüntethettük. Kellõ magasságig
leverték kívül-belül a vakolatot, a
falat elfûrészelték és saválló lemez
belehelyezésével megtörténhetett
a végleges szigetelés. Most egy
kis pihenõt tartunk, hiszen minden
jószándékuk mellett sem szabad
visszaélni a hívek áldozatkészsé-
gével. Bízom benne, elõbb-utóbb
sor kerülhet a templombelsõre is.

P.J.

NNeemm vvééggeezztteekk 
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Sorozatunkban a kompenzáci-
ós listáról mandátumhoz jutó
önkormányzati képviselõkkel
beszélgetünk. Õket is arról kér-
dezzük, milyen megoldásra váró
problémákkal fordulnak hozzá-
juk a választóik. Dr. Etler Ottó
jelölõszervezete a Civil Összefo-
gás Nagykanizsáért Egyesület.

– A várossal 1973-tól van kap-
csolatom, akkor kezdtem a Vegy-
ipari Technikumot. Bejáróként ta-
nultam itt. Mindig büszke voltam
rá, hogy a falusiak önellátók, és
többet járnak templomba, mint
boltba. Nekem akkor ez jelentette
a szabadságot. Most viszont úgy
látom, nemcsak a városban, de
még falun is kiszolgáltatottak az
emberek a törvényeknek, segé-
lyeknek, munkáltatóknak nagyke-
reskedõknek, multiknak. Azt ta-
pasztaltam az elmúlt 40 évben és
most a fogadóórákon is, mintha
gyámolítani kellene az embereket.
Tizenöt évig az olajiparban dol-
goztam, és most már tizennegye-
dik éve magánvállalkozásban kör-
nyezetvédelmi mérési szolgálta-
tással, vizsgálati módszerkidolgo-
zással, analitikai mûszerkereske-
delemmel foglalkozom. A Polgár-
mesteri Hivatalból még olajiparos
koromban kerestek meg azzal,
hogy vegyek részt a Környezetvé-

delmi és Városfejlesztési Bizott-
ság munkájában. Akkor sem vol-
tak nagyon szakmabeliek a tagok,
igencsak elkelt a segítség – jegyez-
te meg elöljáróban Dr. Etler Ottó.

– Társadalmi szerepvállalásai
közül hallhatnánk néhányat?

– Részt vettem Nagykanizsa kör-
nyezetvédelmi stratégiájának kidol-
gozásában, a TISZK létrehozásá-
ban, melynek elõkészítésénél tar-
tottak igényt szakértõi munkámra.
Tizenegy éve vagyok a Keresztény
Értelmiségi Szövetség nagykani-
zsai elnöke, és a Jézus Szíve Egy-
házközség világi elnöke. Ezekben a
feladatkörökben érzékenyen érinte-
nek az emberek mindennapi prob-
lémái, hiszen legsûrûbben munka-
nélküliek keresnek meg. Kapcsola-
taink révén próbálunk olyan helye-
ket találni, ahol nemcsak munkát,
hanem fizetést is ajánlanak, mert
elõfordul, hogy egy-két hónap után
úgy küldik el õket, hogy nem kap-
nak fizetést. Ez is a kiszolgáltatott-
ság része. Ugyanígy aggódva figye-
lem a fiatalság helyzetét. Táboro-
kat, heti gyakorisággal programo-
kat szervezünk számukra, olyan kö-
zösséget igyekszünk építeni az egy-
házközségben, ami a keresztény er-
kölcsöt népszerûsíti a körükben, s
ez nem ártana a társadalomnak
sem. Mint nagycsaládos egyesületi
tag, látom, mennyire fontos a csa-

lád szerepe, és próbálok ez ügyben
is dolgozni. Az egyházközséggel
most éppen családtámogatásra ad-
tunk be egy pályázatot.

– Fogadóóráira milyen kérések-
kel kopogtat be a lakosság?

– Minden hónap elsõ hétfõjén tar-
tok fogadóórát a Kõrösi iskolában.
Az intézmény-összevonások elõtt az
iskolák képviselõi és a szülõk is
megkérdezték, milyen garanciákat
tudunk mondani a munkahelyek
megmaradására. Katonaréten, Ba-
golán és Sáncban a járdák állapotá-
val kapcsolatban érdeklõdtek, ki-
emelten foglalkoztatta õket a Mentõ-
állomás környékének rendbetétele.
Ugyanilyen gondot jelent a Katona-
rét útjainak a kátyúzása, a közelében
lévõ Teleki utcai járdaszakasz felújí-
tása a kerékpárút kiépítésével hama-
rosan megoldódik. A Csónakázó-tó-
val kapcsolatban, mint környezetvé-
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Olvasó és tervezõ, Kováts Ta-
más közlekedési észrevételeirõl.

Kováts Tamás az október 20-ai
lapszámban a laikus bátorságával
szólt a belvárosban egy éve elkez-
dõdött forgalmi rend változásairól,
s végezetül leírta, hogy olyan erõs-
re edzené tenyerét, hogy kézfogás-
sal törné el az illetõ kezét, aki az öt-
letét papírra vetette. Kedves…

Elõször azt hittem szóra sem
érdemes az okoskodás, de mos-
tanra kiderült, hogy elég sokan
egyetértenek vele, és mégsem
szólt senki a sok százmilliós beru-
házások érdekében.

Mert legalább azt mindenkinek
tudnia illik, hogy a város számára az
útépítés, forgalomszervezés soha-

sem egy illetõ egyéni akaratának a
megvalósulása, azt számos szerv,
például a beruházó, a közgyûlés, a
rendõrség, a tûzoltóság, az engedé-
lyezõ hatóság, stb. is véleményezi és
alakítja. Az egymás közelségében
megvalósuló létesítmények egymás-
ra épülnek még akkor is, ha történe-
tesen a Huszti téri körforgalmat, és
az Eötvös tér D-i útjának megszün-
tetését budapesti tervezõiroda ter-
vezte Szálka Miklós vezetésével,
míg a Zrínyi - Teleki u. összekötését
Palotás Tibor, én terveztem.

Kováts Tamásnak pillanatnyilag
igaza van a Huszti téri körforgalom
gyalogos közlekedésével kapcsolat-
ban, s pont a leírt gyalogos magatar-
tás miatt lehet szükség a reggeli és a
délutáni gyalogos csúcsforgalmat
segítõ közlekedési jelzõlámpa meg-
tervezésére és beépítésére legalább
a K-i oldali zebránál. Lehetett volna
talán elõre is látni a jelenlegi helyze-

tet, de annyira különleges a jelzõ-
lámpás körforgalom, hogy én még
nem is találkoztam vele… Néhány
hónap vizsgálódás célszerû, mert
meg kell várni, hogy az október 28-
án már teljes egészében mûködõ új
forgalmi rend változásait hogyan
hasznosítják a belvárosi autósok. A
Huszti téri körforgalom a nap 95 %-
ában egyébként jól mûködik, de
csökkeni fog a forgalma az alábbiak
miatt: már nem kell a Huszti téri
körforgalmat igénybe venni a cent-
rum és a K-i városrész összekötésé-
hez! A Felsõ templom elõtt elhalad-
va a Katona J. utcára fordulva, majd
az új kis körforgalom után a Zrínyi
utca új szakasza a HSMK mellet a
Kórház utcai körforgalomhoz vezet,
melynek egyik ága a Teleki u., s így
azonnal a K-i városrész irányába
autózhatunk személygépkocsival és
a Platán sor is könnyen megközelít-
hetõ.

OOllvvaassóó ééss tteerrvveezzõõ 
Kováts Tamás közlekedési 
észrevételeirõl
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Igaz ugyan, hogy ezt a koncepci-
ót felborítaná a budapesti tervezõk
ötlete, mely szerint õk úgy gondol-
ják, hogy a Fõ út irányából a bank
melletti parkoló végét oszlopsorral
lezárva zsákutcává alakítanák, s így
a templom fõbejárata elõtt a közle-
kedés megszûnne. Nem lenne lehe-
tõség a Szent Kristóf napi, az autók
megszentelését már gyakorlattá vált
szertartás megtartására sem, mert
ahhoz a most meglévõ forgalmi
rend szükséges, és ez a legnagyobb
ünnepek alkalmával is kielégítõ,
megszokott közlekedést biztosít a
K-i városrészbõl érkezõk számára
is. A templomot nem szabad elszi-
getelni! El kell érnünk a terv módo-
sítását, csak az említett oszlopsort
kell kiradírozni!

Igaza van Kováts Úrnak! 
Fontos, hogy a tervezõ jól is-

merje a helyszínt. Nem kell, hogy
Budapesten, Zalaegerszegen,

Veszprémben vagy Pécsett tervez-
zék Nagykanizsa közlekedési lé-
tesítményeit. 

Kováts Úr azért hibázott, mert ak-
kor írta olvasói levelét, amikor a Zrí-
nyi u. új szakaszát még nem használ-
hatták az autósok, az csak október 28-
án nyílt meg a forgalomnak, s azóta
kóstolgatják az autósok, miként  leg-
célszerûbb közlekedni a belvárosban.

Itt kell elmondani: a Platán sor-
ba ma már csak a Kórház utcai
körforgalmon keresztül lehet el-
jutni: vagy az Eötvös tér K-i olda-
lán É-ra haladva, és utána jobbra
fordulva, vagy a Teleki útra befor-
dulva, és utána az elsõ, vagy a má-
sodik utcánál balra fordulva. 

A Platán sorból a kórház vagy a
temetõ felé az ABC-nél kell a Teleki
útra autózni, és az új körforgalomnál
már minden irányt könnyen lehet
választani. Ezért nem kellett meg-
hagyni a Platán sorból a balra fordu-

lást, mert az, az új forgalmi helyzet-
ben már igen nehéz feladat lett vol-
na. Két forgalmi sávot kellett volna
keresztezni folyamatos Eötvös téri
forgalom mellett, hiszen a két jelzõ-
lámpás keresztezõdés megszûnt, és
az már nem biztosít forgalommentes
periódust. 

A gyalogos közlekedési szoká-
soknak is változniuk kell. El kell fo-
gadni, hogy a jármûalkatrész bolt-
nál a jelzõlámpa és a gyalogátkelõ-
hely megszûnt, ott csak a lánckorlá-
ton átbújva, átlépve, balesetveszé-
lyes manõverekkel lehet az autók
között bóklászni. Forgalomtechni-
kai okokból nincs lehetõség új zeb-
rát létesíteni a meglévõk közelsége
miatt. Most másképp lehet a centru-
mot, a templomot megközelíteni! 

A Huszti téri körforgalom zebrái
a Fõ úttól É-ra lévõ lakóterületet,
iskolákat és intézményeket szolgál
ki, a Kórház utcai körforgalom, pe-

dig a K-i városrészt
köti össze a temp-
lommal, a centrummal, két
fõ gyalogjárdán sétálva: A Zrí-
nyi u. új szakaszán, V alakú nagy
társasház D-i oldalán, és a sarokház
É-i oldala mellet elhaladva, ahol
barátságos üzletek, vendéglõk hí-
vogatják a gyalogos polgárokat. 

Az Eötvös tér valódi park lett.
A megszûnt közút helyén és

környezetében szökõkút, csobo-
gók, és a park zöldterületén is más
szépségek épülnek a budapestiek
terve szerint, - a beruházási költsé-
gek biztosítása folyamatban van…

A fent írtakkal segíteni szeret-
tem volna, s talán kevesebben
szidják majd a tervezõket, illeté-
keseket az autóbuszokon, a társa-
ságokban!

Tisztelettel:
Palotás Tibor tervezõ mérnök

Nk. Kisfaludy u.10. 

delmi szakember különösen felelõs-
séget érzek. Amilyen fórumon csak
lehet, mindenhol szóvá teszem, hogy
mekkora lehetõségeket rejt magá-
ban. Amióta környezetvédelmi la-
bort mûködtetek, megbízás nélkül
évente három alkalommal ellenõr-
zöm a tó vízét. Nyáron a rutin vizs-
gálatokon kívül bakterologiai vizsgá-
lattal igazoltuk, hogy a víz strando-
lásra alkalmas. Lóverseny alkalmá-
val a víz ammónia tartalmát ellen-
õrizve nem tapasztaltunk szennyezõ-
dést. Az eredményeket jeleztem a
polgármesterünknek. Interpelláltam
a közgyûlésben egy olyan munka-
csoport létrehozása érdekében, mely
a Csónakázó-tó fejlesztésével foglal-
kozna, de sajnos azt a választ kap-
tam, hogy a hatóságok és a Polgár-
mesteri Hivatal szakosztályai fel-
ügyelik a tavat, és nem tartják szük-
ségesnek bizottság létrehozását. A
vizsgálatokat azóta is folytatom, és
azonnal jelezni fogom, ha bármilyen
katasztrofális változás mutatkozna.

– Mire költötte, költi a képvise-
lõi keretét?

– Aképviselõi keret az igényekhez
képest nem nagy összeg. Az egymil-
lió forintot viszonylag sokfelé apróz-
tam el. Két egyházi építkezést, a Re-
formátus templom ablakainak és a
Felsõ templom tetõszerkezetének a
rekonstrukcióját támogattam. U-
gyancsak támogattam a sánci teme-
tõben a járdaépítést, a KKK inter-
netes pontjainak a fejlesztését, illetve
kisebb összeggel a Batthyány gimná-
ziumban egy emlékfal felállítását.

– Ötven évesen miért vállalt
képviselõi jelölést?

– Korábban már több ciklusban
megkerestek, és szerettek volna
indítani, még Fidesz-oldalról is.
Hogy most mégis elfogadtam a je-
lölést, erre elsõ indokom az volt,
hogy siralmasnak láttam az elõzõ
közgyûlésben az alpolgármester
és a polgármester közötti bírósá-
gig menõ veszekedést. Azt gon-
doltam, hogyha békebíró, vagy
békéltetõ kell, akkor én leszek az
a ballaszt, aki ezeket majd valaho-
gyan csitítani próbálja. A közgyû-
lésben ott ülök a polgármester és a
volt polgármester között, tehát
próbálom az értelmetlen vitákból
származó haragos, indulatos meg-
jegyzéseket mérsékelni, aminek
nincs helye a közgyûlésben, nem
vezetnek sehova sem. Mint kon-
zervatív gondolkodású, keresz-
tény közösségekben vezetõ tiszt-
séget vállaló ember nem pártszí-
nekben, hanem mint civil fogad-
tam el a Civil Összefogás Nagyka-
nizsáért Egyesület felkérését. Azt
tapasztaltam a választás elõtt és
most is a heti összejöveteleink so-
rán, hogy az egyesületet egyetlen
szándék, a munkahelyteremtés és
tisztességes városvezetés elve ve-
zérli. 

– Milyen tapasztalatokat szer-
zett eddig?

– Az önkormányzati kép-
viselõsködés az elsõ két hónapban
számomra tanulást jelentett. Az
elején nem éreztem magamat el-
lenzéki képviselõnek, de a polgár-
mester az elsõ közgyûlésen ki-
mondta, hogy ezen az oldalon ül
az ellenzék, a másikon meg a Fi-

desz-frakció. Egy kicsit meglepõd-
tem, hogy akkor én ellenzék va-
gyok. A város érdekében konstruk-
tív közös munkára számítottam
minden kérdésben, már a döntés-
elõkészítés szakaszában. Ezzel
szemben most korlátozottak a le-
hetõségeim. Interpellálhatok és
kérdezhetek a közgyûlésen, illetve
a kész elõterjesztésekkel kapcso-
latban kapok 2 percet vélemény-
nyilvánításra. Aztán szavazhatok,
de gyakorlatilag nem dönthetek.
Két közgyûlés között a jegyzõhöz
fordulhatok, a hivatali dolgozók-
hoz nem. Ha egy állampolgár hoz-
zám fordul a problémáival, azt tu-
dom tenni, hogy megkérdem a
jegyzõtõl, melyik az a kolléga a
Polgármesteri Hivatalban, aki az
ügyével foglalkozik, és ahhoz tu-
dom irányítani. Tehát nincs olyan,
hogy én bemegyek a hivatalba va-
lakinek ügyet intézni, mert ezt a
polgármesteri utasítás leszabá-
lyozta. Arra számítottam, hogy a
Városfejlesztési Bizottságban ka-
pok feladatokat, mivel a környe-
zetvédelem mellett foglalkozom
az alternatív energiák és a biogáz
hasznosításával is. Sajnos hatalmi
szóval a Pénzügyi Bizottságba ke-
rültem. Mint vállalkozó, a pénz-
ügyek nem ismeretlenek számom-
ra, de azt hiszem, eredményesebb
munkát fejthettem volna ki az
elõbbiben. Hogyha kezdeménye-
zéseimmel húsz százalékban sike-
rül valamit elérni, az már ered-
ménynek könyvelhetõ el. De ezt
már megszoktam a kereskedelem-
ben is. Nem keserít el, ha a sok

kezdeményezésembõl kevés való-
sul meg. Az adott napirendi pontok
vitájában úgy érzem, nekem egy
kicsit az élõ lelkiismeret hangjá-
nak kell lenni. Fel kell hívni a fi-
gyelmet esetleg a viszályságokra,
összeférhetetlenségre, a törvényes-
ségre. Amikor felvetünk valamit –
annak ellenére, hogy az Ügyrendi
és Jogi Bizottság elnöke, dr. Ká-
rolyi Attila mindig elmondja:
„meg kell nézni, mit engednek
meg a határozataink” –, nekem az
a véleményem, meg kell nézni a
határozatainkat. Ha valljuk, hogy
az „ember fia a szombatnak is
ura”, meg kell változtatnunk a ha-
tározatokat. Nem hiszem azt, hogy
a tíz-húsz éve hozott határozataink
– amit a jogászok fejbõl tudnak –,
kõbe vésett törvénynek számíta-
nak, és ne lehetne rajtuk változtat-
ni. Ne a saját magunk által állított
gát akadályozzon meg bennünket,
hogy hasznosan cselekedjünk.
Ilyen például most a méhnyakrák
elleni védõoltás esete. A határoza-
tunkban az szerepel, hogy 14 éves
korú lányoknak adható ingyene-
sen. Amikor elindult, nem ismer-
ték még a hatását, sokan nem vet-
ték igénybe, s miután eltelt két év,
a 16-17 éves lányok meggondolták
magukat, és most beadatnák a vé-
dõoltást. Vakcina van, lassan lejár
a szavatossága, de a határozatunk
megakadályozza, hogy a 14 éves-
nél idõsebb lányokat is támogas-
suk a betegség elkerülése érdeké-
ben 

B.E.
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A Bethlen-emlékév hozhatja
meg a valódi elrugaszkodást
Nagykanizsán, a város vezetõi a
fejlõdést helyezték a középpont-
ba. 

Új utakon jár Nagykanizsa – je-
lentette ki Cseresnyés Péter, a vá-
ros polgármestere. Mint mondta: a
belvárosi rehabilitációnak és a csa-
tornázási programnak köszönhetõ-
en új utakat keres Kanizsa, s veze-
tõi próbálják fejlõdõ pályára állíta-
ni a várost.

Új úton indították el a városve-
zetõk Nagykanizsa jövõjét. „Szá-
mos elemrõl, részterületrõl beszél-
hetünk, amelyek meggyõzõdésem
szerint külön-külön is figyelemre
méltók, együtt, közös hatásukban
pedig hozzájárulhatnak a város si-
keréhez, polgárainak gyarapodá-
sához” – foglalta össze a célokat
Cseresnyés Péter polgármester.

Nagykanizsa a magyarországi
iparvárosok tipikus útját járta be
1990 után. Igen sok, egykoron jól
mûködõ, emberek százainak, ezre-
inek munkát adó nagyvállalat
ment tönkre. Ezekbõl azonban
több új vállalkozás nõtte ki magát,
például a gépipar, a vízkezelés és a
fafeldolgozás, famegmunkálás te-
rületén, amelyek közül számos ma
már nemzetközi kapcsolatrend-
szerrel, partneri körrel rendelke-
zik. „Nagykanizsa ezekben az ága-
zatokban valódi nagyhatalom, és
meggyõzõdésünk, hogy ha ezeket a
cégeket segítjük, azzal hozzájáru-
lunk a munkahelyek megtartásá-
hoz, gyarapításához” – emelte ki
Cseresnyés Péter. Elmondta: elsõ

lépésként a legnagyobb foglalkoz-
tatók vezetõit ültették egy asztal-
hoz, információt kérve tõlük terve-
ikrõl, elképzeléseikrõl. „Próbáltuk
megfogalmazni a közös pontokat,
azzal a nem titkolt szándékkal,
hogy mûködjünk együtt a város ér-
dekében. Ezek a találkozók rend-
szeresek lesznek, akárcsak a kis- és
közepes vállalkozások vezetõivel a
konzultációk. Valódi társadalmi
párbeszéd indult el, hiszen a siker
csak összefogással érhetõ el” –
mondta a városvezetõ.

Néhány nappal ezelõtt arról
döntött a közgyûlés, hogy két
nagykanizsai székhelyû céggel az
önkormányzat közös gazdasági
társaságot hoz létre, amelynek
egyik fontos feladata lesz, hogy ki-
dolgozza a város energiastratégiá-
ját, különös hangsúllyal a megúju-
ló energiaforrások használatára.
Nagykanizsa ugyanis arról is híres,
hogy ha a város bármely pontján
kicsit mélyebbre szúrnak le egy
botot, ott meleg víz tör elõ, és ezt
eddig a település nem használta ki.
A zöld beruházások terén egyéb-
ként máris megmozdult valami:
megkezdõdött az egyik óvoda
energiakorszerûsítése, s ennek
kulcseleme, hogy napkollektorok
biztosítják majd a fûtést, a Pannon
Egyetem Nagykanizsai Kam-
puszának kollégiumában pedig
már be is fejezõdött egy ilyen át-
alakítás.

„Megpróbálunk Nagykanizsá-
nak új arculatot adni. Komoly erõ-
ket és forrást mozgósítunk például
a hatékony városmarketing és
kommunikáció érdekében, hiszen

aki a 21. században erre nem for-
dít kellõ figyelmet, az lemarad. A
marketing része a városimázs erõ-
sítése éppúgy, mint a befektetõvon-
zás és Nagykanizsa nemzetközi
diplomáciai-gazdasági kapcsola-
tainak bõvítése. Tavaly, az év vé-
gén két nemzetközi gazdasági ta-
lálkozónak – egy magyar-horvát és
egy magyar-szlovén programnak –
adott otthont városunk” – fogal-
mazott Cseresnyés Péter. Hangsú-
lyozta: ezeken a találkozókon be-
mutatják a várost, azt a logisztikai,
gazdasági és oktatási potenciált,
amely a tapasztalatok szerint fel-
kelti az érdeklõdést, és gazdasági-
üzleti kapcsolatokat generál.

Cseresnyés Péter ismertette:
2012 Bethlen-emlékév lesz a vá-
rosban. Olyan pezsgõ – kulturális,
társadalmi, gazdasági – program-
sorozatot szeretnének megvalósí-
tani, amely a figyelem középpont-
jába állítja a várost, megalapozza
Kanizsa erõsödését, helyben pe-
dig kohéziót teremt. Egyszerre lo-
kálpatrióta és a világ felé nyitó,
egész éven át tartó sorozat lesz ez,
hangsúlyozta a polgármester,
amellyel tisztelegni akarnak gróf
Bethlen István egykori miniszter-
elnök országépítõ munkássága
elõtt, s az õ példáját szem elõtt
tartva szeretnének erõt meríteni
az elrugaszkodáshoz. A település
büszke arra, hogy ennél szoro-
sabb kapcsolata is van Bethlen
Istvánnal: õ 1935 és 1939 között
Nagykanizsa országgyûlési kép-
viselõje volt.

Forrás:
Magyar Hírlap

LLookkáállppaattrriióóttaa nnyyiittááss aazz eeggéésszz vviilláággrraa
November 12-én 10 órától ren-

dezik meg a XIII. Zemplén Gyõzõ
Fizikaversenyt, melynek idei té-
mája Zemplén Gyõzõ és a radio-
aktivitás: elméleti, kísérletelemzé-
si és Zemplén életére vonatkozó
tudománytörténeti kérdésekkel. A
zsûri elnöke Dr. Radnai Gyula
kandidátus, az ELTE TTK docen-
se lesz. Ezt megelõzi 9.30 órától
egy ünnepélyes megnyitó, amely-
nek keretében koszorút helyeznek
el Zemplén Gyõzõ szobránál,
majd Tarnóczky Attila és Kalmár
Zoltán emlékezõ beszédét hallgat-
hatják meg, végül megtekinthetik
a kamarakiállítást.

A nap hátralevõ részében három
elõadást hallgathatnak meg az ér-
deklõdõk. 

Október utolsó hétvégéjén ren-
dezték meg a zalaegerszegi Ádám
Alapfokú Mûvészetoktatási Intéz-
ményben a XII. Országos Lubik
Imre Zeneiskolai Trombitaver-
senyt, melyen a kanizsai zeneisko-
lában tanuló Horváth László elsõ
helyezést ért el korcsoportjában. A
négy korcsoportban díjazott ver-
senyre hetven diák érkezett tanárá-
val. 

Az országos verseny célja,
hogy bemutassák a trombita
tanszak pedagógiai eredménye-
it, és új tehetségeket fedezzenek
fel. A kétfordulós döntõt egy te-
rületi válogató elõzte meg Sü-
megen, ahol városunk négy di-
ákja közül választották ki Hor-
váth Lászlót. A Batthyány Lajos
Gimnázium végzõs tanulója
négy darabbal vett részt a meg-
mérettetésen, melyek közül
egyet a gálán is játszott. Tanára,
Tatár Csaba lapunk kérdésére
elmondta, az elsõ helyezés azért
is kiemelkedõ teljesítmény,
mert diákja hobbiként tekint a
trombitálásra, ugyanis orvosnak
készül. 

FFiizziikkaavveerrsseennyy 
aa BBLLGG-bbeenn

OOrrsszzáággooss eellssõõ 
hheellyyeezzéésstt éérrtt eell 
aa kkaanniizzssaaii ddiiáákk
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2011. november 10.

– Nekem hazám Zala, és na-
gyon tisztelem a piaristákat. –
indokolta Bekk Mária, hogy
szokásával ellentétben miért fo-
gadta el a meghívást az Októbe-
ri Estékre. Kövér László házel-
nök felesége hétfõn fiatalhoz-
idõsebbhez egyaránt szólt, hu-
morral és szeretettel idézte fel
egy pákai lány és egy pápai fiú
közös húszegynéhány évét. –
Foglaljon helyet és meséljen,
mintha a konyhaasztalnál ten-
né – kérte a vendéglátó Vereb
Zsolt atya, s valóban, nem tud-
tuk eldönteni, az édesanyát
vagy éppen a hajdani történe-
lemtanárt hallgatjuk.

– A gulyáskommunizmus,
ahogyan minket, a legvidámabb
barakkot emlegettek, azt jelen-
tette, hogy nem éheztünk. De en-
nek ára volt. Hitelbõl éltünk,
még ma is ennek isszuk a levét.
Amikor ’85-ben Gorbacsov át-
vette Szovjetunióban a kormány-
zást, üres kasszát talált. Nálunk
munkanélküliség hivatalosan

nem volt, gyáron belül annál in-
kább. Kétféle útlevél létezett.
Egy piros a szocialista országok-
ba. Meg egy kék nyugatra, ahová
csak három évenként utazhat-
tunk. 

– Az egész keleti táborban
nagy megkönnyebbülést és re-
ményt keltett, hogy a krakkói ér-
seket, Karol Wojty³át választották
pápának. Amikor a gdyniai repü-
lõtéren misézett, két napos út
után mi is részt vettünk rajta. Fe-
ledhetetlen, azóta se láttam annyi
embert. És a rendszer félt. Jöttek-
mentek a karhatalom, az OMO
autói. Mint ahogyan idehaza is
minden március 15. és október
23. – egyik se volt munkaszüneti
nap – fokozott készültséggel járt.
Féltek, mert azt hitték, a forrada-
lomnak muszáj ilyen évfordulón
kitörnie.

– A hatalom békén hagyta a tár-
sadalmat, ha nem feszegetett bi-
zonyos tabukat. Ha hallgatott. A
nyolcvanas években azonban az
egyetemeken már akadt egy-két
tanár, szakkollégium, ahol addig

nem ismert információkhoz jut-
hattunk. Ilyen volt a Bibó István-
ról, a Nagy Imre kormány mi-
niszterérõl elnevezett szakkollé-
gium is, melybõl késõbb a Fidesz
létrejött. Pártállamban éltünk,
ahol csak egy párt, az MSZMP és
annak ifjúsági szervezete, a KISZ
mûködhetett. Noha ennek a kizá-
rólagosságnak nem volt nyoma
az alkotmányban. 1988 márciusá-
ban történt a Fidesz megalakulá-
sa, melyen – hiába vettem részt
az elõkészületekben – nem lehet-
tem ott. Három hetes volt legidõ-
sebb fiúnk. Utóbb igazoltnak vet-
ték „hiányzásomat”, így levelezõ
úton lettem alapító, a harminche-
tedik.

– Pár napig nem történt sem-
mi. Már azt hittük, fogatlan az
oroszlán, mikor egy rendõr cse-
peli lakásunkra hozta az idézést.
Szombaton a Zalai Hírlapban (fi-
atalok számára: akkor az
MSZMP megyei bizottságának
lapja) is megjelent, kiket részesí-
tettek rendõri figyelmeztetésben
törvényellenes szervezkedés mi-
att. Ez azért a szüleimnek nem
volt könnyû.

– Azóta a Fidesz a családunk
részévé vált, vagy mi váltunk a
Fidesz részévé, nem is tudom,
hogyan fogalmazzam. Nekem a
békés, nyugodt családi élet bizto-
sítása lett a feladatom. Két fiúnk
után született egy kislányunk is,
amikor a vele töltött GYES le-
járt, beiratkoztam a Pázmány jo-
gi karára, már harmincegyné-
hány évesen. Hamar rá kellett
jönnöm a koromra. Nagyon hosz-
szú sorba kellett beleállnom az
indexem lebélyegeztetésére. –
Mi az, meghozták a banánt? –
kérdeztem, a szocializmus évei-
nek hiánygazdaságára emlékez-
ve. Csoporttársaim nem ismer-

ték, hogy valaha volt olyan: sor-
banállás a nagy ritkán kapható
banánért.

– Két fiam jogásznak készül, lá-
nyom még pályaválasztás elõtt áll,
alighanem gyógytornász szeretne
lenni. Gyerekeimben mûködik az a
fék: nem teszek ilyet, Apa miatt.
Bár, azt hiszem, anélkül sem ten-
nék. Ember lesz belõlük. – állapí-
totta meg örömmel az édesanya.

– Mi a kedvenc étele Kövér
Lászlónak? – kérdezték az elõadás
után Bekk Máriától. Megtudtuk,
nincs ilyen, nem válogatós. Õ ma-
ga mindennap fõz, ki is ürül a nagy
lábas. A másik kérdés a Páka és
Csömödér közti, szólásmondásban
is megmutatkozó ellentét okát fe-
szegette. Szóba került Páka kiváló
szülötte, a piarista Öveges profes-
szor is. A kedves együttlétet meg-
köszönõ Zsolt atya a közeljövõben
Korondról Kanizsára érkezõ arag-
onit-tárlatra is felhívta a hallgató-
ság figyelmét. 

P.J.

hi
rd

et
és

HHuummoorrrraall ééss sszzeerreetteetttteell

VOKSH Kft.
Nagykanizsa, 

Ady u. 30
Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

TANFOLYAM INDUL
2011.11.14-én 16 órakor

személyautó, motor és segédmotor 
2011.11.15-án 16 órakor

gépkezelõ/targonca, emelõgép,
földmunkagép 

2011.11.17-én 16 órakor
C, D, C+E, B+E kategóriákban

Részletfizetés
Diákkedvezmény

Ingyenes 
tankönyvkölcsönzés
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Hetedik irodalmi estjét tartot-
ta Kamarás Klára a letenyei Vá-
rosi Könyvtárban. Az író, költõ
bemutatta két új kötetét a De-
rült égbõl… és az Utak és évek
címût, utóbbi egyben az est cím-
adója is volt. 

Lapunk szeptember 29-i számá-
ban olvashattak már Kamarás
Kláráról, a nyugdíjas pedagógus-
ról, aki festészettel, versírással
egyaránt foglakozik. Prózát
Kaskötõ István buzdítására kez-
dett el írni, melynek eredménye a
rendezvényen bemutatott két kö-
tet. Az eseményen a város polgár-
mestere, Halmi Béla köszöntõjét
követõen verseket és prózai rész-
leteket olvastak fel, majd a köny-
vek dedikálásával zárták az estét. 

A Derült égbõl… címû könyv-
ben több történet található, míg az
Utak és évek két szemszögbõl, el-
tolt idõsíkkal egy magyar-szerb
család históriáját meséli el. 

V.M.

KKaanniizzssaa –– KKuullttúúrraa 2011. november 10.8

A Nagykanizsai Kistérség Többcélú Társulásának (8800 Nagykani-
zsa, Bajza u. 2.) Társulási Tanácsa pályázatot hirdet a 100%-os tulaj-
donában lévõ Nagykanizsa és Környéke Foglalkoztatási, Szociális és
Közmûvelõdési Nonprofit Kft. könyvvizsgálói feladatának ellátására.

Az ellátandó feladat: A Nagykanizsa és Környéke Nonprofit Kft.
könyvvizsgálói feladatainak ellátása, a vonatkozó jogszabályi rendelke-
zések keretei között, az alábbi tartalommal:

- A Nonprofit Kft. tárgyévi üzleti tervének könyvvizsgálói vélemé-
nyezése, vizsgálata a Nonprofit Kft. mûködésére, valamint a könyvvizs-
gálatra irányadó jogszabályok rendelkezéseinek figyelembevételével;

- A Nonprofit Kft. tárgyévi gazdálkodása éves beszámolójának (mér-
legének) véleményezése, vizsgálata, a Nonprofit Kft. mûködésére, vala-
mint a könyvvizsgálatra irányadó jogszabályok rendelkezései figyelem-
bevételével;

- A Nonprofit Kft. tárgyévi gazdálkodását rögzítõ, éves zárszámadási
taggyûlési határozat tervezetének (mérlegének, pénzmaradvány kimuta-
tásának, költségvetési jelentésének, kiegészítõ mellékletének) vélemé-
nyezése, vizsgálata a Nonprofit Kft. mûködésére, valamint a könyvvizs-
gálatra irányadó jogszabályok rendelkezései figyelembevételével.

- A Nonprofit Kft. mûködésével kapcsolatos véleményezési jogkörök
gyakorlása, a fentebb említett jogszabályok figyelembevételével.

A feladat ellátás tervezett idõtartama: 2012. év január 01. napjá-
tól 2014. év december 31. napjáig terjedõ határozott idõtartam (3
üzleti év).

Pályázati feltételek:
- a pályázaton belföldi természetes és jogi személyek vehetnek részt,

akik szerepelnek a Magyar Könyvvizsgálói Kamara által vezetett
könyvvizsgálói névjegyzékben,

- a pályázó legalább öt év könyvvizsgálói szakmai tapasztalattal ren-
delkezzen,

A pályázathoz csatolandó:
- a pályázó szakmai tevékenységének rövid bemutatása,
- ha a pályázó jogi személy, a pályázatnak tartalmaznia kell a pályá-

zattevõnek a beadás idejéhez képest 30 napnál nem régebbi cégkivona-
tát, természetes személy könyvvizsgálói kinevezését és adatait, termé-
szetes személy esetén a vállalkozói igazolvány másolatát,

- legmagasabb iskolai végzettséget, képesítést igazoló dokumentumo-
kat,

- szakmai referenciák felsorolása,
- nyilatkozat a magyar jogszabályok szerinti könyvvizsgálói jogosult-

ságról, Magyar Könyvvizsgálói Kamarai tagsági igazolásának fénymá-
solata;

- nyilatkozatát a szakmai felelõsségbiztosítás meglétérõl.
- nyilatkozat arra vonatkozóan, hogy személyében összeférhetetlen-

ségi ok nem áll fenn,
- szerzõdés tervezet a könyvvizsgálói díjazás meghatározására, a fi-

zetési feltételekre vonatkozó ajánlat, 
A pályázatot zárt borítékban a Nagykanizsai Kistérség Többcélú

Társulás Elnökéhez kell benyújtani, az alábbi címre: 8800 Nagyka-
nizsa, Bajza u. 2. 

A benyújtási határidõ: 2011. november 18.
A pályázat elbírálásáról a Társulási Tanács a benyújtási határidõt kö-

vetõ tanácsülésen dönt. A pályázat kiírója a pályázat eredménytelenné
nyilvánításának jogát fenntartja. 

Pályázattal kapcsolatos felvilágosítás kérhetõ: 
Cseresnyés Péter elnöktõl (tel.: 06/93-500-702) 

PPáállyyáázzaattii ffeellhhíívvááss kköönnyyvvvviizzssggáállóóii ffeellaaddaattookk eellllááttáássáárraa

2010 õszén kezdte meg munká-
ját Nagykanizsán a Sigmund
Romberg Emlékbizottság. Halász
Gyula, a Magyar Jazzkutatási
Társaság tagjának kezdeménye-
zéséhez csatlakozott Baráth Zol-
tán, a Farkas Ferenc Zene- és
Aranymetszés Mûvészeti Iskola
igazgatója, Kocsis Katalin könyv-
táros, kutató, és Kõfalvi Csilla,
muzeológus. Az alapítók szándé-
ka elsõképpen Sigmund Rom-
berg, Nagykanizsán született vi-
lághírû zeneszerzõ és producer
emlékének felkutatása és tevé-
kenységének, életmûvének nép-
szerûsítése, közkinccsé tétele volt. 

Sigmund Romberg magyar-
amerikai zeneszerzõ, producer,
szövegíró Rosenberg Zsigmond
néven 1887. július 29. napján szü-
letett Nagykanizsán. Romberg az
amerikai operett és musical mûfa-
jának egyik korai úttörõje volt.
Népszerûsége, valamint munkás-
sága révén a mûfaj kimagasló
alakjaként tartja számon a zenetör-

ténet. Romberg a zenés mûfaj tér-
hódításának és aranykorának
egyik meghatározó komponistája
volt a Broadway-n. Közel 2000
dalát, 78 musicaljét játszották és
játsszák ma is. 

A Sigmund Romberg Emlékbi-
zottság a zeneszerzõ halálának
60. évfordulóján, 2011. novem-
ber 9. napján kezdeményezi,
hogy a Balassi Intézet Nemzeti
Évfordulók Titkársága a 2012.
évben – mely esztendõ Sigmund
Romberg születésének 125-ik év-
fordulója – méltó módon emlé-
kezzen meg  a „Nemzeti évfordu-
lóink 2012” címû kiadványban és
az országos programsorozatban
Rombergrõl. Romberg önálló fe-
jezetet írt a világ musicaltörténe-
tének könyvébe, 1920-as évek-
ben elért sikerei pedig feljogosít-
ják arra, hogy örökös tagja le-
gyen a Dalszerzõ Hírességek
Csarnokának (Songwriters’ Hall
of Fame). Romberg muzsikája a
zeneszeretõ közönség tudatában
halhatatlanná vált, és életmûvé-

vel méltó arra, hogy szülõhazájá-
ban végre elfoglalja az õt megil-
letõ helyet.

Az emlékbizottság ennek okán
felhívással fordul a nagykanizsai
önkormányzathoz, a városi oktatá-
si, közmûvelõdési és közgyûjte-
ményi intézményekhez, a város
polgáraihoz, civil egyesületeihez,
hogy csatlakozzanak programok-
kal a 2012. évre tervezett rendez-
vényekhez! 

A Romberg Emlékévben az em-
lékbizottság konferencia, koncer-
tek, kiállítás, dalestek megrende-
zését és zenei CD kiadását tervezi,
és örömmel üdvözölné, ha a
Romberg Emlékév Nagykanizsa
lakosságának hathatós közremû-
ködésével, közös programszerve-
zéssel valósulhatna meg.

Kelt Nagykanizsán, 2011. no-
vember 9. napján 

Sigmund Romberg 
Emlékbizottság

További információ: Halász
Gyula. Mobil: +36 30 4700 312.
Email: halaszgyula1@gmail.com

SSiiggmmuunndd RRoommbbeerrgg eemmlléékkéévvKKaammaarrááss KKlláárraa
iirrooddaallmmii eessttjjee
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2011. november 10.

November 10. 14 óra
Ifjúsági filharmónia
SAVARIA SZIMFONIKUS 
ZENEKAR
Vezényel: Petró János. Közremûködik:
Oravecz György - zongora. Ünnepi hangver-
seny Liszt Ferenc Születésének 200. évfordu-
lója alkalmából. Liszt: II. magyar rapszódia;
Magyar fantázia; Rákóczi induló
November 10. 19 óra
KARTHAGO KONCERT -
ValóságRock Turné. Egy igazi, élõ legen-
da! A Rock Õrületes Elefántjai országos
turnén! Belépõdíj: I. hely: 2 900 Ft, II. hely 2
500 Ft. A jegyek elõvételben megvásárolhatók
a HSMK információs szolgálatánál 10-18 óra
között
November 12. 16.30 óra
"KÉRDEZEM A FELLEGEKET" -
a Tüttõ János Nótaklub elõadása. Vendég-
mûvész: Madarász Katalin. Zenei kíséret:
Szalai Antal (Liszt Ferenc díjas) prímás és
zenekara. Belépõdíj: 2000 Ft. A jegyek
megvásárolhatók a HSMK információs
szolgálatánál
November 13. 19 óra
"SLÁGEREK MÁZSKÉPPEN" -
Mészáros Árpád Zsolt mûsoros estje
Sztárvendég: Vastag Csaba. Belépõdíj: 3000
Ft. Jegyek megvásárolhatók a HSMK jegy-
pénztárában és a Tourinform Irodában. Szer-
vezõ: az Új Therápiák a Sérült Gyermeke-
kért Közhasznú Alapítvány
November 14. 19 óra
Filharmónia bérlet
A NANJING-I TRADICIONÁLIS
ZENEKAR (KÍNA)
Közremûködnek: az együttes énekes és
táncos szólistái. A koncert programján ha-
gyományos kínai hangszerekre írott mûvek
szólalnak meg, melyek a több ezer éves kí-
nai zenekultúráról adnak ízelítõt. Belépõdíj:
2500 Ft
November 16. 19 óra
BUDAPEST BÁR
Belépõdíj: I. hely: 3400 Ft, II. hely: 2900
Ft
November 18. 17 óra
A 20 ÉVES LETENYEI FAFARA-
GÓ EGYESÜLET KIÁLLÍTÁSA
Megnyitja: Prokné Tirner Gyöngyi. Köz-
remûködik: a Mákvirág Citerazenekar.
Megtekinthetõ: december 5-ig

November 11. 10 óra
A MAGYAR TUDOMÁNY NAPJA

Szervezõk: a Nagykanizsai TISZK, vala-
mint a Nagykanizsai Kereskedelmi és
Iparkamara
November 12. 16-18 óra
TÁNCHÁZ ÉS MÁRTON NAPI
GALIBA KIÁLLÍTÁS
Táncházi oktató: Kócza Attila
Belépõdíj: 300 Ft
November 17. 18 óra
ZENÉS ALAPÍTVÁNYI 
KONCERT
Szervezõ: a Farkas Ferenc Zene- és Arany-
metszés Mûvészeti Iskola (93) 313-321

"ALKONYI ELÉGIA"
Z. Soós István kiállítása
Megtekinthetõ: november 30-ig

VIZUÁLIS 
KÖRNYEZETSZENNYEZÉS 
A Magyar Plakát Társaság kiállítása.
Megtekinthetõ: november 30-ig

November 12-13.
OLVASÓKÖRÖK ORSZÁGOS
TALÁLKOZÓJA
Szó - Dal - Tánc - Sáskaország, a Princi
partján
Program:
November 12.
13.30 Városnézõ program: Képzõmûvé-
szetek Háza, Plakátmúzeum, Thúry György
Múzeum, Halis István Városi Könyvtár,
Alsóvárosi templom
16.00 Kulturális Program: Szó - Dal -
Tánc a Móricz Zsigmond Mûvelõdési
Házban
16.30 Párhuzamos programként kibõvített
vezetõségi ülés
19.00 Vacsora - mulatság - köszöntõk -
beszélgetés
November 13. (vasárnap):
9.00 Érkezés autóbusszal a kiskanizsai
Várkapuhoz - hagyományõrzõ csopor-
tok bemutatói: a Kiskanizsai Polgári Ol-
vasókör bemutatkozása. Az egyetemes
kultúrától a helyi hagyományokig - elõ-
adások, korreferátumok, kommunikációs
és médiaszakemberek elõadása, DVD be-
mutató, hozzászólások, értékelés, zárszó
14.00 Kirándulás autóbusszal a Csóna-
kázó-tóhoz - Elbúcsúzás az Önkormány-
zati Vendégházban

A Bicsák Nyomdaipari Kft. sikeresen pályázott az Új Széchenyi
Terv "Mikro-, kis- és középvállalkozások technológiai fejleszté-
se" pályázaton. A projekt kapcsán elnyert vissza nem térítendõ
támogatás összege 3 millió forint, amely segítségével 3 db új
másoló, nyomtató berendezés került beüzemelésre. A pályázat
összköltsége 7,6 millió forint volt.

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Technológiai fejlesztés a Bicsák Kft.-nél

A Bicsák Nyomdaipari Kft. beruházásában, Európai Uniós forrás bevoná-
sával, gépparkját kibõvítette. 
A cég dinamikus fejlõdése és az ügyfelek elvárásai megkövetelik a
gyorsnyomdai szolgáltatás kibõvítését, a nagy formátumú másoló- és
nyomtatóberendezések alkalmazásával. 
A 2011-ben gyártott Océ Plotwawe 300 LED Laser berendezéssel akár
A0-s méretig lehetõség van fekete-fehér nyomtatásra, valamint térképek,
tervrajzok, plakátok szkennelésére és digitális tárolására. Az Océ
CS2436 típusú géppel akár A0-s méretû színes, tintasugaras nyomtatás-
ra van lehetõség, mely különbözõ display-ek, portálok dekorációjában
juthat szerephez. A Bizhub 500-as fekete-fehér nyomtató és másolóbe-
rendezés a A4-es és A3-as fénymásolási-nyomtatási tevékenységen kí-
vül, kibõvített opciók segítségével gerinchajtó és irkafûzõ egységgel va-
lamint nagykapacitású papír elõsegítve a termelékenységet, valamint új
piaci pozíciók elfoglalását a korábbiakhoz képest. Mivel a régióban ha-
sonló berendezések nem találhatóak ezért az új lehetõségek segítségé-
vel, olyan megrendelések is teljesíthetõk amik eddig nem voltak kivitelez-
hetõek, ennek munkahely megtartó és teremtõ szerepe kimagasló.

A beruházást 2011. augusztusában kezdték meg és 2011. októberében
fejezõdik be.

Bicsák Nyomdaipari Kft.
Telephely: 8800 Nagykanizsa, Rozgonyi u. 1. 
Székhely: 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 19.
E-mail: printec2001@t-online.hu
www.ujszechenyiterv.gov.hu

2011.10.26.

A közelmúltban tartotta soros
közgyûlését a Kanizsáért Közéleti
Egyesület. Marton István elnök a
szép számban megjelent egyesüle-
ti tagoknak átfogó képet vázolt
Nagykanizsa helyzetérõl, a jelen-
legi vezetés kudarcos politikájá-
nak várható következményeirõl, és
az elkövetkezõ év, évek megszorí-
tásairól, melyek Kanizsa lakossá-
gát különösen meg fogják viselni.

Az elõttünk álló idõszak egyik
leglényegesebb kérdése az önkor-
mányzat szempontjából minden-
képpen, a közintézményeink vár-
ható államosítása lesz.

Nagy vesztes lehet itt a kórház,
melynek nem csupán az elõzõ cik-
lusban elnyert négymilliárdos fej-
lesztése, de már léte is könnyedén
veszélybe kerülhet a városvezetés

sorozatos mulasztásai miatt. Mar-
ton István és az egyesület tagsága
egyöntetûen fontosnak tartják,
hogy hiteles, szakértõ alternatívát
nyújtsanak a jelenlegi garnitúrá-
nak, és hogy ezt az alternatívát
minden nagykanizsai polgár meg-
ismerhesse. Ezért a jövõben moz-
gósítani kívánjuk a város lakossá-
gát, hogy az emberek végre saját
kezükbe vehessék sorsuk irányítá-
sát.

Az összejövetel végén sor került
két jelentõs adomány kiosztására
is. Az egyesület tagjai adakozásból
járultak hozzá Csicsek Anna vasút-
tal foglalkozó, és Miha Tamásné, a
nagykanizsai ‘56-os emlékeket fel-
dolgozó könyvének kiadásához.

Kanizsáért Közéleti 
Egyesület vezetõsége

AA KKaanniizzssááéérrtt KKöözzéélleettii
EEggyyeessüülleett KKöözzlleemméénnyyee
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1. Sugár u. 53.
108 m2, üzlet, 800 Ft/m2/hó+ÁFA=1000 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. 48 m2 raktár 550 Ft/m2/hó+ÁFA=688
Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA=63 Ft/m2/hó. 15 m2 pince 300
Ft/m2/hó+ÁFA=375 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA=63 Ft/m2/hó.
Összesen 171 m2. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. november 14. 8 órától
8 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2011. november 15. 9 óra

2. Csengery u. 4.
87 m2, üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA=1313 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. no-
vember 14. 8 órától 9 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011. november
15. 9 óra 10 perc. Megjegyzés: volt OTP Garancia iroda

3. Csengery u. 5.
13 m2, üzlet, 1200 Ft/m2/hó+ÁFA=1500 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. no-
vember 14. 8 órától 9 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011. november
15. 9 óra 30 perc. Megjegyzés: volt trafik

4. Csengery u. 6.
93 m2, üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA=1313 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. no-
vember 14. 8 órától 9 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011. november
15. 9 óra 40 perc. Megjegyzés: volt Two Big Brothers

5. Bartók u. 8.
129 m2, üzlet, 900 Ft/m2/hó+ÁFA=1125 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. no-
vember 14. 8 órától 9 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011. november
15. 9 óra 40 perc. Megjegyzés: volt Kisposta

6. Deák tér 10.
44 m2, üzlet, 1500 Ft/m2/hó+ÁFA=1875 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. no-
vember 14. 13 óra 30 perctõl 14 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
november 15. 9 óra 50 perc. Megjegyzés: volt KIWI

7. Deák tér 13. - Kölcsey u. 2.
36 m2, üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA=1313 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. no-
vember 14. 13 óra 30 perctõl 14 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
november 15. 10 óra. Megjegyzés: volt  mobiltelefon javítási üzlet

8. Eötvös tér 27.
237 m2, üzlet, 900 Ft/m2/hó+ÁFA=1125 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. no-
vember 14. 13 óra 30 perctõl 14 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
november 15. 10 óra 10 perc. Megjegyzés: volt ZÉTA diszkont

9. Erzsébet tér 10.
76 m2, üzlet 1050 Ft/m2/hó+ÁFA=1313 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. no-
vember 14. 15 órától 15 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
november 15. 10 óra 20 perc. Megjegyzés: volt  festékbolt

10. Erzsébet tér 20.

60 m2, üzlet, 1800 Ft/m2/hó+ÁFA=2250 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100
Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. 40 m2, raktár, 900 Ft/m2/hó +ÁFA=1125
Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA=63 Ft/m2/hó. Összesen 100
m2. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. november 14. 14 óra 30 perc-
tõl 15 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011. november 15. 10 óra 30
perc. Megjegyzés: volt  rövidáru üzlet

11. Erzsébet tér 18.
117 m2, üzlet, 1800 Ft/m2/hó+ÁFA=2250 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. no-
vember 14. 14 óra 30 perctõl 15 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
november 15. 10 óra 40 perc. Megjegyzés: volt  cipõbolt

12. Fõ út 2.
202 m2, üzlet, 1800 Ft/m2/hó+ÁFA=2250 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. no-
vember 14. 14 órától 14 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
november 15. 10 óra 50 perc. Megjegyzés: volt  áruház

13. Fõ út 8.
63 m2, üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA=1313 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. no-
vember 14. 14 óra 30 perctõl 15 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
november 15. 11 óra. Megjegyzés: volt ételbár

14. Fõ út 23.
21 m2, üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA=1313 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m22/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. no-
vember 14. 14 óra 30 perctõl 15 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
november 15. 11 óra 10 perc. Megjegyzés: volt üzlet

15. Rozgonyi u. 1.
48 m2, iroda, 900 Ft/m2/hó+ÁFA=1125 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. 51m2, galéria, 450 Ft/m2/hó+ÁFA= 563
Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA=63 Ft/m22/hó. Összesen 99m2.
A bérlemény megtekinthetõ: 2011. november 14. 14 órától 14 óra 30
percig. A versenytárgyalás ideje: 2011. november  15. 11 óra 20 perc

16. Rózsa u. 6.
31 m2, üzlet 1000 Ft/m2/hó+ÁFA=1250 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. no-
vember 14. 14 órától 14 óra 30 percig.  A versenytárgyalás ideje: 2011.
november  15. 11 óra 30 perc. Megjegyzés: volt kutyakozmetika

17. Kalmár u. 6. 
Vásárcsarnok emeletén különbözõ 20-42 m2 alapterületû üzletek

bérleti díja 1000 Ft/m2/hó+ÁFA=1250 Ft/m2/hó, amely a villany és
a víz kivételével a rezsiköltséget is tartalmazza. (Bérleti díj 300
Ft/m2/hó+ÁFA. Rezsiköltség mértéke 700 Ft/m2/hó+ÁFA). Licit-
lépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA=63 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthe-
tõ: 2011. november 14. 8 órától 9 óráig. A versenytárgyalás ideje:
2011. november 15. 11 óra 40 perc. Megjegyzés: volt Kutyakozme-
tika

A versenytárgyalások helye: Nagykanizsa Vagyongazdálkodási
és Szolgáltató Zrt. Nagykanizsa Garay u. 21. Kis tárgyaló I. eme-
let. Érdeklõdni: 311-241, 30/2273-192 telefonszámokon

AA NNaaggyykkaanniizzssaa VVaaggyyoonnggaazzddáállkkooddáássii ééss SSzzoollggáállttaattóó ZZrrtt.. 
((NNaaggyykkaanniizzssaa,, GGaarraayy uu.. 2211..))

nnyyíílltt vveerrsseennyyttáárrggyyaalláásstt hhiirrddeett aa NNaaggyykkaanniizzssáánn lléévvõõ öönnkkoorrmmáánnyyzzaattii ttuullaajjddoonnúú
nneemm llaakkááss ccéélljjáárraa sszzoollggáállóó hheellyyiissééggeekk bbéérrbbeeaaddáássáárraa
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata versenytárgyaláson értéke-
síti az alábbi ingatlant:

Nagykanizsa, Ipari Park: 4378/29 hrsz., 1 ha 4833 m2, 54.259.000 Ft + áfa
A versenytárgyalások idõpontja: 2011. november 14. 10.00 óra
Eredménytelen versenytárgyalás esetén minden ezt követõ hétfõi munkana-

pon ugyanebben az idõben. A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Vagyongaz-
dálkodási és Szolgáltató Zrt. Garay utca 21. szám alatt lévõ I. emeleti tárgyaló.

További részletekrõl: a Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt.
Garay utca 21. szám alatt lévõ irodájában vagy telefonon (93/311-241) lehet ér-
deklõdni. A versenytárgyalási kiírás részletesen megtalálható a www.nkvg.hu
honlapon.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss - IIppaarrii ppaarrkkii tteerrüülleett

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait.

Hrsz. /Megnevezése / Nettó kikiáltási ár / Idõpont: 
30155/3. / Miklósfa, Iskola utca, építési telek / 4.080.000 Ft / 2011.10.13.,

2011.10.20., 2011.11.03., 2011.11.17. 09:00 óra. 30155/4. / Miklósfa, Iskola
utca, építési telek / 4.080.000 Ft / 2011.10.13., 2011.10.20., 2011.11.03.,
2011.11.17. 09:30 óra. 2243/1. és /2. / Ady u. 25. szám alatti ingatlan együttes
20.320.000 Ft / 2011.10.13., 2011.10.20., 2011.11.03., 2011.11.17. 10.30 óra

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala II. em.
VI. iroda 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.  tel.: 93/500-724

Versenytárgyalási felhívás és részletes tájékoztatás a fenti elérhetõségeken
kérhetõ.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss - ééppííttééssii tteellkkeekk

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait:

Hrsz./Megnevezése/Nettó kikiáltási ár/Idõpont
3817. /Csengery u. 111/B. – beépítetlen, ipari terület / 2.800.000 Ft / 2011.10.20.,

2011.11.03., 2011.11.17. 11:00 óra. A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa MJV Pol-
gármesteri Hivatala II. em. VI. iroda 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.  tel.: 93/500-
724. Versenytárgyalási felhívás és részletes tájékoztatás a fenti elérhetõségeken kérhetõ.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss - iippaarrii tteerrüülleett

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti a tulajdonában lévõ alábbi gépkocsikat: NISSAN ALMERA
1.4 GX és Ford MONDEO 1.8I 16 V AMBIENTE. A részletes versenytár-
gyalási felhívás megtekinthetõ a www.nagykanizsa.hu honlapon a Felhívások
menüpont alatt.

EEllaaddóó öönnkkoorrmmáánnyyzzaattii aauuttóókk

Sajni József önkormányzati képviselõ lakossági fórumot tart 2011.
november 16-án (szerdán) 18 órakor Miklósfán a Mindenki Házában.
Téma: Az elmúlt egy év összegzése, általános lakossági problémák ér-
tékelése. Meghívottak: Dr. Molnár József rendõrkapitány, Kámán
László a Vagyongazdálkodási ZRt. vezérigazgatója, Bakonyi Tamás a
Közterület Felügyelet vezetõje, Horváth Balázs a Saubermacher-Pan-
nonia Kft. ügyvezetõje, Gáspár András a VIA Kanizsa ZRt. vezérigaz-
gatója.

Tóth Nándor önkormányzati képviselõ fogadóórát tart november 14-én
(héftõn) 17 órától Bajcsán a Kultúrházban, aznap 18 órától Kiskanizsán a volt
Nagyrác utcai iskola ebédlõjében. 

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórraa

2011. november 1. KIRÁLY KALMÁR U. 4., 93/536-620 08.00 - 08.00
2011. november 2. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. november 3. ARANY KÍGYÓ (STOP-SHOP) DÓZSA GY. U. 123., 93/313-165 19.00 - 08.00
2011. november 4. KANIZSA FÕ U. 5., 93/510-267 18.30 - 07.30
2011. november 5. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1., 93/310-403 18.00 - 08.00
2011. november 6. ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1., 93/311-531 08.00 - 07.00
2011. november 7. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. november 8. ZSÁLYA (TESCO) BOSZORKÁNY U. 2., 93/516-280 20.00 - 08.00
2011. november 9. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. november 10. SALVIA RÓZSA U. 6., 93/536-610 17.00 - 08.00
2011. november 11. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8., 93/310-367 16.30 - 08.00
2011. november 12. KIRÁLY KALMÁR U. 4., 93/536-620 12.30 - 08.00
2011. november 13. ZSÁLYA (TESCO) BOSZORKÁNY U. 2., 93/516-280 08.00 - 08.00
2011. november 14. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. november 15. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6., 93/310-402 18.00 - 08.00
2011. november 16. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. november 17. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1., 93/310-403 18.00 - 07.30
2011. november 18. SALVIA RÓZSA U. 6., 93/536-610 17.00 - 08.00
2011. november 19. SZENT GYÖRGY KIRÁLY U. 53., 93/510-135 12.30 - 08.00
2011. november 20. KANIZSA FÕ U. 5., 93/510-267 08.00 - 07.30
2011. november 21. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. november 22. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1., 93/310-403 18.00 - 07.30
2011. november 23. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. november 24. ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1., 93/311-531 18.00 - 07.00
2011. november 25. ARANY KÍGYÓ (STOP-SHOP) DÓZSA GY. U. 123., 93/313-165 19.00 - 08.00
2011. november 26. KIRÁLY KALMÁR U. 4., 93/536-620 12.30 - 08.00
2011. november 27. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1., 93/310-403 08.00 - 07.30
2011. november 28. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2011. november 29. KIRÁLY KALMÁR U. 4., 93/536-620 17.30 - 07.30
2011. november 30. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00

NNoovveemmbbeerrii ggyyóóggyysszzeerrttáárrii üüggyyeelleett 

KanizsaTISZK Nonprofit Kft.
8800 Nagykanizsa, Erdész u. 30.

titkarsag@kanizsatiszk.hu
93/510-251, www.kanizsatiszk.hu

Nincs szakképesítése, 
szakmájával nem tud 

elhelyezkedni?
Tanuljon piacképes szakmát a

KanizsaTISZK-nél!

Novemberben induló 
tanfolyamainkra még 
korlátozott számban 
jelentkezhet:
Érettségire épülõ képzések:
- Mélyfúró technikus (500 óra)
- Gázipari technikus (500 óra)
- Gépésztechnikus (800 óra)
8. osztályra épülõ képzések:
- ECDL (alapfokú számítógép-
kezelõ moduljai) (40 óra/modul)
- Targoncavezetõ (60 óra)
- Óvodai dajka (100 óra)
- Villanyszerelõ (800 óra)

Felnõttképzésünkkel kapcsolatban
további információkért keressen 

bennünket!

MMEEGGHHÍÍVVÓÓ
Az Általános Iskola és Óvoda Kiskanizsa tisztelettel meghívja
mindazokat, akik ismerték és szerették Vértes Imre kiskanizsai tanítót
(1948-1950-s tanév), a gépipari technikum alapítóját egy kiállítással
egybekötött könyvbemutatóra, beszélgetésre, ajándékmûsorra. 

Vendégünk: Vértes Judit „A tanító öröksége III.” címû memoár írója. 
A szerzõ emléket állít édesapjának, az akkori nehéz körülmények között élõ
szülõknek, tanártársaknak, diákoknak, a kiskanizsai és gépipari iskolának. 

Idõpont: 2011. november 20. (vasárnap) 15:00 óra
Helyszín: A kiskanizsai iskola aulája
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Horoszkóp

Bár elég hatékonyan dolgozik, mégsem
elégedettek otthon a teljesítményével. Ne
zárkózzon magába, hanem tegyen annak
érdekében valamit, hogy a családi élete
nyugalmas mederben haladjon tovább.

Kalandos hétvégére számíthat. Csak úgy
engedjen barátai váratlan csábításának,
ha azt is tudja, mikor kerül haza. Ne a
szerettei kiengesztelésével fáradozzon,
hanem elõzze meg idõben a bajt.

Tegyen valamit ön is a vágyaiért. A boly-
góállások szerint a hétvégén számtalan le-
hetõsége adódik arra, hogy társadalmi éle-
tet éljen. Elõtte végezze el pergõ gyorsa-
sággal az otthoni teendõit. 

A csillagok állása szerint változékonyan
alakul a hétvégéje. Otthon kellemes megle-
petésre számíthat, de a kritikus szavakat is
el kell viselnie. Kreativitását használja az
eddigieknél hatékonyabban.

A bolygóállások energikussá teszik a hétvé-
gén. Új ötleteinek megvalósításába vonja be
a közeli hozzátartozóit, de ne legyen önfejû.
Gyakorlati érzéke kiváló, tudja, mikor lesz
érdemes kockázatos feladatot vállalni.

Ha a szokásosnál merészebb lesz, a hét-
vége eseményei teljes optimizmusra ad-
hatnak okot önnek. A bolygóállások sze-
rint álmait, elképzeléseit most sikeresen
valósíthatja meg a párja segítségével. 

A csillagok állása szerint izgalmas talál-
kozásra számíthat. Egy régi kedvese sze-
retne találkozni önnel. Ha elfogadja a
meghívást, azzal is járhat, hogy más pers-
pektívából látja majd a kapcsolatukat.

Idõnként nem árt, ha kedvességével elbûvöli a
környezetében élõket is. Ha munkahely-változ-
tatáson gondolkodik, tegye meg minél elõbb az
elsõ lépéseket. Jó humorérzékének köszönhe-
tõen nem sért meg senkit sem a véleményével.

Szeszélyes hétvégére számíthat. Nagy vál-
tást tervez a magánéletében, de úgy érzi, az
anyagiak megtántorítják a döntésében.
Lendületesen telnek a napjai, csak a sze-
rencsés pillanatokat kell kihasználnia.

Fontos szerepet kaphatnak ezekben a
napokban emberi kapcsolatai. A figyelmét
fordítsa a megszokottak helyett új dolgok-
ra. Kapjon kiemelt szerepet terveiben az
életmód és környezet változtatás. 

A hétvége eseményei kissé felborzolhatják a
kedélyét. Szerencsére nem tud azonosulni a
környezetében élõk problémáival, így lesz le-
hetõsége a csendes meditációra is. Dicsekvé-
seivel ne szerezzen ellenségeket magának.

Kusza, izgalmas hétvégére számíthat. A
csillagok állása szerint kellemetlen megle-
petésben nem lesz része, de nem árt, hogy-
ha óvatosabb lesz az ismerõseivel. Az üres
ígéreteknek ne higgyen vakon.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Készpénz nélkül Nagykanizsa,

Platán soron tehermentes, beköltöz-
hetõ, gázfûtéses, 42 m2-es, II. eme-
leti téglalakás eladó. Tel.: 0630/972-
5045 (7454K)

Miklósfán a Szentendrei úton 800
négyszögöl közmûvesített telken, 58 m2-
es, bontásra ítélt ház eladó. Irányár: 3,6
millió Ft. Érd.: 0630/621-4117 (7455K)

Elcserélném vagy eladnám egész-
ségügyi okok miatt (80%-ban felújí-
tott) jelenleg 100 m2-es családi háza-
mat kisebb családi házra Nagykani-
zsán. Érd.: 0630/681-0581 (7432K)

Nk-án a Csengery úton garázs
eladó. Tel.: 0693/320-019,
0630/6031-724 (7456K)

Nagyteljesítményû, hordozható,

vadonat új háztartási gõztisztító
(Modell: SC-238HO), ugyanitt alig
hordott 42-es méretû bõr bakancs.
Érd.: 0693/315-559 (este) (7435K)

Készpénzértvásárolok könyvet, fest-
ményt, porcelánt, régi népi parasztbúto-
rokat, használati tárgyakat és teljes ha-
gyatékot. Érd.: 0620/555-3014 (7362K)

Fa nyílászárók, zsalugáterek:
www.ablakolcson.hu. Tel.:
0630/214-4150 (7411K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2011. november 10.14

Bõvebb felvilágosítás a munkahelyi ajánlatokról: 8800 Nagykanizsa, Fõ út
24. 93/310-327/102. Ügyfélfogadási idõ: hétfõ - kedd - csütörtök: 8.00 - 12.00
és 13.00 - 15.00 óra között, péntek: 8.00 - 12.00 óra

8800 Nagykanizsa, Fõ út 24. 93/310-327/102

számviteli ügyintézõ szakirányú megegyezés szerint
külkereskedelmi ügyintézõ szakirányú megegyezés szerint
minõségellenõr szakirányú megegyezés szerint
informatikus felsõfokú megegyezés szerint
logisztikai asszisztens szakirányú megegyezés szerint
fuvarozási és szállítmányozási munkatárs szakirányú megegyezés szerint
ingatlan értékbecslõ és közvetítõ szakirányú megegyezés szerint
menetirányító - vezénylõ munkatárs szakirányú megegyezés szerint
recepciós középfokú megegyezés szerint
esztergályos szakirányú megegyezés szerint
csõszerelõ lakatos szakirányú megegyezés szerint
szerkezetlakatos szakirányú megegyezés szerint
villanyszerelõ szakirányú megegyezés szerint
gázpalack vizsgáló szakirányú megegyezés szerint

IV. VÁROSI NYÍLT NAP
Nagykanizsa középiskoláinak bemutatkozása

Középiskolák és a Pannon Egyetem beiskolázási tájékoztatója
Idõpont: 2011. november 16., nyitva: 9-13 óráig

Helyszín: Nagykanizsai Mûszaki Szakképzõ Iskola 
Zsigmondy-Széchenyi tagintézmény Tornacsarnoka

Nagykanizsa, Hunyadi u. 18. (megközelíthetõ a Király Pál u. felöl)

VÁROSI SZÜLÕI ÉRTEKEZLET
2012/2013-as tanév beiskolázási tájékoztatója 

Nagykanizsa középiskoláinak igazgatói részérõl
Idõpont: 2010. november 17. 17 óra

Helyszín: HSMK Színházterme
Minden szülõt és érdeklõdõ diákot szeretettel várunk!

Kanizsa KK DKG-EAST (2.)
– Bp. Honvéd SE (6.) 91 - 71 (23-
18, 21-13, 26-19, 21-21)

NB I B Nyugati csoport férfi ko-
sárlabda-mérkõzés, 7. forduló.
Nagykanizsa, 200 nézõ. Vezette:
Tóth, Dombay. Kanizsa KK DKG-
EAST: Bausz (2), Neal (29/6), Be-
ák (19/3), Hoffmann (10), Zsámár
K. (9). Csere: Bus (11/6), Czigler
(1), Balogh L. (4), Murvai, Tóth
O., Stárics (4/3), Lovas (2). Edzõ:
Kovács Nándor.

Mindkét részrõl pontatlan tá-
madások jellemezték az elsõ
perceket, miközben szinte az
összes lepattanó Hoffmann Ba-
lázs kezében landolt. A negyed
derekánál 7-7 állt az eredmény-
jelzõn, majd a lelkes hazai kö-
zönség legnagyobb örömére
megrázta magát a Marcus Neal
vezette kanizsai csapat, s 16-7-
re ellépett.

Az amerikai játékos a továb-
biakban is magas fordulatszá-
mon pörgött, olyannyira, hogy a
pontgyártás közepette saját csa-

pattársával is összeszólalkozott,
s nem vette jó néven, amikor
edzõje elcserélte. Teátrális jele-
neteit a kispadon is folytatta,
még jó, hogy ezalatt a pályán
lévõk – a távolról is jól célzó
Bus Milánnal az élen – szorgal-
masan tették a dolgukat (20. p.:
44-31).

Fordulás után sem hagyott alább
a vendéglátók lendülete, s mivel
Beák Gábor és Zsámár Krisztián is

szorgalmasan gyûjtötte a pontokat
és lepattanókat, hamarosan húsz
pontosra duzzadt a különbség (19.
p.: 68-48).

A záró etapban a máskor keve-
sebbet játszók is pályára kerül-
tek, s a ritmust hamar felvéve, a
már lehiggadt Neal statisztálása
mellett gondoskodtak arról, hogy
a tetemes elõny a mérkõzés végé-
re is megmaradjon (40.p.: 91-
71).

Egy jó összetételû, kifejezetten
harcos fõvárosi csapat ellen, a szép
számú közönség vastapsával kísér-
ve aratta zsinórban ötödik gyõzel-
mét a KKK DKG-EAST, s ezzel
beérte az élen álló, hétvégén a TF
otthonában botló veszprémieket. A
folytatásban az eddig szintén csak
egyszer hibázó soproniakhoz láto-
gatnak a kanizsaiak, s ott bizony
sokkal keményebb küzdelem vár
rájuk.

Kovács Nándor: „Ismét sikerült
magabiztosan nyerni, s ezzel stabi-
lizáltuk helyünket az élmezõny-
ben.”

HHiisszzttiizzõõ jjááttéékkoossssaall aa ssoorraaiikkbbaann

Ahogy Gyõrben, úgy legutóbb,
a Bp. Honvéd elleni találkozón is
megmutatta Marcus Neal a hisz-
tisebb oldalát a Kanizsa KK ko-
sárlabda-együttesében. Szokták
volt mondani, az egyéniségek
szinte mindig nehéz esetek, s ek-
kor kell elõkerülnie annak a bizo-
nyos edzõi faktornak, amivel ren-
det lehet rakni a játékos(ok) fejé-
ben.

Nem egyszerû feladat, gondol-
junk csak arra, hogy néhány év-
vel ezelõtt a szerb kosárlabda vá-
logatott tagjai (egyben sztárjai)
estek egymásnak az öltözõben,
de a legjobb példa az egyetemes
sport területén arra, akinek sike-
rül(t) is játékosai "sorba állítá-
sa", José Mourinho. Jelenleg a
portugál zseni "CéRonaldót" és
brigádját a Real Madridnál pró-

bálja nyesegetni (mind nagyobb
sikerrel) a labdarúgás világá-
ban, s ilyen helyzetekben mutat-
kozik meg, a kispadnál ki meny-
nyire érti igazán a szakmáját.
Mert Neal szereplése a kanizsai
legénység szempontjából koránt-
sem közömbös. Bizonyíték erre
gyakorlatilag mérkõzésenkénti
30 pontja...

Polgár László

MMoosstt jjöönn aazz vvaallóóddii ttrréénneerrii ffeellaaddaatt

Televíziók, LCD monitorok,
videók, DVD-k és távirányítók
javítása. Balaskó István. Nagy-
kanizsa, Ady Endre u. 4., tel.:
0630/597-1530 (7457K)
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2011. november 10.

Jakabfi Imre, a Kanizsa Sör-
gyár SE (nõi) asztaliteniszezõi-
nek szakmai vezetõje jól kalku-
lált, hiszen a legutóbbi dupla
fordulóban már valóban olyan
ellenfelekkel néztek farkassze-
met a dél-zalai extraligások, aki-
ket le is gyõzhettek. S öt nyeret-
len mérkõzés után le is gyõzték
õket...

Tompa Ingatlanforgalmi Kft.-
Kanizsa Sörgyár SE (6.) – Sta-
tisztika PSC I (7.) 7:3

Nõi Extraliga asztalitenisz-mér-
kõzés, 6. forduló. Nagykanizsa. A
kanizsai gyõztesek: Németh Ág-
nes 3, Charlotte Carey 2, Csáki
Rita, illetve a Csáki-Németh pá-
ros.

Vasárnap a KSSE elsõ számú nõi
csapata már Eger felé vette az irányt,

s ahogy tavaly, úgy az idén is hálás
ellenfél volt az ÁFÉSZ SC...

Egri ÁFÉSZ SC I (9.) – Tompa
Ingatlan-Kanizsa Sörgyár SE
(6.) 4:6

Nõi Extraliga asztalitenisz-mérkõ-
zés, 7. forduló. Eger. A kanizsai
gyõztesek: Ch. Carey 3, Csáki 1, Né-
meth Á. 1 és a Csáki-Németh páros.

A Heves megyei találkozóval le-
zárult a bajnokság elsõ szakasza, de
idén még lesz két elõrehozott kör.

Jakabfi Imre a bajnoki szezon
felénél így értékelt: „Ez a helyezés
volt a célkitûzés. Az elõzetes esély-
latolgatás során a Statisztika és az
Eger tûnt legyõzhetõnek. Egyéb-
ként teljesen új csapatot kellett
építenünk, mivel Tápai Tímea vá-
ratlanul Szekszárdra távozott, La-
dányi Dóra abbahagyta a játékot
(ami még váratlanabb volt), Már-

kus Enikõ játékára pedig nem tar-
tottunk igényt.”

Elõbbi két játékos pedig akár
garanciát is jelenthetett volna a to-
vábbi merészebb tervekhez is.

„Ezzel bizony kútba esett a Szu-
perligában való indulásunk is, pe-
dig Tápai és Ladányi mellé egy új
igazolással már egy egész jó kis
csapatot lehetett volna összehozni,
amivel reális lett volna a nemzet-
közi kupában való indulás is –
folytatta Jakabfi. – Az új keret ki-
alakításának célegyenesében
aztán jött a Wales-i Asztalitenisz
Szövetség ajánlata: három tehetsé-
ges fiatalt ajánlottak a Kanizsa
Sörgyár SE-nek Charlotte Carey,
Angharad Philips és Megan Phi-
lips személyében.”

P.L.

Hosszas elõkészületek után,
többszöri egyeztetés után sike-
rült összehozni azt a karate ren-
dezvényt szûkebb pátriánkban,
melyet Nagykanizsa Város Ön-
kormányzata és a zalakarosi
Mendan Hotel segítségével ren-
deztek meg Kanizsán.

Bár az edzõtáborra elõzetesen
több versenyzõt vártak, az 50 fõs
karatéka létszám elegendõ volt a
rendezvény sikeréhez.

Tulajdonképpen sporttörténeti
esemény zajlott Nagykanizsán,
hiszen korábban szakági japán
karate tanító még soha nem tar-

tott edzést a dél-zalai városban,
most viszont itt volt Norio
Kawasoe 8. danos mester, aki a
japán SKIF szövetség által
Ausztria és Magyarország kine-
vezett fõinstruktora. A mester
1995 óta eddig minden évben járt
Magyarországon, de az Ippon
Shotokan Egyesület ezúttal ka-
pott arra lehetõséget, hogy meg-
szervezze ezt az edzõtábort,
melyre az SKI-H (Shotokan Ka-
rate International – Hungary)
szövetség számos klubjából ér-
keztek résztvevõk. A helyszín a
Zsigmondy Vilmos és Széchenyi
István Szakképzõ Iskola torna-
csarnoka volt, s a szervezõk bíz-
nak abban, a jövõben is lesz mód
arra, hogy a japán mester nagy-
kanizsai eseményre látogathas-
son – számolt be minderrõl Béres
János klubelnök.

P.L.

OOrrsszzáággooss sshhoottookkaann kkaarraattee eeddzzõõttáábboorr

DDuuppllaa eexxttrraalliiggááss ggyyõõzzeelleemmmmeell

A NB I B-s sakk csapatbajnok-
ságban is javában tartanak a küz-
delmek, s azon a színtéren a
Aquaprofit Nagykanizsai TSK II
együttese érdekelt a Charousek
csoporton belül. Az elsõ forduló-
ban a kanizsaiak idegenben szen-
vedtek vereséget a Mátyásföldi
LTC II ellen 7,5:4,5 arányban,

majd legutóbb javítottak a Pénz-
ügyõr SE II-vel szemben hazai
környezetben egy 7:5-ös gyõze-
lemmel.

Mátyásföldi LTC II –
Aquaprofit-NTSK II 7,5:4,5

NB I B Charousek csoport
sakk csapatbajnokság, 1. fordu-
ló. Budapest. Kanizsai gyõzte-

sek: Gergácz A., Havanecz B.
Aquaprofit-NTSK (9.) – Pénz-

ügyõr SE II (4.) 7:5
NB I B Charousek csoport sakk

csapatbajnokság, 2. forduló. Nagy-
kanizsa. Kanizsai gyõztesek: Bodó
N., Zsirai P., Papp N., Hajas T.

P.L.

VVeerreessééggrree ggyyõõzzeelleemm aa ssaakkkk NNBB II BB-bbeenn

Lombard Pápa Termál FC II
(5.) – Nagykanizsai TE 1866-
Horváth Méh (4.) 2-1 (2-0)

NB III Bakony csoport labdarú-
gó-mérkõzés, 12. forduló. Pápa,
200 nézõ. Vezette: Edelmayer
(Péntek Zs., Kajtár). G.: Horváth
T. (2.), Csepregi T. (6.); Cs. Hor-
váth G. (79.). Kiállítva: Pozsgai
(15.). NTE: Freischmid - Kotnyek
I., Rákhely M., Pozsgai, Boros Z.
- Ujvári, Rácz Sz., Nagy T., Béli
M. (Luiz Fernando, 78.) - Cs. Hor-
váth G., Szõke Á. (Budai L., 46.).
Vezetõedzõ: Koller Zoltán.

Koller Zoltán: „Nem lehetek elége-
detlen a vereség ellenére sem csapa-
tom teljesítményével, hiszen az elsõ tíz
perc rövidzárlata után emberhát-
rányban is ellenfelünk fölé tudtunk
kerekedni. Úgy érzem, legalább az
egy pontra rászolgáltunk volna.”

Kiskanizsai Sáskák SE (16.) –
Lenti TE (3.) 2-3 (1-0)

Zala megyei I. osztályú bajnoki lab-
darúgó mérkõzés, 12. forduló.
Nagykanizsa-Kiskanizsa, 100 nézõ.
Vezette: Dávid J. (Kustán, Rózsás R.).
G.: Rajnai (23.), Szántó (69.); Pozsgai
N. (54. - 11-esbõl). Kiss K. (57.),
Hóbor G. (91.). Kiskanizsa: Kovács
Zs. - Csordás, Szántó, Gyulai Cs., Hor-
váth G., Kálovics Á., Farkas M., Raj-
nai, Szelei (Ganzer, 70.), Visnovics I.,
Kálcsics F. Edzõ: Ifjovics Ferenc.

A vendégek ragadták rögtön ma-
gukhoz az irányítást a mérkõzésen,
de a kiskanizsai ellencsapásoknak
is volt kellõ ereje, amit jól bizonyí-
tott Rajnai Gábor egyéni alakítás
utáni találata a 23. percben (1-0). A
30. percben Szelei László ijesztõ
esése után állt a játék, a kiskanizsa-
iak labdarúgója esett neki a pályát
övezõ reklámfalnak fejjel védeke-
zõ reakció nélkül, szerencsére
azonban a találkozó nem sokkal ké-
sõbb folytatódhatott.

Amásodik félidõben a lenti együt-
tes még inkább fokozta a tempót, s
Szántó Attila kezezése után Pozsgai
Norbert értékesítette a javukra meg-
ítélt büntetõt (1-1), majd rá három
percre Kiss Krisztián gólja már a ve-
zetést jelentette az LTE számára (1-
2). A 70. percben a vendéglátóknak
mégis sikerült az egyenlítés, hiszen
szöglet után Szántó fejelt a hálóba
(2-2). Ezt követõen nagy rohanás
kezdõdött a gyõztes találatért, amit
végül a rendes játékidõ letelte után
Hóbor Gergõ szerzett meg egy távo-
li szabadrúgásból (2-3).

HHaajjrráábbeellii sszzééppííttééss,,
uuttoollssóó ppeerrccbbeellii
vveerreesséégg
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Lapunkban már több Bücs
Angéláról és az Orff Ütõegyüttes-
rõl szóló írást olvashattak. Leg-
utóbbi, a két évvel ezelõtti 15
éves jubileumuk kapcsán szüle-
tett, a mostani apropója pedig az
októberben elnyert Zalai Príma
Díj és közönségdíj.

A társulatot 1994-ben alapította
Bücs Angéla, mikor a névadó né-
met zeneszerzõ-zenetanár nevét
viselõ Orff-módszert vizsgálta. A
módszer a beszédritmus, a mozgás
és hangszeres kíséret összhatásán
alapul, és hatása pozitív a szemé-
lyiség, a memória és a kreativitás
fejlõdésére. Az együttes 38 fiatal-
ból áll, a tudatos utánpótlás-neve-
lésnek köszönhetõen. Koncertjei-
ken megszólal a dob, a vibrafon, a
gitár, a xilofon és a marimbafon is.
Repertoárjukban sokféle mûfaj
megtalálható a klasszikustól a mo-
dern zenéig bezárólag. A további-
akban az elismerésekrõl kérdeztük
a zenekar vezetõjét.

– A jelölés önmagában is nagy
megtiszteltetés, ugyanolyan fon-
tos, mint a díjazás. Életem egyik
legboldogabb pillanata volt, mikor
megkaptuk a legprímább díjat. A
színpadra menet, úgy éreztem,
nem csak én lépkedek oda fel, ha-
nem a hátam mögött ott van az az
öt generáció, akik az Orff együttes
szárnyai alatt nõttek fel. A díj átvé-
telekor, a könnyezõ szemeimen
keresztül láttam az örömteljes,
õszinte, ragyogó boldog gyermek-
szemeket, és aki gyerekekkel fog-
lalkozik az tudja, ennél nincs

szebb. A közönségdíj elnyerésekor
pedig úgy éreztem, áradt felénk a
terembõl a nézõk szeretete. Igazán
ezért mentünk oda, nagyon szeret-
tük volna megnyerni, hiszen az õ
szeretetük a legfontosabb. A díjat
nem kaphattuk volna meg nélkü-
lük, ezért köszönetet szeretnék
mondani mindenkinek, aki ránk
szavazott, és szereti a zenénket.
Hálásak vagyunk, hogy ebben a
rohanó világban megálltak egy
percre. Ez a törõdés nagy érték.
Ugyanakkor szeretnék köszönetet
mondani a zeneiskolának, kollegá-
imnak, a szülõknek, az önkor-
mányzatnak és nem utolsó sorban
a VOSZ Zala Megyei Szervezeté-
nek munkánk támogatásáért. Úgy
gondolom, a díjat sok-sok év sze-
repléseinek köszönhetjük. A 17 év
alatt az együttes több ezer szerep-
lést tudhat maga mögött a legki-
sebb zalai falu kultúrotthonától a
bajorországi vagy svájci színpad-
okig, a Balaton parti fesztiváloktól
horvátországi tengerpartig, Szerbi-
áig, Erdélyig.

– Az öröm mellett a díj felelõs-
ség is…

– Bíztat, kötelez és szorgalmaz-
za azt, hogy ugyanolyan nívósan
szerepeljünk ezentúl is. Ez felelõs-
ségteljességet követel. Egy díj
után még jobban a toppon kell len-
ni, mert nem lehet másképpen. A
közönség nem tudja, melyik
együttessel vagyok a színpadon,
csak arról van tudomásuk, hogy
jön az Orff. Ha a 10 évesekkel lé-
pek fel, ugyanúgy kell teljesíteni,
mintha a 18 évesek szerepelnének.

Úgy hiszem, ez a legnehezebb, de
sok gyakorlással sikerül. 

– A zenei sokszínûségen és a
hangszerállomány minõségén kí-
vül mi járulhat még hozzá a zene-
kar sikeréhez?

– Az egyik titka a sikerünknek a
kontinuitás, a másik pedig az ösz-
szetartás. Szerencsés embernek ér-
zem magam, mert a zenével tudom
õket nevelni a szépre, a jóra, a sze-
retetre. Ezt egy hatalmas ajándék-
nak tartom. Édesanyámtól örököl-
tem a zene és a gyerekek szerete-
tét, és a szakközépiskolában tuda-
tosodott bennem, hogy a pályavá-
lasztásom során erre az örökségre
fogok támaszkodni. Az együttes, a
kamarazene pedig azt jelenti, hogy
figyelni kell egymásra, ami az
életben nagyon fontos. Az évek so-
rán olyan barátságok kötõdtek,
amelyek egy életre szólnak. Ez
számomra nagy örömöt okoz.
Mind nagyon jó emberek lettek,
megbízhatóak, szeretnek dolgozni.
Kicsi kortól megszokták a felelõs-
ségteljességet, azt hogy bízhatunk
bennük, és ez óriási nyeremény a
társadalomnak is. 

– Hányadik generáció kezdett az
idei tanévtõl és hány fõvel mûködik
az együttes?

– Ebben az évben kezdtem az
ötödik generációval, õk 8 évesek.
A legidõsebbek 29 esztendõsek, õk
már dolgoznak. Az együttes életé-
ben a stafétaátadás nehéz dolog.
Vannak nagyon könnyû évek, ami-
kor az együttes felnõ, de a nehe-
zebb, amikor elmegy, ekkor a ki-
csiknek kell helytállniuk. Ez na-

gyon bonyolult pedagógiai munka.
Az együttes most 38 fõbõl áll, a
nagy eseményekre visszajönnek, a
már dolgozó tagok is. Két aktív
együttessel mûködünk jelenleg: a
kisebbek és a nagyobbak csoport-
jával, a harmadik pedig akkor jön
létre, amikor összeadjuk a kettõt.
Mind a három különbözõ zenéket
jelent, és különbözõ fellépõ helye-
ket. A repertoár nagyon széles és
színes. A törzsi afrikai ritmusoktól
a japán taiko doboláson át, a ba-
rokk zenétõl a klasszikus zenéig, a
jazzig és a könnyûzenéig terjed. A
mi együttesünk egy üde színfolt
volt Nagykanizsa város kulturális
életében, mostanra pedig az egyik
legnépszerûbb csapatává nõtte ki
magát.

– Mik a terveik, az álmaik?
– Most készülõdünk a 20 éves

jubileumi koncertre, és szeretnénk
kiadni a második albumunkat. Ti-
zenhét éve telve szorongással jöt-
tem ide Erdélybõl. Az járt a fejem-
ben, hogy vajon meg tudok-e fe-
lelni, vajon milyen lesz itt, akkor
álmomban sem gondoltam, hogy
ez megtörténhet. De az álom meg-
valósult. Az együttes nagy vágya
az, hogy egy nemzetközi feszti-
válra benevezhessen. Eddig soha
nem volt elég pénz ehhez, mivel a
zenészek mellett a hangszerek
szállítását is biztosítani kell, de
most már közelebb kerültünk a vá-
gyunkhoz. Ez a kirándulás lenne a
legszebb ajándék a gyerekeknek,
ugyanis eddig minden évben
hangszereket vettünk. De akár-
merre is járjunk a világban, a ma-
gyar zenét ezután is mindig elõtér-
be fogjuk helyezni, így öregbítve
városunk, megyénk, hazánk hírne-
vét.

Varga Mónika

EEllnnyyeerrttéékk aa lleeggpprríímmáábbbbnnaakk jjáárróó ddííjjaatt 
ééss aa kköözzöönnsséégg eelliissmmeerréésséétt
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KanizsaGarantálom a legalacsonyabb beruhá-
zási költségek elérését a kivitelezõk
megversenyeztetésével. Szigorú  pá-
lyáztatás, beruházás-lebonyolítás, épí-
tési mûszaki ellenõrzés. Épületenerge-
tikai tanúsítás. Felelõs mûszaki vezetés. 

Balassa Béla építész vezetõ tervezõ
30/9019013, balassabela@chello.hu

Szeretne rengeteg pénzt 
megtakarítani házépítése,
lakásfelújítása során?

A Magyar Víziközmû Szövet-
ség Zalakaroson rendezte meg
éves igazgatói értekezletét a 95
éves jubileumát ünneplõ Délza-
lai Víz- és Csatornamû Zrt.-vel
közösen. 

A tanácskozáson több mint
százhetvenen jelentek meg. A nagy
érdeklõdést az érdekes témákon
belül a Víziközmû szolgáltatásról
szóló törvénytervezettel kapcsola-
tos elõadás váltotta ki. Bíznak ben-
ne – hangsúlyozta megnyitó be-
szédében Kurdi Viktor, a MaVíz
elnöke, hogy a kétnapos konferen-
ciát követõen a szakma képviselõi
azt mondják, megérte eljönni
Zalakarosra, hiszen az elõadások
támpontot adnak cégeik jövõjének
szervezéséhez, mûködtetéséhez,
fejlesztéséhez és stratégiájának
alakításához. 

Cseresnyés Péter polgármester
köszöntõ szavaiban többek között

kiemelte annak a fontosságát, hogy
a jó minõségû szolgáltatás magyar
kézben maradjon, és ahol nem így
van, magyar kézbe kerüljön. 

Az önkormányzatok nevében
Novák Ferenc, Zalakaros polgár-
mestere szólt az ország különbözõ
területeirõl érkezõkhöz: a víz tette
igazából ismertté Zalakarost –
hangsúlyozta. Reméli, a szakmai
tudáson túl a változások és a pénz-
ügyi lehetõségek még tovább nö-
velik majd a magasabb színvonalú
munka elvégzésének a lehetõsé-
gét. 

A szakmai munka a 95 éves
Délzalai Víz- és Csatornamû Zrt.
bemutatkozásával vette kezdetét.
Kassai Zoltán elnök-vezérigazgató
egy videofilmen keresztül mutatta
be a szolgáltató cég történetét. A
zrt. Zala és Somogy megye száz-
három településén élõ több mint
százharminc-ezer fogyasztónak
szolgáltat ivóvizet, továbbá negy-

vennyolc település szennyvízelve-
zetését és tisztítását biztosítja. A
vízmû induló felcsendülését köve-
tõen Kurdi Viktor elnök boldog
születésnapot, jó egészséget és sok
sikert kívánt a Délzalai Vízmû va-
lamennyi dolgozójának, majd Dr.
Csath Magdolna tanszékvezetõ
egyetemi tanár vette át a szót, azaz
a mikrofont, aki Magyarország je-
lenlegi gazdasági helyzetérõl és
kilátásairól beszélt a jövõre nézve.

A délután további részében a
víziközmû szolgáltatásról szóló
törvény tervezetérõl Dr. Szabó
Iván ügyvéd, irodavezetõ, a va-
gyonátadás kérdéseirõl Szabó
Istvánné gazdasági vezérigazgató
helyettes, a MaVíz szintetizált vé-
leményérõl a törvénytervezet kap-
csán Dr. Csák Gyula vezérigazga-
tó, a MaVíz elnökségének tagja
tartott elõadást.

B.E.

JJöövvõõtt ffeellvváázzoollóó iiggaazzggaattóóii éérrtteekkeezzlleett

Ami az újságból
kimaradt..., de az 
interneten olvasható

Több munkáért kevesebb
bér?

A belváros megújításáról
Szcientológus voltam
Szalai Annamária: több

száz bejelentés érkezett az
Internet Hotline oldalra

Õsi magyar nyomokon
Dél-Amerikában

Nyílt nap a Mezõben
Az emberlakta világ 

legnagyobb bûne Trianon
Nem múló szent összhang

–Tóth Menyhért a képíró
bölcs 

Elsõsegélynyújtást 
tanultak a zalai 
kormányablakok 
munkatársai

Szabadidõs programok a
CSÁO-ban

A második helyre azért
bejöttek a veteránok

Akadémikusok elõadása a
BLG-ben

Juniorokként valóban 
jobban ment nekik

Kézisek a régiós finálé
felé

Huszár Máté tovább
gyarapította idei 
kollekcióját

www.kanizsaujsag.hu

Kattintson,
hogy mmég
többet ttudjon
Kanizsáról!
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KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

Sûrû programja volt a múlt
csütörtökön városunkba látoga-
tó Wittner Máriának. Az 1956-os
forradalom utáni megtorlásban
halálra, majd életfogytigra ítélt
szabadságharcos rendhagyó tör-
ténelemórát tartott a szakközép-
iskolásoknak a Hunyadi utcá-
ban, majd megkoszorúzta Ungor
Károly emlékkövét. A Batthyá-
nyban meghallgatta felvételrõl a
Neveket akarok hallani címû
dalt a Loud and Black zenekar
elõadásában, a Medgyaszay
Házban pedig részt vett a Nagy-
kanizsai Polgári Egyesület
(NPE) Ötvenhatos Versünnepén.

– Ti is neveket akartok hallani? –
simogatta meg szavával a négy fiút:
Draskovics Márkot, Ács Gergõt,
Ács Marcellt és Pinterics Attilát.
Este pedig Kupó Márton, Pelikán
Péter, Makár Annamária, Cseszkó
Delinke, Árkus Péter, Karádi Dá-
vid, Süli Bianka Bernadett, Bogdán
Cintia, Horváth Márk Ferenc,
Radanics Mátyás, Németh Zalán,
Varga Kristóf, Kovács Klaudia,
Radics Adrián, Imrei Réka, Kopcsik
Dorina Friderika és Rodek Vivien
versmondását köszönte meg. Az
utóbbi lánynak – aki a Vigyázz a
hajamra, hóhér kezdetû Wittner
verset szavalta – külön elmondta a
vers születésének történetét. 

– Minden hajnalban, amikor va-
lamelyik társunkat akasztani vit-
ték, hallottuk, ahogy búcsúkiáltá-
sában bemondja nevét. Ezt nem le-

het soha elfelejteni. Barátnõmet,
Katit mellõlem vitték el. Elõtte ar-
ról beszélgettünk, vajon kivégzés
elõtt levágják-e a haját. 

– A versek gondolatsûrítmények.
– mondta a középiskolások megren-
dítõ versmondása után, s bíztatta
õket, legyenek büszkék magyarsá-
gukra, anyanyelvükre. A vendég so-
kat szenvedett – tizenhárom évet ült
börtönben csak azért, mert hazája
iránti kötelességét teljesítette. Érez-

hetõen megérintette a szabadsághar-
cost, hogy ezeket a verseket ennyi fi-
atal mondja. Többször szót ejtett ar-
ról, mennyire aggódik értük, s ha-
zánk jövõje immár az õ kezükben
van. A Kanizsán hallottak bizonyára
bizakodással tölthették el.

Kanizsai ötvenhatosokkal is be-
szélgetett a Versünnep után, melyet
immár harmadik alkalommal rendez
az NPE. Mintegy õszi testvére ez a

februári kamarakiállításnak és vetél-
kedõnek, melyre a kommunizmus
áldozatai emléknapja alkalmából ke-
rül sor. Mindkettõn 1990 után szüle-
tett középiskolásoknak nyílik mód a
máig élõ múlt valamelyes átélésére.

– Tóth Ilona ártatlanságának ki-
mondása azért szívügyem, mert hóhé-
raink nem elégedtek meg elpusztítá-
sunkkal, még a becsületünket, a forra-
dalom becsületét is sárba akarták ti-
porni. A KGB forgatókönyve szerint
jártak el. Ezt a tisztalelkû orvosnõt
egy bestiális gyilkossággal vádolták
meg és ítélték halálra. Az egyetlen bi-
zonyíték beismerõ vallomása lett vol-
na, de azt a talpa ütlegelésével és tu-
datmódosító szerekkel érték el. Sokak
összefogásával sikerült elérni, hogy
végre az orvosegyetem bejáratánál
Tóth Ilona szobra fogadja a belépõt.

– 1970-ben szabadultam, de érez-
nem kellett, hogy még utánam nyúl-
nak. Nem válthattam levelet volt rab-
társaimmal anélkül, hogy el ne olvasta
volna azt a politikai rendõrség. Bárhol
akartam elhelyezkedni, erkölcsi bizo-
nyítványt kértek. Még a takarítónõi ál-
láshoz is. Nyilván attól féltek, hogy
megfertõzöm a gyerekek gondolkodá-
sát. Elégtétel nekem, hogy most isko-
lában beszélhetek – mosolyodott el a
Zsigmondy tornatermében. 

Hogyan nem fárad el, nem fárad
bele? – merülhet föl bennünk. Erre
egy történettel felel.

– Egy tévériporterrel végigjártuk
volna, 1956-ban honnan indultam el.
Kerestük, az elõtte lévõ házszám is
állt, az utána lévõ is. Éppen, ahol lak-
tam, már nem állt, elvitte egy akna.
Ha ott maradok, lehet, elpusztultam
volna értelmetlenül. Úgy látszik, ne-
kem még van feladatom.

AA ttii jjöövvõõttöökkrrõõll vvaann sszzóó!!

Fo
tó

k:
 B

ak
on

yi
 E

rz
sé

be
t

A fenti címmel tartott konfe-
renciát Nagykanizsa és Térsége
TISZK és a Nagykanizsai Keres-
kedelmi és Iparkamara azzal a
céllal, hogy megkönnyítsék a pá-
lyaválasztás vagy változtatás
elõtt álló diákok, tanáraik és
szüleik döntését.

Köszöntõjében Mérksz Andor,
a Nagykanizsa és Térsége
TISZK ügyvezetõ igazgatója be-
mutatta két új szolgáltatásukat,
amelyeket az idei tanév elején
indíthattak el. Ennek egyik ele-
me az álláskeresési szolgáltatás,
melyet a Zala Megyei Munka-
ügyi Központ által kiírt pályázat-
nak köszönhetõen indíthattak el.
A másik pedig a pályaorientálás,
melynek célja, hogy megfelelõ
információval lássák el azokat,
akik pályaválasztás vagy változ-
tatás elõtt állnak. 

A pályaválasztásban fontos
szerep jut a szülõknek, az általá-
nos iskoláknak és a középisko-
láknak, hiszen magas azon nyol-
cadikosok száma, akik nem tud-
ják, milyen szakmát válasszanak-
tette hozzá az elhangzottakhoz
Dénes Sándor alpolgármester. A
kezdeményezés ezért rendkívül
fontos és aktuális is egyben, mi-
vel november végén tartják a kö-
zépiskolák, gimnáziumok a nyílt
napjaikat, ahova a hiteles tájéko-
zódás érdekében érdemes elmen-
niük a választás elõtt álló diákok-
nak és szüleiknek. Elengedhetet-
len, hogy a mai kor embere több
lábon álljon, és élethosszig tanul-
jon. Ebben segítséget nyújthat-
nak a fórumok, a rendezvények
és a találkozók.

A fórum elõadásokkal folytató-
dott, álláskeresési tanácsadásról,
szakképzésrõl és munkaerõpiac-
ról, valamint pályaválasztási ta-
nácsadásról.

V.M.

Konferencia aaz
álláskeresésrõl éés
a ppályaorientációról
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Az országjárás keretében ér-
kezett Nagykanizsára Szócska
Miklós, az egészségügyért felelõs
államtitkár. Beszámolt az átszer-
vezésekrõl, a Kanizsai Dorottya
Kórházban történt tárgyalásá-
nak eredményeirõl megjegyezve,
hogy kevés olyan kórház van,
mint a kanizsai, amely hiány nél-
kül mûködteti az intézményt.

A kormányzat célja az országjá-
rással a tájékozódás, és a tájékoz-
tatás a jövõbeni lépésekrõl és el-
képzelésekrõl. Szócska Miklós el-
mondta, az újratervezési modell-
nek megfelelõen Csurgó kistérség
ellátási kötelezettségeit átsorolták

a nagykanizsai kórházhoz. A vál-
toztatás oka az, hogy minél meg-
felelõbben tudjanak a betegekrõl
gondoskodni, és ezzel párhuzamo-
san a betegutak is lerövidüljenek.
Az ország egész területén elindul-
tak ehhez hasonló átszervezések.
Eddig már hat kórházzal megtör-
téntek a szakmai egyeztetések. A
gyógyintézetekkel március végéig
kell megállapodniuk, amelyek áp-
rilis végéig alá fogják írni a szer-
zõdéseket az Egészségügyi Pénz-
tárral. Elõreláthatóan, az intézmé-
nyek júliustól már az új munka-
megosztásban fognak dolgozni.
Városunkban az ápolási igazgató-
val is tárgyalt az államtitkár arról,

hogy hogyan tudják újjászervezni
az ápolóképzést. A várost illetõ
kérdéskört „a Nagykanizsán van
kórház és lesz is” bíztató mondat-
tal zárta. 

A rákbetegeket érintõ zalaeger-
szegi gyógyszerhiánnyal kapcso-
latban elmondta, világméretû
problémáról van szó, ezért min-
dent be kell vetniük, hogy hozzá-
jussanak a nemzetközi piacon a
termékhez. A tárca alternatív be-
szerzési megoldásokon is gondol-
kodik, és ha hosszútávon is fennáll
a hiány, akkor gondoskodniuk kell
a gyógyszer hazai gyártásáról.

V.M.

SSzzóóccsskkaa:: KKaanniizzssáánn vvaann kkóórrhháázz ééss lleesszz iiss

A Kanizsai Dorottya Kórház-
ba a németországi Osnabrück
város Marien Hospital kórházá-
ból Prof. Dr. Perjés Ottó – váro-
sunk díszpolgára – szervezõ te-
vékenységének köszönhetõen
ötven kórházi ágy és matrac ér-
kezett.

A németországi kórházban
funkcióváltás miatt átszervezés
történt, így egyes részlegein ágyak
szabadultak fel.

A kapott kórházi betegágyak ki-
váló minõségûek: hidraulikus,
többirányban állítható technikával,
gördülõ-fékezhetõ kerekekkel, in-
fúziós tartóval, ütközõkkel és acél-
rácsos fekvõfelülettel ellátottak.

Az adományozott ágyak becsült
értéke 10 millió Ft, melyek több
osztályon teszik lehetõvé az aktuá-

lissá vált elhasználódott, selejte-
zésre váró ágyak cseréjét illetve a
betegkomfort növelésen túl, egy-
séges arculatot is biztosítanak a
kórtermekben. – tájékoztatta la-

punkat Szlávecz Lászlóné gazdasá-
gi igazgató, aki egyben köszönetét
is kifejezte Perjés Professzor Úr-
nak újabb szakmai segítséget nyúj-
tó közremûködéséért.

TTíízzmmiilllliióóss aaddoommáánnyy NNéémmeettoorrsszzáággbbóóll
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Negyedik alkalommal rendez-
ték meg a Magyar Tudomány
Napját a Medgyaszay Házban,
ahol elõadásokat hallgathattak
az érdeklõdõk, olyan tudósoktól,
akik saját tudományuk terüle-
tén maradandót alkottak.

A tudomány napja november 3.,
ugyanis Gróf Széchenyi István
1825-ben ezen a napon kötötte le
birtokainak évi jövedelmét a Tu-
dós Társaság céljaira. Két évvel
késõbb hozták meg a Magyar Tu-
dományos Akadémia megalapítá-
sát kimondó törvényt, majd szer-
vezését öt év munkálatai után fe-
jezték be. 

Nagykanizsa önkormányzatával,
a GTTSZ-szel és a Nagykanizsa és
Térsége TISZK-kel közös szerve-
zésben létrejött eseményen Mérksz
Andor, a TISZK ügyvezetõ igazga-
tója kihangsúlyozta, céljuk ezzel a
nappal, hogy megpróbálják az em-
berek közé behozni a tudománynak
azon eredményeit, amelyek fontos
szerepet töltenek be a mindennapi
életünkben, a gazdaságban, a mun-
kahelyteremtésben. Saját szakterü-
letükön kiemelkedõt és maradan-
dót alkotó személyeket hívtak a
rendezvényre.

Városunk polgármestere, Cseres-
nyés Péter hozzátette, szeretné, ha
Nagykanizsa olyan hely lenne,
amely egyedi képzéseket ad a diá-
koknak. A résztvevõ tanulók számá-
ra pedig alkalmasak lehetnek az elõ-
adások, hogy motiválják õket a cé-
lok kitûzésében, hogy késõbb nagy-
szerû szakemberek lehessenek. 

Továbbiakban a meghívott elõ-
adók saját tudományuk eredmé-
nyeirõl számoltak be. Az elõadá-
sok sorát Gayer Mátyás játéka sza-
kította meg, aki Liszt Ferenc A-
moll és A B Major etûdjébõl adott
elõ részletet. A 2011-es év zongo-
raverseny gyõztese a grazi Zene-
mûvészeti Egyetem hallgatója.

V.M.

Rendezvény 
a MMagyar
Tudomány NNapján
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MSZP Országos Elnöksége
Budapest

MSZP Nagykanizsai 
szervezetének Elnöksége

Nagykanizsa

Kedves Barátaim!
A Magyar Szocialista Párt

egyik alapítójaként – úgy is, mint
az elmúlt egy év történéseinek
részvevõje, kritikus elemzõje –

bejelentem, hogy a pártból kilé-
pek. Jog és kötelesség volt az ala-
pítás, erkölcsi jog és kötelesség a

kilépés.
Kerényi, Géczi, Brúszel, Kese-

rû, Lovászi, Nagy L., Szántó,
Dúll, akik most hirtelen eszembe
jutottak, és akik garanciái voltak

egy nyugatos balközép szociálde-
mokrata átalakulásnak, már ‘Isten

tudja merre vannak, a régiek kö-
zül szerintem csak én maradtam,

az örök radikális- ez elég nagy
paradoxon, bíztam, és bíztam, de

elfogyott a türelem, és a levegõ is
körülöttem.

Szegfû Gyula szavaival élve,
valahol utat tévesztettünk. Eb-

ben az útvesztésben számomra a
legtragikusabb nemzeti létünk és

mivoltunk másod- harmad-ne-
gyed stb. rangúvá lefokozása, a
határon túli magyarok sorsának
elfelejtése, a kollaboráns kom-

munista párt hazaáruló vezetõi-
nek elmaradt megbélyegzése,

Angyal István, Mecséri István,
Nagy Imre méltó örökének el-

maradt felvállalása, az egész
nemzetgazdaság-politika, úgy

ahogy van.
Már az 1998-es vereség analí-

zise is elmaradt, a 2006-os agyon-
veretésé meg végképp, ez okozza
a teljes hitelveszést, nem az õszö-

di beszéd, ami egy infantilizmus
következménye.

Elég volt, én más voltam, ma-
radtam és vagyok. Más vagyok,

ezért az útjaink elválnak, de nem
fogják keresztezni egymást, leg-

alább is enyém biztos nem.
Sok sikert!

Barátsággal,
Dr. Károlyi Attila

Nagykanizsa, 
2011. november 12.

KKáárroollyyii
kkiillééppeetttt aazz
MMSSZZPP-bbõõll

Sorozatunk folytatásában a
kompenzációs listáról mandá-
tumhoz jutó önkormányzati
képviselõkkel beszélgetünk.
Õket is arról kérdezzük, milyen
megoldásra váró problémákkal
fordulnak hozzájuk a választóik.
Dr. Fodor Csaba jelölõszervezete
a Magyar Szocialista Párt Nagy-
kanizsai Szervezete. 

„Ötödik ciklusban vagyok tagja
a közgyûlésnek. 1994-tõl voltam
bizottsági elnök, részt vettem több
testület munkájában, jelenleg a
Városfejlesztési Bizottságban dol-
gozom. 

A közgyûlés mûködésére min-
denképpen rányomja bélyegét a
máshol is tapasztalható fideszes
magatartás. Õk gyakran elõre
eldöntenek mindent. Ha egy ja-
vaslat az ellenzéki oldal bárme-
lyik szervezetétõl származik,

többnyire nem bír átütõ erõvel,
persze ritka, üdítõ kivételek min-
dig vannak. 2006-2010 között is
masszív Fidesz többség volt a
városban fideszes polgármester-
rel és alpolgármesterrel –, és ak-
kor is minden döntést ugyanígy
hoztak meg, az õ döntéseik ered-
ményeként került a város a mos-
tani rossz gazdasági helyzetbe.

Marton István polgármesterrel
még ki tudtunk alakítani együtt-
mûködést, aminek a város hasz-
nát látta, és ennek eredménye-
ként jelentõs eu-s, és állami
anyagi forrásokat hoztunk le a
városba. Ezek kapcsán valósul-
hatott meg a kiskanizsai Egész-
ségház. Sokat dolgoztunk Mar-
ton Istvánnal azon is, hogy a Re-
gionális Fejlesztési Tanácstól
megkapjuk a szükséges támoga-
tást. Ennek eredménye a Bolyai

iskola felújítása, a belvárosi re-
konstrukció és a szennyvízcsa-
torna beruházások. Akkor dõlt el
a 3 milliárd forintot meghaladó
kórház-pályázat is, melynek si-
keréért sokat dolgoztunk együtt
a kórház vezetésével. Most ott
tartunk, hogy nálunk még a köz-
beszerzési eljárás elbírálása sem
történt meg, Egerszegen meg fo-

KKéérrddééss nnééllkküüll
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Kilépett a Magyar Szocialista
Pártból Károlyi Attila, a párt
MSZDP-vel és MDF-fel közös
nagykanizsai polgármesterje-
löltje a tavalyi önkormányzati
választásokon, aki a városi köz-
gyûlésben listán szerzett képvi-
selõi helyet; a politikus “jobbkö-
zép irányba” lép tovább. A nagy-
kanizsai közgyûlésben ezzel egy-
re apadt a szocialista képviselõk
száma.

Károlyi Attila hétfõn az MTI
értesülését megerõsítve elmond-
ta: távozásának – amelyet a

szombati MSZP-kongresszus
idõpontjához idõzített, és nincs
köze a Demokratikus Koalíció
(DK) megalakulásához – három
fõ érve volt. Mindig hiányolta az
MSZP nemzeti politikáját, a párt
nem tagadta meg az egykori
MSZMP „kollaboráns kommu-
nista vezetõit”, illetve a szocialis-
ták „nem vállalták nyíltan az An-
gyal István-, Mecséri János-,
Nagy Imre- vonalat”.

A párt országos és nagykanizsai
elnökségének írt levelében az áll:
Már az 1998-as vereség analízise
is elmaradt, és mint fogalmazott,
„a 2006-os agyonveretésé meg
végképp”, ez okozza a teljes hitel-
vesztést, nem az õszödi beszéd,
amely „infantilizmus következmé-
nye”.

A pártból távozó önkormányzati
képviselõ azt mondta: nem adja
vissza a listán szerzett mandátu-
mát, „jobbközép irányba” tovább-
lépve folytatja a politizálást. Úgy
fogalmazott: “Nem tudom, hogy
mennyiben segített, vagy éppen
terhemre volt nekem az MSZP.”

Böröcz Zoltán, az MSZP nagy-
kanizsai szervezetének elnöke az
MTI megkeresésére azt mondta:
sem õt, sem párttársait nem érte
meglepetésként a képviselõ kilé-
pése. Szerdán tartanak városi el-

nökségi ülést, ahol megbeszélik az
MSZP álláspontját, majd ennek is-
meretében tárgyalnak a másik két
jelölõszervezettel a további lépé-
sekrõl.

Károlyi Attila az önkormányzat
ügyrendi, jogi és közrendi bizott-
ságának elnöke, tagja volt az
MSZP városi elnökségének és
kongresszusi küldöttként is man-
dátuma volt, bár szombaton már
nem vett részt a párt tanácskozá-
sán. Távozásával a nagykanizsai
közgyûlésben már csak egy
MSZP-s képviselõ marad, Fodor
Csaba, akit éppen a hétvégén vá-
lasztottak meg a párt új Zala me-
gyei elnökének, miután elõdje,
Baracskai József a DK-ba távo-
zott.

A 18 tagú nagykanizsai testület-
ben a Fidesz-KDNP-nek a polgár-
mesterrel együtt 11, a Kanizsáért
Közéleti Egyesületnek két képvi-
selõje van, a most már egyedüli
szocialista városatya mellett egy
független képviselõ egyéni válasz-
tókerületi nyertesként került be.
Kompenzációs listáról a Civil
Összefogással Nagykanizsáért
Egyesület és a Jobbik egy-egy
képviselõje tagja még a megyei jo-
gú város közgyûlésének.

MTI

BBöörrööcczz nneemm lleeppõõddöötttt mmeegg KKáárroollyyiinn
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Fodor Csaba nagykanizsai ön-
kormányzati képviselõt, a párt
korábbi megyei alelnökét válasz-
totta új megyei elnöknek az
MSZP Zalai Területi Szövetsége,
miután az eddigi elnök, Baracs-
kai József a Demokratikus Koa-
lícióba távozott - közölte a párt
hétfõi zalaegerszegi sajtótájé-
koztatóján a szocialisták megyei
ügyvezetõje.

Góra Balázs úgy fogalmazott:
„egy pár barátunk elhagyta a szo-
cialista frakciót”, köztük az eddigi
megyei elnök is. Ezért megyei kül-
döttgyûlést hívtak össze múlt pén-
tekre, amikor Major Gábor megyei
alelnök és Fodor Csaba közül tit-
kos szavazással, jelentõs többség-
gel választották meg a nagykani-
zsai képviselõt, akinek a megbíza-
tása a jövõ tavaszi soros tisztújító
kongresszusig tart.

Fodor Csaba a párton belüli ed-

digi szerepérõl elmondta: 1989 óta
tag, 1994-tõl foglal helyet a nagy-
kanizsai közgyûlés szocialista
frakciójában. Országos választmá-
nyi tag is volt, amirõl most, me-
gyei elnökké választása miatt le-
mondott.

Az MSZP-bõl történt távozások
kapcsán arról beszélt: Zala megyé-
ben eddig nagyjából húszan jelez-
ték kilépésüket – köztük két továb-
bi egykori megyei elnök, Varga
László és Balogh László –, de a
szám nem éri el a megyei tagság öt
százalékát. „Több baráttal csök-
kent a létszáma a megyei pártszer-
vezetnek, de remélem, hogy ezzel
párhuzamosan sokkal több szövet-
ségessel gyarapodtunk” - fogalma-
zott.

Hozzátette: fájlalják, hogy olya-
nok is távoztak, akiknek meghatá-
rozó szerepe volt a megyei párt-
életben, de „ez az emberi és baráti
kapcsolatainkat nem befolyásol-

ja”. Reményei szerint a változás a
demokratikus baloldal erejét növe-
li és egységet is tud produkálni a
2014-es választásokra.

Fodor Csaba kitért arra is, hogy
a szombati kongresszus jelentõs
változásokat hozott a szocialista
párt életét meghatározó alapsza-
bályban. Aktuális politikai témák
közül beszélt arról, hogy a kor-
mánynak lépnie kellene a jelentõs
üzemanyagárak csökkentése érde-
kében, ezt ellenzékben éppen a Fi-
desz szorgalmazta.

A munka törvényköve körüli vi-
tákról azt mondta: a munkavállaló-
kat kiszolgáltatott helyzetbe hozza,
és nem hiszi, hogy ez lehet az út az
egymillió munkahelyhez. Az ön-
kormányzati rendszert érintõ terve-
zett változások szerinte önkor-
mányzatellenesek, és veszélybe so-
dorhatják a zalai kisfalvakat.

MTI
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lyik az építkezés. Ez a több mint
egyéves késlekedés óhatatlanul
foglalkoztatja a város vonzás-
körzetében élõ embereket, és ter-
mészetesen a kórház dolgozóit
is. Nem látjuk, hogy az elmúlt
másfél évben – amióta a Fidesz-
kormány van hatalmon –, melyek
azok a jelentõs támogatások,
amelyeket a város kapott volna,
s eredményeként munkahelyek
teremtõdhetnének. Az ígéretek
ellenére nem látszik, hogy meg-
valósult volna valami. A város-
ban lakókat elsõdlegesen a mun-
kahelyek foglalkoztatják, és az a
kérdés, hogy Nagykanizsa meny-
nyire segíti az itt élõ és mûködõ
vállalkozókat. Ebben a kérdés-
körben, a hangzatos kijelentése-
ken túl érdemi elõrejutás nem
történt. Annak érdekében, hogy
utánajárjak azoknak a mende-
mondáknak, amelyek szerint Ka-
nizsán kívüliek kapnak lehetõsé-
get, kikértem azokat a szerzõdé-
seket, amelyeket az önkormány-
zat Cseresnyés Péter alpolgár-
mester ideje alatt kötött. Azért
vannak benne elég furcsa és
meglepõ történetek. Engedélyt
kaptam rá, hogy ezeket részletei-
ben áttekintsem, és az ott felme-
rült kérdéseket a közgyûlésen fel
fogom tenni, mert jó pár magya-
rázatra szorul. Jelentõs számban
vannak benne budapesti és más
székhelyû vállalkozások, akik
kaptak megbízásokat. 

A városvezetés dolga, hogy az
anyagi helyzetét stabilizálja, és
azokat a feladatokat, amelyeket
a ma még hatályos önkormány-
zati törvény kötelezettségül ró,
teljesítse. Például a konyhák
ügyét nem fiskális szempontok
szerint kellene elbírálni. Vannak
más érdekek, lehetõségek, ame-
lyeket együttesen kellene mérle-
gelni, és ezt követõen lehetett
volna elõterjesztést készíteni a
közgyûlés számára. Elmondtuk a
módosító javaslatainkat, ötlete-
inket, de ebben a körben is süket
fülekre találtak ugyanúgy, mint
az egyesületekkel, sporttal,
sportfinanszírozással kapcsolat-
ban, vagy az iskolák összevoná-
sa kapcsán. 

Ha Kiskanizsát nézzük, ahol
jó pár évtizede élek, az embere-
ket elsõsorban az utak állapota
foglalkoztatja, de igaz ez az
egész városra is. Az utak nagy
része olyan rossz állapotban
van, hogy nem elegendõ a ká-
tyúzgatásuk. Több éve kérjük a
jelentõs forgalmat lebonyolító
és közcélú közlekedés számára
fontos útvonalak, mint például a
Pivári utca, teljes felújítását.
Eddig nem járt eredménnyel, de
most annyit elértem, hogy leg-
alább a tervezés szintjén elviek-
ben bekerül a 2012-es költség-
vetésbe. Sok problémát csak az
adott városrészben élõk érzékel-
nek. A várost csak úgy tudjuk

fejleszteni, és úgy tudunk ered-
ményeket elérni, ha a települé-
sünket egészében szemléljük, és
tudomásul vesszük az adott kör-
zetben élõ lakosság érdekét, és
ahhoz próbáljuk igazítani az
anyagi forrást, amelyek elviek-
ben rendelkezésre állnak, de
gyakorlatilag nem tudjuk, mert
a sarokszámokat még nem is-
merjük. Sokakat foglalkoztat a
jelenlegi önkormányzati fenn-
tartású intézmények, az általá-
nos és középiskolák, valamint a
kórház sorsa. Maradnak-e ön-
kormányzati, vagy átkerülnek
állami kezelésbe? 

Bízom benne, és szeretném el-
érni, hogy a város közgyûlése
nem másolja le az országos párt-
politikai magatartásokat, megol-
dásokat, hanem maradunk egy
kicsit a város környékén. Egy-
mást meghallgatva, egymás véle-
ményét tiszteletben tartva valami
közös és jó eredmény születhetne.
Megtapasztaltuk, milyen helyzet-
be sodorta a várost 2006-tól a
Fidesz, amikor a saját polgár-
mesterével összerúgta a port.
Legfontosabb számomra, hogy
megõrizzük a város mûködõké-
pességét, mert az teremti meg a
lehetõségét annak, hogy meg tud-
juk valósítani a tervezett felújítá-
sokat, karbantartásokat, beruhá-
zásokat.”

Lejegyezte: 
Bakonyi Erzsébet

– Nem lett jobb az új kormány-
nyal. – volt egy munkatársam véle-
ménye minap, ám érveimet  hallva
hamar belátta, tévesen ítél. – Csa-
ládban, nagyobb közösségben –
egyformán mûködik a dolog. Az
adósságcsinálásnak ez a természete.
Amikor csináljuk az adósságot, úgy
érezzük, jobb. Telik mindenre. Való-
jában, tudjuk, ekkor romlott a hely-
zetünk. Amikor pedig felszámoljuk
eladósodottságunkat, szûkebbre kell
venni nadrágszíjunkat, rosszabbnak
érezzük helyzetünket. Pedig valójá-
ban akkor javul. Ilyen egyszerû.

Múlt pénteken félpályás útlezá-
rással tiltakozott az a szakszervezet
is, melynek tagja vagyok. Úgymond
a kormányzati intézkedések miatt.
Ezzel átlépett az érdekvédelmi sze-
repbõl a politikaiba. Ám így a szak-
szervezeti tagok között, a munkavál-
lalók között is ellentétet szított. Talán
tiszteletben illenék tartani tagjai poli-
tikai nézeteit, amely tavaly a válasz-
táson is érvényre jutott. Hallom, töb-
ben gondolkoznak az enyémhez ha-
sonló lépésen. Vajon a szakszerveze-
teknek az ország érdekeivel szem-
ben kell fellépniük? Részérdekekért
– például a rendõrök 40 évesen tör-
ténõ nyugdíjba menéséért?

Vajon miért nem lépett föl ilyen
határozottan munkáltatónkkal
szemben? Bértárgyalásokon, évek
óta, rendre, a menedzsment javasla-
tához közelebb landol a megegye-
zés… Legutóbb is, negyed évig
még régi bérünket kaptuk. Vagy az
új adótörvény iránti elégedetlenség
szítása volt a cél? Összefüggésben
áll mindez azzal, kitõl kapják fize-
tésüket szakszervezeti vezetõink?

Az idõpont pedig már csak hab
a tortán. Kónya Péterék június 16-
ra, Nagy Imre és mártírtársai ki-
végzése napjára hirdették meg
„bohócforradalmukat. A Liga nem
átallotta az orosz tankok beözönlé-
se napjára, november 4-re tenni
kormányellenes tüntetését. Persze,
akinek semmit se jelent ez a nap…

Kilépésemhez a végsõ lökést
egy általam is megválasztott szak-
szervezeti tisztségviselõ elvakult
indulata adta. Nem. Ilyen gyûlö-
lethez ne érezze háta mögött támo-
gatásomat. Ha jobb belátásra nem
tudom bírni, ezzel a kilépéssel leg-
alább saját lelkiismeretem tiszta
lesz. Én szóltam…

Papp János

MMiiéérrtt lléépptteemm 
kkii aa 
sszzaakksszzeerrvveezzeettbbõõll??
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November 18. 17 óra
A 20 ÉVES LETENYEI
FAFARAGÓ EGYESÜLET
KIÁLLÍTÁSA
Megnyitja: Prokné Tirner Gyöngyi
Közremûködik: a Mákvirág Citera-
zenekar. Megtekinthetõ: december 5-ig
November 22. 18 óra
100 ÉVES A ROZGONYI ÚTI
ÁLTALÁNOS ISKOLA - ünnepi
mûsor
November 27.
MISS ALPOK-ADRIA
NEMZETKÖZI
SZÉPSÉGVERSENY - Zala Megye
Döntõje és Nagykanizsa Szépe Választás.
További információ: 06-30/360-2075

November 23. 14 óra
ÉLJEN KINOPPIO! - a Griff Báb-

színház elõadásában. Szervezõ:
Piarista Általános Iskola és Gimnázi-
um 
November 26. 19 óra
ROCKZENEI KONCERTEK
Fellépnek: Taste My Pain, Demon-
Stration, Veil Of Sin, Winter
Belépõdíj 500 Ft

"ALKONYI ELÉGIA" - Z. Soós
István kiállítása
Megtekinthetõ: november 30-ig

November 25. 17 óra
"INDIA VÉGTELEN ÚTJAI" -
kiállítás Sass Brunner Erzsébet és
Brunner Erszébet 1938-1950 között
Indiában festett alkotásaiból
Megtekinthetõ: 2012. február 11-ig
Kiállítás-megnyitó, könyvbemutató,
koncertek:
17 óra Tantal: Tóth Szabolcs - szitár,

Mótyán Tibor - tabla, Sinha Róber -
gitár
20 óra Relazioni Ektar: Rfancesco
Socal - basszusklarinét, klarinét, Ste-
fano Ottogalli - gitár, Szõke Szabolcs
- gadulka, sarangi, array mbira, aqua-
phone, Váci Dániel - alt és szoprani-
no szaxofon
17-22 Teaház

VIZUÁLIS
KÖRNYEZETSZENNYEZÉS -
A Magyar Plakát Társaság kiállítása
Megtekinthetõ: november 30-ig

November 26. 19 óra
A SZERET NÉPZENEI
EGYÜTTES LEMEZBEMUTATÓ
KONCERTJE
"Lajthától a Szeretig" címmel
Utána: Táncház
Belépõ: 1 200 Ft, Diák: 800 Ft

November 23. 
Gyermekszínházi sorozat
MAZSOLA ÉS TÁDÉ
Írta: Bálint Ágnes
Bábszínpadra írta és rendezte: 
Szívós Károly (Blattner Géza-díjas, 
a Kolibri Színház színésze,
rendezõje)
Bábokat tervezte: Bródy Vera
Zenéjét szerezte: Pivarnyik László
Belépõ: 600 Ft

November 25. 19 óra
EKTAR RELAZIONI JAZZ
KONCERT
Stefano Ottogalli - gitár,
Francesco Socal - basszus klarinét,
klarinét, Váczi Dániel - alt és
sopranino saxofon, 
Szõke Szabolcs - gadulka, array
mbira
Belépõ: 1 000 Ft

Kiállítás-megnyitó után
kezdetét vette a „Cserháti na-
pok” rendezvénysorozat,
mely célja, hogy a diákok szá-
mára minél sokrétûbb isme-
reteket nyújtsanak, és bemu-
tassák a tanulók sokoldalúsá-
gát.

A B épület aulájában levõ kiállí-
tást Tegledi Zsolt, volt cserhátis ta-
nuló képeibõl állították össze Lát-
hatatlan létezés címmel. A doku-
mentarista képsorozat olyan világ-
ba enged betekintést, amely a kö-
zönség számára láthatatlan. Bemu-
tatja, mi zajlik a függönyök mö-
gött a színházi elõadás elõtt, és mi-
ként kezd forrni a levegõ a nézõk
megérkezésekor. A megnyitón dr.
Márton Alfréd és Vukics Veronika

beszéltek volt tanítványukról, akit
nyugodt, szemlélõdõ diákként jel-
lemeztek. A képek tükrözik a rész-
letekben való elmerülésének a ké-
pességét.

Farkas Tünde, az intézmény
vezetõje elmondta, ez a pár nap
arról is szól, hogy a diákok meg-
mutathassák, mennyire sokolda-
lúak. Az idegen nyelvi délutánon
(november 9.) kreativitásukról,
idegennyelv – tudásukról és más
kultúrákban való jártasságukról
adhattak számot. Továbbá volt
egy szavalóverseny (november
10.), ahol szintén egy másik ol-
dalukról mutatkozhattak be. Az
utolsó alkalom pedig a szakmai
napé volt.

V.M

MMeeggttaarrttoottttáákk aa CCsseerrhhááttii
nnaappookk rreennddeezzvvéénnyyssoorroozzaattoott
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Nagysikerû kiállítás megnyitó
részesei lehettek, akik 2011. no-
vember 9-én ellátogattak az Ál-
talános Iskola és Óvoda Nagyka-
nizsa-Miklósfa intézmény galéri-
ájában rendezett Dr. Simán
László és Födõ Szilárd fotókiállí-
tására.

A nagy létszámú közönséget
Szmodics Józsefné, az intéz-
mény igazgatója köszöntötte.
Üdvözölte Dr. Simán Lászlót
tizedik alkalommal történõ kiál-
lítása kapcsán és további sikere-
ket kívánt a már nemzetközi
szinten is bemutatkozott fotós-
nak. Elmondta, hogy Födõ Szi-
lárd elõször mutatkozik be a
nagyközönség elõtt és reméli ez-
zel a lépéssel  további bemutat-
kozási lehetõségek nyílnak meg
a fiatalember elõtt.

Az intézmény 4.. osztályos ta-
nulója Császár Péter zongora já-
tékával, Gerencsér Gergõ és
Horváth Rebeka versmondásá-
val, a 2. osztályból Béres Péter,
Szalai Sára szavalatával, Bunics
Erika 8. osztályos tanuló pedig
furulya játékával  kápráztatta el
a jelenlévõket. Az ajándék mû-
sort követõen a Kanizsa Fotó-
klub tagjainak tárlatát Zágon
László fotómûvész , a Kanizsa
Fotóklub volt vezetõje nyitotta
meg.

Megnyitójában kiemelte a két
tehetséges fotós szakmai munká-
ját, természet szeretetét és örömét,
hogy az iskola lehetõséget terem-
tett az állatokról készült mûvészi
fotók bemutatására, közel hozva a
gyermekekhez a természetet.

November 11-én, pénteken a
szülõk és a tanulók számára a taní-
tást követõen került sor az ünnepé-
lyes megnyitóra, ahol minden ta-
nuló kiválasztotta a számára leg-
kedvesebb képet.

A tárlat 2011. december 8-ig te-
kinthetõ meg iskolaidõben 8.00 –
17.00 óráig.

K.H.

TTeerrmméésszzeettffoottóókk aa MMiikkllóóssffaaii
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2011. november 17.

Kopp Mária hévizi elõadása al-
kalmával a fiatalok deviáns vi-
selkedésérõl, és annak orvoslási
lehetõségeirõl tartott elõadást.
Kihangsúlyozta, hogy fontos a
példamutató magatartás és a
flow állapot megtanítása már
gyermekkorban.

– A fiatalság devianciája meny-
nyivel másabb 20-30 évvel ezelõtt-
höz képest, van-e valami különb-
ség?

– Nagyon sok szempontból telje-
sen más. Most demokratikus társa-
dalomban élünk, melynek rengeteg
elõnye van, de ugyanakkor megje-
lent az országunkba mindaz, amely
sajnos a nyugatban nagyon rossz. A
fogyasztói társadalomban ez a fajta
deviáns viselkedés még sokkal erõ-
sebben van jelen. A fiatalok a legfo-
gékonyabbak, könnyen lehet jó
irányba vinni õket, de ugyanakkor
nagyon keményen befolyásolják
õket az internetes oldalak, ez a fajta
modern világ, a csoport és a cso-
porthoz tartozás. Esetükben a leg-
veszélyesebb, ha nincsenek igazán
céljaik, ha unatkoznak és üresnek

érzik az életüket. Ezeknek az oldá-
sára fordulnak a drogokhoz. Ma-
napság általános jelenséggé vált,
hogy leisszák magukat. Szerencsé-
re ezek átmeneti jellegûek, tehát a
legtöbben nem maradnak benne, de
nagyon nagy a veszélye annak is,
hogy ha elkezdik, akkor utána nem
tudnak kiszállni. Ezek olyan jelen-
ségek, amelyek egy felkészületlen
társadalmat értek, és a régi vallási
közösségeket teljesen szétrombol-
ták. A polgári és a vallási közössé-
gek nagyon erõsek voltak itt a Bala-
ton felvidéken. Balatonudvariban
van egy présházunk, és a helyiek
mesélték, hogy 8-10 egyesület mû-
ködött a faluban, melyeket a kom-
munizmus idején mind megszüntet-
tek. De az embereknek nagyon
nagy szüksége lenne közösségre, és
sajnos sokszor egy deviáns társa-
ságban találnak helyet.

– Ma a társadalomnak milyen
lehetõsége van arra, hogy segítse
ezeket a fiatalokat? Hogyan kelle-
ne segítenünk ezeknek a fiatalok-
nak?

– A legfontosabb az lenne, hogy
kezdettõl az úgynevezett flow álla-

potot – amelyet Csíkszentmihályi
Mihály írt le – kellene megtanítani
nekik. Azt, hogy az ember örömet
találjon minden tevékenységében.
Ez tulajdonképpen a tanulásnak is
az alapja lenne. Minden jó pedagó-
gusnak ez a titka. A tanulást öröm-
ként élik meg, és nem kényszer-
ként csinálják. Továbbá fontos,
hogy meglássák a szépségeket ma-
gunk körül. Ezeket kellene min-
denképpen megtanítani nekik. A
másrészt pedig azt szeretném elér-
ni, hogy már óvodától kezdve ta-
nítsák a társkapcsolati készsége-
ket. Régen nem volt szükség erre,
mert minden családban volt nagy-
mama, nagynéni. Ma viszont a há-
zasságoknak körülbelül a fele vá-
lással végzõdik, rengeteg szétesett
család van. Kevés a gyerek, a
nagycsaládok nem élnek együtt.
Sok rossz mintát hoznak a fiata-
lok otthonról, és emiatt nagyon
nehezen tudnak párt találni. Ha
sikerül párt találniuk, akkor pe-
dig nem tudják azt, hogy egy pár-
kapcsolat építése legalább olyan
komoly munka, mint bármilyen
feladat, amit az életben végzünk
és erre nagyon komolyan oda
kell figyelni. Újra és újra ugyan-
azokba a csapdákba esnek bele.
Az intézetben foglalkozunk csa-
ládterápiával és megdöbbent
bennünket, hogy pontosan
ugyanazokat a hibákat követik el
és válnak boldogtalanná. Így
mindenképpen kellene, és lehet
is tanítani ezeket a készségeket.
Hollandiában például az óvónõ-
ket felkészítik arra, hogyan lehet
megtanítani a gyerekeket, hogy
ne agresszióval oldják meg a
problémáikat.

V.M.

AA ffiiaattaallkkoorrii ddeevviiáánnss mmaaggaattaarrttááss kkeezzeellééssee

Facsemetéket ültettek a keszt-
helyi vasútállomás közelében a
Ranolder János Római Katoli-
kus Általános Iskola diákjai a
hétvégén.

Tavaly született az ötlet. Keszt-
hely Zöld Kincsei címmel egy ki-
advány készült el, mely Keszthely
régi fasorait és híres ligeteit mutat-
ja be. Szabó tanár úr az egyetemen
már régóta gyûjtötte a fotókat, az
ezzel kapcsolatos fellelhetõ kiad-

ványokat.  Ez a térkép szeptember-
ben elkészült, amit átadtunk az is-
koláknak, utána tettük közzé a fel-
hívást, hogy ne csak a régi ligetek-
re, fasorokra gondoljunk, hanem a
jövõben is legyenek ilyen szép
zöld területek a városban.  Az ak-
ciót a környezetvédelmi egyesület
kezdeményezte, és a legtöbb okta-
tási intézmény, alapítványok szü-
lõk csatlakoztak a felhíváshoz
egy-egy területet választva magá-
nak. A diákok nemcsak kezük

munkáját, hanem zsebpénzük egy
részét is felajánlották – tájékoztat-
ta a Helikon Rádiót Németh Fe-
renc a civil szervezet tagja.

A szervezõ kiemelte továbbá, na-
gyon fontos, hogy a gyerekek tuda-
tába épüljön be, hogy a környezet
szépsége mennyire fontos. A városi
kerttervezõ egyeztetve az önkor-
mányzattal, szakemberekkel feltér-
képezte, hogy milyen fajtákkal,
mely területre milyen növényeket
ültessenek a továbbiakban.

ÚÚjj ffaassoorrookk,, lliiggeetteekk KKeesszztthheellyyeenn

Vonulós egység kerül a
városba. Az önkormányzati tûz-
oltóságok január 1-tõl a magyar
államhoz kerülnek át, így
Letenye Város Hivatásos Önkor-
mányzati Tûzoltósága is. Elõre-
láthatóan a most Letenyén elin-
tézhetõ tûzoltó-hatósági ügyeket
a jövõ év elejétõl a Zala Megyei
Kormányhivatal valamelyik ki-
rendeltségén lehet lebonyolítani.
Továbbá, Nagykanizsáról egy öt
fõs vonulós egység kerül át szer-
kocsival együtt. A városba telepü-
lõ vonulósok gépjármûvének fû-
tött garázst, a személyzetnek pe-
dig szociális és pihenõhelyiséget
kell kialakítani. A Körzeti Önkén-
tes Tûzoltó Egyesületet a változás
nem érinti, sõt szakmai munkájuk
a vonulósok jelenlétének köszön-
hetõen tovább fejlõdhet – adta hí-
rül a Letenye Média. 

Hagyományõrzõ rendez-
vény. A Zalai Hagyományok Nap-
ja alkalmából gálaestet tartanak a
letenyei könyvtárban „Szép Zalá-
ban születtem…” címmel novem-
ber 19-én 13 órától. A rendezvényt
Pintér László országgyûlési képvi-
selõ nyitja meg, és Konczér Kata-
lin, a Zala Megyei Közmûvelõdési
Intézmény igazgatója mondja a
köszöntõt.

A fellépõk közt számos közös-
ség található, többek között a
Letenyéért Közéleti Egyesület, a
Kishottói Népdalkör, a Rozmaring
Asszonykórus, a Bokréta Hagyo-
mányõrzõ Csoport és a Vadvirág
Népdalkör.

15 millió forint vissza nem
térítendõ támogatás. November
3-án döntött Pintér Sándor belügy-
miniszter és Matolcsy György
nemzetgazdasági miniszter az ön-
hibájukon kívül hátrányos hely-
zetben lévõ önkormányzatok
2011. évi támogatásának második
ütemérõl. Ennek alapján 1216 ön-
kormányzat részesült több mint 7
milliárd forint vissza nem téríten-
dõ támogatásban.

Zala megyébe összesen 236.
800.000 forint érkezett, melyen
belül Letenye Város Önkormány-
zatának az elsõ ütem során megka-
pott 18 millió forinton túl, további
15 milliót ítéltek meg. A Letenye
Média értesülései szerint, a város
a támogatás harmadik ütemére is
beadta pályázatát.

LLeetteennyyeeii 
hhíírrssoorrookk
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait:
Hrsz./Megnevezése/Nettó kikiáltási ár/Idõpont
30155/3 / Miklósfa - építési telek az Iskola utcában /4.080.000 Ft / 2011. no-
vember 17. és  30., 2011. december 7., 14., 21. 9:00 óra.
30155/4 /Miklósfa - építési telek az Iskola utcában / 4.080.000 Ft / 2011. no-
vember 17. és 30., 2011. december 7.,  14.,  21. 9:30 óra.
4372 / Lazsnaki kastély / 49.000.000 Ft / 2011. november 17. és  30., 2011. de-
cember 7., 14., 21. 10:00 óra.
2243/1-2 / Ady Endre u. 25. ingatlanok / 20.320.000 Ft / 2011. november 17.
és 30., 2011. december 7., 14., 21. 10:30 óra.
3817 / Csengery u. 111/B. - ipari telek / 2.800.000 Ft / 2011. november 17. és
30., 2011. december 7., 14., 21. 11:00 óra.
A versenytárgyalás helye: NK MJV Polgármesteri Hivatala II. em. VI. iroda,
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.  tel.: 93/500-724
Versenytárgyalási felhívás és részletes tájékoztatás a fenti elérhetõségeken kérhetõ.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss - ééppííttééssii tteellkkeekk

Az Egyesített Bölcsõde - Nagykanizsa a "Közalkalmazottak jogállásáról
szóló" 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján - pályázatot hirdet 1 fõ
kisgyermeknevelõ munkakör betöltésére. 

A közalkalmazotti jogviszony idõtartama: határozatlan idejû közalkalmazot-
ti jogviszony. Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidõ. A munkavégzés helye:
Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Rózsa u.7/a. A munkakörbe tartozó, illetve
a vezetõi megbízással járó lényeges feladatok: 0 - 3 éves korosztályú gyer-
mekek nevelése - gondozása. Illetmény és juttatások: az illetmény megállapí-
tására és a juttatásokra a "Közalkalmazottak jogállásáról szóló" 1992. évi
XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.    
Pályázati feltételek:
- Középiskola/gimnázium, Csecsemõ- és kisgyermekgondozó (OKJ), vagy
ezen képesítések valamelyikével rendelkezõ: védõnõ, pedagógus, felsõfokú
szociális alapvégzettségû személy, gyógypedagógiai asszisztens (OKJ) - kizá-
rólag csecsemõ- és kisgyermekgondozó (OKJ) képesítéssel rendelkezõ sze-
mély esetén; a munkakör kizárólag már megszerzett szakképesítéssel tölthetõ
be!; magyar állampolgárság; büntetlen elõélet; orvosi alkalmasság; 
A pályázat elbírálásánál elõnyt jelent: hasonló munkakörben eltöltött idõ - Leg-
alább 1-3 év szakmai tapasztalat, hangszertudás, kézmûves technikai jártasság. 
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 3 hónapnál nem régebbi
erkölcsi bizonyítvány, végzettség(ek)et igazoló dokumentumok másolata,
fényképes szakmai önéletrajz, motivációs levél; a pályázó nyilatkozatát arról,
hogy a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi
XXXI. törvény 15.§-ának (8) bekezdésében meghatározott kizáró ok vele
szemben nem áll fenn. 
A munkakör betölthetõségének idõpontja: a pályázatok elbírálását követõen
azonnal. A pályázat benyújtásának határideje: 2011. november 30. A pályá-
zatok benyújtásának módja: Postai úton az Egyesített Bölcsõde címére törté-
nõ megküldésével (Egyesített Bölcsõde - 8800 Nagykanizsa, Rózsa utca 7/a.).
Kérjük a borítékon feltüntetni a munkakör megnevezését: kisgyermeknevelõ. 
A munkáltatóval kapcsolatban további információt a http://egyesitett-bol-
csode.mlap.hu honlapon szerezhet. 

ÁÁlllláássppáállyyáázzaatt - kkiissggyyeerrmmeekknneevveellõõ

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti a tulajdonában lévõ alábbi gépkocsikat: NISSAN ALMERA
1.4 GX és Ford MONDEO 1.8I 16 V AMBIENTE. A részletes versenytár-
gyalási felhívás megtekinthetõ a www.nagykanizsa.hu honlapon a Felhívások
menüpont alatt.

EEllaaddóó öönnkkoorrmmáánnyyzzaattii aauuttóókk

Felhívom valamennyi civil szervezet vezetõjének figyelmét, hogy a 2012-re - kizáró-
lag rendezvények megrendezésére - vonatkozó esetleges támogatási igényüket, annak
részletes költségvetésével együtt szíveskedjenek 2011. november 30-ig a Polgármes-
teri Hivatal Polgármesteri Kabinet (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I/7) szervezet-
egységébe eljuttatni. A beérkezett támogatási igényeket részletesen megvizsgáljuk,
majd a kéréseket az önkormányzat anyagi helyzetének függvényében bíráljuk el. 

Köszönettel: Cseresnyés Péter polgármester

FFeellhhíívvááss cciivviill sszzeerrvveezzeetteekk rréésszzéérree

A Dél-Alföldi Regionális Inno-
vációs Ügynökség és a Pannon
Novum Regionális Innovációs
Ügynökség szervezésében kétna-
pos képzést tartottak a szellemi
tulajdon védelmérõl, a Nagyka-
nizsai Inkubátorház és Innováci-
ós Központban. 

A múlt héten tartott képzésnek
a célja nem egyszerûen az elméle-
ti tudás gyarapítása, hanem a min-
dennapi életben jól hasznosítható
ismeretek átadása volt. Gondol-
junk csak bele egy találmány sza-
badalmi levédésébe, egy licenc
alkalmazásába, a védjegy haszná-
latába vagy a szerzõi jog érvénye-
sítésébe. Mindezek húsba vágó
kérdések. Ezért is tartották hasz-
nosnak a helyi vállalkozók az
alapismereteket adó elõadásokat,
melyeket Onozó Ervin és Na-
gyová Katarina technológiai me-
nedzserek tartottak. Az interaktív
elõadások alkalmat nyújtottak a
vállalkozókat érintõ konkrét

problémák kitárgyalására is. Kü-
lönösen a szerzõi jog témaköre
váltott ki élénk érdeklõdést. Itt el-
sõsorban a vagyoni és a személyi
jogok területe került górcsõ alá,
de a szavatosság és a termékfele-
lõsséggel kapcsolatban is több
kérdés merült fel. Szó esett a
Szellemi Tulajdon Nemzeti Hiva-
talának tevékenységérõl, amely
naprakész információkkal látja el
a hozzáfordulókat. A tárgyalás-
technika minden vállalkozás szá-
mára fontos terület, hiszen egy
üzletkötést alapvetõen befolyásol
a tárgyaló felek felkészültsége,
szakmai tudása. Nem mellékes,
hogy fontos tárgyalások során
kötnek-e a felek titoktartási szer-
zõdést, és ennek biztosítékait mi-
ként foglalják bele a megál-
lapodásokba-hívták fel a figyel-
met az elõadók. A képzés lezárá-
saként aktuális esettanulmányok
kerültek ismertetésre. 

K.H.

KKéétt nnaapp aa sszzeelllleemmii 
ttuullaajjddoonnvvééddeellmméérrõõll A Nagykanizsai Inkubátorház

és Innovációs Központ, valamint
a Pannon Novum Regionális In-
novációs Ügynökség újabb ren-
dezvényt szervez ma, a helyi gaz-
dasági élet élénkítése céljából. Az
üzleti inkubációval és klaszterfej-
lesztéssel foglalkozó konferenciá-
ra a gazdaságfejlesztésben érin-
tett szervezetek munkatársait, az
önkormányzati döntéshozókat, és
az érdeklõdõ vállalkozásokat vár-
ják a szervezõk.

A Nagykanizsai Inkubátorház és
Innovációs Központ vezetõje Cserti
Csilla elmondta, a központ a gya-
korlatban gazdaságfejlesztéssel
foglakozik. Nem csupán irodabér-
letre koncentrál, hanem emellett a
vállalkozások megerõsödése érde-
kében ingyenes tanácsadásokat is
ad, és tréningeket, rendezvényeket
szervez.

A konferenciára a gazdaságfej-
lesztésben érdekelt szervezetek ve-
zetõit, döntéshozóit várják, akik

gyakorlati ismereteket és tapaszta-
latokat szerezhetnek az inkubáció
és a klaszterfejlesztés eszközrend-
szerérõl. Ezen felül pedig érdeklõdõ
vállalkozásokra számítanak, akik
újabb együttmûködési formákról
kaphatnak hasznos információkat. 

A rendezvény a FATE projekt
részeként valósul meg, melyet a
konferencia nyitányaként mutat-
nak be. Ezt követõen pedig hazai
és nemzetközi példákat ismertetõ
szakmai elõadásra kerül sor. A
konferencia kiemelt témaköre az
üzleti inkubáció elmúlt 20 évének
tapasztalata, valamint a Nagykani-
zsai Inkubátorház fejlesztési tervé-
nek bemutatása. A klaszterfej-
lesztésrõl szóló elõadást követõen,
a konferencia zárásaként, panelbe-
szélgetésre kerül sor a meghívott
elõadók bevonásával. Ennek mo-
derátora dr. Birkner Zoltán a Pan-
non egyetem Nagykanizsai Kam-
puszának igazgatója lesz.

V.M.

ÜÜzzlleettii iinnkkuubbáácciióó
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2011. november 17.

Álláskeresés - Pályaorientáció

2011. november 9-én a Nagyka-
nizsai Kereskedelmi és Iparkamara,
a Kanizsa TISZK és az IPOSZ Zala
Megyei Szervezete pályaorientációs
konferenciát tartott. Mérksz Andor
igazgató, Dénes Sándor alpolgár-
mester és dr. Polay József elnök
megnyitója után, a szakképzés és a
munkaerõpiac kapcsolatáról, vala-
mint az álláskeresési és a pályavá-
lasztási tanácsadásról tájékozódhat-
tak a résztvevõk. Dr. Balogh Imre
kamaránk szakképzési tanácsadója
bemutatta a kamara pályaválasztási
törekvéseit és eredményeit. Akonfe-
rencia az MPA-KA-NGM-
3/2011/ÉEM sz. pályázati támoga-
tással valósult meg. A támogatást az
MPA terhére az NGM biztosítja. 

Vállalkozói fórum 
Nagykanizsa jövõjéért
Nagykanizsa Megyei Jogú Város

lehetõséget biztosít a városban és a
térségben mûködõ vállalkozások
számára, hogy fejlesztési elképzelé-
seiket megismerve, egymást erõsít-
ve járuljanak hozzá a város és a tér-

ség gazdasági potenciáljának növe-
léséhez. A november 9-i tájékoztató
fórumon a Vasemberházban Cseres-
nyés Péter polgármester Nagykani-
zsa fejlesztési stratégiájáról és a jö-
võbeni fejlesztési irányokról beszélt,
majd Horváth István Városfejleszté-
si divízióvezetõ a Városrehabilitá-
ciós program II. ütemének fejleszté-
si elképzeléseit mutatta be. A fóru-
mon dr. Polay József elnök képvi-
selte kamaránkat. 

Építõipari cégek figyelmébe
Szeretnénk

felhívni az
építõipari ki-
vitelezõk fi-
gyelmét arra,

hogy a regisztráció ill. a változás
bejelentés elmulasztása esetén
megrendelésektõl, hitelektõl, köz-
beszerzésektõl eshetnek el. 

A regisztrációs dokumentumot
az Építõipari Felügyelet helyszíni
vizsgálata során ellenõrizi.

Az építõipari kivitelezõkrõl mû-
ködõ Közhiteles Nyilvántartás és a
regisztrációval kapcsolatos tudniva-
lók elérhetõek a www.nakkik.hu
kamarai honlapunkon az "Építõipa-
ri regisztráció" cím alatt.

A változás bejelentése vállal-
kozó feladata. Az adatok karban-
tartása, frissítése díjmentes. 

Ha a regisztrációnál vagy az
adatmódosításnál segítségre van
szüksége, gyors ügyintézéssel
várjuk irodánkban. 

Spanyol tanulmányúton a 
Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara elnöksége
Kamaránk elnöksége a küldött-

gyûlésen jóváhagyott tervek alap-
ján, októberben madridi tanul-
mányúton vett részt. A tanul-
mányútnak több célja volt, figye-
lemmel az országos kamarai tö-
rekvésekre és a Nagykanizsa kör-
nyéki kis és középvállalkozások
külföldi piacra jutásának segítésé-
re és helyzetük javítására, továbbá
bemutatni a várost a környékét
spanyol honban. 

Az út során tanulmányozásra
került a spanyol duális szakkép-

zés, egész napos konzultáció kere-
tében elõadás és konzultáció zaj-
lott a  PIPE programról, elõadás
hangzott el Nagykanizsa bemutat-
kozik címmel, két nemzetközi ki-
állítás megtekintésére került sor /
bútor és számítástechnikai/.

A szakmai programokat az
MKIK és a Spanyol Kamara nem-
zetközi igazgatói segítették.

A spanyol Nemzeti Szakképzési
Program egyik legfontosabb eleme
a szakképzés és a munka világa kö-
zötti kapcsolat szorosabbá tétele
munkatapasztalatok szerzésével, ta-
nulmányi szerzõdések kötésével, és
a szakképzési programok hatékony-

ságának növelésével. A kamara be-
vételei közül a beszedett tagdíj egy-
harmadát a kamarának is szakkép-
zésre kötelezõ fordítani. A tevé-
kenység során együtt kell mûködni
az államnak, az oktatási intézmé-
nyeknek, valamint az egyéb oktatási
szervezetek -helyi, magán, vállalati-
által szervezett folyamatos képzé-
seknek a kamarával. Külön kiemelt
figyelmet kell szentelni a kamará-
nak a gyakorlati képzésekre. Felhív-
ták figyelmünket, hogy nagyon fon-
tos, hogy pontosan felmérésre kerül-
jenek a valós vállalati igények, hogy
az oktatásban a gyakorlati képzések
minõsége meghatározó legyen, és
hogy teret kell adni a diákok szemé-
lyes képességei fejlesztésének. A
nálunk most bevezetésre kerülõ du-
ális képzéshez sok hasznos informá-
ciót kaptunk.

Nagy várakozással tekintettünk a
PIPE program ismertetése elé. A
spanyolok már 4-5 évvel ezelõtt
úgy gondolták, ha bejön egy válság,

akkor a belsõ piac csökken és a kis
és középvállalkozóik mozgástere
beszûkül. Kitörés a külföldi piac fe-
lé nyílik, de erre a világon sehol
nem elég felkészült ez a kör, ezért

segíteni kell nekik. Ennek érdeké-
ben találták ki és fogadtatták el
Brüsszellel a PIPE programot. 

Jacobo Pérez Soba a PIPE prog-
ram menedzsere és kidolgozója tar-
tott számunkra nagy érdeklõdésre
számot tartó elõadást. Egy bejáratott,
az EU által elfogadott kész rendszert
ismerhettünk meg. A program elsõ
lépcsõjébe -a felmérésbe- a vállalko-
zásoknak nem kellett berakni egy fil-
lért sem. Ez egy ingyenes cégfelmé-
rés, mely akkor is segítség volt a vál-
lalkozásoknak, ha nem akartak a
programban késõbb részt venni, hi-
szen ha figyeltek a megállapításokra,
akkor, a hatékonyságukat 20-30%-
kal javította. Akik mentek tovább 10-
20% saját erõt raktak be, melynek az
eredményei bõven megtérültek. Aki-
mutatások alapján, 4-5 év távlatában
megállapítható, hogy a programban
részt vettek stabilan 30%-os növeke-
dést értek el, miközben a létszámuk
12-15%-kal nõtt. Aprogram részt ve-
või még a válság közepette is növe-
kedtek és hatékonyabbá váltak, sõt
létszámot növeltek.

Az elõadást követõen sok kérdés
hangzott el, és Soba úr õszintén és
türelmesen válaszolt és ígérte az an-

gol nyelvû anyagot megküldi kama-
ránknak. A nap izgalmas témája vé-
gig kísért bennünket és még a haza-
felé tartó buszon is ekörül forgott a
beszélgetés. Arra jutottunk, a spa-
nyol példa alapján egy kísérleti prog-
ramot dolgozunk ki Nagykanizsára
és környékére, és ennek megvalósí-
tásában is részt vállalunk. Polgár-
mester úr az ötletet jónak tartotta, és
kérte dolgozza ki a kamara a meg-
célzott programot és ennek megva-
lósítása érdekében támogatást ígért.

A tanulmányút során elnökünk Dr.
Polay József elõadást tartott Nagyka-
nizsa bemutatkozik címmel. A ven-
déglátók kérték, hogy az elõadást an-
gol nyelven küldjük át és jelezték,
hogy az idegenforgalom iránt fogéko-
nyak, de más körben is terjeszti a spa-
nyol kamara anyagunkat. Elnökünk
az elõadás végén Nagykanizsát be-
mutató könyvet adott ajándékba.

A két kiállítás szintén maradan-
dó élmény volt, de igazából a
PIPE program vitt mindent. 

Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara

8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671

Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,

Honlap: www.nakkik.hu
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Dr. Németh László fõorvos ve-
zeti szeptember1-tõl a Kanizsai
Dorottya Kórház neurológiai
osztályát. A Zalaegerszegrõl ér-
kezett új fõorvossal terveirõl, a
kanizsai kórházban eddig szer-
zett tapasztalatairól és tudomá-
nyos munkájáról beszélgettünk. 

– Zalaegerszegi születésû va-
gyok, ott nõttem fel, és egészen
mostanáig ott is dolgoztam. ’87-
ben végeztem a Pécsi Orvostudo-
mányi Egyetemen summa cum
laude minõsítéssel, és azonnal
visszakerültem Zalaegerszegre, a
neurológiára. ’91-ben szereztem
neurológiai szakvizsgát, ezt köve-
tõen stroke betegség specialistája
minõsítést, illetve neuroszonoló-
giai-jártasság bizonyítványt. A ha-
zai neuroszonológia alapítói közé
tartozom. A neuroszonológia az
ideggyógyászati ultrahanggal fog-
lalkozó altudomány. Tudományos
munkámat is ezzel kapcsolatban
végeztem. 2001-ben féléves tanul-
mányi úton Japánban jártam, Hiro-
sima mellett egy olyan intézetben,
ahol kiemelten foglalkoztak a
stroke-betegek idegsebészeti ellá-
tásával. 

– Milyen tapasztalatokkal
érkezett haza? 

– Ott sok szempontból más
szemlélet uralkodik, mert a stroke-
betegeket idegsebészeten kezelték,
elõszeretettel alkalmaztak mûtéti
megoldásokat a különbözõ nyaki
nagyér-betegségek kezelésére, és
az agyon belüli erek ellátására.
Technikai feltételeik sokkal jobbak
voltak, jellemzõen, a megszokott
japán precizitással végeztek min-
dent. Ugyanakkor meglepõ módon

a neuroszonológiában való jártas-
ságuk elmaradt az európaiak szak-
tudásától. 

– Mi lehetett ennek az oka?
– Az, hogy elõbb volt pénzük,

mint szakemberük. Megvették a
legjobb gépeket, és olyan szakem-
bereket kerestek, akik elmagyaráz-
ták nekik a használatát. Mi annak
idején hosszú-hosszú órákat eltölt-
ve magunktól megtanultuk. Érfes-
téses vizsgálatokkal, saját magun-
kat leellenõrizve több év alatt ju-
tottunk el oda, hogy gyengébb gé-
pekkel is legalább 96-98 százalé-
kos pontosságot értünk el. 

– Hazaérve hol folytatta tovább
a tevékenységét? 

– Zalaegerszegen, de évek óta
úgy éreztem, a mindennapi rutinon
kívül jó lenne valami újat nyújtani,
más típusú feladatban részt venni.
Mivel nagyon kötõdök Zala me-
gyéhez, az egész családom itt él,
csak a környéken tudtam elképzel-
ni a további ténykedésemet. Se-
bestyén fõorvosnõ nyugdíjba me-
netelét követõen került képbe szá-
momra Nagykanizsa. A fõigazgató
úrral több alkalommal beszéltem,
nagyon szimpatikusan állt hozzá a
a kérdéshez, és ez volt az a pilla-
nat, amikor úgy döntöttem, bár-
mennyire is kötõdöm Zalaeger-
szeghez, változtatnom érdemes, és
érdemes ezt a kihívást vállalnom.
Nagy kedvvel és nagy várakozás-
sal jöttem Kanizsára, nem volt is-
meretlen számomra az itteni a tár-
saság. Konferenciákról nagyon jól
ismertem õket, és õk is ismertek
engem, remélem, nem csalódunk
egymásban. Más intézetbõl érkez-
tem, más munkastílust szoktam
meg, nyilván az erények megõrzé-
se mellett igyekszem kamatoztatni
a máshol megszerzett ismereteket,
illetve elképzeléseimet a gyógyító-
megelõzõ munkában. 

– Mit kell érteni ez alatt?
– Szeretnék a képalkotó vizsgá-

latok felvételeinek értékelésére,
újabb vizsgálati metodikák beve-
zetésére nagy hangsúlyt fektetni.
Szeretném, ha a potenciálisan
idegsebészeti beavatkozást igény-
lõ vizsgálatok teljes körûen itt
helyben, vagy helybõl történhetné-
nek meg. Ehhez azonban nagyobb
keretszámú MR vizsgálati lehetõ-
ségre van szükség akár ambuláns,
akár osztályos keretek között, ami
most Zalaegerszeggel vagy Ka-
posvárral való együttmûködéssel

biztosítható csak. Az elõbb emlí-
tett vizsgálati eredmények birtoká-
ban szeretném elérni, hogy Pécsre
valóban a mûtéti esetek kerülje-
nek, természetesen lesznek kivéte-
lek. Ugyancsak nagyon fontosnak
tartom, hogy az operálandó nyaki
érszûkületek kivizsgálása maxi-
málisan teljes legyen. Tehát a véle-
ményezett, és teljes mértékben
mûtétre elõkészített betegek kerül-
jenek a regionalitás elve alapján a
zalaegerszegi érsebészeti osztály-
ra. A neurológia betegek gondozá-
sával kapcsolatban fontosnak tar-
tom a szakambulanciai rendszer
felállítását, ami átvenné a teher
egy részét az ideggyógyászati
szakrendeléstõl. Specialista tartsa
kézben elsõsorban a parkinson-
kóros, a súlyos stroke-on átesett,
nyaki érszûkületben, epilepsziá-
ban, és szklerózis multiplex beteg-
ségben szenvedõk gondozását, és
egyre magasabb szintû ellátást le-
hessen biztosítani számukra.

– Mindezekhez mi szükséges?
– Nem ágyszám bõvítésre, ha-

nem ambuláns óraszámemelésre
gondolok. Néhány plusz órára, il-
letve a meglévõk átszervezésére.
Továbbá az egy szabad állás minél
elõbbi betöltésére is szükség len-
ne. Fel kellett újítani az osztály
számítógépes rendszerét is, mert
az általunk elképzelt képalkotó di-
agnosztika értékelésére, a képek
megjelenítésére a számítógépeink
nem alkalmasak. Ez az igény már
majd teljesen megvalósult.

– Milyen irányú elképzelései
vannak még? 

– Az itteni berendezkedés után
mindenképpen fel szeretném ven-
ni, és elmélyíteni a kapcsolatot a
környékbeli háziorvosokkal, a
mentõkkel Az akut, bénult bete-
gek, akiknél az egyetlen életmentõ
és életminõséget javító, biztosan
hatásos terápiás beavatkozást, a
thrombolysist el lehet végezni,
nem kerülnek be kellõ idõben az
osztályra. Mind a mentõszolgálta-
tás színvonalát, mind a háziorvosi
szolgáltatás gyorsaságát fejleszte-
ni kell annak érdekében, hogy a
beteg késlekedés nélkül azonnal
hívja a központi ügyeletet, a men-
tõt, vagy adott esetben a házior-
vost, mert három órán belül lehet
csak a beavatkozást eredményesen
elvégezni. Ez az egyik sarkköve
lenne a munkánknak. Nagykani-
zsán ilyen beavatkozásra már né-

hány éve lehetõség van, de a be-
avatkozások számának további bõ-
vítésére van szükség.

– Kihasználva az alkalmat,
egészségünk megõrzése érdekében
mit tanácsol azoknak az emberek-
nek, akik még nem betegek? 

– Különbséget kell tenni a pri-
mer és a szekunder megelõzés kö-
zött. A primer megelõzésnél arra
kell törekedni, hogy egyáltalán ne
lépjen fel a betegség. Ennek érde-
kében az ember nem tud mást ten-
ni, mint rendben tartja a vérnyo-
mását, a cukor- és koleszterinjét,
egészséges életmódot folytat, és
esetleg 45-50 éves kora fölött két-
évente egy komplex szûrõvizsgá-
laton vesz részt. A fokozott rizikó-
csoportba tartozókat kell esetleg
gyógyszerrel kezelni. A másodla-
gos megelõzés még fontosabb,
mert aki egyszer már ilyen népbe-
tegséget kapott, legyen az szív,
vagy agyi infarktus, alsóvégtagi
perifériás érbetegség, hatványo-
zottan növekszik az esélye annak,
hogy egy hasonló újabb érkataszt-
rófa szenvedõ alanya legyen. Ezt
elsõsorban vérrögképzõdést gátló
gyógyszerek, bizonyos esetekben
az anticoagulánsok, másodsorban
vérnyomáscsökkentõk, koleszte-
rinszint csökkentõ gyógyszerek
szedésével lehet megelõzni. Érde-
kes módon azt figyeltem meg,
hogy a környéken élõ betegek
ezeknek kevesebb jelentõséget tu-
lajdonítanak, úgy gondolják, infú-
ziókúrákkal a betegségek meg-
elõzhetõk. Pedig nem így van,
ezekkel az infúziós kúrákkal nem
egy jövendõ betegség elõzhetõ
meg, hanem ha valakinek már van
baja, ezekkel valóban van lehetõ-
ség az agyi keringés valamelyes
javítására. 

Nagyon fontosnak tartom még
megjegyezni, hogy a kórházban
meglepõen készséges munkatár-
sakra találtam. Mind az osztály
személyzete, a kollégák, és más
osztályok velem kapcsolatba ke-
rült orvosai, fõorvosai, vagy akár a
kórház adminisztratív és technikai
személyzete nagyon pozitív be-
nyomást tett rám. A további
együttmûködésünkre nézve meg-
nyugtató, hogy egy ilyen barátsá-
gos csapatban dolgozhatok, ami
megkönnyítette a beilleszkedése-
met. 

B.E.
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A jelzõrendszeres szolgáltatás
számos pozitívummal rendelke-
zik, melyek bizonyítják létjogo-
sultságát. Errõl kérdeztük Jor-
dán – Szabó Tímeát, a Vöröske-
reszt szakmai vezetõjét.

– A jelzõrendszeres házi segít-
ségnyújtás tulajdonképpen a sa-
ját otthonukban élõ, egészségi
állapotuk és szociális helyzetük
miatt rászorult, a segélyhívó ké-
szülék megfelelõ használatára
képes idõskorú, vagy fogyatékos
személyek, illetve pszichiátriai
betegek részére nyújtott ellátás.
Célja az önálló életvitel fenntar-
tása, a felmerülõ krízishelyzetek
elhárítása. Folyamatos, 24 órás
készenléti rendszerben mûködik.
Igényelhetõ önállóan is, vagy a
házi segítségnyújtás kiegészítõ
szolgáltatásaként, mivel a gon-
dozónõk 8-16 óráig dolgoznak.

Feladata, az igénybevevõ bizton-
ságérzetének erõsítése, és a
szükséges segítségnyújtás minél
gyorsabb biztosítása a súlyosabb
helyzetek megelõzése érdeké-
ben. A jelzõrendszer két részbõl
áll. Egyrészt egy víz- és ütésálló
karórából, másrészt pedig egy
akkumulátorról mûködõ fali
egységbõl, amit oda helyeznek
el, ahol az ellátott a legtöbbet
tartózkodik. A készülék hordoz-
ható, így akkor is riasztás küld-
hetõ róla, ha az ellátott nem tar-
tózkodik otthon – mondta elöljá-
róban a Vöröskereszt szakmai
vezetõje.

– Mióta lehet jelzõrendszereket
igényelni?

– A jelzõrendszeres szolgáltatás
2010. január 1-tõl indult az Új
Magyarország Fejlesztési Terv
Nyugat-dunántúli program rend-
szerében elnyert támogatásból,
melynek köszönhetõen 800 jelzõ-
készülék beszerzése vált lehetõvé.
Egy korábbi pályázat révén már
rendelkeztünk 40 készülékkel, de
ezek elavultabbnak számítottak.
A fogadtatásuk viszont kedvezõ
volt a lakosság körében. Az el-
nyert támogatásnak köszönhetõen
Nagykanizsa, Zalakaros,

Zalaszentgrót kistérségben he-
lyezhetünk el jelzõkészülékeket.
A készülékekbõl összesen 517-et
szereltek be eddig a kistérségben
és városunkban.

– Kik és hogyan igényelhetik a
jelzõrendszert?

– A szakmai központban a Sugár
utca 28. szám alatt lehet igényelni
személyesen, vagy a hozzátartozó
megbízásával, illetve telefonszá-
munkon. Ha telefonon felhív min-
ket, akkor kiküldünk egy gondo-
zót, aki kiviszi a szükséges nyom-
tatványokat és segít a kitöltésben.
Az igényléshez orvosi javaslat
szükséges, aminek a beszerzésé-
ben szintén tudunk segíteni.

– Mennyi riasztás kapnak a kis-
térségbõl és Nagykanizsáról ha-
vonta, és mik a leggyakoribb prob-
lémák?

– Havonta átlagban 23-25 ri-
asztásunk van, melyek legfõbb
oka, hogy az idõjárási frontok
megviselik az idõs embereket.
Két esetet szeretnék kiemelni, mi-
kor a készülék életmentõnek bizo-
nyult. Az egyik esetben egy 80 év
feletti hölgy szenvedett súlyos sé-
rüléseket. Leállt a pészmékere,
szerencsétlenül esett, a fejét be-
ütötte, erõsen vérzett, de még idõ-

ben riasztott és neki tulajdonkép-
pen az életét mentette meg ez a
készülék. A másik riasztás szintén
a közelmúltban történt. Egy 78
éves férfi ellátottunk, papucsban
indult le a pincébe. A lépcsõn le-
esett és súlyos kéztörést szenve-
dett. A szolgáltatás létjogosultsá-
gát igazolja az is, hogy a hozzá-
tartozók egy-egy ilyen súlyosabb
eset után megkeresnek minket te-
lefonon, és megköszönik a segít-
séget. A rendszer elõnye, hogy az
idõs emberek vészhelyzetben sok-
szor képtelenek a telefonálásra,
viszont a csuklón hordható jelzõ-
készüléken levõ gombnak a meg-
nyomása nem okoz nekik nehéz-
séget. Azonban, nem csak rosz-
szullét esetén kérhetõ segítség.
Bocskán történt, hogy egy idõs
hölgy betörést észlelt és meg-
nyomta a jelzõkészüléket. A disz-
pécser visszajelzett, amikor a be-
törõ meghallotta a hangot, meghi-
úsult a betörés. 

– Hova fut be a riasztás?
– A riasztás a zalaegerszegi

diszpécserközpontba érkezik.
Innen értesítik az ügyeletes gon-
dozót, akinek 30 percen belül ki
kell érkeznie a helyszínre. A se-
gélyhívás okául szolgáló problé-
mamegoldás érdekében azonnali
intézkedést tesz, szükség esetén
további egészségügyi vagy szo-
ciális ellátást kezdeményez. 

– Mennyibe kerül a szolgálta-
tás?

– A szolgáltatás térítési díja az
egyén jövedelmétõl függ, de ma-
ximum 1240 forint havonta. A
rendszer elõnye, hogy az idõsek
nagyfokú biztonsággal gondoz-
hatók az otthonukban, nem ke-
rülnek be a költségigényesebb
szociális és egészségügyi ellá-
tásba. A megszokott környezet-
ben történõ gondozás mentális
szempontból is elõnyösebb szá-
mukra. 

Egy önkormányzati pályázat-
nak köszönhetõen a Vöröske-
resztnek lehetõsége nyílik a jel-
zõs idõsek összehozására, mivel
õk eddig egymással nem talál-
koztak. Az eseményre december
1-jén kerül sor Nagykanizsán, a
Zrínyi út 35-ben, ahol vendégül
látják az érdeklõdõket, valamint
egészségügyi elõadásokat is hall-
gathatnak.

V.M.
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Ünnepi rendezvényt tartott a
Családsegítõ és Gyermekjóléti
Központ a Szociális Munka
Napja alkalmából, ahol köszön-
tötték a kiemelkedõ munkát vég-
zõ munkatársakat. 

Tizennégy éve ünneplik ezt a
napot november 12-én a Szociá-
lis Munkások Nemzetközi Szer-

vezete jóvoltából, ugyanis ekkor
hirdették meg a Szociális Akció
Nemzetközi Napját. A fõ témája
a kirekesztés elleni harc. Az ak-
ciónap tartalma miatt született
meg a javaslat, hogy ezentúl
minden évben ez legyen a szoci-
ális munkát végzõké. Az évek so-
rán országos mozgalommá nõtte
ki magát, a megyék és városok

minden évben elismerik a legjob-
bak munkáját.

A város polgárainak nevében
Cseresnyés Péter köszönetet mon-
dott a szociális területen dolgozók
áldozatos munkájáért. Maronicsné
dr. Borka Beáta, a szociális osztály
vezetõje elmondta, nehéz éven
vannak túl, hiszen rengeteg válto-
zás, jogszabály módosítás történt.
De ezen nehézségek ellenére segí-
teniük kellet ott, ahol tudtak, hi-
szen az emberek utolsó mentsvár-
ként fordulnak hozzájuk.

A rendezvényen közremûködtek
a Farkas Ferenc Zene és Arany-
metszés Mûvészeti Iskola diákjai
és tanárai. Az idén is köszöntötték
a kiemelkedõ munkát végzõket.
Fõtanácsosi címmel jutalmazták
Mileder Katalint. Igazgatói dicsé-
retben részesült Kissné Soós Re-
náta, Gerõ Sándor, Horváth Szil-
via, Kondákor András és Varga Ju-
dit.

V.M.
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Vékonyított lencse AKCIÓ – 20%!
2011. november 1 - november 30-ig

MMEEGGHHÍÍVVÓÓ

Szeretettel várjuk az általános iskolák 4. osztá-
lyosait és kedves szüleiket a Batthyány Lajos Gim-
názium két rendezvényére.

Hagyományos nyílt napunkat 2011. november 19-én, szombaton 9
órakor tartjuk, amikor is meghallgathatnak egy tájékoztatót
iskolánkról, illetve lehetõség lesz a kötetlen beszélgetésre, valamint az
iskola végigjárására.

Immár hagyományosan „Szélesre tárjuk az iskolakaput”, s lehetõvé
tesszük az érdeklõdõ diákoknak és szülõknek, hogy bepillanthassanak
a tanórákba is. Várjuk a kíváncsiakat 2011. november 21-én 8.15-kor
rendezvénytermünkbe, ahonnan elindulhatnak a különbözõ osztályter-
mekbe, a különbözõ tanórákra (2., 3. és 4. órára).

HHaa ppéénntteekk,, aakkkkoorr KKÖÖNNYYVVTTÁÁRR!! 
HHaall iisskkoollaa AAddvveenntt aa KKöönnyyvvttáárrbbaann!! 

2011. november 18-tól december 9-ig minden adventi péntek
délután várja A KÖNYVTÁR az izgalmas könyveket olvasni sze-
retõ fiatalokat, felnõtteket, családokat a Halis Olvasó Program
AZOLO olvasódélutánjaira.

Nagyszerû alkalom ez arra, hogy együtt jöjjön a könyvtárba apa csa-
ládjával, nagymama és unoka, fiatal baráti közösségével. Pénteken-
ként délután 2 és 6 óra között az olvasás óráiban egyszerre olvasunk,
internetezünk és játszunk, s közben az érdeklõdõ felnõtteknek bemu-
tatjuk új szolgáltatásainkat a Pontok Pontján (eMagyarország pont,
nagykar pont, nava pont, oszk pont). A programra elõre is be lehet je-
lentkezni a gyermekkönyvtárosoknál, de aki csak besétál péntek dél-
után, az is részt tud venni benne. Eligazítást ez esetben is a földszin-
ten, a gyermekkönyvtárosoktól lehet kérni.

Haliskola Workshop a könyvtárban! 2011. november 30-án work-
shopot szervezünk oktatók, képzõk számára, melyen bemutatjuk Hal-
iskola Workshopjaink eddigi tapasztalatait. A könyvtárlátogató peda-
gógusok mellett várjuk azokat a pedagógusokat is, akik még nem is-
merhették meg az oktatást segítõ szolgáltatásainkat.

A részletes programokról és minden további információról a
www.nagykar.hu eseménynaptárából, Kardos Ferenc könyvtárostól
kaphat tájékoztatást személyesen, telefonon (06306287268) vagy e-
mailen is a info@nagykar.hu-n. A programok a TÁMOP-3.2.4-08/1-
2009-0068 pályázati projekt keretében szervezõdnek."

hi
rd

et
és
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2011. november 17.

Horoszkóp

Kellemes hétvégére lesz kilátása. Egy
olyan társaságba hívják meg, ahol igazán
jól érzi majd magát, és a kapott informá-
ciók alapján kedvezõbb színben látja
anyagi lehetõségeit is.

Makacsul ragaszkodik a régi szokásaihoz,
és nem tud igazán ellazulni, álmodozni.
Próbáljon meg pozitív hozzáállással alkal-
mazkodni a környezetéhez, így mindjárt
könnyebb lesz elviselni a nehézségeket.

Szép napokra számíthat a hétvégén. Le-
hetõleg ne vállalja túl magát, mert bármi
megtörténhet a környezetében. A csilla-
gok is sikeres eseményeket jeleznek, ne
álljon ellent semminek. 

Nyugodt, eseménytelen napokra számít-
hat. Zavartalanul átgondolhatja anyagi
lehetõségeit, de ne vállaljon kockázatos
lépéseket. Most ne az érzelmeire hallgas-
son, hanem gondolkodjon logikusan.

Felszabadultnak érezheti magát a hétvé-
gén. Családi segítséggel a nyomasztó
anyagi problémája megoldódni látszik.
Vonja le a tanulságokat, és kikapcsoló-
dásként például rendezze át a lakását.

Minden adott lesz ahhoz a hétvégén,
hogy kimozduljon otthonról. A környe-
zete elismeri a munkáját, a nyugodt,
csendes hétköznapjait azonban egy vá-
ratlan találkozás felbolygatja. 

Az anyagiakon túl a szerelemben is szeren-
csés lehet, ha tud alkalmazkodni a partneré-
hez. Taktikázással, ügyeskedéssel ezen a té-
ren nem jut semmire sem. A csillagok is a
szerelmük megerõsítését sugallják.

Eredményes napokra számíthat. A csa-
ládjától érkezõ hírek is jókedvre derítik.
Üzleti ügyeivel kapcsolatban, mielõtt el-
hamarkodott döntést hozna, kérjen véle-
ményt tapasztaltabb ismerõseitõl.

Újult erõvel fog hétvégén a munkához,
és a szeretteihez is türelmesebb lesz. Egy
kellemes találkozásra is számíthat, mely
kihatással lesz érzelmi életére. Ha ideje
engedi, tanuljon meg például jógázni.

Ha nem akar túlzottan elkényelmesedni, a hét-
végén mozduljon ki. Egy kis természetjárás
hatására minden erõfeszítés nélkül megoldhat-
ja otthoni feladatait. Üzleti életére is fordítson
figyelmet, legyen bátorsága vállalkozni.

Ha mindenképpen szeretne változást elérni az
életében, akkor kezdhetné a sort akár munka-
hely-változtatással. A vitás kérdéseket minél
elõbb beszélje meg otthon a párjával. Humor-
ral, és ne haraggal kezeljék a feszültséget.

Hamarosan komoly döntést kell meghoz-
nia. Ha egy új kapcsolat kialakítására
nyílik lehetõsége, s emiatt kerül válaszút
elé, ne habozzon. A bolygóállások is ked-
vezõen támogatják szerelmi életét.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Készpénz nélkül Nagykanizsa, Pla-

tán soron tehermentes, beköltözhetõ,
gázfûtéses, 42 m2-es, II. emeleti tégla-
lakás eladó. Tel.: 0630/972-5045
(7454K)

Miklósfán a Szentendrei úton 800
négyszögöl közmûvesített telken, 58
m2-es, bontásra ítélt ház eladó. Irányár:
3,6 millió Ft. Érd.: 0630/621-4117
(7455K)

Elcserélném vagy eladnám egész-
ségügyi okok miatt (80%-ban felújí-
tott) jelenleg 100 m2-es családi háza-
mat kisebb családi házra Nagykani-
zsán. Érd.: 0630/681-0581 (7432K)

Nk-án a Csengery úton garázs el-
adó. Tel.: 0693/320-019, 0630/6031-
724 (7456K)

Eladó Nagykanizsa központjában a
Múzeum téren egy csendes, parkra né-

zõ, kétszobás, fürdõszobás, nagy kony-
hás (56m2), I. emeleti lakás bútorok
nélkül. Irányár: 7 millió Ft. Érd.:
0630/377-7011, 0630/315-1866
(7458K)

Négyütemû, 1990-es Trabant,
75000 futott km-rel, 2012 augusztusig
érvényes mûszakival eladó. Irányár:
110.000 Ft. Tel.: 0630/502-9641
(7464K)

Eladó Lada Niva benzin-gázüzemû,
1994-es évjáratú, lejárt mûszakival.
Irányár: 350.000 Ft. Tel.: 0630/293-
8561 (7465K)

Nagyteljesítményû, hordozható,
vadonat új háztartási gõztisztító (Mo-
dell: SC-238HO), ugyanitt alig hordott
42-es méretû bõr bakancs. Érd.:
0693/315-559 (este) (7435K)

Jakuzzi, normál méretû kád olcsón
eladó. Érd.: 0620/9591-157 (7459K)

Készpénzért vásárolok könyvet,
festményt, porcelánt, régi népi paraszt-
bútorokat, használati tárgyakat és teljes
hagyatékot. Érd.: 0620/555-3014
(7362K)

Fa nyílászárók, zsalugáterek:
www.ablakolcson.hu. Tel.: 0630/214-
4150 (7411K)

Erdõs László és Szemenyey Ferenc
festmények eladók. Érd.: este a
0693/317-120-as telefonszámon.
(7460K)

Bronz és réz szobrokat, tálakat
vásárolnék. Érd.: Nagykanizsa, tele-
fon: 0630/332-8422 (7461K)

Frizurát szeretnél? Szakképzett
fordrász házhoz megy Nagykanizsán
és környékén. Tel.: 0630/8744-111
(7462K)

Kidobásra szánt TV-jét, mikróját,

mosógépét, gáztûzhelyét, stb. elszállí-
tom. Tel.: 0620/510-2723 (7463K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2011. november 17.14

Bõvebb felvilágosítás a munkahelyi ajánlatokról: 8800 Nagykanizsa, Fõ út
24. 93/310-327/102. Ügyfélfogadási idõ: hétfõ - kedd - csütörtök: 8.00 - 12.00
és 13.00 - 15.00 óra között, péntek: 8.00 - 12.00 óra

8800 Nagykanizsa, Fõ út 24. 93/310-327/102

Televíziók, LCD monitorok,
videók, DVD-k és távirányítók
javítása. Balaskó István. Nagy-
kanizsa, Ady Endre u. 11., tel.:
0630/597-1530 (7457K)

November 24. 
Cserháti SZKI 09:00 – 13:00
November 25. Vöröskereszt,
(Nk. Sugár u. 28.) 10:00 – 13:00
November 25. Galambok,
Általános Iskola 14:30 – 16:30

VVéérraaddááss

Klubfoglalkozás
A Nagykanizsai Cukor-

betegek Egyesülete 25-én
pénteken a Kanizsai Do-
rottya Kórház tanácster-
mében klubfoglalkozást
tart, amelyen Dr. Késmárki
Nóra fõorvos asszony „A cu-
korbetegek gondozása, cu-
korbetegség a cukorbeteg
szemével” témákban tart
elõadást 15 óra 30-kor.

Nyitó áron, 1400 Ft helyett
400 Ft/fél óra áron várom min-
den kedves régi és új vendége-
met a kellemes Orgona Szép-
ségszalonban gyógyító, frissítõ,
stresszoldó, relaxációs masz-
százsra. Cím: Magyar út 54-56.
Tel: 30/401-3454. (A nyitási ak-
ció november végéig tart.)

A kanizsai sakksport mérföld-
kõhöz érkezett múlt vasárnap,
amikor is az Aquaprofit-
Nagykanizsai TSK NB I-es baj-
noki címvédõ együttese a szezon
harmadik fordulójában a Decs
ellen mérkõzött.

A négyszeres aranyérmes
ugyanis sorozatban negyvene-
dik(!) bajnoki gyõzelmére készült,
s ez sportágtól függetlenül a hazai
sportéletben igencsak figyelemre
méltó teljesítmény.

A sorozat még a 2007/2008-as
idényben, annak is 8. fordulójában
(2008. március 16.) kezdõdött,
amikor a Nagykanizsa hazai kör-
nyezetben a Statisztika-MLTC-t
múlta felül 7,5:4,5-es eredmény-
nyel.

A további mérföldkövek:
A 10. gyõzelem: 2008/2009-es

bajnoki idény, 6. forduló, 2009. ja-
nuár 25.: ASE Pak – Aquaprofit
NTSK 4,5:7,5

A 20. gyõzelem: 2009/2010-es
bajnoki idény, 5. forduló, 2010. ja-

nuár 31.: Honvéd Auróra SE –
Aquaprofit NTSK 2,5:9,5

A 30. gyõzelem: 2010/2011-es
bajnoki idény, 4. forduló, 2010.
december 5.: Tabáni Spartacus-
Vízmûvek – Aquaprofit NTSK
1:11

Ugyan kissé nehezen, de az
Aquaprofit Nagykanizsai TSK NB
I-es címvédõ sakkcsapata megcse-
lekedte a Tolna megyei helyszínen
a „jósoltakat”, vagyis sorozatban
negyvenedik gyõztes bajnokiját
játszotta le a kanizsai együttes.
Ahogy ilyenkor nagyon sok eset-
ben történni szokott, egyáltalán
nem volt egyszerû abszolválni
akár a rekordvadászok számára is
jelentõséggel bíró találkozót...

Hungaropharma Decs –
Aquaprofit NTSK 5,5:6,5

NB I-es sakk csapatbajnoki
mérkõzés, 3. forduló, 2011. no-
vember 13. Decs.

„Februárban is ilyen meccset
játszottunk a decsiekkel – fogal-
mazott Papp Nándor, az Aquaprof-
it NTSK sakkcsapatának vezetõje.

(A Fekete Ló Sakk Klubban rende-
zett partikat összesítésben akkor is
ilyen arányban húzták be a kani-
zsaiak.) – Tudtam, hogy ezúttal
szintén nehéz lesz, és bizony csak
az utolsó pillanatban sikerült meg-
nyernünk ezt a mérkõzést.”

Hogy mérföldkõhöz érkezett a
csapat, ennek nem kellene nagy je-
lentõséget tulajdonítani (illetve a
fejekben nem ennek kellene mo-
toszkálni...), mégis...

„... azért ez is benne van ilyen-
kor a levegõben – folytatta az
együttes „szóvivõje”. – Meg per-
sze az is hozzátartozik a tényekhez,
hogy míg a paksiak ellen öt asztal-
nál is tartalék játékossal álltak ki,
velünk szemben azért igencsak ki-
tettek magukért a tolnaiak. Így há-
rom sakkozónk is kikapott, de azért
ezzel is sikerült megnyernünk ezt a
bajnokit.”

A sorozatbani 41. gyõzelmüket
a kanizsaiak a Honvéd ASE ellen
jegyezhetik, november 27-én.

P.L.

SSoorroozzaattbbaann aa nneeggyyvveenneeddiikk ggyyõõzzeelleemmmmeell...... 
Nemrég fejezõdtek be a városi

kispályás labdarúgó-bajnokság
küzdelmei, melynek keretében a
jól megszokott formában, négy
osztályban pattogott tavasztól a
labda a Mindenki Sportpályáján.

A városi (téli) terembajnokság
szinte folyamatos gyõztese, a Chan-
nel 2000 ezúttal már nyerte az I.
osztály küzdelmeit is az RMP Földi
és a Szokol-Budaipack elõtt. Az el-
sõ kettõ között mindössze két pont
volt a különbség a végén...

A második vonalban az Olajbá-
nyász SE legénysége elõzte meg
az azonos pontszámmal (!) záró
Delfin FC-t, valamint a Szemere-
PEN együttesét.

A harmadik ligásoknál a NILFISK
zárt az élen (egy pont elõnnyel), má-
sodik a H FC Junior, míg harmadik a
Biztonság 2000 gárdája lett.

A IV. osztály mezõnyében a Fut-
ball Fanatik FC majdhogynem idei
rekorddal állt elõ, hiszen négy pontot
vert a második A-Team FC-re, a
képzeletbeli dobogó harmadik foká-
ra pedig a Festékservice állhatott.

KKiissppáállyyáánn 
iiss aa lleeggjjoobbbbaakk

MMEEGGHHÍÍVVÓÓ
Az Általános Iskola és Óvoda
Kiskanizsa tisztelettel meghívja Önt
egy kiállítással egybekötött könyv-
bemutatóra, beszélgetésre, ajándék-
mûsorra. Idõpont: 2011. november
20. (vasárnap) 15:00 óra. Helyszín:
A kiskanizsai iskola aulája
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2011. november 17.

Nagykanizsai Torna Egylet
1866-Horváth Méh (4.) – Moson-
magyaróvári Torna Egylet 1904
(8.)  4-1 (2-0)

NB III Bakony csoport labdarú-
gó mérkõzés, 13. forduló. Nagyka-
nizsa, 120 nézõ. Vezette: Tóth R.
(Marácz, Horváth Z.). G.: Cs. Hor-
váth G. (17., 85.), Szõke Á. (35.),
Nagy T. (48. - 11-es); Németh B.
(73. - 11-es). KIállítva: Herczeg
(50.)

NTE: Freischmid - Boros, Rák-
hely M., Cserfõ L., Szép D. -
Ujvári, Rácz Sz., Nagy T. (Budai
L., 74.), Béli M. (Rubens, 87.) -
Szõke Á. (Luiz Fernando, 72.), Cs.
Horváth G. Vezetõedzõ: Koller
Zoltán.

Közte 38. Mármint az évszámok
csatáját az NTE 1866 - MTE 1904
NB III-as labdarúgó mérkõzésen
rögtön a kanizsaiak nyertek.
Ugyan a mérkõzésen ekkora gól-
különbséggel nem lehetett számol-
ni, mindenesetre a hazai együttes
folytatta két hete abbamaradt
„Euro-gól” sorozatát, hiszen Szõke
Ádám-Rácz Szabolcs-Cs. Horváth
Gábor összjáték után a jobb oldal-
ról induló akció során utóbbi re-
mekbe szabott találattal szerzett
vezetést a 17. percben (1-0).

Kellett is ez a találat, hiszen
még három perccel korábban (bi-
zonyítva, az óváriak nem tettek le
a pontszerzésrõl) az ellenféltõl
lesgyanús akciót követõen Leskó
Imre veszélyeztetett, amit
Frerischmid Roland hatástalaní-
tott.

Kombinatív szellemû játékát az-
tán folytathatta az NTE, a vezetõ
gólja után is igyekezett megbonta-
ni a Mosonmagyaróvár védelmét.
S a 35. percben az Eurosport tévé-
csatorna '90-es évekbeli angol
kommentátora (ahogy akkor pél-
dául néhány váci gól után...) ezút-
tal is kiálthatta volna: „what a
wonderful goal!”, lévén egy bal ol-
dali támadás után jutott el Szõke
Ádámhoz a labda, aki egybõl a
jobbösszekötõ helyérõl 17 méter-
rõl tényleg csodás találatot jegy-
zett (2-0).

A 41. percben aztán újra a kani-
zsai kapus nyerte a Freischmid-
Leskó csatát, a második félidõ pe-
dig rögtön hazai góllal indult:
Nagy Tamást buktatták a 16-oson
belül, a büntetõt pedig a sértett ér-
tékesítette – a labdát a kapu bal ol-
dalába küldve (3-0). A vendégek
gondjait csak tetézte, hogy Her-
czeg Károlyt az 50. percben máso-
dik sárga lappal a játékvezetõ kiál-
lította, Ujvári Mátéék pedig ked-
vükre szövögethették támadása-
iakat.

Egészen a mérkõzés hosszú haj-
rájáig, hiszen a 73. percben a ven-
dégek belõttek Németh Balázs ré-
vén egy 11-est, s onnantól nagyot
fordult a játék képe, hiszen a kisal-
földiek nekiveselkedtek hátrányuk
további csökkentésének, míg a ka-
nizsaiak képtelenek voltak a meg-
szokott fordulatszámukon pörög-
ni. Gyõzelmük ugyan nem forgott
veszélyben, de az ember-, vala-
mint kétgólos elõnyük ekkor mint-

ha õket zavarta volna jobban...
Még szerencse, hogy Budai La-

jos bal oldali beadása után Cs.
Horváth G. bólintott egy negyedik
Kanizsa-gólt a végén, ezzel fölé-
nyessé téve a vendéglátók sikerét
(4-1).

Koller Zoltán: „Megérdemelt
gyõzelmet arattunk a jó erõkbõl
álló Mosonmagyaróvár ellen. A
pályánk talaja nem igazán kedve-
zett a játékunknak, ennek ellenére
góljaink küzül az elsõ és a második
kifejezetten szép támadásból szüle-
tett.”

Ritkán adódik olyan hétvége,
mint a legutóbbi, hogy a megyei
osztályokban szereplõ nagykani-
zsai labdarúgó együtteseknek nem
csupán pontok nem jutottak, de rú-
gott gól is csak egy. A nõi NB II-
ben pedig lezárult az õszi fordulók
sorozata.

Megyei I. osztály: Szepetnek
SE (14.) – Kiskanizsai Sáskák
SE (16.) 1-0. G.: Grabant J. Grá-
nit Gyógyfürdõ SE Zalakaros
(6.) - Miklósfa SE (12.) 3-0. G.:
Pécsi A., Majtán, Szalai D.

Megyei II. osztály, Déli csoport:
Borsfa SE (12.) – Nagykanizsa-
Bagola VSE (4.) 1-0. G.: Varga E.

Megyei III. osztály, Déli csoport
I.: Palin FC (2.) – Bázakerettye
SE (4.) 1-2. Palini g.: Berke B.;
Andróczi (2).

A nõi NB II-ben a Nagykanizsai
TE 1866-Horváth Méh együttese a
hetedik helyen zárta az õszi idényt.

P.L.

AA kkoommbbiinnaattíívv jjááttéékk jjuuttaallmmaa

Soproni MAFC (4) – Kanizsa
KK DKG-EAST (2) 52 - 72 (14-
20, 17-18, 6-18, 15-16)

NB I B Nyugati csoport férfi ko-
sárlabda-mérkõzés, 8. forduló. Sop-
ron, 50 nézõ. Vezette: Sabáli, Török,
Surányi. Kanizsa KK DKG-EAST:
Bausz (9), Neal (23/9), Beák (9/3),
Hoffmann (14), Czigler. Csere: Ba-
logh L. (2), Zsámár K. (8/3), Bus
(4), Murvai, Tóth O., Stárics, Lovas
(3/3). Edzõ: Kovács Nándor.

A csoport rangadóján már a kez-
detektõl mindkét csapat fõleg a vé-
dekezésben jeleskedett, így várha-
tó volt, hogy nem hoz kosáresõt a
találkozó. A hazaiak nem tudták
gyors játékukat produkálni, a ven-
dégek viszont türelmesen szõtték

támadásaikat, így a 7. percben már
nyolc ponttal vezettek (9-17).

A második negyedben kiegyen-
lített küzdelem folyt, s bár egy-két
figyelmetlenségnek köszönhetõen
a soproniak átvették a vezetést
(16.p.: 24-22), a továbbiakban
mégiscsak Bausz Kornélék akarata
érvényesült.

Fordulás után a hazaiak alig-alig
tudtak kosarat dobni, míg a Kanizsa
KK látványos akciókkal duzzasztot-
ta 19 pontosra elõnyét (37-56).

A befejezõ tíz percben sem lan-
kadt a vendégek figyelme, s ennek
köszönhetõen biztosan tartották te-
temes elõnyüket a mérkõzés végéig.

Kovács Nándor: „Riválisunk
otthonában végig jól védekeztünk,

s fegyelmezett játékunknak köszön-
hetjük ezt a nagyszerû gyõzelmet.”

A Kanizsai Vadmacskák SE nõi
NB I Amatõr ligás csapata tovább-
ra is veretlenül áll a Nyugati cso-
port tabellájának élén. 

Kanizsai Vadmacskák SE (1.)
– Tatabányai KC (8.) 77-61 (25-
18, 20-9, 18-18, 14-16)

NB I Amatõr Nyugati csoport nõi
korárlabda-mérkõzés, találkozó a 7.
fordulóból. Nagykanizsa, 100 nézõ.

Kanizsa: Fekete (16/6), Fuisz V.
(17), Olasz A., Jurkó (10), Jagarics
(7). Csere: Hegyi (7/3), Kiss V.
(18) Oros (2), Rajkai, Nagy D.,
Bernáth. Edzõ: Gábor Erzsébet.

Jól kezdte a találkozót a hazai
együttes, mivel Fekete Csilla és Fuisz

Viktória sikeres hárompontos dobása-
ival nyitottak. A negyed közepén már
nyolc pontos volt az elõnyük a ruti-
nos vendégcsapattal szemben és a
folytatásban is pontosan, valamint
koncentráltan jászottak.

Fekete és Fuisz további pontjaival,
illetve Kiss Virág remeklésével a má-
sodik negyed közepén 19 pontos kü-
lönbség volt a két fél között.

A nagyszünet után visszaesett a
vendéglátók teljesítménye, Kiss
azonban elemében volt, amivel a
Vadmacskák tudta is tartani elõ-
nyét a késõbbiekben is.

Gábor Erzsébet: „Az elsõ húsz
perc eredményes kosárlabdája ele-
gendõ volt a gyõzelemhez, s ezzel
veretlenként továbbra is listaveze-
tõk vagyunk csoportunkban.”

P.L.

TTaarrtt aa nnõõii mmaakkuullááttllaann mméérrlleegg

HSC Hõgyész (7.) – Nagykani-
zsai Izzó SE (10.) 24-26 (13-12)

NB II Dél-nyugati csoport férfi
kézilabda-mérkõzés, 8. forduló.
Tamási, 150 nézõ. Vezette:
Blaskó, Dobovai.

Izzó SE: Tóth Á. - Füle Cs. 8,
Horváth Balázs 1, Répási 2, Tompek
3, Kiss G. 1, Senger 8. Csere: Felde
3, Németh D., Gilitsch, Vadász M.,
Sziva T. Edzõ: Tóth László.

Nem mindennapi történések ta-
lálkozóját nyerte meg a kanizsai
együttes Tamásiban, hiszen az elsõ
félidõ derekán sorra kapta a piros
lapokat és kiállításokat Tóth Lász-
ló csapata.

Köztük az edzõ sem úszta meg a
szórást, azonban ha ehhez azt is hoz-
zátesszük, hogy a halmazott ember-
hátrány egyszerre zúdult a vendégek-
re, még érdekesebb az események
menete. Volt olyan pillanat, amikor
az Izzó SE-bõl Horváth Balázs sze-
mélyében egy mezõnyjátékos(!), va-
lamint a kapus volt a pályán. Ehhez
képest a félidei, hazai szûk vezetés
semmiségnek tûnt, mi több, a máso-
dik játékrészben a nagy lelkesedés-
sel, akarással küzdõ nagykanizsaiak
a maguk javára is fordították a talál-
kozót, értékes két pontot szerezve.

Tóth László: „35 éve vagyok a
kézilabda-sportban, de ilyet, mint
ami Tamásiban körülöttünk zaj-
lott, még nem tapasztaltam. Vélhe-
tõen magam is eltiltásra számítha-
tok, de a gyõzelemért csak gratu-
lálni tudok játékosaimnak.”

P.L.

KKéétt jjááttéékkoossssaall iiss
mmeeggoollddoottttáákk......
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KanizsaGarantálom a legalacsonyabb beruhá-
zási költségek elérését a kivitelezõk
megversenyeztetésével. Szigorú  pá-
lyáztatás, beruházás-lebonyolítás, épí-
tési mûszaki ellenõrzés. Épületenerge-
tikai tanúsítás. Felelõs mûszaki vezetés. 

Balassa Béla építész vezetõ tervezõ
30/9019013, balassabela@chello.hu

Szeretne rengeteg pénzt 
megtakarítani házépítése,
lakásfelújítása során?

Van már kivitelezõje a szenny-
víztisztító telep fejlesztésének is
Nagykanizsán: a csatornázási
projekthez tartozó feladatokat
közbeszerzési eljárás keretében
az ESZ 2011 Nagykanizsa nevû
kéttagú konzorcium nyerte el. A
várost és 12 környezõ települést
érintõ csatornafejlesztés csak a
kanizsai szennyvíztisztító kor-
szerûsítésével lehet teljes, mivel
ez fogadja majd az összegyûjtött
szennyvizeket. A szerzõdés pén-
teki ünnepélyes aláírását követõ-
en a konzorciumban szövetke-
zett Euroaszfalt Kft. és
Szabadics Zrt. nekikezdhet a kö-
zel három milliárd forint nettó
költségû munkának. 

Fontos állomásához érkezett
az EU Kohéziós Alapjának tá-
mogatásával megvalósuló Nagy-
kanizsa agglomeráció csatorna-
hálózat és szennyvíztisztító telep
fejlesztése elnevezésû projekt. A
nagykanizsai szennyvíztisztító
telep fejlesztésének kivitelezésé-
re kiírt tender eredményhirdeté-
se megtörtént. A szerzõdést Tóth
Nándor, a Nagykanizsai Regio-
nális Szennyvíztársulás elnöke,
Tóth István János, az Euroasz-
falt Kft. környezetvédelmi igaz-
gatója, Kirchner István operatív
igazgató, valamint Kovács Ta-
más Gyula, a Szabadics Zrt. ve-
zérigazgatója írta alá ünnepélye-
sen a Vasemberház dísztermé-
ben.

A „Nagykanizsa agglomeráció
csatornahálózat és szennyvíz-
tisztító telep fejlesztése” elneve-
zésû projekthez tartozó szenny-
víztisztító-fejlesztés kivitelezõi-
nek a közel hárommilliárd –
egészen pontosan nettó
2.892.000.000 – forint vállalko-
zói díjért cserébe 791 nap alatt
kell elvégeznie a szennyvíztisz-
tító telep korszerûsítését, hogy
az biztonságosan kiszolgálhassa
az addigra elkészülõ csatornahá-
lózatot. Ez az idõszak magában
foglalja a 365 nap idõtartamú
próbaüzemet is. Mindkét cég jól
ismeri már a terepet: magában a
most zajló csatornaépítésben is

szerephez jutott – ugyancsak
közbeszerzés nyerteseként –
mind az Euroaszfalt Kft., mind a
Szabadics Közmû- és Mélyépítõ
Zrt. 

A szerzõdést a Nagykanizsai
Regionális Szennyvíztársulás ne-
vében Tóth Nándor elnök írta alá
a kivitelezõkkel. A csatornafej-
lesztés történetére visszatekintve
kiemelte az összefogás jelentõsé-
gét, amelynek eredményeként ja-
vulhat a városban és az érintett

településeken lakók életminõsé-
ge. A csatornaépítéssel kénysze-
rûen együtt járó útfelbontások
okozta kényelmetlenségekért a
lakosság türelmét kérte. Karádi
Ferenc, Nagykanizsa alpolgár-
mestere megköszönte a projekt
tetõ alá hozásában részt vevõk
eddigi munkáját, és reményét fe-
jezte ki, hogy a nyertes kivitele-
zõi konzorcium határidõre, jó mi-
nõségben és a rendelkezésre álló
költségkereteken belül végzi el a

szennyvíztisztító rekonstrukció-
ját, amellyel a a csatornaprogram
kiteljesedhet. 

A most aláírt szerzõdés tárgya,
hogy a meglevõ szennyvíztelepet
technológiai fejlesztéssel alkal-
massá tegyék a nagyobb hatásfo-
kú, tápanyag-eltávolítást is megva-
lósító biológiai tisztításra. A fej-
lesztés révén kiépítenek egy ún.
iszapvonalat, aminek az eredmé-
nyeként a települések szennyvize

(folytatás a 2. oldalon)

KKeezzddhheettii aa mmuunnkkáátt aa sszzeennnnyyvvíízzttiisszzttííttóó 
kkoorrsszzeerrûûssííttéésséénneekk kkiivviitteelleezzõõjjee
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(folytatás  a címlapról)
sokkal kisebb mértékben terheli

majd a környezetet – tisztább víz
jut majd a befogadó Dencsár-árok-
ba, és közvetve a Principális csa-
torna vízminõségi állapota is ja-
vulni fog. 

Maga a csatornázási projekt a
Nagykanizsa és térsége szennyvíz-
elvezetési agglomeráció még ellátat-
lan területeit fedi le, amelyek közé
Nagykanizsa csatornázatlan területei
(Korpavár, Bajcsa, Szabadhegy) va-
lamint a környezõ települések, Bocs-
ka, Eszteregnye, Fityeház, Fûzvölgy,
Homokkomárom, Hosszúvölgy,
Magyarszerdahely, Magyarszent-
miklós, Rigyác, Semjénháza, Szepet-
nek és Zalaszentbalázs tartoznak. A
projekt keretében – az elkerülhetetlen
útfelbontásoktól és forgalomkorláto-
zásoktól kísérve – 2013 tavaszáig ki-
épülnek az eddig csatornázatlan terü-
leteken a helyi gyûjtõrendszerek,
nyomóvezetékek és a hozzájuk tarto-
zó átemelõk. A munkák az Európai
Unió Kohéziós Alapjának támogatá-
sával valósulnak meg.

A projekt számokban:
A projekt keretén belül Bocska,

Eszteregnye, Fityeház, Fûzvölgy,
Homokkomárom, Hosszúvölgy,
Magyarszentmiklós, Magyarszer-
dahely, Rigyác, Semjénháza,
Szepetnek, Zalaszentbalázs telepü-
léseken és Nagykanizsán a fejlesz-
tés következtében megépül 23
darab házi beemelõ akna, 20 darab
helyi átemelõ, 15 darab regionális
átemelõ, mintegy 37 km bekötõve-
zeték, több mint 62 km nyomóve-
zeték, 67 km gravitációs csatorna.
A fejlesztés 2 946 új bekötést je-
lent, a beruházás tervezett összkölt-
sége a szennyvíztisztító korszerûsí-
tésével együtt 11,1 milliárd forint. 
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Fõszerkesztõ: Dóró János. Munkatársak: Bakonyi Erzsébet, Polgár László, Varga Mónika. Tördelés, tipográfia: Hársfalvi Tímea. Gaz-
dasági ügyintézõ: Tóth Tihamérné. Szerkesztõség és kiadó: Nagykanizsa, Király u. 47. földszint Tel./fax: 0693/312-305. Web:
www.kanizsaujsag.hu E-mail: kanizsahetilap@chello.hu Levélcím: 8801 Nagykanizsa, Pf.: 154. Hirdetésfelvétel: Kanizsa Újság Kft.
Nagykanizsa, Király u. 47. földszint. Kiadja: a Kanizsa Újság Kft. Felelõs vezetõ: a Kanizsa Újság Kft. ügyvezetõje. Nyomda: Martin Grafit
Kft. Vonyarcvashegy. Felelõs vezetõ: László Károly. Terjesztés: Savaria Post. Felelõs: Szilágyi Gábor,  tel.: +3630/500-6216

Megjelenik: 21000 példányban. ISSN 0865-3879

KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

A téliesre fordult idõ ellenére
szinte napról napra más képet mu-
tat a 61-es fõút Sánc-szabadhegyi
elkerülõ szakaszának építése. A
beruházás készültsége 50 százalé-

kos, a pályán jelenleg is folyik az
alapréteg aszfaltozása. A vasúti híd
töltése 70 százalékban elkészült.
Kialakították emellett a kezdõcso-
mópont körforgalmának fölmûvét

és megkezdték a kapcsolódó víz-
építési feladatok kivitelezését. A
hideg idõszak beköszöntéig a vál-
lalkozó elvégzi a munkaterületen
szükséges téliesítési munkálatokat
annak érdekében, hogy az idõjárás
ne tehessen kárt az eddig elkészült
fejlesztésben. Jelenleg is tart a
humuszolás és a növénytelepítés,
véglegesen kiépítik a kezdõszel-
vény körforgalmi csomópontját, és
a töltésépítés befejezését követõen
átvezetik az utat a vasúti mûtár-
gyon. Az ütemterv alapján a forga-
lomba helyezés 2012 nyár végén
történhet meg – kaptuk a tájékoz-
tatást Loppert Dánieltõl, a Nemze-
ti Infrastruktúra Fejlesztõ Zrt.
kommunikációs vezetõjétõl.

B.E.
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Már-már reflexszerûen ugrik
be a sokat hangoztatott mondás
miszerint felkészültünk a télre.
Sokak tapasztalata szerint ezt
mindig sikerül igazolni. Nagy
feladat hárul ilyenkor a közútke-
zelõkre és az önkormányzatokra
egyaránt, hiszen a lakosság tõlük
várja a biztonságos közlekedés
feltételeinek megteremtését, a
hóeltakarítást és a síkosság-
mentesítést. A lista azonban így
nem teljes, hiszen az alapelv sze-
rint a terület, a járda és az út
mindenkori tulajdonosának a
kötelessége a balesetmentes fel-
tételek megteremtése, legyen
szólva társasházakról, intézmé-
nyekrõl vagy magánszemélyek-
rõl.

Nagykanizsa közigazgatási te-
rületén az önkormányzati keze-
lésben lévõ utak és járdák takarí-
tása és síkosságmentesítése a
VIA Kanizsa Zrt. feladatkörébe
tartozik. Ez a cég szervezi meg
és koordinálja a téli munkálato-
kat. Vállalkozások, cégek és ma-
gánszemélyek pedig saját maguk
gondoskodnak errõl. Az utóbbi

évtizedben szerte a világon elõ-
térbe került a környezetvédelmi
elvárásoknak megfelelõ
síkosságmentesítõ szerek hasz-
nálata. Ennek nagyon egyszerû
és praktikus oka van, hiszen a
leggyakrabban használt konyha-
só (nátrium-klorid) használata
évente is milliárdos nagyságren-
dû károkat okoz. Bizonyos köz-
téri burkolatokra egyenesen til-
tott a konyhasó használata. Gon-
doljunk csak itt a hidak, felüljá-
rók vasbetonszerkezetében elin-
dított korrózióra, a kátyúk felsza-
porodására, a gépjármûvek alvá-
zának korrodálására vagy az ut-
cai lábbelik károsodására és ek-
kor még nem is szóltunk az élõ-
világra gyakorolt negatív folya-
matokról. A növények pusztulá-
sa, a felszín alatti vizek szennye-
zõdése, a termõtalajban okozott
károkról nem is beszélve. Nem
véletlen, hogy Magyarországon
is jogszabályok rögzítik a
síkosságmentesítésre használt
szerek felhasználási területeit és
módjait. A csúszás- és jégmente-
sítésre használt anyagok közül
Vántsa Elõd egy a Nagykanizsai
Inkubátorházban mûködõ vállal-

kozás részérõl a Zöldsóra eskü-
szik. Amint azt tõle megtudtuk,
az édesvízi mészkõgranulátum és
a kálcium-klorid keveréke meg-
felelõ érdesítést biztosít és kielé-
gíti a környezetvédelmi elváráso-
kat. A konyhasóval ellentétben a
Zöldsó -30 Celsius foknál is haté-
kony, mivel feloldódása közben
intenzíven hõt termel. Nem mel-
lékes az, hogy kevesebb is elég
belõle, mint a konyhasóból, így a
környezetet is kevésbé terheli.

K.H.

AA zzööllddssóó,, oollyy jjóó

VOKSH Kft.
Nagykanizsa, 

Ady u. 30
Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

TANFOLYAM INDUL
2011.11.28-án 16 órakor

személyautó, motor és segédmotor 
2011.11.29-én 16 órakor

gépkezelõ/targonca, emelõgép,
földmunkagép alap- és típusvizsga

2011.12.10-én 
GKI vizsgára jelentkezéseket

még elfogadunk.

Részletfizetés
Diákkedvezmény

Ingyenes 
tankönyvkölcsönzés
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2011. november 24.

„Partnerséggel Nagykanizsá-
ért” – címmel konferenciát szer-
vezett a város önkormányzata, a
DKG-EAST Zrt., a Szövetség a
Kiválóságért Közhasznú Egye-
sület, valamint a Grundfos Ma-
gyarország Kft. 

A rendezvényen a szervezõk sa-
ját példáikon keresztül mutatták
be, hogyan képes a Kiválóság kul-
túra pozitív hatást gyakorolni egy
vállalkozás mûködésének sikeres-
ségére, illetve ebbõl mi adható át a
környezetnek a társadalmi felelõs-
ségvállalás jegyében. A konferen-
cia keretében indították útjára a ha-
zai viszonylatban eddig egyedülál-
ló programot, mely a „Kiválóság-
gal Nagykanizsáért” címet kapta. 

A Kiválóság fogalma a köztu-
datban alapvetõen egy termék
megfelelõsségéhez, vagy egy szer-
vezet eredményes mûködéséhez
kötõdik. Legkevésbé gondolunk
úgy rá, mint egy olyan szemléletre,
amely erõsíteni tudja egy közössé-
gen belül az együttmûködést, a
partnerséget akár egy város életét,
mûködését tekintve is. Ezt a szel-
lemiséget erõsítette meg a Nagy-
kanizsán megrendezett konferen-
cia, melyen K. Nagy József, a
DKG vezérigazgatója, Göncz Csa-
ba általános vezérigazgató-helyet-
tes, Kovács Orsolya minõségbizto-
sítási felelõs, Szabó Kálmán, a
közhasznú egyesület ügyvezetõ
igazgatója, valamint Nyeste Zsolt,
a Grundfos Kft. képviselõje tartott

elõadást. Nagykanizsa Megyei Jo-
gú Város Önkormányzatát Karádi
Ferenc alpolgármester képviselte.

A Szövetség a Kiválóságért
Közhasznú Egyesület 2006-os
megalakulása óta folyamatosan ar-
ra törekszik, hogy képes legyen az
EFQM (European Foundation for
Quality Management) által kidol-
gozott és Európa szerte több tíz-
ezer cég által sikeresen alkalma-
zott szervezeti kiválóság kultúrát,
mint menedzsment eszközt, Ma-
gyarországon is meghonosítani, al-
kalmazását hatékonyan támogatni. 

A kiválóság szemlélet beépülése
a szervezeti kultúrába egyértelmû
pozitív hatást képes gyakorolni
mind a szervezetre, mind annak
mûködési környezetére. Az idei
évtõl egy olyan új kezdeményezést
indítanak el, mely természetesen
nem szakít a korábbi céljaikkal, de
mégis markáns, új megközelítésrõl
van benne szó. A hazai és nemzet-
közi szinten eddig még nem alkal-
mazott kezdeményezés vezérgon-
dolata: „Kiválósággal a helyi kö-
zösség fejlõdéséért”.

Az egy éves program célja,
hogy a csatlakozó szervezetekkel
megismertesse a kiválóság kultúra,
a menedzsment szemlélet jellem-
zõit, és biztosítsa számukra az át-
világítás lehetõségét. A program
második fázisában elvárás a részt-
vevõktõl, hogy a problémás terüle-

teken fejlesztési projekteket való-
sítsanak meg. Az elindítani kívánt
városi program esetében speciális
elvárás, hogy a résztvevõ szerve-
zetek a városban mûködõ más
szervezetek bevonásával, azokkal
partnerségben valósítsák meg egy-
egy projektjüket. A programfolya-
mat támogatásaként havi rendsze-
rességgel tapasztalatcsere rendez-
vényeket szerveznek, ahol bemu-
tatkozási lehetõséget biztosítanak,
megismerhetik egymás jó gyakor-
latait, és megoldásokat kereshet-
nek közös problémáikra is. Remé-
nyeik szerint legalább 10-15 olyan
fejlesztési projekt valósul meg,
amelyek közvetlenül, vagy közvet-
ve pozitív hatást gyakorolnak a vá-
ros életére, lakosaira, és környeze-
tükre.

A résztvevõk különbözõ típusú
elismeréseket kaphatnak: A vállal-
kozások, intézmények az „Elköte-
lezettség a Kiválóságért”, az okta-
tási intézmények „A Kiválóságra
törekvõ oktatási intézmény” elis-
merõ oklevelet, míg a civil szerve-
zetek a Civil Kiválóság Védjegy
(arany, ezüst, bronz fokozatát). A
programban résztvevõ szervezetek
a megszerzett elismerési formáktól
függetlenül megkapják a „Kiváló-
sággal Nagykanizsáért” címû elis-
merõ oklevelet is. Az eredményrõl
2012 év végén városi konferencia
keretében számolnak be a résztve-
võk az érdeklõdõknek. Jelentkezé-
si határidõ: december 15.

B.E.

KKiivváállóóssáággggaall NNaaggyykkaanniizzssááéérrtt
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KKoonnffeerreenncciiáávvaall üünnnneeppeelltteekk aazz IInnkkuubbááttoorrhháázzbbaann
Múlt héten gazdaságfejlesztési

konferenciát rendeztek a Nagy-
kanizsai Inkubátorház és Inno-
vációs Központban. 

Amint az  Halász Gyula marke-
tingvezetõ bevezetõjében elhang-
zott, az egy éve átadott intézmény-
ben eddig harminc vállalkozásokat
segítõ rendezvényre került sor. A
mostani   konferencia is ezek sorá-
ba illeszkedik és rendhagyó mó-
don az Inkubátorház születésnap-
jának  megünneplését is erre a nap-
ra idõzítették. A 2500 négyzetmé-
teres, négyszintes épületet 3 fõ- és
egy félállású munkatárssal mûköd-
tetik a Nagykanizsa Vagyongaz-
dálkodási és Szolgáltató Zrt. kere-
tein belül – hangzott el. Halász
Gyula megköszönte a stratégiai
partnernek számító szervezetek,
így a nagykanizsai önkormányzat,

a Pannon Novum Regionális Inno-
vációs Ügynökség, a Zala Megyei
Vállalkozásfejlesztési Alapítvány,
a kamarák és a Pannon Egyetem
Nagykanizsai Kampuszának a kö-
zös munkát. Kijutott a köszönetbõl
Kámán László vezérigazgatónak,
Mihovics Zoltán projektmene-
dzser-szaktanácsadónak és a mé-
dia képviselõinek is. A konferencia
megrendezésén túl az intézmény
vezetõinek szándéka az volt, hogy
azokkal ünnepeljenek akikre köl-
csönösen számíthatnak.

A rendezvényt Cseresnyés Péter
Nagykanizsa város polgármestere
nyitotta meg aki leszögezte, hogy
nagy szükség van az ilyen jellegû
konferenciákra, mert ezek is hozzá-
járulhatnak ahhoz, hogy a kiváló
adottságokkal rendelkezõ városun-
kat még több befektetõ megismerje.
Szükség van az Inkubátorház mel-

letti épület hasznosítására, melyet
kedvezõ pénzügyi és pályázati fel-
tételek megléte esetén mûhelyekké
alakítana át az önkormányzat. Az
elõadások sorát Kalcsú Zoltán a
Pannon Novum innovációs mene-
dzsere kezdte, aki több téma mellett
a FATE projekt létrejöttérõl, a régi-
ónk klasztereirõl és inkubátorházai-
ról tartott prezentációt. Vetített-ké-
pes elõadásában pedig nemzetközi
példákon keresztül mutatta be a
volt katonai ingatlanok hasznosítási
módjait. Aztán egyes olasz, spanyol
és horvát inkubátorházak és innová-
ciós központok mûködését ismertet-
te. Annus István, a Vállalkozói Inku-
bátorok Szövetségének társelnöke a
hazai inkubátorházak 20 esztendejé-
nek történetét idézte fel. Úgy is, mint
a székesfehérvári inkubátorház ve-
zetõje pozitív és negatív tapasztala-
tait is megosztotta a hallgatósággal.

Cserti Csilla, a Nagykanizsai Inku-
bátorház és Innovációs Központ ve-
zetõje az inkubátorház történetét,
fejlesztési elképzeléseit mutatta be,
kiemelve a Pannon Egyetem Nagy-
kanizsai Kampuszával egyre bõvülõ
együttmûködést, és a nemzetközi
kapcsolatok kiterjesztését. Somkuti
Mátyás a Magyar Gazdaságfejlesz-
tési Központ (MAG Zrt.) klasz-
terfejlesztési irodavezetõje a
klaszterek mûködésének hasznossá-
gáról, az így elnyerhetõ forrásokról
és a klaszterek akkreditációs tanúsít-
ványainak fontosságáról beszélt. Az
akkreditációs folyamat témája foly-
tatódott a dr. Birkner Zoltán (Pannon
Egyetem Nagykanizsai Kampuszá-
nak igazgatója) vezette panelbeszél-
getésen is, ahol a rendezvény elõ-
adói fejtették ki gondolataikat az in-
kubátorházak mûködésérõl és jövõ-
jérõl.
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A pincerendszerben kifúrt csak-
nem ötméteres alagúton keresztül
rabolt ki három férfi egy ékszer-
boltot Nagykanizsa belvárosában. 

A rablókat a járõr és a mellette gya-
korló szolgálatot teljesítõ próbajárõrök
fogták el vasárnap éjszaka – mondta el
Szukics Ferenc bûnügyi igazgató. A
járõrök éjszaka figyeltek fel a parkoló
felé haladó, földes ruházatot viselõ, tás-
kákat és szerszámokat cipelõ férfiakra.
A három férfi – miután észrevette a
rendõröket – három irányba szaladt. A
helyszínen két elkövetõt sikerült elfog-
ni; csomagjaikból ékszerek és betörés-
re utaló szerszámok kerültek elõ. 

Farsang Boglárka, a nagykani-
zsai rendõrkapitányság bûnügyi-
felderítõ osztályvezetõje elmondta;
a bûnügyi szolgálat a sáros cipõ-
nyomok alapján jutott el egy zárt aj-
tóhoz, amely egy használaton kívü-
li pincehelyiséghez vezetett. A ko-
rábban ruhaüzletként mûködõ pin-
cehelységben másfél teherautónyi
kõ- és földtörmelék között gyöngy-
sorokat, üres ékszerdobozokat talál-
tak. A lejárattal szemben, a téglafa-
lon ember nagyságú lyuk tátongott,
a mögötte kiásott alagúton pedig el-
jutottak az ékszerbolt páncéltermé-
nek hátsó ajtajához. 

A kitermelt föld mennyisége
alapján valószínûleg pénteken neki-
láttak az alagút ásásának. Csatlako-
zót vittek a vájathoz, a világításhoz,
a vasrács, a betonfal kifúrásához
elektromos vezetéket építettek ki.
A rendõrség arról is beszámolt, hogy
az ékszerboltban riasztórendszer mû-
ködött, a páncélterem megfelelt az
elõírásoknak. A riasztó az ajtó felõli
irányt védte, mert senki nem számí-
tott arra, hogy a betonfalon keresztül
hatolnak be az ékszerboltba. A betö-
rõk csak a trezorrészig hatoltak be,
valamennyi ékszer innen szárma-
zott. A trezorból a becslések sze-
rint 50 millió forintot meghaladó
értékben ékszereket, valamint 5
millió forint készpénzt raboltak el.  

A helyszínen elfogott két 30-40
év körüli nagykanizsai férfit õrizet-
be vették, harmadik társukat nagy
erõkkel keresi a rendõrség. A bünte-
tett elõéletû férfiak már külföldön is
elkövettek vagyon elleni bûncselek-
ményeket, az egyik elkövetõ „csa-
ládjában ez fiúról fiúra öröklõdött”
– fûzte hozzá Farsang Boglárka.

MTI 

Alagúton kkeresztül
raboltak kki eegy 
ékszerüzletet 

Az Izrael Államának alapítá-
sára emlékeztetõ transzpa-
renset letépték, és horogkeresz-
tet fújtak a Hit Gyülekezete
nagykanizsai székházának, a
volt Olajipari Mûvelõdési Ház-
nak a falára. A Hit Gyülekezet
feljelentést tett a rendõrségen
ismeretlen tettes ellen. – tájé-
koztatta lapunkat Varga Zoltán.

Az Ady utcai épület homlokza-
tára vörös festékkel fújták a méte-
res nagyságú horogkeresztet, a
környezetébe pedig értelmezhetet-
len firkálmányokat. Az ugyanitt
hónapok óta látható, Izrael állam
alapítására emlékeztetõ transzpa-
rens nagyobbik részét is leszaggat-
ták. Salamon Róbert, a Zala Me-
gyei Rendõr-fõkapitányság szóvi-

võje elmondta, péntek reggel érke-
zett bejelentés a nagykanizsai
rendõrkapitányságra. A rendõrség
nagy erõkkel keresi az elkövetõt,

aki ellen „önkényuralmi jelképek
használata vétség gyanúja miatt
indítottak büntetõeljárást" – fogal-
mazott a szóvivõ.

HHoorrooggkkeerreesszztt aa HHiitt GGyyüülleekkeezzeettee sszzéékkhháázzáánn

A médiahatósággal együttmû-
ködve országos katasztrófavé-
delmi gyakorlatot tartott a ka-
tasztrófavédelem. 

A májusi országos kommuniká-
ciós próbához hasonlóan a hétfõn

közzétett üzenet is csupán próbája
volt egy lehetséges, valós veszély
esetén kiadandó közleménynek. A
médiumok a félreértések elkerülé-
se érdekében fiktív helyszíneket
közöltek, és a Csillagok háborúja
címû film bolygóit nevezték meg. 

Nagykanizsa honvédelmi körzet-
ben 215 fõ polgári védelmi szerve-
zetbe beosztott személyt mozgósí-
tottak. Riasztották Nagykanizsa He-
lyi Védelmi Bizottság Katasztrófa-
elhárítási munkacsoportját, minden
település riasztó-tájékoztató alegy-
ségét, valamint a DKG-EAST Zrt.
mûszaki-mentõ kézi alegységeit,
akiknek megalakítási helyén a Prin-
cipális csatorna közelsége miatt ár-
vízvédelmi védekezési munkákból
tartott felkészítést Prepok Attila pol-
gári védelmi alezredes, kirendelt-
ségvezetõ. A riasztási gyakorlat or-
szágosan a hajnali órákban kezdõ-
dött el. A hivatásos szervezetek ri-
asztását követõen mozgósították a
Katasztrófa-elhárítási munkacso-
portot, melynek megalakítási helye
a Nagykanizsai Polgári Védelmi Ki-
rendeltség Ady utcai bázisa volt.

B.E.

OOrrsszzáággooss kkaattaasszzttrróóffaavvééddeellmmii ggyyaakkoorrllaatt

A Nagykanizsai Regionális
Szennyvíztársulás közleménye alap-
ján, Nagykanizsán a következõ utcák-
ban történik munkavégzés: Szabad-
hegy (Alsó-Szabadhegyi út), Arany J.
u. (Magyar utca és a Május 1. u. kö-
zötti szakasz), Erzsébet tér ÉK-i olda-
la, Ifjúság u., Hársfa u. Egyéb munka-
végzések: Szennyvíz nyomóvezeték
építése az Erdész utca felõl kiépített út
és a Bakónaki patak keresztezéstõl a

Sörgyár utcai befogadó csatorna kö-
zött. Gravitációs fõgyûjtõ épül a
Péterfai árok nyomvonalán a 61. szá-
mú és a 7. számú fõút között. Az érin-
tett utcákban az alábbi ideiglenes for-
galomkorlátozásokkal kell számolni:
Arany J. u. - Május 1. út csomópont
lezárva, így a Május 1. út és az Arany
J. u. zsákutcák. Magyar utca az Arany
J. u-i körforgalom felõl az Erzsébet tér
felé lezárva, behajtani tilos. Az Alsó-

Szabadhegyi út zsákutca, felsõ vége a
Pásztor utca felõl megközelíthetõ. Er-
zsébet tér NY-i részén a parkolás tilos,
egyirányú út É-i irányba. Erzsébet tér
a Centrál Hotel elõtt zsákutca a Fõ ut-
ca felõl. Erzsébet tér Rozgonyi utca és
a Vásár utca között lezárva. Hársfa ut-
cában a forgalom korlátozott. Ifjúság
utcában a forgalom korlátozott. Vásár
utca az Erzsébet tér Kalmár utca kö-
zött megnyitásra került.

ÁÁttmmeenneettiilleegg vváállttoozzóó ffoorrggaallmmii rreenndd 
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2011. november 24.

Az Általános Iskola és Óvoda
Kiskanizsa intézményében novem-
ber 20-án került sor Vértes Judit
könyvbemutatójára, amelyre sok ré-
gi tanítvány, érdeklõdõ ellátogatott.
Örömmel hallgatták Vértes Judit
szívhez szóló szavait, visszaemléke-
zését az 50-es évek iskolájáról, a ta-
nítók, diákok nehéz körülményeirõl.
Ezt követõen Dénes Sándor alpolgár-
mester átadta a Vértes Judit által ala-
pított a „Tanító öröksége” posztu-
musz díjat néhai Vargha Béla igazga-
tónak, amelyet lánya, Vargha Ildikó
vett át. A mai tanítványok kis mûsor-
ral kedveskedtek, a látogatók pedig
tanulmányozhatták a régi anyaköny-
veket és az iskolatörténeti kiállítást.
A találkozó kötetlen beszélgetéssel
zárult. – tájékoztatta lapunkat Mol-
nár István, az Általános Iskola és
Óvoda Kiskanizsa igazgatója.

KKöönnyyvvbbeemmuuttaattóó aa
KKiisskkaanniizzssaaii IIsskkoolláábbaann

DDiivvaattttöörrttéénneettii kkiiáállllííttááss aa TThhúúrryy mmúúzzeeuummbbaann
A Thúry György Múzeumban

nyitották meg az idõszaki divat-
történeti kiállítást Színes sely-
mek, fodrok, csipkék címmel. 

A tárlat az 1860-1930-ig terjedõ
idõszak ruháit, kiegészítõit és di-
vatlapjait mutatja be. A november
elején rangos elismerésben része-
sült kanizsai múzeum színvonalas
kiállításának megnyitóján a vendé-
geket Száraz Csilla múzeumigaz-
gató és Kaján Imre megyei múze-
umigazgató köszöntötte. 

Megyeri Anna, történész-muze-
ológus megnyitó beszédében is-
mertette a megidézett korszakot.
Elmondta, ekkor a magyar és a
nyugat – európai divat szinkron-
ban volt. Az elõkelõ embereknek
Párizs és Bécs adta a mintát. A vi-
seletek között mindig megjelent a
jellegzetes magyaros stílus is,
mely a régi hímzésekbõl, a rene-
szánsz motívumokból és a népmû-
vészetbõl is merített. A történelmi
események, mint például az elsõ
világháború anyaghiánya kény-

szerítõ erõvel hatottak a divatra,
valamint a nõi egyenjogúságot kö-
vetelõ lányok, asszonyok mozgal-
mai, és néhány merész tervezõ is
befolyásolta a modellváltást. Az
idõ folyamán lassan eltûnt a fûzõ,
egyszerûsödtek a vonalak, véko-
nyodtak a rétegek. Az öltözködés-
ben nagy szerepe volt a kalapok-
nak, ékszereknek, táskáknak. A
19. század elsõ felétõl a divatla-

pok segítették az öltözködést, me-
lyek a kor kedvelt laptípusának
számítottak. Az eredeti ruhadara-
bok mindegyike sérülékeny és
drága anyagból készült, amelyeket
divatja múltán többnyire újra
szabtak, átalakítottak, így kész
csoda, hogy fennmaradtak és
megcsodálhatóak.

V.M.
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Balassa István, Hajdú Dávid,
Huller Zsolt, Iván Milán, Peti Sza-
bolcs, Rádi Csaba és Rádi Péter di-
ákalkotók intarzia kiállítása látható
december végéig a Nagykanizsa és
Térsége TISZK Nonprofit Kft. által
mûködtetett Alkotó Ifjúság Galéria
és Kávéházban. Az ünnepélyes
megnyitón közremûködött Magyar
Éva, a Dr. Mezõ Ferenc gimnázium,
és Magyar Cintia, a Batthyány La-
jos gimnázium végzõs tanulója.

A programsorozat szervezését és
mûködtetését ez év tavaszán vállalta fel
a szakképzõ központ – hangsúlyozta
kiállítás-megnyitó beszédében Mérksz
Andor ügyvezetõ igazgató. – Felmerül
a kérdés – folytatta –, mi köze van egy
ilyenfajta tevékenységhez annak a
szervezetnek, akinek elsõdleges dolga
a szakképzés és a tanulók felkészítése a
munkaerõ-piaci igényekre. A nevelés
mellett egyéniséggé kell formálni õket,
s ehhez minden eszközt igyekeznek
megteremteni. A jövõben a középisko-
lásokon kívül általános iskolás tanulók-
nak is szeretnének lehetõséget adni a
bemutatkozásra. 

A kiállított intarziaképeket a Nagy-
kanizsai Mûszaki Szakképzõ Iskola és
Kollégium Zsigmondy – Széchenyi
Tagintézményének 11. és 12. osztá-
lyos asztalos szakmunkás tanulói ké-
szítették szakköri órákon. Alkotásaik
precizitásról, kreativitásról, térlátásról
és kitartásról tanúskodnak, mellyel
környezetük számára is örömet és
szép látnivalót teremtettek.

AA mmeesstteerrssééggbbeellii
ttuuddááss eellssõõ llééppéésseeii

Fa Ede (alias Liszói Gyuricza
József, illetve Vargovics József)
Krúdy-díszokleveles író, költõ
Lávapatakok címû kötetét mu-
tatták be a Halis István Városi
Könyvtárban. 

A kötet fõ témája a szerelem, de
az írás valójában az emberi pszic-
hé mûködésének filozofikus, ironi-
kus ábrázolása akar lenni. A poé-
ma, a verses formájú elbeszélõ
költemény stílusa a metaforával
folytatott kísérletezés jegyében
alakult ki. Bárki „belebújhat” a
versszövegbe, és magára öltheti,

ahogyan a két versmondó, Kovács-
né Solymos Gabriella és Péter Ár-
pád is lubickolt benne a kötetbe-
mutatón. Az írás szereplõi és a tör-
ténések nem azonosíthatók senki-
vel és semmivel, annak ellenére,
hogy a szerzõ saját élményeit
használta fel a könyv megírásához.
Azért is adott magának ezúttal is
más, Liszói Gyuricza József nevet,
hogy elidegenedjen a saját életsor-
sától. A kötet elsõ és második feje-
zete két vágy-megvalósulás és csa-
lódás körét írja le „regényszerû-
en”, míg az utolsó fejezet a törté-
nések kommentárját pótolja. 

Idill helyett címû verse így szól:
1. vízparton alszol/ álmod õrizem
egész valómmal vallom szüntelen:/
mindenem lettél!/ tudja ezt a tó a
konzumtáj s a nyüzsgõ nyárutó/ 2.
hallják a vízben táncoló tükörfák:/
muzsikálni kezd álom és valóság/
aludj/ váljon képpé a rejtély fénye
árnya:/ álmoddal álmodok én/ s
már hangzó csönd a lárma/.

Kányádi Sándor Kossuth-díjas
erdélyi költõ kedvenc szólása sze-
rint, amit egy iskolás gyermektõl
hallott: a vers az, amit mondani
kell. Fa Ede versei különösen így
ünnepváró idõben úgy szólnak
hozzánk, mint egy zsoltár szavai.
Vagy amint leül hangszeréhez az
orgonista, s éneke lávapatakként
rásimul a hol drámaian, hol derû-
vel, õszi hangulatban, vagy éppen
a tenger morajával feltörõ hangok-
ra. 

Térjünk vissza idõnként a 170
oldalas Lávapatakok verseire,
emeljük le könyvespolcunkról a
köteteit. 

A rendezvényt a Napfény Rák-
betegek és Hozzátartozóik Egye-
sülete és a Takács László Irodalmi
Kör szervezte. Köszöntõt Karosi
Lászlóné egyesületi elnök mon-
dott. Közremûködött Kovácsné
Solymos Gabriella és Péter Árpád. 

B.E.
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Sorozatunkban a kompenzáci-
ós listáról mandátumhoz jutó
önkormányzati képviselõkkel
beszélgetünk. Õket is arról kér-
dezzük, milyen megoldásra váró
problémákkal fordulnak hozzá-
juk a választóik. Gábris Jácint
jelölõszervezete a Jobbik Ma-
gyarországért Mozgalom.

– Valamivel több, mint egy év
telt el azóta, hogy jelöltek és elin-
dultam a választásokon. Az elmúlt
idõszakkal kapcsolatosan vegye-
sek az érzelmeim: néha keserû volt
a mélyére látni bizonyos folyama-
toknak, néha viszont kellemes csa-
lódás ért. Azt továbbra is büszkén
könyvelem el, hogy mindvégig si-
került megõriznem emberi tartáso-
mat, hitvallásomat – kezdte elöljá-
róban képviselõi munkájáról Gáb-
ris Jácint. – Politizálási stratégiá-
mat tekintve talán én vagyok az
egyetlen, aki kilóg a sorból. Az
idõk folyamán többek arra kapaci-
táltak, hogy jobboldaliként a jelen-
legi többséggel tartsak. Mások
szerint viszont „ellenzékiként” a
feladatom inkább az, hogy min-
denben ellent mondjak a hatalmon
lévõknek. Én a fentiek közül egyik
utat sem követem. Nem pártrefe-
renciák alapján döntök. Számomra
az a fontos, hogy az adott elõter-
jesztés a város érdekét szolgálja-e,
vagy sem. Ezek alapján hozom
meg a döntéseimet. A Jobbik ré-
szérõl nem érkeztek központi uta-
sítások, sosem mondták meg, hogy
mit kell gondolnom bizonyos
ügyekrõl, és azt se, hogy miként
szavazzak. Ám rendszeresen van-
nak ülések, ahol a tagok és a szim-
patizánsok közzé tehetik az adott
témával kapcsolatos meglátásai-

kat. Az ott hallottak figyelembevé-
telével építem fel a saját állásfog-
lalásomat.

Nem vagyok párttag, kapcsola-
tom a párttal a feltétlen bizalomra
épül. Már csak éppen emiatt sem
érhet az a vád, hogy pártutasításo-
kat követnék, vagy bárkinek is a
meghosszabbított szócsöve len-
nék. Több mint két éve csatlakoz-
tam hozzájuk. Választásom azért
esett rájuk, mert agilis, tettre kész
és értelmes emberekbõl álló, és
ami számomra az egyik legfonto-
sabb: tisztakezû társaság. Külön
örömmel tölt el, hogy egyre töb-
ben keresnek fel minket és csatla-
koznak hozzánk, ez az erõsödés és
az együttgondolkodás jele.

Gyakran járom a várost és a pe-
remkerületeket, folyamatosan
gyûjtöm a megoldásra váró problé-
mákat. Ezen kívül számos felkérés
és megkeresés érkezik hozzám a
város különbözõ területein élõktõl,
melyeknek igyekszem eleget ten-
ni. Szívesen segítek, amiben csak
tudok. A képviselõséget egyfajta
szolgálatként, kiemelt közfeladat-
ként fogom fel.

– Hogyan tudja összeegyeztetni
a tanári munkáját és a képviselõ-
séget?

– Érdekes kihívást jelent a kép-
viselõi munka ellátása, valamint
a tanári pályán történõ megfele-
lés. A tanórákról kizárom a politi-
kát. Nem könnyû feladat, hiszen
a diákokat is rengeteg, a minden-
napi politikával kapcsolatos kér-
dés foglalkoztatja. Õk is nézik a
tv-t, olvassák az internetes hír-
portálokat, és otthonról is külön-
bözõ hatások érik õket. Ilyenkor
diplomatikusan hárítok és folyta-
tom a tanítást. A kollégákkal sem
szoktam politikai kérdéseket
megvitatni. Néha ugyan megesik,
hogy eszmét cserélünk. Tisztelet-
ben tartom mások nézetét, ellen-
ben ismerek olyanokat, akik
igyekeznek téríteni. Szeretem a
hivatásomat, szerencsére több-
ször is alkalmam nyílt a kiteljese-
désre. Az Országos Oktatási Ka-
binet, valamint a Magyar Szak-
képzési Társaság tagjaként évek
óta foglalkoztat a közoktatás és a
szakképzés helyzete. Sajnos úgy
tapasztalom, hogy jelentõs okom
van az aggódásra. Pedagógiai hit-
vallásaim közé tartózik az is,
hogy egy tanár ne csak az iskolá-
ban legyen tanár, hanem a ma-

gánéletben is a szerint éljen. Mû-
szaki (szakmai) igazgatóhelyet-
tesként eléggé felelõsségteljes és
összetett volt a feladatköröm. A
mai napig úgy gondolom, hogy
jól döntöttem, mikor lemondtam
az igazgatóhelyettesi beosztá-
somról. Sikerekkel teli éveket
hagytam a hátam mögött, úgy-
mond a csúcson sikerült abba-
hagynom. A kezdetektõl fogva
könnyû volt a helyzetem, hiszen
az elõdöm precíz szakember volt,
ahogyan a körülvevõ szakmás
kollégák is. Lemondásomnak iga-
zából két fõ oka volt: elsõ, a kép-
viselõsséggel nem tartottam ösz-
szeegyeztethetõnek az akkori be-
osztásomat; második, túl nagy te-
her lett volna a két feladatkör szá-
momra. A városban nem egy
helyrõl hallottam vissza azt, hogy
a hatalom parancsára váltottak le,
de ez butaság. A jelenlegi iskola-
vezetéssel is jó a kapcsolatom, és
változatlanul foglalkozom az is-
kola sorsával. 

– Fogadóóráira milyen kérések-
kel kopogtat be a lakosság, és kép-
viselõként milyen ügyekkel foglal-
kozott eddig?

– A megadott idõpontokon és
helyszíneken túl számos elérhetõ-
ségemet közzétettem, ahova érkez-
nek is folyamatosan különféle
megkeresések. Nem lazsáltam.
Ahogy mondani szoktam: „küz-
dök, mint az oroszlán”. Ugyan
nem számoltam össze, de nem sok
olyan közgyûlés volt, melyen ne
lett volna elõterjesztésem vagy in-
terpellációm és kérdésem. Számos
ügyet sikerült a hivatal közvetlen
bevonásával megoldanom.

Az elsõ ülésen (októberben) si-
került egy mára már köztémává
vált ügyet feszegetnem, mely sze-
rint hiányolom az alpolgármesteri
szék várományosainak szakmai
önéletrajzát, továbbá egy szakmai
koncepció legalább vázlatos szintû
bemutatását. Kielégítõ választ az-
óta sem kaptam. És ezzel nem va-
gyok egyedül…

Segítettem a Cserháti Iskolán is,
mivel egy egész induló osztállyal
kevesebbet engedélyeztek a kilen-
cedik évfolyamon számukra a
2011/2012-es tanévre, ami jelentõ-
sen rontotta volna az iskola nívó-
ját, a városban eddig betöltött sze-
repét. Igaz, hogy elsõsorban szak-
mai érvek mentén védtem a mun-
dér becsületét, viszont azt sem ta-

gadhatom, hogy kissé haza is be-
széltem, hiszen ebben a kiváló mû-
szaki szakképzõ intézményben ta-
nítok már lassan nyolc éve. Öröm-
mel konstatáltam, hogy a sürgõs-
séggel elõterjesztett indítványomat
a teljes képviselõtestület támogat-
ta. 

Közleményben fogalmaztam
meg álláspontomat a Trák kiállí-
tással, a Thúry Iskolában történt
bizonyítvány és napló üggyel, a
Regionális Képzési és Fejlesztési
Bizottság döntéseivel, a TISZK
mûködésével kapcsolatosan. Ku-
sza és összetett ügyek ezek.

Novemberben interpelláltam a
palini buszmegálló ügyében. Ma-
gam is a lakótelepen éltem több
évtizeden át, így kellõen át tudtam
érezni az autóbuszra várakozó em-
berek helyzetét. A szélsõséges idõ-
járás igencsak kellemetlen tud len-
ni ott. Az út másik oldalán viszont
egyáltalán nincs beálló! Az ügyre
nemrég újfent felhívtam az érintett
osztály figyelmét, akik tájékoztat-
tak, hogy már közel a megvalósí-
tás. Az egyik közgyûlésen szóvá
tettem azt is, hogy talán nem a
buszmegállók napelemekkel törté-
nõ felszerelésére kellett volna köl-
teni, hanem építeni olyan helyekre
beállót, ahol nincs.

Azon polgármesteri utasítás el-
len is felemeltem a szavamat (in-
terpelláltam), amelyik röviden és
tömören arról szól, hogy egy meg-
választott önkormányzati képvise-
lõ közvetlenül nem kérhet infor-
mációt a hivatal dolgozóitól, ha-
nem elõzetes megkeresés folya-
mán a jegyzõ vagy a polgármester
közremûködésével. Úgy gondo-
lom, hogy a jogaink ilyenformán
történõ megcsorbítása elfogadha-
tatlan.

Decemberben szót emeltem az
évek óta már körvonalazódó GE-s
elbocsátások ügyében. Arra kér-
tem a városvezetést, hogy ossza
meg a lakossággal azon stratégiá-
ját, hogy miként szándékozik ele-
jét venni a várható tragédiának,
vagyis milyen lépések megtételén
gondolkodik a probléma kezelése
végett.

Mindig is kiemelt helyen kezel-
tem a munkahelyteremtés ügyét, a
feltételeinek megteremtését. Talán
nem is zajlott le olyan közgyûlés,
ahol ne tettem volna utalásokat er-
re. Programomban kezdetektõl
fogva prioritást élvez ez a kérdés,

KKééppvviisseellõõii mmuunnkkáárróóll,, aa ffooggaaddóóóórráákk ttaappaasszzttaallaattaaiirróóll
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2011. november 24.

hiszen egy város csak akkor lehet
stabil, ha lakosai egzisztenciális
biztonságban élnek.

A helyi elõadók és árusok érdek-
sérelmére is felhívtam a figyelmet,
különös tekintettel a városi rendez-
vényekre. A késõbbiekben ezt ki-
terjesztettem a helyi vállalkozókra,
iparosokra. Annak a híve vagyok,
hogy a lehetõségekhez mérten mi-
nél kevesebb külsõ céget bízzanak
meg a különféle munkálatokkal,
támogassuk inkább a kanizsaiakat.
Már csak azért is, mert ide fizetik
az iparûzési adót, és remélhetõleg
ittenieket foglalkoztatnak.

Decemberben, januárban és leg-
végül februárban az egyik legfon-
tosabb ügyben, a városi költségve-
téssel kapcsolatosan nyújtottam be
indítványt. Sajnálatomra a fideszes
képviselõk azt a késõbbiekben le-
szavazták. Durvának tartom, hogy
a 7 milliárd forint összhiányt –
akárhogyan csûrjük-csavarjuk –,
megemelték 13 milliárd forintra.
Ráadásul olyan sorokat is beter-
veztek, melyekkel egyáltalán nem
értettem egyet. Azt látom, hogy az
egyik oldalon megy a kíméletlen
spórolás, a másikon pedig a pazar-
lás. Ez elfogadhatatlan.

Az egésznek az volt a tetõpont-
ja, amikor az amúgy is siralmas
költségvetés után napirendre ke-
rült a képviselõk parkolási díjának
mérséklése. Dühösen kérdeztem rá
erre a pofátlanságra, igazából nem
akartam elhinni, hogy ezt komo-
lyan gondolta az elõterjesztõ. Az
iskolák összevonásának témáját is
bedobtam. Annak ellenére, hogy
konkrét információim voltak az
ügyrõl, még engem akartak meg-

hazudtolni. A késõbbiekben aztán
szépen kiderült minden, azaz hogy
mindvégig nekem volt igazam. Et-
tõl viszont még sajnos nem érzem
jól magamat, mert bekövetkezett
az, amitõl féltem. Sajnos sikerült
megvalósítaniuk.

A március és május ennek je-
gyében telt. Elkövettem mindent
azért, hogy szakmailag meggyõz-
zem a fideszes képviselõket és a
városvezetést. Sajnos, ebben a
harcban nem sokat ért az ész és a
szív hangja. A szakmai érveket
mintha meg sem hallották volna,
csak mentek elõre makacsul.
Nyolc iskola sorsát alakították át
kényszerrel, a közoktatási törvény
újragombolása elõtt. Ezt a mai na-
pig nem tudom elfogadni és meg-
emészteni. A fideszes képviselõk
meghozták a döntést, így már csak
abban bízhatok, hogy megpróbál-
nak ennek ellenére a legjobban el-
járni, az iskolákat nem rombolni,
hanem építeni, felvirágoztatni.
Kénytelen vagyok átmenni bíráló-
ból drukkerbe.

– Milyen ügyekben kért intézke-
dést?

– A teljesség igénye és különö-
sebb magyarázat nélkül az alábbi-
akban: gyalogátkelõhelyek kör-
nyékén a közvilágítás felülvizsgá-
lata, így például a palini város-
részben az Alkotmány úton végig,
továbbá a Hevesi út mentén, ahol
a fák lombkoronái jelentenek
problémát; a Fõ út – Erzsébet téri
csomópontban az átkelõhelynél
lévõ kátyúk javítása; a Vásárcsar-
noki árusítók (piacosok, kisterme-
lõk, õstermelõk stb.) terheinek
csökkentése, a kanizsai és kör-

nyékbeli termények árusításának
fokozása a nagyobb üzletláncok-
ban és hipermarketekben. A Ma-
gyar utcai Lukoil benzinkútnál lé-
võ keresztirányú útsüllyedés meg-
szüntetése; a Zrínyi úttól a vasút-
állomásig terjedõ állami útsza-
kasz teljes aszfaltszõnyegezéses
felújítása. Sûrûbb sebességellen-
õrzés az Alkotmány úton, a palini
városrészben (gyermekes csalá-
dok hívták fel a figyelmemet az
ott száguldozó autókra).
Kiskanizsán a Pivári utca közelé-
ben található csatorna kotrása
(még decemberben!). Kiska-
nizsán az autóbusz átjárás beszün-
tetését a Pivári utcában (a lakosok
nyugalmára és az út épségére va-
ló tekintettel kértem, hogy az
érintett autóbusz parkoljon és
közlekedjen máshol). Vendéglátó
üzletek éjszakai nyitvatartási
rendjérõl szóló 49/2010.(XII.20.)
számú rendelet felülvizsgálata; a
mozgássérültek részére fenntar-
tott várakozóhelyek parkolási
rendjével kapcsolatos szabályok
betartatása; a 7-es fõközlekedési
út – Magyar utca csatlakozásánál
a burkolat helyreállítása; Kiskorú
gyermekek kísérõinek díjtalan
utazása a menetrendszerû autó-
busz járatokon; az Erdész utca
folytatásában található gyalogos
aluljáróval kapcsolatos problé-
mák megoldása, és közlekedés-
biztonsággal kapcsolatos kérdé-
sek. 

Számos rendezvényen, mûszaki
átadáson, fejlesztési megbeszélé-
sen, pályázati ismertetõn vettem
részt az elmúlt idõszakban. Több
nagyobb és kisebb céggel folytat-

tam tárgyalásokat, áttekintve a vá-
rosunk által nyújtott lehetõségeket.
Sajnos, õk is kivárnak, egyelõre
nincs betelepedési szándék. Érde-
mi lépéseket amúgy sem tudok
tenni ez ügyben, mivel nem job-
bikos a városvezetés.

Jó néhány szociális kérdésben
sikerült eljárnom, és a rászorulta-
kon segítenem. Neveket, eseteket
nem említek, ez nem lehet dicsek-
vési alap. Nagyon sajnálatos, hogy
az elmúlt idõszakban megnöve-
kedtek ezek az esetek. Segíteni pe-
dig nem populizmusból kell, ha-
nem humánumból. Hosszú még a
lista, most ezek idézõdtek fel az
emlékezetemben.

– Mire költötte a képviselõi ke-
retét? 

– A teljesség igénye nélkül, eb-
bõl a kevéske kis összegbõl fel-
ajánlottam a Nagykanizsai Rend-
õrkapitányságnak, a Gyógyító
Eszköztárunk Fejlesztése Alapít-
ványnak, az Élettér Állat- és Ter-
mészetvédelmi Egyesületnek, a
városi középiskolai kollégiumnak,
a Cserháti Iskolának és a sport-
egyesületnek, a VOKÉ-nek, a Ka-
nizsa Felsõoktatásért Alapítvány-
nak stb.

– Hogyan tovább? 
– Ahogy Cromwell mondaná:

„Bízz Istenben és tartsd szárazon a
puskaport!” Küzdök és hiszek. Bí-
zom benne, hogy nemsokára eljön
az az idõ, mikor olyan testület tag-
jaként dolgozhatok, ahol nem lesz
oly mértékben megkötve a kezem
mint most, és érdemben is többet
tudok majd tenni ezért a városért.

B.E.

A 20 ÉVES LETENYEI FAFARA-
GÓ EGYESÜLET KIÁLLÍTÁSA
Megtekinthetõ: december 5-ig

November 28. 15 óra
NAGY GÁSPÁR VERSMONDÓ
VERSENY
Jelentkezési határidõ: november 20.

November 30. 19 óra
Színház - Bródy-bérlet
Egressy Zoltán: PORTUGÁL
tragikomédia
A Csiky Gergely Színház (Kaposvár)
elõadása. Belépõdíj: 3 000 Ft

December 2. 16 óra
"FOLTOS KARÁCSONY" - a Ka-
nizsa Folt kiállítása
Megtekinthetõ: december 22-ig

December 3. 16 és 19 óra
MIKULÁS KONCERT

A Nagykanizsai Fúvószenekar 
Mikulás koncertje
Belépõdíj: 16 órás elõadásra: diák
500 Ft, felnõtt 1 000 Ft, 19 órás elõ-
adásra: 1 200 Ft
A jegyek megvásárolhatók a Farkas Fe-
renc Zene- és Aranymetszés Mûvészeti
Iskolában és a Hevesi Sándor Mûvelõ-
dési Központ információs szolgálatánál

December 3. 17 óra - 
Sánc Mûvelõdési Ház
"HULL A PELYHES FEHÉR HÓ"
- Mikulás est.
Varázslat, zene, ajándék! Minden ki-
csi- és nagyobb gyereket szeretettel
várunk!

December 4. 19 óra
Színház - Rátkai bérlet
Kálmán Imre: 
CIGÁNYPRÍMÁS - operett
A Turay Ida Színház (Budapest) 
elõadása
Belépõdíj: 3 000 Ft

November 26. 19 óra
ROCKZENEI KONCERTEK
Fellépnek: Taste My Pain, Demon-
Stration, Veil Of Sin, Winter
Belépõdíj 500 Ft

November 25. 17 óra
"INDIA VÉGTELEN ÚTJAI"
kiállítás Sass Brunner Erzsébet és
Brunner Erszébet 1938-1950 között
Indiában festett alkotásaiból
Megtekinthetõ: 2012. február 11-ig

Kiállítás-megnyitó, könyvbemutató,
koncertek:
17 óra Tantal: Tóth Szabolcs - szitár,
Mótyán Tibor - tabla, Sinha Róber -
gitár
20 óra Relazioni Ektar: Rfancesco
Socal - basszusklarinét, klarinét; Ste-

fano Ottogalli - gitár; Szõke Szabolcs
- gadulka, sarangi, array mbira, aqua-
phone; Váci Dániel - alt és szoprani-
no szaxofon
17-22 Teaház

November 26. 19 óra
A SZERET NÉPZENEI 
EGYÜTTES 
LEMEZBEMUTATÓ 
KONCERTJE
"Lajthától a Szeretig" címmel
Utána: Táncház
Belépõ: 1 200 Ft, Diák: 800 Ft

November 25. 19 óra
EKTAR RELAZIONI JAZZ 
KONCERT
Belépõ: 1 000 Ft
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„Új szakma, új esély” 
A Nagykanizsa és Környéke Foglalkoztatási, Szociális
és Közmûvelõdési Nonprofit Kft. TÁMOP-5.3.1-C-09/2
azonosítószámú, „Elsõ lépés” – alacsony foglalkoztatási
eséllyel rendelkezõk képessé tevõ és önálló életvitelt
elõsegítõ programjai támogatására kiírásra benyújtott
pályázata támogatást nyert. Pályázati azonosítószámunk:
TÁMOP-5.3.1-C-09/2-2010-0041. A 2011.02.01-
2010.09.30-ig tartó 20 hónapos projekt támogatását
100%-ban az ESZA Nonprofit Kft. biztosítja.  A támoga-
tás összege 76.002.000 Ft. 

A Nonprofit Kft. a kompetenciafejlesztéssel egybekötött, 6
hónap idõtartamú szakmát adó képzési programok közül a
Surdon indult (a projekt fõ helyszíne) motorfûrész kezelõ
képzést befejezte. 17 fõ szerezte meg OKJ-s bizonyítvá-
nyát. 2011.07.07-én Nagykanizsán megkezdõdött 20 fõ
részvételével az a helyben megvalósuló képzési program,
melynek keretében „számítógépes adatrögzítõ” OKJ-s bi-
zonyítványt szerezhetnek a munkanélküliséggel küzdõ
hallgatók. A képzési tematikában személy, társas és vezetõ
kompetenciák fejlesztése, álláskeresési technikák megis-
merése, digitális írástudás alapozó, gépírás, adatrögzítés és
az ügyvitel technikai berendezések használata, ügyiratke-
zelés feladatrendszere szerepel. A 330 órás blokk végére,
azaz decemberben a résztvevõk egy lépéssel közelebb ke-
rülnek az elsõdleges munkaerõ-piachoz. Az esetmenedzse-
rek (szociális munkások) folyamatosan foglalkoznak sze-
mélyesen és intenzíven az ügyfelekkel, a legfrissebb állás-
keresési tanácsokkal és ajánlatokkal látva el õket. A részt-
vevõk igény szerint pszichológus, munkajogász segítségét
is igénybe vehetik. 

A projekt az Európai Unió 
támogatásával,                                 
az Európai Szociális Alap 
társfinanszírozásával 
valósul meg.    

Hiába drága és kényelmetlen
megoldás, naponta 1 millió
„sárga csekket” adnak postára
Magyarországon. Csak Zala
megyében körülbelül 213.000
sárgacsekkes ügyfele van az
egyik legnagyobb közmû-szol-
gáltatónak. 

Magyarországon ma jellem-
zõen négyféle módszer ismert a
lakossági szolgáltatások kifizeté-
sére: átutalás, csoportos beszedé-
si megbízás, közvetlen készpénz-
fizetés és a postai készpénz átuta-
lási megbízás, közimert nevén a
„sárga csekkes” fizetés. Mind-
egyik megoldásnak vannak hátrá-
nyai, adott esetben költségei.

Kevésbé ismert, hogy a „sár-
ga csekk” útján történõ fizetés, az-
az készpénz átutalási megbízás jár
a lehetõségek közül a legnagyobb
anyagi ráfordítással. A Magyar
Posta pénzforgalmi szolgáltatásai-
nak díjai szerint a készpénz átuta-
lási megbízás díja az átutalt ösz-
szeg 3.6 ezreléke, plusz átutalá-
sonként átlagosan nyolcvan forint.
Eszerint egy tízezer forintos, sárga
csekkes befizetés költsége 116 fo-
rint, harmincezernél pedig már
188 forint. (Fogyaszto.hu)

Naponta 1 millió sárga csek-
ket adnak postára Magyarorszá-
gon. Ez csak 2008-ban 282,2 mil-
lió darabot jelentett. A befizetett
összeg több mint 3 ezer milliárd
forint, ami nagyságrendileg az
ország éves költségvetésének ne-
gyedét teszi ki. Az egy csekken
befizetett átlagos összeg 10 880
forint. Ha a 2008-ban befizetett
csekkeket egymás mellé helyez-
nénk, akkor ez a sárga csík 59
ezer kilométer hosszúságú lenne,
vagyis másfélszer érné körbe a
földet. (Blikk)

Bár rendkívül kényelmetlen
a postai sorbanállás, Magyaror-
szágon a mai napig több millió
ember választja a sárgacsekkes –
azaz készpénz átutalási – befize-
tési módszert. Nemcsak ez a
gond vele, hanem a hozzá tartozó

különbözõ költségek is. Egy
nemrég megjelent tanulmány
szerint évente akár  70-85 milli-
árd forintot is meg lehetne spó-
rolni az ország számára, ha a pos-
tai sorbanállás helyett más – pél-
dául elektronikus megbízási –
megoldást választanának az em-
berek, illetve a papír alapú tranz-
akciókat választó vállalatok és
közintézetek. (MNB)

Az egyik legnagyobb ma-
gyarországi közüzemi szolgáltató
ügyfeleinek több mint 70%-a sár-
ga csekken fizet, azaz a cégcso-
port közel két és félmillió áram,
illetve félmillió földgázfogyasz-
tója közül több mint 2 millió ügy-
fél választja a sorbanállást. Ez
csak Zala megyében körülbelül
213.000 sárgacsekken keresztül
fizetõ felhasználót jelent. (E.ON)

A 2009-ben hazánkban lezaj-
ló összes fizetési tranzakción be-
lül (3726 millió darab, 421 716
milliárd értékben) a sárga csek-
kes megoldás 271 millió darabot
jelentett összesen közel 3 ezer
milliárd forint értékben.  (MNB)

A jelenlegi jogszabály szerint
a szolgáltató vállalatok állják a
sárgacsekk költségeit. Számukra
a legnagyobb költségtétel a kész-
pénz-átutalási megbízások postai
és banki díja, ez kis híján 30 mil-
liárd forint. A csekkek elõállítása
2009-ben 1,17 milliárd forintba
került (MNB).

A sárgacsekk-használat kiug-
róan magas aránya nemcsak an-
nak kényelmetlensége és költsé-
gei miatt feltûnõ, hanem azért is,
mert évrõl-évre egyre több olyan
új, a befizetést megkönnyítõ
megoldás jelenik meg, amellyel
gyorsan, biztonságosan intézhetõ
el egy-egy utalás. Ilyen pl. a cso-
portos beszedést elõzetesen jóvá-
hagyó SMS-szolgáltatás, vagy a
maximált rendszeres elektronikus
átutalási megbízás. 

További információ, 
sajtókapcsolat: Bieniek Ildikó
Mobilszám: 06-30-999-3227
Email: bienieki@nxs.hu

SSáárrggaa ccsseekkkk:: ddrráággaa 
ééss kkéénnyyeellmmeettlleenn,, mmééggiiss
rraaggaasszzkkoodduunnkk hhoozzzzáá 
SSzzáámmookk ééss ttéénnyyeekk aa „„ssáárrggaa ccsseekkkkeess”” 
ffiizzeettééss hhááttrráánnyyaaiirróóll
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2011. november 24.

KKöözzlleemméénnyy

Az MSZP Nagykanizsai Szer-
vezet Elnöksége Tudomásul vet-
te Dr. Károlyi Attila azon dönté-
sét, hogy kilépett a szocialista
pártból.

Kijelentése, miszerint nem adja
vissza a listán megszerzett önkor-
mányzati képviselõ mandátumát,
jogilag nem kérdõjelezhetõ meg, a
magyar jogrendszer ugyanis – saj-
nálatos módon – még a jelölõszer-
vezet számára sem teszi lehetõvé a
választott közjogi funkcióból tör-
ténõ visszahívást.

Mindig hangsúlyoztuk és Ká-
rolyi Attila barátunk is sokszor el-
mondta, hogy erkölcstelennek,
morálisan vállalhatatlannak ítéli
meg ezt a magatartást.

Mi, nem kérjük tõle a képviselõi
mandátumáról történõ lemondást,
de sajnálattal vesszük tudomásul,
hogy immár Õ is az erkölcsileg és
morálisan vállalhatatlan magatar-
tást tanúsító közszereplõk egyre
szélesedõ táborába tartozik.

Böröcz Zoltán, 
az MSZP városi elnöke

Az alkotmányban rögzítenék
az MSZMP történelmi felelõssé-
gét, és azt, hogy az MSZP, ennek
a gonosz pártnak a jogutódja.

A Fideszes bejelentés, misze-
rint az alkotmányban rögzítenék
az MSZMP történelmi felelõssé-
gét, és azt, hogy az MSZP, ennek
a gonosz pártnak a jogutódja,
nem is tudom miért pont ekkor,
és pont az IMF visszacsalogatá-
sakor történt.

Ennyi erõvel, és a kétharmados
többség áldásával még az is bele-
kerülne a törvénybe, hogy az
MSZP osztozik minden felelõs-
ségben, ami az MSZMP-t terheli.
S ha már itt tartunk, azt is „tör-
vénybe iktatná” a Fidesz, hogy
az MSZMP és jogelõdei, vala-
mint a kiszolgálásukra létreho-
zott politikai szervezetek “bûnö-
zõ szervezetek” voltak, amelyek
vezetõi el nem évülõ felelõsség-
gel tartoznak “az elnyomó rend-
szer fenntartásáért, irányításáért,
a jogsértésekért és a nemzet el-
árulásáért”.

Ez ám a pótcselekvés, és a fi-
gyelemelterelés magasiskolája!
Nehogy az aktuális gazdasági
problémákkal foglalkozzon a köz-

vélemény, és ne zavarja az embe-
reket a Munka Törvénykönyvének
tervezett módosítása, és ne tûnõd-
jenek azon, hogy az adótörvények
következményeként mennyivel
lesz kevesebb jövõre a fizetési bo-
rítékban, ha egyáltalán megmarad
az állásuk.

Nem! Helyette kommunistáz-
zunk inkább! Vegyük elõ a lerá-
gott csontokat, üldözzük a baloso-
kat és kései utódaikat is! Írmagjuk
se maradjon, ha maradt, hát bûn-
hõdjön!

És most mit tesz a polgári kor-
mány? Rosszul mennek a dol-
gok, a forint gyenge, a gazdaság
még mindig halad a mély felé,
hát elõránt egy „jóízû” kommu-
nistázást abban a reményben,
hogy lefoglalja a közvéleményt,
míg egy kis lélegzethez jut a
„matoltsyzmus”.

Kérdezem a következõ törvény
mi lesz? Az MSZP nem indulhat a
választásokon, nem állíthat jelölte-
ket, a bejegyzett pártok sorából is
töröltetik?

Az MSZMP volt tagok nem
lesznek választhatók, esetleg nyil-
vános, Wittner Mária vezette és
koordinálta megalázásoknak kell
kitenni õket?

És hadd kérdezzem, amennyi-
ben az MSZMP-t bûnözõ szerve-
zetnek titulálja a Fidesz, akkor a
tagjai bûnözõk voltak? Van erre bi-
zonyíték, vagy lesz?

Bár ez utóbbi okfejtés esetén be-
le sem merek gondolni, hogy a Fi-
desz parlamenti frakció egy része
is..., de nem kell Budapestig ro-
hanni, mert a helyi Fidesz frakció-
ban is találunk egykori MSZMP
volt tagokat. Akkor most õk is... ?

Vagy nem?
A jelenlegi Fidesz vezetõknek

a családjában nem voltak
MSZMP párttagok, esetleg vala-
milyen pártfunkció betöltõi?
Vagy ha voltak már idejében si-
került megsemmisíteni a bizo-
nyítékokat, így nekik már nincs
félnivalójuk? Csak mindenki
másnak?

Lelkó Tamás
az MSZP városi alelnök

Wittner Mária egyik meghívó-
jaként, az Ötvenhatos Versün-
nep szervezõjeként kívánok hoz-
zászólni Lelkó Tamás írásához. 

Nürnbergben egyszer s minden-
korra elítélte a világ a nácizmust.

Ám ugyanez a kommunizmussal
még nem történt meg. Európában
egyre többen sürgetik, tarthatatlan
a kettõs mérce. 

Hazánkban mindkét szélsõség
idegen tankok védelmében került
kormányra. Idegen megszállók ki-
szolgálóiként törtek a magyarra. 

Miért kommunistázás, ha megfo-
gadjuk Nagy Gáspár 1983-as intel-
mét? nekünk nem szabad feledNI a
gyilkosokat néven nevezNI! 

Ugyanõ 1996-ban: Nálunk - két
vállrándítás között - történelmileg
úgy alakult hogy a hóhérok a vér-
bírák a sortûz-vezénylõk a szadista
államvédelmisek a legfõbb ügynö-
kök és a megzsarolt kis besúgók
sem tudnak (képtelenek) megbo-
csátani áldozataiknak. 

Szemtanúja voltam Wittner Má-
ria könnyeinek, aki az Ötvenhatos
Versünnepen a fiatalok szavai köz-
ben halottaira emlékezett.

Miért lenne különb az, aki érzé-
ketlen az õ fájdalma iránt, mint
Zuschlag János vagy Novák Elõd,
akik a náci népirtás áldozatain vic-
celõdtek?

Most pedig olvassunk el néhány
ötvenhatos verset. Mai szemmel.
Azokról a szocialistákról, akik ha-
zánkat eladósították, Fekete János-
tól kezdve: Megölték a gyerekein-
ket  (Azaz: megölték gyermekeink
jövõjét) Ezt a vért nem mossa le
Évezredek ítélõszéke (E bûnözõ
szervezetek vezetõi el nem évülõ
felelõsséggel tartoznak az elnyo-
mó rendszer fenntartásáért, irányí-
tásáért, az elkövetett jogsértésekért
és a nemzet elárulásáért - írja egy
törvényjavaslat)

Anyu, tüntetni megyek! – Ken-
de Klára (Claire Kenneth) versé-
bõl. Verje meg az Isten, veretlen ne
hagyja, lobogó hitünket ki lábbal
tiporta s az idegen fegyvert ölé-
sünkre hozta! (Egy ország halálos
veszedelme az adósságcsapda. Kü-
lönb-e a muszkavezetõ annál, aki a
forint ellen spekulál?)

Amagyarokhoz – Kónya Lajostól.
Ugyanõ így ír naplójában: Ez a kis
nép -- a világ hetek óta róla beszél --
megint húszszoros túlerõvel vívja
élet-halálharcát. Mint történelme so-
rán nem egyszer, a sír szélén áll ma
is, pontosabban a "jobb kor" és a
"nagyszerû halál" dilemmája elõtt.

Köszönöm Lelkó Tamásnak,
hogy továbbgondolásra késztetett,
hogy folyamatában lássam 1956 és
napjaink történéseit. Köszönöm,
hogy ráébresztett, mennyire idõ-
szerûek ezek az ötvenhatos írások.

Papp János, 
NPE elnökhelyettes

Schiffer András, a Lehet Más
a Politika parlamenti frakcióve-
zetõje és az LMP Zala Megyei
Szervezetének választmányi tag-
jai a hétvégén utcai politikai fo-
gadóórát és lakossági fórumot
tartottak Zala megye több tele-
pülésén.

A VOKE Kodály Zoltán Mûve-
lõdési Házban rendezett lakossági
fórumon a frakcióvezetõ bemutat-
ta a párt „zöld fordulat” program-
ját, azokat az elképzeléseket, ame-
lyeket az ország problémáinak
megoldására kínálnak. A Deák téri
aláírásgyûjtés is ugyanezt a célt
szolgálta. A parlamentben a képvi-
selõk által folyamatosan nyilvá-
nosságra hozott programjaikat a
lakosság aláírásával is nyomatéko-
sítani kívánták. 

Az elmúlt hetekben a Helikon
Rádió naponta többször ismételt
mûsorából tudtam meg, hogy a
hajdani nagykanizsai Zsigmondy-
Winkler Mûszaki Középiskola
idén ünnepli alapításának hatvana-
dik évfordulóját. Megtiszteltetés
az ott végzett sok olajipari, vegy-
ipari szakember számára és a vala-
ha ott dolgozó pedagógusok, mû-
szaki szakemberek, kisegítõ alkal-
mazottak számára, hogy a 2000-
ben megszüntetett, átszervezett is-
kola utódjaként mûködõ jelenlegi
intézmény fõigazgatója megemlé-
kezett errõl a jeles eseményrõl. A
megye jelentõs részén elérhetõ He-
likon Rádió jóvoltából a konkrétan
nem érintett emberek tízezrei is ér-
tesültek e nem kerek, de jelentõs
évfordulóról. Dicséretes dolog a
múlt ápolása, a méltatás, megem-
lékezés. DE!

A jelenleg már három tagintéz-
ménnyel mûködõ Mûszaki Szak-
képzõ Iskola fõigazgatója – egyko-
ri zsigmondy-s testnevelõ tanár,-
feltehetõen kellõ iskolatörténeti

(folytatás a 10. oldalon)

PPóóttccsseelleekkvvééss 
FFiiddeesszz mmóóddrraa

UUttccaaii ffooggaaddóóóórraa
ééss llaakkoossssáággii ffóórruumm

EEggyy eellffeelleejjtteetttt 
éévvffoorrdduullóó

MMeeggööllttéékk aa 
ggyyeerreekkeeiinnkkeett
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait:
Hrsz./Megnevezése/Nettó kikiáltási ár/Idõpont
30155/3 / Miklósfa - építési telek az Iskola utcában /4.080.000 Ft / 2011. no-
vember 17. és  30., 2011. december 7., 14., 21. 9:00 óra.
30155/4 /Miklósfa - építési telek az Iskola utcában / 4.080.000 Ft / 2011. no-
vember 17. és 30., 2011. december 7.,  14.,  21. 9:30 óra.
4372 / Lazsnaki kastély / 49.000.000 Ft / 2011. november 17. és  30., 2011. de-
cember 7., 14., 21. 10:00 óra.
2243/1-2 / Ady Endre u. 25. ingatlanok / 20.320.000 Ft / 2011. november 17.
és 30., 2011. december 7., 14., 21. 10:30 óra.
3817 / Csengery u. 111/B. - ipari telek / 2.800.000 Ft / 2011. november 17. és
30., 2011. december 7., 14., 21. 11:00 óra.
A versenytárgyalás helye: NK MJV Polgármesteri Hivatala II. em. VI. iroda,
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.  tel.: 93/500-724
Versenytárgyalási felhívás és részletes tájékoztatás a fenti elérhetõségeken kérhetõ.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss - ééppííttééssii tteellkkeekk

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti a tulajdonában lévõ alábbi gépkocsikat: NISSAN
ALMERA 1.4 GX és Ford MONDEO 1.8I 16 V AMBIENTE. A részletes
versenytárgyalási felhívás megtekinthetõ a www.nagykanizsa.hu honlapon
a Felhívások menüpont alatt.

EEllaaddóó öönnkkoorrmmáánnyyzzaattii aauuttóókk

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a 11. sz. Gyermek Háziorvosi Szolgá-
lat, Védõnõi Szolgálat és a 18. sz. Felnõtt Háziorvosi Szolgálat 2011. novem-
ber 21. naptól az eredeti helyén: 8800 Nagykanizsa, Miklósfai u. 10. szám alatt
rendel változatlan idõben.

Tisztelettel: Kercsmaricsné Kövendi Ibolya intézményvezetõ

VVáállttoozzaattllaann hheellyyeenn ééss iiddõõbbeenn 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a sportról szóló
74/2011.(VI.01.) számú önkormányzati rendelet alapján 2011. évre vonatkozó-
an pályázatot hirdet sportegyesületek támogatására. A pályázat célja: Nagyka-
nizsa város területén mûködõ sportegyesületek, sportszervezetek sportrendez-
vényeinek 2011. évi támogatása. A részletes pályázati kiírás megtekinthetõ a
www.nagykanizsa.hu honlapon/Felhívások menüpont alatt.

SSppoorrtteeggyyeessüülleett ttáámmooggaattáássaa

Felhívom valamennyi civil szervezet vezetõjének figyelmét, hogy a 2012-re - kizáró-
lag rendezvények megrendezésére - vonatkozó esetleges támogatási igényüket, annak
részletes költségvetésével együtt szíveskedjenek 2011. november 30-ig a Polgármes-
teri Hivatal Polgármesteri Kabinet (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I/7) szervezet-
egységébe eljuttatni. A beérkezett támogatási igényeket részletesen megvizsgáljuk,
majd a kéréseket az önkormányzat anyagi helyzetének függvényében bíráljuk el. 

Köszönettel: Cseresnyés Péter polgármester

FFeellhhíívvááss cciivviill sszzeerrvveezzeetteekk rréésszzéérree

A Magyar Vöröskereszt Csa-
ládok Átmeneti Otthona
(Nagykanizsa, Teleki u. 19/D.)
november-december hónapok-
ban több rendezvényt és sza-
badidõs programot szervez la-
kói számára – tájékoztatta la-
punkat Turi Renáta intézmény-
vezetõ.

Jelenleg a dán Vöröskereszt tá-
mogatásával zajlik a Remény
program az intézményben, amely
lehetõséget nyújt arra, hogy az ott
élõ, nehéz helyzetben lévõ csalá-
dok – felnõttek és gyermekek –
számára színes szabadidõs progra-
mokat szervezzenek.

2011 novemberében a kicsik
számára zenés bábjáték megtekin-
tésére nyílik lehetõség, november
hónapban ezen kívül a serdülõ
korosztály számára mozilátogatást
szerveznek.

2011. november 26-án (szom-
baton) az adventi készülõdés je-
gyében kézmûves foglalkozásra
kerül sor, ahol adventi koszorúkat,
asztali díszeket és adventi naptárat
készíthetnek a lakók a gondozó és
önkéntesek segítségével.

2011 decemberében is több
program lesz a palettán, mely a

nagykanizsai Szociális Alap támo-
gatásával Mikulásváró rendez-
vénnyel indul (2011. december 5.).
Ezen kívül kézmûves foglalkozás
is lesz, ahol karácsonyi díszeket
készíthetnek a lakók.

A Remény program keretében
kerül sor a Nyitott ház rendez-
vényre decemberben (tervezett
idõpontja 2011. december 22.).
Célja a helyi közösség felé nyi-
tás, a peremhelyzetbe került em-
berek számára a külsõ kapcsola-
tok építésének a támogatása, a
helyi közösség felé reális infor-
mációk közvetítése errõl az ellá-
tásról, az itt élõ családokról. A
rendezvény egy az Összefogás a
Nevelõcsaládokért Közhasznú
Egyesülettel közösen szervezett
karácsonyi mûsor lesz, ahol az
intézmény dolgozói, gyermekek
és az Egyesület munkatársai kö-
zösen adnak elõ vidám karácso-
nyi mûsort az otthonban lakó
családok és a nevelõszülõi csalá-
dok számára. Itt kerül sor a meg-
hirdetett rajzverseny eredmény-
hirdetésére és a gyermekek meg-
ajándékozására, a meghívottak
megvendégelésére.

K.H.

SSzzaabbaaddiiddõõss pprrooggrraammookk 
aa CCSSÁÁOO-bbaann

(folytatás a 9. oldalról)
ismeret hiányából és nem el-

fogultságból, megfeledkezett
egy másik évfordulóról. Jelesül
arról, hogy a vezetése alatt álló
másik tagintézmény, a Széche-
nyi Szakmunkásképzõ és Szak-
középiskola idén 125 éves!
1886-ban nyitották meg az egy-
kori ipari iskolát Nagykanizsán.
A volt ipari iskola, majd szak-
munkásképzõ intézet, végül a
Széchenyi István nevét viselõ
szakmunkásképzõ és szakkö-
zépiskola sok ezer tanulója,
egykori tanárai, oktatói, techni-
kai dolgozói,  akik közül számo-
san már nem élnek, joggal vár-
nák el, hogy róluk is megemlé-
kezzen az utódiskolájuk. Hiszen
Õk is egyik egyenrangú tagin-
tézménye a jelenlegi mamut-is-
kolának. Az iskolák összevoná-
sakor ígéretek hangzottak el,
hogy mindegyik volt önálló is-
kola megtarthatja sajátosságait,
õrizni fogja hagyományait,
múltját.

Ez az iskola sok ezer kiváló
szakmunkást nevelt a városnak
és az országnak. Nem volt célja
az elitképzés, az értelmiségi élet-
re készítés, „csak” tisztességes
munkára, becsületes életre,
helytállásra nevelt. Ennek elle-
nére több mérnök, pedagógus,
vezetõ beosztást ellátó szakem-
ber, nagyvállalkozó volt egykor a
tanulója.

Évtizedeken át a város legna-
gyobb iskolája volt 1000-1300 fõs
tanulólétszámmal, százfõs tantes-
tülettel, jelentõs mûszaki és tech-
nikai személyzettel.

Nehéz körülmények között,
sokszor kétmûszakos beosztás-
sal folyt a nevelõ-oktató munka.
A tanmûhelyekben, üzemszerû
szervezettségben kiváló szak-
emberek adták át szakmájuk
mesterfogásait. Országos verse-
nyek tucatjait nyerték tanulóik,
a 406-os IPARI márkanévnek
számított országos szinten is.
Több pedagógusa részesült ma-
gas állami kitüntetésben, meg-
szüntetése évében pedig az isko-
la elnyerte a Magyar Köztársa-
ság Oktatási Minisztere Elisme-
rõ Oklevelét.

Engedjék meg, hogy a hivatalos
megemlékezést és ünneplést pótol-
ni nem akarván, az ipari iskola
egykori tanulójaként így tiszteleg-
jek a 125 éves egykori iskolám, a
még élõ és elhunyt tanáraim, okta-
tóim emléke és sok ezer volt isko-
latársam elõtt, bízva abban, hogy a
szakmunkásképzés újra elnyeri
méltó rangját.

Egyúttal eredményes munkát,
– sok sikert kívánok az utód in-
tézmény minden diákjának, pe-
dagógusának, dolgozójának,
függetlenül attól, hogy melyik
tagiskola kollektívájába tartoz-
nak.

Egy volt ipari iskolás
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HHaa ppéénntteekk,, aakkkkoorr KKÖÖNNYYVVTTÁÁRR!! 
HHaall iisskkoollaa AAddvveenntt aa KKöönnyyvvttáárrbbaann!! 

2011. november 18-tól december 9-ig minden adventi péntek
délután várja A KÖNYVTÁR az izgalmas könyveket olvasni sze-
retõ fiatalokat, felnõtteket, családokat a Halis Olvasó Program
AZOLO olvasódélutánjaira.

Nagyszerû alkalom ez arra, hogy együtt jöjjön a könyvtárba apa csa-
ládjával, nagymama és unoka, fiatal baráti közösségével. Pénteken-
ként délután 2 és 6 óra között az olvasás óráiban egyszerre olvasunk,
internetezünk és játszunk, s közben az érdeklõdõ felnõtteknek bemu-
tatjuk új szolgáltatásainkat a Pontok Pontján (eMagyarország pont,
nagykar pont, nava pont, oszk pont). A programra elõre is be lehet je-
lentkezni a gyermekkönyvtárosoknál, de aki csak besétál péntek dél-
után, az is részt tud venni benne. Eligazítást ez esetben is a földszin-
ten, a gyermekkönyvtárosoktól lehet kérni.

Haliskola Workshop a könyvtárban! 2011. november 30-án work-
shopot szervezünk oktatók, képzõk számára, melyen bemutatjuk Hal-
iskola Workshopjaink eddigi tapasztalatait. A könyvtárlátogató peda-
gógusok mellett várjuk azokat a pedagógusokat is, akik még nem is-
merhették meg az oktatást segítõ szolgáltatásainkat.

A részletes programokról és minden további információról a
www.nagykar.hu eseménynaptárából, Kardos Ferenc könyvtárostól
kaphat tájékoztatást személyesen, telefonon (06306287268) vagy e-
mailen is a info@nagykar.hu-n. A programok a TÁMOP-3.2.4-08/1-
2009-0068 pályázati projekt keretében szervezõdnek."

Ön tudta, hogy a legelsõ nyakcsi-
golya – az ATLAS – a legtöbb em-
bernél tartósan el van mozdulva?
Ez a körülmény egész sor testi és
szellemi zavart okozhat.

Mintegy 17 éve egy svájci bioener-
getikus, dr. Rene-Claudius Sümperli
dolgozta ki és szabadalmaztatta mód-
szerét, amelyet már a világ több mint
30 országában közel 400 Atlasprof
specialista végez. A fej-,nyak-,gerinc-,
és csípõ egyensúlyát meghatározó elsõ
nyaki csigolyának (Atlas) korrigálását
szolgáló egyszerû és biztonságos vib-
rációs gépi masszázst szabadalmaztat-
ta és személyesen oktatja.

Az eredmény tartós, mert az Atlas az
anatómiailag korrekt helyére kerül. A
technika egyedülálló, természetes, nem
orvostudományi módszer, nem gyako-
rol hatást a  csigolyatestre, nem
manuálterápia és nem csontkovácsolás.
A módszer neve AtlasPROfilax. A gépi
vibrációs masszázs speciális pontokon
fellazítja a nyaki izmokat és szalagokat
melynek következtében az Atlas visz-
szatér normál helyzetébe. Magyaror-
szágon 7 Atlasprof specialista van aki
alkalmazza a metódust, a Nyugat-Du-
nántúlon egyedül dr. Varga Imre, aki
idén januárban járt Zágrábban, ahol
Jasna Tomljenovics  Atlasprof  specia-
lista korrigálta az Atlasát és maga is
megtapasztalta annak tartós, jótékony
hatását. Több régóta fennálló panasza
csökkent vagy szünt meg az elmúlt hó-
napokban. Mindez a szervezet öngyó-
gyító, regeneráló mechanizmusának
köszönhetõen indult be.

Dr. Varga Imre  
ingyenes ismertetõ 

elõadást tart 
Nagykanizsán, a

Hevesi Sándor Mûvelõdési 
Központban

2011.11.29. (kedd) 
17 órakor

Az Atlas nem csak a fej hordozója

(Érvényes: megjelenéstõl november 30-ig)
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2011. november 24.

Horoszkóp

Eredményes napokra számíthat, éppen
ezért már azon törheti a fejét, hogy mit
vegyen a szeretteinek karácsonyra. Ha
szép, és egyben hasznos ajándéktárgyra
lel, ne habozzon, vásároljon idõben. 

Pozitív fordulatra számíthat üzleti ügyeiben,
és érzelmi életét is kellemesen érinti egy
régóta várt találkozás. Egy véletlennek kö-
szönhetõen rá kell ébrednie arra, hogy nem
lesz hosszantartó a boldogsága. 

Lendületes, ám mégis nyugodt hétvégére szá-
míthat. Ugyan némi feszültséget jeleznek a csil-
lagok, de türelemmel úrrá lesz a helyzeten. Ka-
rácsonyra ne tervezzen elõre semmit, mert
spontán ötleteikkel úgyis meglepik a szerettei. 

Némi fejtörést okozhatnak a váratlanul je-
lentkezõ kiadások, de egy-kettõre megold-
ja valamennyit. Az otthoni teendõkkel ne
zavarja folyamatosan a családját, hiszen jó
idõbeosztással egyedül is elbír velük.

Fordítson sokkal több idõt az egészségé-
re, mint eddig. Ha munkahelyet szeretne
változtatni, gondolkodás nélkül ragadja
meg a lehetõségeket. Gondolkodjon el a
lehetõségein, és keresse fel barátait.

A csillagok a hétvégére némi ingerültséget
jeleznek, s emiatt nem lesz túlságosan köz-
lékeny a családi összejövetelen. Mivel jó
vendéglátó hírében áll, egy kis dicséret hatá-
sára feloldóik, és visszatér a jó hangulata.

Ahétvégén nézeteltérések adódhatnak a part-
neri kapcsolatában. Mielõtt sértõdéssé fajulna
a párbeszéd, idézzék fel újra a közös céljaikat,
értékeljék át eredményeiket. Ne várjon cso-
dára, vegye át a dolgok irányítását.

A csillagok állása szerint dinamikusan telik el
a hétvégéje. Ne csak gondolatban legyen töb-
bet a családjával, hanem a valóságban is. Még
idõben dolgozzon ki stratégiát az ünnepi prog-
ramokról, valamint az ajándékozásról.

A szürke, borongós nappalok felboríthat-
ják idõérzékét. Nappal legszívesebben
csak aludna, éjjel pedig útra kelne vala-
hová. Aktivizálja magát minél több vita-
minnal, és szedje rendbe a dolgait.

Bizonyára tudja, hogy milyen gyógyító hatá-
sa van a nevetésnek. Ha egyedül nem megy,
gyakorolja baráti társaságban,  elõbb-utóbb
meg lesz az eredménye. Régi szokásait tegye
félre, és vezessen be otthon új szokásokat.

Próbára teszi mind lelki és fizikai erejét a
hétvége. Pesszimizmusra azonban nem
lesz semmi oka, mert a társa segítségére
mindig számíthat. Lehetõleg hasznos
ajándékokat vásároljon karácsonyra. 

Szabad perceiben gondolja át a karácsonyi aján-
dékozást, és ötleteit türelmesen jegyezze fel, mi-
elõtt elfelejtené õket. Avitákat lehetõleg kerülje
el a munkahelyén. Ha mégsem sikerül, jó diplo-
máciai érzékkel közelítsen a vitatkozókhoz.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Készpénz nélkül Nagykanizsa,

Platán soron tehermentes, beköl-
tözhetõ, gázfûtéses, 42 m2-es, II.
emeleti téglalakás eladó. Tel.:
0630/972-5045 (7454K)

Miklósfán a Szentendrei úton
800 négyszögöl közmûvesített tel-
ken, 58 m2-es, bontásra ítélt ház el-
adó. Irányár: 3,6 millió Ft. Érd.:
0630/621-4117 (7455K)

Elcserélném vagy eladnám
egészségügyi okok miatt (80%-
ban felújított) jelenleg 100 m2-es
családi házamat kisebb családi
házra Nagykanizsán. Érd.:
0630/681-0581 (7432K)

Eladó Nagykanizsa központjá-
ban a Múzeum téren egy csendes,
parkra nézõ, kétszobás, fürdõszo-
bás, nagy konyhás (56m2), I. eme-
leti lakás bútorok nélkül. Irányár:
7 millió Ft. Érd.: 0630/377-7011,
0630/315-1866 (7458K)

Nk-án a Garay utca 2. szám
alatt garázs (aknás, pincés, 18m2)
eladó. Tel.: 0693/315-709,
0670/287-5622 (7466K)

Négyütemû, 1990-es Trabant,

75000 futott km-rel, 2012 augusz-
tusig érvényes mûszakival eladó.
Irányár: 110.000 Ft. Tel.:
0630/502-9641 (7464K)

Eladó Lada Niva benzin-gáz-
üzemû, 1994-es évjáratú, lejárt
mûszakival. Irányár: 350.000 Ft.
Tel.: 0630/293-8561 (7465K)

Nagyteljesítményû, hordozha-
tó, vadonat új háztartási gõztisztító
(Modell: SC-238HO), ugyanitt
alig hordott 42-es méretû bõr ba-
kancs. Érd.: 0693/315-559 (este)
(7435K)

Jakuzzi, normál méretû kád ol-
csón eladó. Érd.: 0620/9591-157
(7459K)

Készpénzért vásárolok köny-
vet, festményt, porcelánt, régi népi
parasztbútorokat, használati tár-

gyakat és teljes hagyatékot. Érd.:
0620/555-3014 (7362K)

Fa nyílászárók, zsalugáterek:
www.ablakolcson.hu. Tel.:
0630/214-4150 (7411K)

Erdõs László és Szemenyey Fe-
renc festmények eladók. Érd.: este
a 0693/317-120-as telefonszámon.
(7460K)

Bronz és réz szobrokat, tálakat
vásárolnék. Érd.: Nagykanizsa, te-
lefon: 0630/332-8422 (7461K)

Frizurát szeretnél? Szakkép-
zett fordrász házhoz megy Nagy-
kanizsán és környékén. Tel.:
0630/8744-111 (7462K)

Kidobásra szánt TV-jét,
mikróját, mosógépét, gáztûzhely-
ét, stb. elszállítom. Tel.: 0620/510-
2723 (7463K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2011. november 24.14

Bõvebb felvilágosítás a munkahelyi ajánlatokról: 8800 Nagykanizsa, Fõ út
24. 93/310-327/102. Ügyfélfogadási idõ: hétfõ - kedd - csütörtök: 8.00 - 12.00
és 13.00 - 15.00 óra között, péntek: 8.00 - 12.00 óra

8800 Nagykanizsa, Fõ út 24. 93/310-327/102

Televíziók, LCD monito-
rok, videók, DVD-k és távirá-
nyítók javítása. Balaskó Ist-
ván. Nagykanizsa, Ady Endre
u. 11., tel.: 0630/597-1530
(7457K)

December 02. 10:00 – 13:30
Zalakomár
December 02. 14:30 – 16:30
Zalaszabar

VVéérraaddááss

Nyitó áron, 1400 Ft helyett
400 Ft/fél óra áron várom min-
den kedves régi és új vendége-
met a kellemes Orgona Szép-
ségszalonban gyógyító, frissí-
tõ, stresszoldó, relaxációs
masszázsra. Cím: Magyar út
54-56. Tel: 30/401-3454. (A
nyitási akció november végéig
tart.)

A Nagykanizsai Torna Egylet
1866 nyolc dzsúdós fiatalja uta-
zott a zágrábi nemzetközi judo
versenyre, melyen hazánkat a ka-
nizsaiakon kívül a nagyatádi klub
képviselte. A legminõségibb pro-
dukciót a Huszár-testvérek nyúj-
tották, a nemzetközi nívós mezõ-
nyükben különösen szépen csil-
lognak a megszerzett aranyak...

A kanizsai legjobb egyéni ered-
mények. U-11. 42 kg: Várnagy
Bálint két gyõzelem, egy vereség
mérlegével a 15 indulóból végül a
3. helyen végzett. U-13. 30 kg:
Szabó Mátyás 3 cselgáncsos közül
– a legkisebb mért súllyal – két
ippon értékû leszorításos gyõze-
lemmel szerezte meg az elsõ he-
lyet. 32 kg: Lukács Ditta szintén
mini-mezõnyben két gyõztes
ipponos dobással fölényes és
gyors sikert aratott ellenfelei fe-
lett. 34 kg: Sólyomvári Dávid a 12
fõt felvonultató mezõnyben erõ-
nyerõként kezdett. Elsõ meccsét
elveszítette, a vigaszágon viszont
három sikeres meccsel eljutott a 3.
helyig. 38 kg: Huszár Máté rop-
pant népes súlycsoportjában öt

gyõztes mérkõzésével lett elsõ he-
lyezett. U-15. 44 kg: Lukács Zoé
1-1 gyõzelemel és vereséggel lett a
második. 60 kg: Huszár Martin
(16 judoka között) az elsõ helyért
mehetett. Ebbõl egy mérkõzésére
nem tudott kiállni ellenfele sérülé-
se miatt, három összecsapása
azonban bal válldobással nyert –
így többek között a döntõben is,
ahol házigazdák reménységét ma-
gabiztos és tudatos dzsúdózással
gyõzte le. Martin számára ez a si-
ker volt egyben a legszebb is szin-
te az egész szezon során, hiszen
ezen év második felétõl a kanizsai
sportoló magasabb súlycsoportban
versenyzett, így nem volt módja ri-
válisának visszavágni az elõzõ el-
lene – bírói ítélet alapján – elveszí-
tett mérkõzésért.

Mester Józsefné edzõ: „Összes-
ségében elégedettek lehetünk a
zágrábi versenyen látott teljesít-
ményünkkel, fõleg azoknál a fiata-
loknál, akiknek ez évben akár a sú-
lyuk, akár a kezdõ mivoltuk miatt
eddig nem sikerült érmes helyezést
elérni.”

P.L.

ZZáággrráábbbbaann ccsseellggáánnccssoozzttaakk
Az NTE 1866 vívói közül a kadet

korcsoportos versenyzõik (16-17
évesek) a budapesti junior (18-21
évesek) válogatón szerepeltek.
Osvald Anna, Varga Frida, Áfra Esz-
ter és Persics Anna közül Osvald ju-
tott a nyolcas döntõbe, ahol végül az
értékes 6. helyet szerezte meg.

Sárváron már a Gerevich-
Kovács-Kárpáti Reménység Kard
versenysorozat elsõ állomását ren-
dezték, ahol majd kéttucatnyi ka-
nizsai reménység indult. A dél-za-
laiak legjobb eredményei az aláb-
biak voltak: 

Újonc nõi kard: 2. Flumbort Sá-
ra, 3. Erdélyi Vanessza. Serdülõ
nõi kard: 3. Kungli Borbála. Ser-
dülõ férfi kard: 3. Dobó István.

A Gerevich-Kovács-Kárpáti Re-
ménység Kard Körverseny máso-
dik fordulójára a Nagykanizsai TE
1866 vívó szakosztálya rendezésé-
ben kerül sor a dél-zalai városban.
A sportesemény 2011. november
26-27-én lesz az NTE-csarnokban.
Szombaton 10, míg vasárnap 9
órától lépnek pástra az utánpótlás-
korú vívók.

P.L.

KKaanniizzssaaii ffoorrdduullóó kköövveettkkeezziikk 

A közelmúltban lezárultak a ba-
seball NB I küzdelmei, s a Necker-
mann Kanizsa Ants együttesének
végül az utolsó helyosztó mérkõ-
zését nem kellett lejátszania az
Óbuda Brick Factory-val – annak
tétnélkülisége végett.

A kanizsaiak ezzel az ötödik he-
lyen végeztek, viszont az NB II-es
bajnok elleni rájátszásra sem volt
szükséges készülõdniük, hiszen a

szövetség a jövõ szezontól ismét
hat csapatosra bõvítené a legfelsõ
osztály létszámát.

S még egy kis adalék a fentiek-
hez, a kanizsaiak jövõre az
Interligában (néhány év után is-
mét) kénytelenek lesznek indulni,
s ez vélhetõen egy másik legény-
séggel kooperálva történhet. Vi-
szont mindezt NB I-esként tehe-
tik...

MMaarraadd aazz NNBB II-eess ttaaggssáágg 
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2011. november 24.

Nagykanizsai Izzó SE (7.) –
Georgikon DSE (11.) 27-20 (11-
12)

NB II Dél-nyugati csoport férfi
kézilabda-mérkõzés, 9. forduló.
Nagykanizsa, 150 nézõ. Vezette:
Kálmán F., Nagy A.

Nagykanizsa: Tóth Á. - Füle Cs.
3, Horváth Balázs 3, Répási 4,
Tompek 3, Kiss G. 8/2, Senger 5.
Csere: Dolezsár (kapus), Felde,
Horváth Bence 1, Németh D., Gi-
litsch, Vadász. Edzõ: Tóth László.

Megyei rangadó keretében fo-
gadták a kanizsai kézilabdázók a
keszthelyieket, akik az elsõ játék-
részben meg is lepték vendéglátói-
kat.

A második félidõben feltûnõen
feljavult az Izzó SE védekezése,
emellett az elõzõ fordulóban tör-
téntek miatt három meccses fel-
függesztett eltiltást kapó Kiss Ger-
gely vezérletével mondhatni simán
fordították a maguk javára a talál-
kozót.

A fordulópont a második 30

perc közepén érkezett el, amikor is
18-17-es állás után produkáltak a
hazaiak egy 6-0-s szériát, s így a
három meccses „valós” eltiltását
töltõ Tóth László edzõ tanítványai
újabb fontos két pontot zsebeltek
be.

Nagykanizsai Izzó SE (10.) –
Rinyamenti KC (1.) 12-36 (8-17)

NB II Dél-nyugati csoport nõi
kézilabda-mérkõzés, 9. forduló.
Nagykanizsa, 20 nézõ. Vezette:
Liptai, Teimel.

Nagykanizsa: Dudora - Heman
A., Szmodics V. 2, Godinek N. 4,
Tivolt, Gáspár E 5/2, Lakatos B. 1.
Csere: Majoros V., Kanizsai H.
Megbízott edzõ: Mátyás Auguszta.

A szakvezetõ Gódor Mihály
osztrák nõi válogatott melletti
munkája végett ezúttal is Mátyás
Auguszta ült a hazaiak kispadján.
Egyfajta lelki hadviselésnek is fel-
foghattuk volna, hogy az atádiak
egykori gólkirálya meccsel ex-csa-
pata ellen az oldalvonal mellett, er-
rõl azonban szó sem volt ezúttal...

„Nyomor a köbön” - vezette fel
Musits Ferenc, az Izzó SE elnöke
inkább általánosságban a találko-
zót, hiszen ahogy fogalmazott, a
vendégek részérõl nem utazott el
több játékos a nagykanizsai hely-
színre, így gyakorlatilag junior
meccs kerekedett a felnõtt találko-
zóból.

Melyen a nagyatádi listavezetõ
ellen a 14. percig jól tartotta magát
az Izzó (4-7), azt követõen viszont
kijött a nagyobb rutin és tudáskü-
lönbség. A vendéglátók ugyanak-
kor beállították e szezonbeli gól-
csúcsukat Gáspár Edit révén, aki
az 57. percben szerezte a tizenket-
tedik izzós találatot...

Mátyás Auguszta: „Amíg bír-
ták erõvel, jól küzdöttek a lányok.
Több mérkõzésre lenne szükségük
korosztályukban, ugyanakkor az
is igaz, hogy sokat számított
egyik legjobbunk, Görcsi Kitti hi-
ánya.”

P.L.

AA kkaanniizzssaaiiaakkéé aa kkéézzii mmeeggyyeeii rraannggaaddóó

Répcelaki SE (10.) – Nagyka-
nizsai TE 1866-Horváth Méh
(4.) 1-0 (0-0)

NB III Bakony csoport labdarú-
gó-mérkõzés, 14. forduló. Répce-
lak, 200 nézõ. Vezette: Hofbauer
(Makkosné, Péntek). G.: Molnár
M. (90.)

NTE 1866: Freischmid - Boros
Z., Rákhely, Cserfõ L., Szép D. -
Ujvári, Rácz Sz., Nagy T., Budai
L. (Rubens, 75.) - Cs. Horváth G.,
Szõke Á. (Luiz Fernando, 86.). Ve-
zetõedzõ: Koller Zoltán.

Ennél pechesebben talán csak
akkor alakulhat egy találkozó, ha a
mindenrõl döntõ találat öngól...

Egy védelmi hiba mindenesetre
így is szükségeltetett Molnár Mi-
lán eredményességéhez.

Koller Zoltán: „Répcelaki telje-
sítményünkkel nem érdemeltünk
volna gyõzelmet, viszont a játék
képe alapján az egy pontra rászol-
gáltunk volna. Sajnos, rutintalan-
ságunk miatt az utolsó percben
kaptunk gólt, mellyel el is veszítet-
tük a mérkõzést.”

Az õszi szezon zárásához köze-
lednek a megyei bajnokság egyes
osztályainak küzdelmei (van, ame-
lyik már véget is ért), és a
Kiskanizsai Sáskák kivételével a
csapatok nem is szalasztották el a

pontok megszerzésének lehetõsé-
gét.

Megyei I. osztály: FEMAT
Csesztreg SE (4.) – Kiskanizsai
Sáskák (16.) 3-0. Miklósfa SE
(12.) - Z. Becsali-Tungsram LSE
(15.) 2-1. Miklósfai g.: László R.
(2).

Megyei II. osztály, Déli csoport:
Nagykanizsa-Bagola VSE (4.) –
Rédics KSE (6.) 2-0. Bagolai g.:
Lovkó (2).

Megyei III. osztály, Déli I.:
Baktüttõsi SE (6.) – Palin FC (2.)
0-2. Palini g.: Horváth Zs., Zborai.

P.L.

AA 9900.. ppeerrccbbeenn kkaappiittuulláállttaakk

Tompa Ingatlanforgalmi Kft.-
Kanizsa Sörgyár SE II (2.) – Moh-
ácsi TE (3.) 11:7 

NB I B Nyugati csoport nõi asz-
talitenisz-mérkõzés, 7. forduló.
Nagykanizsa.

A kanizsai gyõztesek: Bicsák
Bettina 3, Boldizsár Gabriella 3,
Újházi Csilla 2, Mógor Evelin 2,
és a Boldizsár-Újházi páros

Megszerezte sorozatban hatodik
gyõzelmét a kanizsai második csa-

pat, így pontveszteség nélkül áll az
NB I B Nyugati csoportjában. A
vendég Mohács az egyik legerõ-
sebb csapat a csoportban, ezért a
lehetõ legerõsebb összeállításában
játszott a hazai együttes. A feladat
viszonylag egyszerûnek tûnt: a két
hátsó játékosukat mindenkinek
meg kellett verni a hazaiak közül
és valakinek le kell gyõzni a két el-
sõ játékost. A Boldizsár-Újházi pá-
ros simán nyert, a Mógor-Bicsák

páros pedig nagyon közel volt a
meglepetéshez. Az egyéni mérkõ-
zések az esélyeknek megfelelõen
zajlottak, de akkor meg inkább
döntetlenre állt a találkozó.

Az utolsó körben Bicsák Bettina
remek játékkal legyõzte Izsákot,
majd Boldizsár simán Rippet. Új-
házi és Mógor hozta a végén a kö-
telezõt Szenner Zsófia és Viktória
ellen. A végén biztos hazai gyõze-
lem kerekedett a rangadóból. A

kanizsai csapat egyik erénye, hogy
egységes, nem lóg ki senki a csa-
patból. A dél-zalaiaknál ezúttal
Bicsák és Boldizsár voltak az
együttes húzóemberei. 

Vasárnap a szintén veretlen és
pontveszteség nélkül álló Komló
otthonába látogatnak, az elsõség-
hez idegenben is gyõzniük kelle-
ne.

P.L.

HHééttvvééggéénn jjöönn aa KKoommllóó eelllleennii nnaaggyy rraannggaaddóó

Kanizsa KK DKG-EAST – B-
Beton Bonyhádi KSE 79 - 75
(21-17, 20-25, 18-18, 20-15)

Hepp Kupa férfi kosárlabda-
mérkõzés, találkozó a nyolc közé
jutásért. Nagykanizsa, 150 nézõ.
Vezette: Horváth A., Németh A.

Kanizsa KK DKG-EAST:
Bausz (6), Neal (21/12), Beák
(21/3), Hoffmann (15), Zsámár K.
(6). Csere: Bus (5/3), Czigler (2),
Balogh (3/3), Stárics. Edzõ: Ko-
vács Nándor.

A vendégek kezdték jobban a
játékot (5.p.: 8-14), de ezután
Marcus Neal beindította a rakétá-
kat, s gyors egymásutánban három
triplát süllyesztett el a bonyhádiak
gyûrûjében (6.p.: 17-14). Mivel a
második negyedben a tolnai csapat
játékosai céloztak pontosabban,
minimális elõnyükkel zárult az el-
sõ félidõ (20.p: 41-42).

A térfélcserét követõen is a ven-
dégek kapták el jobban a fonalat
(26.p.: 48-53), ám ezt nem hagyta
annyiban a Bausz Kornél-Hoffmann
Balázs-Beák Gábor trió, s egy 10-
0-s szériával ismét a gépgyáriak jár-
tak elõrébb (29.p.: 58-53).

A záró etap felénél úgy tûnt,
hogy a távolról remekül célzó lá-
togatóké lesz a meccs (35.p.: 66-
69), ám ezután a Beák-Neal duó
lépett elõ fõszereplõvé, s egy
újabb 10-0-s produkcióval (38.p.:
76-69) biztosította be a gyõzelmet.

A KKK DKG-EAST küzdelmes
mérkõzésen gyõzte le B-csoport
beli riválisát, s jutott be a Hepp
Kupa legjobb nyolc csapata közé.

Kovács Nándor: „Ismét egy
erõs ellenfelet gyõztünk le. Bár já-
tékunk ezúttal nagyon hullámzó
volt, a végén jól küzdöttünk, így si-
került továbbjutnunk."

P.L.

NNyyoollcc kköözzöötttt aa HHeepppp
KKuuppáábbaann
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Immáron harminckét éve ké-
szít Simon Péter, ortopéd cipész
mester lábbeliket. Neki, és per-
sze cipõinek köszönhetõen ügy-
felei elfelejthetik a botot, a bice-
gést és bizonyos mértékig a fáj-
dalmat. 

Az ortopéd cipészet gyógyászati
segédeszközgyártásnak minõsül,
és tanúsítvány megszerzése szük-
séges ennek a végzéséhez, melyet
ötévente meg kell újítani. Az utol-
só nekifutása tavaly volt, 65 éve-
sen. Ragaszkodik ehhez a szakmá-
hoz, szereti, és sugárzik róla, elé-
gedett jelenlegi helyzetével. 

– Mióta foglalkozik ortopéd ci-
põk készítésével?

– Sok helyen kipróbáltam ma-
gam, míg idáig eljutottam. 1959-tõl
62-ig voltam ipari tanuló egy
letenyei cipészmesternél. Közvetlen
utána Zalaegerszegre mentem, on-
nét a bevonulást és a leszerelést kö-
vetõen kerültem vissza Nagykani-
zsára, ahol a Szolgáltató Szövetke-
zet cipõszalonjában tevékenyked-
tem részlegvezetõként nyolc alkal-
mazottal. Ez akkoriban nagy dolog-
nak számított, mivel még Zalaeger-
szegen sem volt cipõszalon. A mes-
tervizsgámat 1970-ben szereztem
meg Pécsett. A cipõszalon után a
bútorgyárba mentem dolgozni, ahol
a dupláját kerestem elõzõ fizeté-
semnek. A bútorgyárat nem a lénye-
gesen több fizetésem miatt válasz-
tottam, hanem azért, mert nem tá-
mogatta a szövetkezet, hogy beirat-
kozzam a cipõipari technikumba
Pestre, mondván nekik mesterre van
szükségük nem technikusra. Mikor
megtudtam, nem engedélyezik na-
gyon mérges lettem, két éjszakát
nem aludtam, és elhatároztam elme-
gyek a bútorgyárba betanított mun-
kásnak. Kezdetben raktárosként

dolgoztam, majd késõbb a szövet-
szabászaton. Ott beiratkoztam köz-
gazdaságiba esti tagozatra, de janu-
ár 1-tõl bevezették a két mûszakot,
így nem tudtam tovább járni estire.
Mehettem volna a szakmunkások
középiskolájába, de az csak érettsé-
git adott volna a három év után.
Majd átkerültem az Egyesült Izzó-
ba. Az egy ideális hely volt szá-
momra. Befejezhettem a közgazda-
ságit, megszereztem az anyaggaz-
dálkodói és a raktárgazdálkodói
szakképesítést, elkezdtem a mérleg-
képes könyvelõit, a fõkönyvelõit.
Azonban egy év után ráeszméltek,
nem írattak velem alá szerzõdést,
mely értelmében öt évig az Izzóban
kellett volna maradnom. Akkor el-
kezdett bennem valami motoszkál-
ni. Arra gondoltam, mi lesz a mes-
tervizsgámmal, hiszen nekem vala-
mikor vágyam volt, hogy kiírhas-
sam: mester. Ha nincs ez a szerzõ-
dés, lehet, onnan megyek nyugdíj-
ba. Felmondtam az Izzóban ’79 no-
vemberében, azóta vagyok fõállású
kisiparos. Ezt követõen végeztem
Pesten ortopédiát, mely egy évig
tartott. Idõközönként fel kellett
mennem tanfolyam jelleggel. Elva-
rázsolt. Csodálatos, hogy a beteg lá-
bú embereken tudok segíteni.

– A felmenõi is cipõkészítéssel
foglalkoztak?

– Sajnos nem dinasztia jellegû.
Hárman vagyunk testvérek anyu-
kám egyedül nevelt bennünket. Egy
éves voltam, amikor apukám meg-
halt. A két bátyám már valamelyest
révbe ért. Az idõsebbik elment vá-
járnak, mert ott sok pénzt lehetett
keresni. Õ már tudott fizetni a fiata-
labb bátyám után, így lehetett Pesten
vasesztergályos. Mikor kikerültem a
nyolcadik osztályból elvittem egy
rossz cipõt Letenyére egy cipész-
mesterhez kerékpárral, aki észrevet-

te, hogy a lábbelit már valaki varrta,
és megkérdezte: „Fiam ki bántotta
ezt a cipõt?” Mondtam neki, én kö-
vettem el ezt a merényletet. Beszéd-
be elegyedtünk. Elmondtam neki,
hogy most kerültem ki az iskolából.
Erre felajánlotta, mehetek hozzá ta-
nulónak. Mindennap kapok ebédet.
A döntõ akkor ez az utolsó mondat
volt. Az ortopédiát pedig azért vá-
lasztottam, mivel a mesterem don-
galábbal született, és megtapasztal-
tam, milyen hátrányt jelent a beteg
láb. Ezért kell a jó lábbeli. A legna-
gyobb elismerés emlékszem az volt,
amikor Pesten végeztem az ortopé-
dián. Hazafele menet bevittem neki
egy pár cipõt, és õ be se fûzve abban
kísért ki bennünket a kocsiig. Ennél
nagyobb dicséretet nem is kaphat-
tam volna. Sajnos sok a beteg láb,
még a gyerekek körében is. Ennek a
lábbelinek (képünkön) az esetében
például két centivel rövidebb az
egyik láb, mint a másik, de a gyógy-
cipõnek köszönhetõen nem fog bi-
cegni. A legnagyobb lábrövidülés,
mellyel találkoztam 16 centiméteres
volt. A csoda abban rejlik, azért éri
meg ezzel foglalkozni, mert az ered-
ményt azonnal látom, ahogy felpró-
bálják a készterméket. Egyszer egy
ügyfelem megfeledkezett a kampós-
botjáról. Felvette itt a cipõt, elment
és nem tudom hányadik üzletben va-
lahogy beugrott neki, nálam hagyta
a botját, és akkor jött vissza érte.
Ami sajnálatos tény, hogy már kis-
gyermekkortól is elõfordulnak láb-
betegségek, de zömmel az idõsebb
korosztály keres fel. Most már elég
sokat kell nekik is téríteni. Minden
évben lenne lehetõség egy új cipõ
igénylésére, de betegeknek egyre
jobban a zsebükbe kell nyúlniuk, így
olyan cipõt kell csinálnom, amelyek
több évig kitartanak. 

– Mennyi idõt vesz igénybe egy
pár cipõnek az elkészítése?

– Egy pár gyógycipõ elkészíté-
sének óriási idõigénye van, a láb
betegségétõl függõen. Elsõ lépés-
ként lerajzolom a lábat, majd ké-
szítek egy szabásmintát. Ezután
kiszabom az anyagot, majd ebbõl
tûzéssel elkészítem a felsõrészt, ha
ez elkészült, akkor mérem fel a
kaptafát. Ha ezt rosszul alakítom
ki, akkor hiába állítom elõ a többi
részt. A készítés, akár a szobrászat,
a lábnak megfelelõen kell kialakí-
tani a kaptafát, attól függõen, hogy
mennyire bütykös, krumplis, vagy
milyen mértékû a lábrövidülés.
Több dimenzióban kell gondol-
kodni. A végterméket nem helyez-
hetem ki a vitrinbe, mondván ez
egy szép cipõ, ebben tudni kell jár-

ni. Ez a kihívás benne. Az elkészí-
tés 12-16 óráig tart. A méretvétel-
tõl a cipõkiadásig mindent egyedül
végzek. A lényeg az, hogy vi-
szonylag könnyû cipõket kell
gyártani. 

– Milyen elismeréseket kapott
eddig?

– Jártunk kiállításokra Zalaeger-
szegre, Lentibe és Letenyére. Rö-
vid ideig a Kézmûvesek Ipartestü-
letének az elnöke voltam, kiállítá-
sokat is rendeztünk. Egy alkalom-
mal Zalaegerszegen a bíráló bi-
zottság döntése alapján a kiállított
termékeimért kézmûves oklevelet
kaptam. Nagyon boldog voltam.
Az évek folyamán jutalmaztak az
ipar kiváló mestere kitüntetõ okle-
véllel. A legutolsó elismerést múlt
évben kaptam, amikor a Magyar
Kézmûvességért Díj arany fokoza-
tával tûntettek ki. Ezek az erkölcsi
elismerések sok mindenért kárpó-
tolnak. 

– A fiatalok mennyire nyitottak
ezen szakma felé?

– Amikor én végeztem Pesten,
akkor érettségi és mestervizsga
szükségeltetett ahhoz, hogy jelent-
kezhessek az ortopédiai képzésre.
Most egyik sem kell. Egy ideig
vizsgáztattam Keszthelyen ipari
tanulókat, de abbahagytam, mert a
következõ évben, az elõzõ évfo-
lyamból szinte senkit nem talál-
tam. Nem maradnak meg a fiata-
lok ebben a szakmában. A mester-
vizsga-bizottság elnöki teendõihez
is van megbízólevelem, de nincs
kit vizsgáztatni. Emiatt nagyon
szomorú vagyok. 

– Mennyiben térnek el a gyógy-
cipõk az átlagos hétköznapi cipõk-
tõl? 

– Sokan azért tartanak a gyógy-
cipõk készíttetésétõl, mert úgy
gondolják, hogy az nem divatos.
Ez esetemben egyáltalán nem így
van. Rendszeresen járok cipõipa-
ri kiállításokra, és a legújabb di-
vatlapokat hozom el onnét. Ez is
kihívást jelent számomra, hogy
igényes cipõt kapjanak. Egy
nyugdíjasnak az idõ már nem
számít, és én szívesen áldozok rá
bármennyi idõt, hogy divatos ci-
põben járhassanak. Ennyi idõ el-
teltével úgy érzem jó döntés volt
visszatérni a mesterséghez. Így
tapasztalhattam meg a legjobb ér-
zést, beteglábú embereken segíte-
ni. Köszönet a családomnak, mi-
vel támogatásuk nélkül mindezt
nem érhettem volna el – zárta be-
szélgetésünket. 

V.M.
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